
Č
ís

lo
  1

0 
 R

oč
ní

k 
15

   

po
nd

ěl
í  

7.
 3

. 2
01

1 

C
en

a 
10

,- 
K

č

 ZLEPŠUJEMEZLEPŠUJEME        SAMI SEBE
    JE LIBO MOBILNÍ TELEFON, KOŠILI NEBOJE LIBO MOBILNÍ TELEFON, KOŠILI NEBO

TŘEBA NÁPOJ K OBĚDUTŘEBA NÁPOJ K OBĚDU  ZDARMAZDARMA??
využijte některé z inzertních 
nabídek našich klientů

  NOVÁNOVÁ SOUTĚŽ SOUTĚŽ  
 PRO ČTENÁŘE... PRO ČTENÁŘE...
vyhrajte pravou českou hostinu!
   

    ZACVIČTE SI ZACVIČTE SI GRÁTIS!GRÁTIS!
rubrika „Dárek od nás pro vás“...
   

    ODMĚŇUJEME ODMĚŇUJEME KLIENTY!KLIENTY!
vyzvedněte si kartičku věrnosti
a využívejte nabízených výhod

Strana 12
ppp

Strana 12Strana 12

Strana 12Strana 12Strana 12

Strana 21Strana 21Strana 21

Strana 12
ý ýý

Strana 12Strana 12
TO VŠE JIŽ 
V RÁMCI  

PŘIPRAVOVANÉHO 
PROJEKTU

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
ppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééékkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkáááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee  kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,  

mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííímmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee  vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiizzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzáááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááážžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžžž,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Strana 3Strana 3Strana 3

ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ
ííííííííííííííííííííísssssssssssssssssssss

lllllllllllllllllllloooooooooooooooooooo
   1111111111111111

ppppppppppppppppppppoooo
nd

ěl
í

CCCCCCCCCCCCCCCCCCC
eeeeeeeeeeen

a

Perlička ze silnic:
USNUL V KUFRU!

Strana 5Strana 5Strana 5 Strana 26Strana 26Strana 26

Shořela tři autaShořela tři auta
VYŘIZOVÁNÍ ÚČTŮ?VYŘIZOVÁNÍ ÚČTŮ?

„MODŘANKY“„MODŘANKY“ DNESDNES
CHTĚJÍ SLAVITCHTĚJÍ SLAVIT

V e l m i 
výnosný 

o b c h o d 
podloudníků 
a kšeftování 
s drogami 
rázně uťali 

minulý týden 
prostějovští kri-

mina- listé. Ti vtrhli do domu 
v ulici Boženy Němcové a v by-
tě v prvním poschodí provedli 
domovní prohlídku. Šli 
najisto, uvnitř odhalili 
poměrně slušně vyba-
venou varnu pervi-
tinu. Zatýkání kon-
krétních osob pak na 
sebe nedalo dlouho čekat. 

„Policisté z oddělení 
obecné kriminality Policie ČR 
v Prostějově uskutečnili na 
základě příkazul Okresního 
soudu v Prostějově domovní 
prohlídku v jednom z bytů do-
mu na ulici Boženy Němcové. 
Stalo se tak v souvislosti s po-
dezřením na spáchání trestné-
ho činu nedovolené výroby a 
jiného nakládání s omamnými 
a psychotropními látkami a je-
dy,“ informoval nás ve čtvrtek 
Petr Weisgärber, tiskový mluv-
čí Policie ČR v Prostějově.  
„Trpěli jsme tady v baráku už 
delší dobu. Byt v prvním pat-
ře obýval mladý kluk a jezdili 
za ním sem všelijací feťáci. 

Pořádali večírky a hulákali 
až do rána. Často jsme ale za 
ním viděli chodit i velmi dobře 
vypadající chlapy, kteří před 
domem parkovali v luxusních 
autech. Zřejmě dealeři drog,“ 
poskytla nám informace jed-
na z obyvatelek domu v ulici 
Boženy Němcové číslo 1. 
Policie si z bytu odvezla vše, co 
našla v souvislosti s výrobou 
pervitinu. „V případu byly za-
hájeny úkony trestního řízení 
proti neznámému pachateli, 
který měl v průběhu od října 
loňského roku do současné do-
by na výše uvedeném místě bez 
povolení a za použití různých 
předmětů a přípravků vyrábět 

psychotropní látku metamfe-
tamin, takzvaný pervitin. Při 
výkonu domovní prohlídky 
byly ze strany Policie ČR na-
lezeny věci důležité pro trestní 
řízení a byly rovněž odňaty 
předměty, jako třeba perku-
sory, chemikálie, laboratorní a 
další zařízení určené k nedovo-
lené výrobě metamfetaminu,“ 
uvedl mluvčí prostějovské po-
licie. 
Trestní řízení ale nebylo dlou-
ho vedeno proti neznámým 
osobám. Hned druhý den za-
klapla želízka na rukou dvou 
konkrétních chlapíků. „Po 
předchozím souhlasu státního 

zástupce byly kriminalisty za-
drženy dvě osoby. Proti jedné z 
těchto osob, čtyřiatřicetiletému 
muži, bylo poté zahájeno trest-
ní stíhání pro spáchání přeči-
nu výroby a držení předmětu 
k nedovolené výrobě omamné 
a psychotropní látky a jedu, za 
který obviněnému muži hrozí 
trest odnětí svobody až na pět 
let,“ uzavřel Petr Weisgärber. 
Obyvatelé domu v ulici Boženy 
Němcové si tak zřejmě na ně-
jaký čas oddechnou. „Konečně 
tady bude aspoň chvíli klid,“ 
komentovala zatčení výrobce 
pervitinu žena ze zmíněného 
domu.  -mik- 

V e
výn

o b c
podlou
a kšef
s dro
rázně 

minulý
prostějovš

i li té Ti t hli d

V tomto domě na ulici Boženy 
Němcové odhalila policie při do-
movní prohlídce varnu pervitinu!

í provedli 
. Šli

pp

a
ba

ek

ba

l í

 Šli 
alili 
a

kat. 

a-
Kriminální

policie při zátahu odhalila
DROGOVÉ DOUPĚ

Stojí za tím Vietnamci!
V domě na ulici Boženy Němcové

se vařil PERVITIN A je to tady! V Prostějově brzy 
zmizí z povrchu zemského další 
nemovitost, na kterou jsme si za 
uplynulá desetiletí zvykli jako 
na něco, co k městu neodmysli-
telně patří. Jenomže budova bý-
valého Obchodního zásilkové-
ho domu Dona už hodně dlouho 
chátrá, navíc téměř vyklizený 
interiér demolují a rozkrádají 
bezdomovci...
Minulý týden obdrže-
la tehdy ještě neznámá 
brněnská firma od staveb-
ního úřadu prostějovské 
radnice povolení k demolici 
objektu. Ale jak se Večerníku 
podařilo v pátek zjistit, za bou-
ráním Dony stojí společnost ve 
vlastnictví vietnamských podni-
katelů. A ti na záhy uvolněném 
pozemku hodlají vybudovat 
další obří obchodní centrum. 
Či chcete-li, vietnamskou 
tržnici. „Mohu potvrdit, 
že prostějovský sta-
vební úřad demolici 
budovy Dony povolil. 
Bude zbourán celý ob-
jekt s výjimkou nemo-
vitosti, ve které funguje 
knihkupectví. Město ovšem 
jinak nemůže demolici a násled-
nou výstavbu obchodního centra 
ovlivnit. Jde o soukromou inves-
tici,“ sdělila nám Jana Gáborová, 
tisková mluvčí Městského úřadu 
v Prostějově. 
Večerník dále vypátral, že 
Vietnamcům při shánění růz-
ných povolení vydatně pomáhá 
Prostějovan inženýr Šikula. „Ano, 
je to pravda, pomohl jsme brněn-
ské obchodní společnosti O.H.Y. 

s vyřízením povolení k demolici 
Dony. Majitelé této firmy zde 
chtějí postavit obchodní centrum. 
Víc bych aktivity této společnosti 
nechtěl komentovat, ani k tomu 
nejsem kompetentní,“ sdělil nám 
do telefonu inženýr Šikula. 
Podle obchodního rejstříku stojí 

za zmíněnou společností s ruče-
ním omezeným z Brna pan Pham 
Thanh Long z Vietnamské socia-
listické republiky. 
Prostějovský Večerník bude ce-
lou záležitost pečlivě sledovat a 
postupně čtenářům přinášet další 
informace.  -mik- 

ss vyvyřířířířířířířířízeze íííííínínímm popovovollllllllele ííííííníní kkkkkkkkk dddddddddemem lllllllololiiiiiiiiciciiiiiiiii zaza zz íííííímímí ěěěěěěněněnonouu spsp lllllllolol ččččččečečnono tttststíííííííí ss ruručččččččeče

Vietnamští podnikatelé 
dostali povolení ke 
zbourání budovy 
Dony. Asiaté zde 
chtějí postavit 
další nové ob-
chodní cent-
rum. 

-
má 
veb-
ovské 
emolici 
ečerníku 
t, za bou-
lečnost ve 
ých podni-
volněném 

ybudovat 
ntrum.m.m.m.m.m..........m....m....mmmm.... 
kou u uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu uuuuuuu uuuuuuuuuuuu
it, 
-

-
o-
uje 

ovšem 
i a násled-

ního centra 
mou inves

c
da
cho
rum. 



7. března 2011 2

Spolehlivě
„To chodí pravidelně,“ komen-

toval muž lístek na zaplacení

inkasa, který právě vytahoval z

poštovní schránky. Není nad to,

když se může člověk na něco

bezvýhradně spolehnout. Bo-

hužel, jsou to ale většinou věci,

které někdo chce po nás. Že ale

se stejnou železnou pravidel-

ností naopak mnohde nepři-

chází například zasloužená

mzda, či jiné finance, to už za-

se tak moc nikoho netankuje.

Teda aspoň z těch, co je mají

posílat.

Výjimečná rasa
‚OTEC NEZNÁMÝ, MA-

MINKA JEZEFČÍK‘, popiso-

val inzerent původ nabízených

štěňat. Což o to, někdy se to vy-

mkne z rukou, a otec neznámý

nemusí být jenom u psí popula-

ce, kde se pak ovšem poměrně

těžko třídí výsledná rasa.

Ovšem pokud je maminka JE-

ZEFČÍK, pak jde nepochybně

o naprostý unikát. Tak vzácné

tvory by majitelé snad ani pro-

střednictvím inzerátu nabízet

neměli.

Ještě je čas 
Toho, kdo si už v týdnu pohrá-

val s myšlenkou, že by přezul

svého dvoustopého oře na let-

ní, patrně zmrazila v jeho úva-

hách předpověď počasí hlásají-

cí pro změnu až -12 stupňů a

možná i sněžení. Tak radši nic,

je přece jenom ještě teprve za-

čátek března a může se ledasco

vyvrbit. Obutím na letní jaro

určitě dřív nepřijde. -MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno

Španělky jsou fuč
Zatím neznámý pachatel se v

obci Štětovice vloupal do ro-

dinného domu, kde po rozbití

skleněné výplně dveří odcizil

dva kusy kytar (španělek) v

hodnotě 1 000 korun. 

Pervitin před jízdou
Na Kostelecké ulici u autoba-

zaru byl kontrolován dvaceti-

letý řidič vozidla Peugeot

106. Dechová zkouška na al-

kohol byla u něj negativní.

Dále hlídka provedla zkouš-

ku na návykovou látku, která

byla pozitivní na Amfetamin.

Mladík byl vyzván k lékař-

skému vyšetření ke zjištění,

zda není ovlivněn jinou návy-

kovou látkou, což odmítl, ač-

koliv toto vyšetření nebylo

spojeno s nebezpečím pro je-

ho zdraví. Na místě mu byl

zadržen řidičský průkaz a za-

kázána další jízda. Řidič na

místě hlídce uvedl, že před

jízdou požil pervitin.

Kontroly na Konicku
Ve večerních hodinách byla

provedena dopravně bezpeč-

nostní akce v teritoriu Ob-

vodního oddělení PČR Koni-

ce zaměřená na dodržování

zákazu požívání alkoholic-

kých nápojů a jiných návyko-

vých látek ze strany řidičů.

Akce se zúčasnilo 6 policistů

z Konice. Při dané akci bylo

kotrolováno celkem 48 řidi-

čů, bylo zjištěno celkem 8

přestupků, které byly vyřeše-

ny blokově.  

Zloděj v chatkách
Neznámý pachatel vnikl do

rekreační chaty u Přemyslo-

vic a odcizil zde černostříbr-

ný radiomagnetofon, vlně-

nou barevnou pruhovanou

přikrývku,  bavlněné prostírá-

ní, kartonovou papírovou

krabičku od podpalovače a

lomenou svítilnu zelené bar-

vy. Vše v celkové hodnotě ne-

jméně 2 000 korun. Dále ne-

známý pachatel vnikl i do

další chaty. Tady odcizil ve

verandě chalupy pánskou

zimní bundu v hodnotě asi

300 korun.  

Skoro promile
Ve večerních hodinách byl

hlídkou plumlovských poli-

cistů kontrolován v obci

Ptenský Dvorek sedmatřice-

tiletý řidič osobního vozidla

Volskwagen Passat. Dechová

zkouška na přítomnost alko-

holu vyzněla s pozitivním vý-

sledkem měření, a to hodno-

tou 0,93 promile alkoholu.

Řidiči byl na místě zadržen ři-

dičský průkaz a zakázána dal-

ší jízda s motorovými vozid-

ly. Výši sankce posoudí pří-

slušný správní orgán.

Cigára a hotovost
Policisté z Obvodního oddě-

lení v Konici šetří případ krá-

deže vloupáním do prodejny

v Horním Štěpánově na Pro-

stějovsku. Zatím neznámý

pachatel nezjištěným před-

mětem vypáčil vstupní pla-

stové dveře vedoucí do haly

prodejny. Odcizil zatím neu-

přesněné množství cigaret.

Dále násilím vnikl do trezoru,

kde odcizil finanční hotovost.

Celková škoda činí bezmála

154 000 korun. 

Ukradl plyn
Neznámý pachatel v obci

Kladky odcizil z přístřešku u

prodejny smíšeného zboží 8

kusů tlakových lahví s propan

butanem o váze 10 kg, a 8 ku-

sů  lahví s propan butanem o

váze 2,5 kg. Škoda byla vy-

číslena na 14 000 korun.

Zatajení nálezu
Policisté z Obvodního oddě-

lení v Němčicích nad Hanou

šetří případ trestného činu za-

tajení nálezu. Podezřelý šest-

advacetiletý muž si v polovi-

ně ledna letošního roku při-

svojil cizí mobilní telefon v

hodnotě 5 800 korun, který

nalezl na travnaté ploše v

blízkosti obecního domu v

obci Klenovice na Hané. Po-

dezřelému muži nyní hrozí

trest odnětí svobody až na je-

den rok.

Krást je jednoduché...
Ve středu v pozdních odpo-

ledních hodinách doposud

neznámý pachatel před fir-

mou Nepomucký na ulici

Dolní v Prostějově odcizil z

neuzamčeného vozidla volně

odloženou látkovou tašku. V

ní byl mobilní telefon Nokia,

peněženka s finanční hotovos-

tí, osobními doklady, platební

kartou a doklady k vozidlu.

Majitel škodu vyčíslil na ne-

jméně 15 000 korun.

Nepozorná mamina
Neznámý pachatel na Petr-

ském náměstí v Prostějově od-

cizil z dětského kočárku volně

odloženou dámskou kabelku,

ve které se nacházel mobilní

telefon, peněženka s finanční

hotovostí, osobní doklady a

doklady od motorového vo-

zidla. Svým jednáním způso-

bil pachatel v daném případě

škodu bezmála 4 000 korun.

ÈÈerná kronikaerná kronika

M. Pišťák: Z jednání mám smíšené pocity!

Má to ale háček, svědci se musí přestat bát mluvit! 

Nepříčetný zuřivec
napadl policisty

Odtahy aut kvůli čištění? ZAPOMEŇTE!

Starosta města se sešel
s rektorem Baťovy univerzity

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižko-

vo nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václav-

ková  a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.:

582343883, Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 7. března 2011

Jan Zapletal 1951 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Pátek 11. března 2011

Ing. Marie Šuránková 1932 Prostějov 11.00
kostel C+M Prostějov 

Alois Ambrož 1922 Drahany 12.00 Obřadní síň Prostějov

Marie Štěpánková 1933 Klenovice na Hané 14.00
kostel Klenovice na Hané

Nejsou j iz  mezi  námi. . .

Zdeňka Šustrová 1937

Štětovice

Alena Valachová 1963 Určice

Antonín Heinisch 1944

Prostějov

Alois Aberle 1951 Štětovice 

Petr Svoboda 1948 Určice 

PhMr. Ladislav Sladký 1923

Prostějov

Anna Petrželová 1920
Prostějov 

Bohumil Oulehla 1931
Prostějov 

Jiří Hudec 1965 Rozstání 
Věra Lužná 1922

Čechy pod Kosířem 
Milan Štaffl 1933 Prostějov 
Václav Bukva 1937

Čelechovice na Hané 
Josef Hořava 1930 Baldovec 
Jan Baňár 1918 Žárovice 
Alois Studený 1926 Seloutky 
Karel Kožoušek 1937 Ohrozim 
Stanislav Krbeček 1928

Otaslavice 
Miroslav Jančík 1928 Rozstání 

Pohøby v tomto týdnu

Do nezáviděníhodné situace se

dostala hlídka policistů,

která v úterý odpoledne

byla zasahovat v

Kostelecké ulici

proti neurvalému

hrubiánovi. Na-

konec si ale

muži zákona po-

radili a přestože

byli sami napadeni, nepříčet-

ného muže zpacifikovali. Ten

skončil v nemocnici.

"V úterý 1. března vyjížděla

hlídka z obvodního oddělení

řešit nahlášení trestný čin poru-

šování domovní svobody na

ulici Kosteleckou v Prostějově.

Podezřelý třiatřicetiletý muž zde

prokopl ve vstupních dveřích

bytu otvor, kterým následně do

bytu vnikl a v tomto se zdržoval.

Po příjezdu hlídky   začal zasa-

hující policisty napadat, a to tak,

že se je snažil zasáhnout pěstí do

obličeje a byl velmi agresivní.

Jelikož použití donucovacích

prostředků nesneslo odkladu,

byly zasahujícími policisty pou-

žity hmaty, chvaty, údery a

kopy, a dále obušek, jelikož bylo

ohroženo jejich zdraví. Při pou-

žití donucovacích pro-

středků došlo ke škodě

na majetku zasahujícího

policisty, a to po-

škozením stej-

nokroje. Ke

zranění osob

nedošlo. Muž

byl spoután a

zadržen bez

p ředchoz ího

souhlasu státního zástupce,

neboť věc nesnesla odkladu. Po-

licisté následně o zadržení tele-

fonicky vyrozuměli pracovníka

Okresního státního zastupitel-

ství Prostějov v dosahu," po-

psala nám případ Eva Čeplová,

tisková mluvčí Policie ČR v

Prostějově.

Zuřivý rabiát nakonec skončil v

nemocnici na psychiatrii. "Po-

dezřelý muž byl hospitalizován

v nemocnici pro svou nepříčet-

nost. Další trestný čin, ze kte-

rého je nyní podezřelý, je násilí

proti úřední osobě a šetří jej od-

dělení služby kriminální policie

a vyšetřování. Podezřelému

muži nyní hrozí trest odnětí svo-

body až na čtyři léta," dodala

Eva Čeplová. -mik-

V pátek odjeli starosta města

Miroslav Pišťák společně s mís-

tostarostkou Ivanou Hemerko-

vou do Zlína na jednání s

rektorem Univerzity Tomáše

Bati. Důvod návštěvy byl

zřejmý, pobočka univerzity v

Prostějově se nachází v kritic-

kém stavu a představitelé města

se chtěli dozvědět, zda vedení

školy situaci řeší. 

"Z jednání mám smíšené pocity.

Pan rektor nám sdělil nemilou no-

vinku, že pro akademický rok

2011/2012 nebudou do pobočky

Baťovy univerzity v Prostějově

přijímáni žádní noví studenti. Je-

dinou mírně potěšující informací

je, že stávající studenti mohou v

Prostějově dostudovat a nemusejí

se stěhovat jinam. Co ale bude v

Prostějově s univerzitou dále, to

není v tuto chvíli jisté," sdělil nám

exkluzivně po příjezdu ze Zlína

Miroslav Pišťák, starosta Prostě-

jova. 

Podle slov našeho starosty rektor

našim představitelům potvrdil ten

nejzásadnější problém, pro který

Akreditační komise shledala

výuku na zdejší pobočce Baťovy

univerzity jako absolutně nevy-

hovující. "Komisaři uvedli, že na

škole v Prostějově by mělo být

podle předpisů minimálně 40 až

60 procent vyučujících docentů.

V současnosti však tady působí

pouhá tři procenta docentů z cel-

kového počtu vyučujících. Ve-

dení univerzity to chce řešit

náborem odborníků ze Sloven-

ska. A nám nezbývá než věřit, že

vše skončí dobře. Tak, aby Ba-

ťova univerzita nebyla v Prostě-

jově uzavřena," dodal Miroslav

Pišťák. -mik- 

1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Krade se imrvére
V průběhu měsíce února byl

zaznamenán nebývale prudký

nárůst drobných krádeží v ná-

kupních střediscích. Během

osmadvaceti dnů vyjížděli

strážníci celkem k 86 přípa-

dům do obchodních domů, kde

byli přistiženi  občané při odci-

zení nejrůznějšího zboží v

částkách od 3 až po 3 000 ko-

run. Co se týká hodnoty odci-

zených věcí, „vedl„ muž ve vě-

ku 55 let. Chtěl si odnést pět

celých krabic žvýkaček v hod-

notě 3 066 korun. Ze skupiny

mladistvých, kterých bylo cel-

kem přistiženo pět, se o největ-

ší lup se postarala sedmnáctile-

tá dívka. Ta si přivlastnila dro-

gistické zboží v částce 2 196

korun. Nejmladšímu zlodějíč-

kovi bylo teprve 10 let a nao-

pak nejstaršímu 80 let. Způsob

odcizení byl téměř u všech při-

stižených podobný. Artikl si

vložili přímo do kapes, tašek

nebo batohu. Poté prošli přes

pokladní zónu aniž by zaplatili. 

Pro podezření z přestupků pro-

ti majetku bylo předáno 66 pří-

padů správnímu orgánu.

Urážel lékaře
Na linku 156 bylo přijato sdě-

lení od oční lékařky, že mají v

ordinaci pacienta, který se cho-

vá hrubě. K celému incidentu

mělo dojít po převozu muže k

ošetření očí, neboť si do nich

nastříkal prášek z hasícího pří-

stroje. Zraněný byl ovlivněn

alkoholem. Při požadavku

úhrady 30 korun se začal rozči-

lovat a vulgárními výrazy ča-

stovat personál. Po příjezdu na

místo hlídka vyzvala dotyčné-

ho k opuštění prostor. Ten ze

zlosti zahodil  na zem fakturu

na úhradu poplatku. Pětatřice-

tiletý muž je podezřelý z pře-

stupku proti občanskému sou-

žití  a  z přestupku proti veřej-

nému pořádku , neuposlechnu-

tí výzvy úřední osoby a znečiš-

tění veřejného prostranství.

Správní orgán může udělit za

toto počínání pokutu ve výši až

20 000 korun.

Mladík v poutech 
Sedmnáctiletý mladík hledaný

Policií ČR skončil v poutech.

Strážník okrskové služby spat-

řil v ulici Třešňová mladíka, o

kterém z místní znalosti věděl,

že je v pátrání Policie ČR. Před

příjezdem autohlídky se zadr-

žený snažil okrskáři z místa

uniknout. Jelikož kladl odpor a

měl neustále tendence k útěku,

byla mu nasazena pouta. Ná-

sledně byl převezen na služeb-

nu Policie ČR. 

Nezdárné děti
Tři chlapci pomalovali barvou

trafostanici. Strážníci při hlíd-

kové činnosti zajistili tři děti ve

věku od 10 do 12 let na ulici

Anenská při protiprávním jed-

nání. Nezletilci nalezli ple-

chovku s rozlitou barvou na

vozovce. Do ní máčeli klacky,

kterými následně počmárali

elektrickou rozvodnu. Jelikož

zde vzniklo podezření ze spá-

chání trestného činu, byla na

místo přivolána hlídka Policie

ČR. Ta si celou věc převzala.

Dítka byla předána rodičům. 

Přepadli babičku
Sedmasedmdesátiletá žena by-

la přepadena. Před dvacátou

hodinou projížděla autohlídka

ulicí Šárka. Zde spatřila na vo-

zovce ležet starší ženu s berlí a

nad ní skloněného mladíka.

Ten strážníkům tvrdil, že tudy

náhodně procházel a přitom si

povšiml neznámého muže utí-

kajícího od seniorky. Nebyl ale

schopen udat žádný popis. V

době přepadení vyšla z domu

žena. Ta vypověděla, že dva

muži se snažili důchodkyni

okrást o tašku, kterou měla

přes rameno. Jakmile zpozoro-

vali blížící se služební vozidlo,

jeden z nich se dal na útěk a

druhý zůstal na místě. Poško-

zená si stěžovala na bolest ra-

mena a k celé události jen

uvedla, že svoji kabelku pevně

držela až byla sražena k zemi.

Sedmnáctiletý podezřelý z

trestného činu byl předán na

místě policistům.  

V souvislosti s rozsudkem

Nejvyššího soudu České re-

publiky, který vyslovil názor,

že v případě odtažení vozidla

z důvodu například bloko-

vého čištění, je povinností ta-

kovéto vozidlo vrátit zpět na

místo, neboť odpadl „veřejný

zájem„ pro trvání takového

úkonu, zvolí prostějovská

radnice pro nadcházející čiš-

tění ulic jednoznačný postup.

Auta zavazející pracovníkům

technických služeb při úklidu

odtahována nebudou!

"Při prvním blokovém

čištění komunikací

nebudou ve městě

prováděny odtahy

vozidel. Bude

však jako dopo-

sud uplatněn

městskou policií

sankční postup dle

zákona o přestup-

cích, protože se jedná o

porušení povinnosti stano-

vené zákonem, a dále bude

zmapováno a zdokumentováno

porušení povinnosti zákazu

stání. Na základě vyhodnocení

těchto záležitostí bude stanoven

další postup ze strany města tý-

kající se blokového čištění," vy-

světlila Jana Gáborová, tisková

mluvčí Městského úřadu v Pro-

stějově. "Prakticky to znamená,

že odtahy zřejmě během nad-

cházející sezony blokového čiš-

tění město provádět nebude,

ovšem, protože se jedná o pře-

stupek proti plynulosti a bez-

pečnosti provozu na pozemních

komunikacích, bude řádně zdo-

kumentován a proti řidičům,

kteří nebudou zákaz stání re-

spektovat, budou použity

sankce, které zákon připouští,"

dodala právnička města JUDr.

Olga Kapplová.

Nové rozhodnutí neodtahovat

zavazející vozidla přinese velké

komplikace zejména pracovní-

kům společnosti A.S.A. Tech-

nické služby. "Rozhodnutí

respektujeme. Není to rozhod-

nutí vedení města nebo městské

policie, ale nález ústavního

soudu. Naše společnost zhruba

před pěti lety po domluvě s ve-

d e n í m

m ě s t a

nabídla službu

odtahování aut za účelem zkva-

litnění čištění komunikací," při-

pomněla Iveta Jurenová,

jednatelka společnosti A.S.A

Technické služby v Prostějově. 

Otázkou tedy zůstává, do jaké

míry nové rozhodnutí ovlivní

negativním způsobem samotné

blokové čištění. "Pokud na ulici

zůstanou vozidla stát, znamená

to pro čištění komunikací pro-

blém. Defakto je kvalita práce

velmi zmařena, protože pod vo-

zidla se nedostaneme a pokud

auto objíždí velký čistící vůz,

tak to znamená, že zhruba dvoj-

násobná délka vozu není ukli-

zená. To, co pod autem zůstane

se potom rozjezdí do okolí a

můžete uklízet znovu," zkonsta-

tovala Iveta Jurenová.

I přes nový příkaz neodtahovat

vozidla, která řidiči zapomenou

v den blokového čištění přepar-

kovat, budou technické služby

ve spolupráci s městskou policií

rozmisťovat v dostatečném

předstihu přenosné dopravní

značky vymezující lokalitu ur-

čenou k úklidu. "Jistě, a na zá-

kladě těchto značek budou

strážníci postihovat řidiče, kteří

svá auta neodstaví," varuje ne-

zodpovědné majitele aut Jan

Nagy, velitel Městské policie v

Prostějově. -mik-

V minulém čísle jsme zveřejnili

reportáž o situaci v domě v

ulici Dr. Horáka v Prostějově,

kde místní obyvatele ve vcho-

dech 18 a 20 obtěžuje bezdo-

movec, syn jedné z nájemnic.

Věčně opilý muž se tady něko-

likrát denně dobývá do domu,

přičemž obyvatelům vyhro-

žuje fyzickým násilím a v

mnoha případech dokonce za-

bitím. Na naši redakci se obrá-

tili zdejší nájemníci, kteří si

stěžovali i na laxní přístup po-

licie. Navštívili jsme oba ředi-

tele prostějovských strážců

zákona a pořádku. A zjistili

jsme, že všechno je trošku

jinak. 

"Dne 28. ledna letošního roku

jsme pana Nedvěda řešili za pře-

stupek, kdy ve zmíněném domě

napadl svou matku. V tomto pří-

padě šlo o návrhový delikt a věc

byla předána správnímu orgánu.

O tři dny později v odpoledních

hodinách stejný muž vykopl

vstupní dveře do bytu svého

dědy, do bytu pronikl a fyzicky

zde napadl jednu osobu. V tomto

případě bylo panu Nedvědovi

sděleno podezření ze spáchání

přečinu porušování domovní

svobody, za což mu hrozí dvou-

leté vězení. Další případ je u nás

hlášen z 18. února, kdy muž

pozdě večer poškodil kovový

rám vchodových dveří do domu

a způsobil tím škodu za 20 tisíc

korun. Ohledně tohoto nyní pro-

bíhá vyšetřování, vyslýcháni jsou

svědci, kteří by k výtržnosti

mohli podat bližší informace. Jde

o trestný čin poškození cizí věci

a mohlo by jít i o výtržnictví, kde

je trestní sazba až do výše tří let

odnětí svobody," seznámil nás se

skutky bezdomovce otravujícího

život lidem v domě na ulici Dr.

Horáka Dušan Věženský, ve-

doucí Územního odboru Policie

ČR v Prostějově. 

Jak nám šéf prostějovských stát-

ních policistů potvrdil, obdržel

minulý týden dopis, ve kterém

občané z domu na ulici Dr. Ho-

ráka popisují peklo, které nyní

prožívají. "Jejich neutěšenou si-

tuací se zabýváme. Ovšem pro-

blém nastává tehdy, když od

obyvatel zmíněného domu poža-

dují policisté podání vysvětlení k

daným případům, které jsem vy-

líčil. V podstatě nám většina lidí

tvrdí, že nic neviděla, nic nesly-

šela. A to je pak celé šetření

hodně složité. Chápu, že obyva-

telé domu mají strach z případné

pomsty a bojí se něco policistům

říct. Je to ale problém, ztěžuje

nám to práci," dodal Dušan Vě-

ženský. Podle něj ovšem není v

silách policie hlídat bezpečnost

lidí v domě nepřetržitě. "Mecha-

nismů, jak zajistit bezpečnost

těchto obyvatel moc nemáme.

Samozřejmě přijedeme okamžitě

na místo, pokud tam muž bude

dělat výtržnosti, napadat občany,

bude opilý a ničit majetek. Mů-

žeme ho zajistit, ale držet v cele

ho můžeme jen ze zákonných

důvodů. A pokud je opilý, odve-

zeme ho na záchytku. Pak ho ale

musíme propustit. A on se může

vrátit a činit nepřístojnosti znovu.

Policie ovšem není hlídací

služba, aby hlídala dům nepřetr-

žitě 24 hodin denně," dodal

Dušan Věženský. 

S názory Dušana Věženského

souhlasí i Jan Nagy, velitel Měst-

ské policie v Prostějově. "Jestliže

se obyvatelé domu v ulici Dr.

Horáka obávají o svoji bezpeč-

nost a existuje zde oprávněná

obava o zdraví či dokonce život,

je zapotřebí přistupovat směrem

k policii s daleko větší otevře-

ností. Strážníci k uvedenému

domu přijeli v nedávné minulosti

několikrát a už se zde nic proti-

právního nedělo. Na zaklepání

nám nikdo neotevřel, jiní nám na

přímou otázku nebyli schopni

odpovědět. Pro policii jsou v po-

dobných případech strašně důle-

žité indicie, které vedou k

objasnění jednotlivých skutků.

Věřím, že zmíněný muž bez tr-

valého přístřeší může zdejší oby-

vatelé terorizovat a dělat jim ze

života peklo. Ale je to potřeba

mnohdy slyšet od svědků, kteří

by měli sebrat odvahu a promlu-

vit," řekl Jan Nagy. -mik- 

Obrázek, který letos při blokovém čištění ulic v Prostějově roz-
hodně neuvidíme. Jsme ale zvědaví, zda nové rozhodnutí města

neodtahovat zavazející vozidla nebudou řidiči zneužívat. Měli by je ale
odradit možné vysoké pokuty za to, že včas svá auta nepřeparkují. 

Policie chce pomoci lidem z domu v ulici Dr. Horáka

A KOMU TO
PROSPĚJE?

Nikomu, v ulicích
bude svinčík



7. března 2011

4

MÚ v Prostějově oznamuje, že v měsíci březnu bude zahájena rekonstrukce
komunikace, odstavných stání a chodníků na Husově náměstí v Prostějově
– III.etapa. Rozsah rekonstrukce je od ulice Na příhoně po Joštovo náměstí
po levé straně Husova náměstí směrem od obchodního střediska LIDL k
hlavnímu vlakovému nádraží včetně spojnic mezi levou a pravou stranou
náměstí. -red-

Další etapa rekonstrukce Husova náměstí

Radní, zastupitel a předseda
dopravní komise Zdeněk Peichl
působí v komunální politice ne-
přetržitě už čtvrté volební ob-
dobí. A právě jeho jsme
požádali o rozhovor do našeho
pravidelného seriálu. 

Pane radní, mohu vás požádat
o krátké představení?
Pokud mám začít svou profesí,
jsem vlastně stavařem od
mládí, vystudoval jsem Vysoké
učení technické v Brně a pak
jsem nastoupil do tehdejších
Pozemních staveb. Po roce
1989 jsme prostějovský závod
zprivatizovali a vznikla sou-
kromá akciová společnost Po-
zemstav. Dnes tady působím
jako předseda představenstva.
V komunální politice působím
už třináctým rokem jako radní
a zastupitel města. Od roku
2002 jsem předsedou klubu
ODS. V prvním volebním ob-
dobí jsem byl předsedou sta-
vební komise, ale jelikož to
někteří začínali vnímat jako
střet zájmů, přešel jsem před
devíti lety do funkce předsedy
komise dopravní. Jinak jsem
ženatý a mám dvě dospělé děti. 
Jste zaneprázdněný člověk,
najdete si vůbec volný čas na
své záliby?
Rád sportuji, stále aktivně pro-
vozuji cyklistiku a ročně najez-
dím několik tisíc kilometrů.
Hraji tenis a v poslední době
jsem se dal i na golf. Všechny
tyto koníčky samozřejmě ubírají
čas. A právě s volným časem
mám ty největší problémy. Ale
všichni mámě k dispozici úplně
stejný čas. Takže je na každém z

nás, jak si ho rozdě-
líme. Když vidím,
jak spousta lidí volné
chvíle prosedí u po-
čítače, televize nebo
v hospodě, tak toto
opravdu není můj
případ. 
Působíte na radnici
už čtvrté volební ob-
dobí. Můžete zhod-
notit současnou
situaci pár měsíců
po komunálních
volbách?
Celou předchozí
dobu měla v zastupi-
telstvu mírnou majo-
ritu ODS za období
starosty Jana Tesaře.
Volby v roce 2010
dopadly tak jak do-
padly, nyní jsme na
radnici v minoritě.
Ale koalice zůstává
stejná a to je velmi
důležité. No a pokud
má nyní sociální de-
mokracie tak velkou
většinu, má při finál-
ních rozhodnutích
větší sílu než my občanští demo-
kraté. Nemyslím si ale, že by se
to nějakým zásadním způsobem
projevovalo. V některých záleži-
tostech se v Radě města ale musí
hlasovat, protože na věc ne-
máme vždy stejný názor. To je
ale v politice standardní věc. 
V Prostějově se ale dlouho-
době osvědčuje spolupráce s
ČSSD, že?
Určitě ano, navíc i mezi sociál-
ními demokraty jsou lidé, kteří v
komunální politice působí již
delší dobu a mají obrovské zku-

šenosti. A obě strany si uvědo-
mují, že dlouhodobá spolupráce
je městu ku prospěchu. Za celou
dobu mezi námi nebylo zásadně-
jších rozporů. 
Město dlouhé roky hospodaří
velmi dobře, je bez dluhů a
navíc už několik let je hodno-
ceno nejvyšším ratingem. Jste
předsedou dopravní komise,
tudíž zřejmě byste chtěl co nej-
více peněz investovat do do-
pravy...
Město ale už teď dává hodně
peněz do řešení dopravních

problémů. Z celkových
stavebních investic jde
hodně přes polovinu
právě do dopravy.
Vždyť si vezměte, kolik
peněz stály severní obs-
lužná cesta, jižní kva-
drant a množství nových
kruhových křižovatek.
Nebýt těchto investic,
Prostějov by dnes byl již
totálně zahlcen auty. Je-
jich počet rok od roku
roste, takže i v bu-
doucnu budeme muset v
rozpočtu každoročně
hledat desítky milionů
korun na různá opatření.
Zejména na to, jak ule-
hčit centru města a vni-
třnímu okruhu. Důležité
je, že co se týká řešení
dopravních problémů,
máme vypracovánu
dlouhodobou koncepci,
podle které se budeme
řídit. 
Další otázka se týká
rovněž dopravy. Jaký
názor máte na fungo-
vání radarů na měření

rychlosti?
Všechny prvky zvyšující bez-
pečnost na našich silnicích by-
chom se měli snažit prosadit.
Už před lety jsem ve spolupráci
s Dopravním inspektorátem
Policie ČR začal prosazovat
středové ostrůvky na přecho-
dech pro chodce, nasvětlené
přechody a další záležitosti. A
také radary přispívají k bezpe-
čnosti jak řidčů, tak hlavně
chodců. Tím, že nad každým ři-
dičem projíždějícím naším
městě visí Damoklův meč

případné pokuty, jezdí každý
opatrněji. A o tom to celé je.
Takže já jsem jednoznačně pro
radary. 
Naštvalo vás v politice něco v
poslední době?
Co se děje ve státě, to mě štve
každou chvíli něco. Nemohu to
ale ovlivnit, takže je zbytečné se
tím zaobírat. A co se týká Pro-
stějova, nemyslím si, že by v po-
slední době existovalo něco,
kvůli čemu bych bouchnul pěstí
do stolu. A věřte, že nejsem
člověk, který jen práskne dve-
řmi a za nimi začne pouze na-
dávat. Pokud mám pocit, že je
potřeba něco změnit, něco pro to
udělám.
Co říkáte na skutečnost, že
nyní je v Radě města rekordní
počet žen?
Já to tak nevnímám. Naopak,
mě osobně v politice spíše vadí
taková ta feminizace do plusu či
do minusu. Myslím si, že pokud
se někdo do politické funkce do-
stane, musí projevit své znalosti
a chuť udělat něco pro lidi. A je
úplně jedno, zda je to muž či
žena. Buď někdo něco umí a
pak je v pořádku, že v politice
je, nebo neumí a nemá tam co
dělat. 
Máte nějaké přání do bu-
doucna?
Jako stavař si přeji, aby už ko-
nečně pominula finančí krize,
protože díky tomu je situace ve
stavebnictví přímo kritická. A co
se týká radnice, tak bych si přál,
aby tady jako doposud zůstala
kvalita, zdravý rozum a chuť ne-
ustále něco zlepšovat. Prostě
aby se město vyhnulo jakýmko-
liv problémům. -mik- 

Již delší dobu se píše a mluví o změně
parkovacího systému v Prostějově.
Kolem tohoto projektu se poslední
dobou vyrojila celá řada otázek a
spekulací, a to zejména v souvislosti
s vyhlášeným záměrem pronájmu
osmi parkovišť. O vyjádření jsme
proto požádali místostarostu Mgr. Ji-

řího Pospíšila, který je zodpovědný
za městský majetek.
Pane místostarosto, vysvětlete,
proč město vyhlašuje záměr pro-
nájmu osmi parkovišť, když se už
několik let uvažuje o komplexním
parkovacím systému?
Jde o to, že k 30. červnu letošního
roku vyprší stávající smlouva o pro-
nájmu. Abychom získali dostatek
času na kvalitní přípravu parkova-
cího systému, vyhlásili jsme záměr
pronájmu na další období. Pro obča-
na se tímto krokem nic nezmění, ce-
ny parkovného zůstanou stejné, mě-
sto nepřijde o peníze, protože stano-
vení minimální částky za pronájem
ve výši 1 400 000 korun odpovídá
reálným výnosům po odečtení ve-
škerých nákladů spojených s provo-
zem a údržbou parkovišť. Naopak
získáme dostatek času na doladění
komplexního parkovacího systému.
Co tedy vůbec nový parkovací
systém občanům přinese?
Začněme současnou situací. Řidiči
často stojí na místech, kde stát ne-
mají. Brání chodcům i cyklistům.
Nový parkovací systém, který se bu-
de týkat zejména centra města a při-
lehlých ulic, by měl tento nešvar od-

stranit a naopak vnést do parkování
řád a pořádek. Navíc dojde k ro-
zšíření počtu parkovacích míst v
rámci placené zóny při zachování
ceny, která je jednou z nejnižších v
České republice. Zároveň přinese
důslednou kontrolu těch, kteří v sou-
časné době mnohdy parkování v
centru města zneužívají.
Můžete být konkrétnější a nastí-
nit, jakým způsobem přinese nový
parkovací systém řád do parko-
vání?
Určitou analogii parkovacích systé-
mů můžeme vidět v některých okol-
ních městech. Například placené
parkovací zóny, rezidenční karty, te-
dy parkování pro občany bydlící v
dané lokalitě, parkování pro abo-
nenty - právnické a fyzické osoby
sídlící v Prostějově, dále navigační
tabule pro návštěvníky Prostějova,
které navedou řidiče na nejbližší
volné parkoviště. Mohli bychom ho-
vořit o záchytných parkovištích a
tak dále a tak dále. Zkrátka vhodný
parkovací systém nám chybí, proto
Rada města vytvořila pracovní sku-
pinu, která by měla předložit varian-
ty řešení, které by celý systém opti-
malizovaly.  -mik-

Prazvláštní sešlost se konala v pro-
stějovské knihovně pro děti. Prin-
cezny, čarodějnice, víly, gejša, hou-
senka s motýlem, včelka, lev a jiná
zvířátka, indiánka s kovbojem a
další a další bytosti včetně krabice
od plnotučného mléka zaplnily
prostor mezi regály, a dováděly při
zábavných soutěžích a hrách. Na
fair-play dohlížely knihovnická pi-
rátka s vodnicí, a hlavně knihov-
nické strašidlo Okulárus, které se
opět po roce probudilo ze spánku.
Konal se zde totiž již desátý ročník
maškarního reje. Zúčastnilo se jej
přes 40 dětí i se svými rodiči. Ka-
ždý, kdo přišel v převleku, byl jako
vždy odměněn sladkostmi a drob-
nými dárky, nejlepší masky byly
navíc oceněny pohádkovými
knížkami. -red-

Zpravodajství, inzerce

Město pronajme osm parkovišť
Ceny parkovného se zvyšovat nebudou 

Místostarosta Pospíšil považuje pro-
nájem parkovišť za výhodné, navíc
systém má zabránit zneužívání par-
kování. 

LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,
TELEFON 582 344 130, OD 7. 3. DO 13. 3. 2011:

Ve čtvrtek v 18. 00 hodin přednáška KUS ŽIVOTA SE ŠESTI-
METREM. O dojmech z práce s velkým dalekohledem. Přednáší
doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc. z PřF MU v Brně.
POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bezmra-
čné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek v 15. 00 hodin.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ se koná za bezmračné oblohy v pon-
dělí v 19. 30 hodin. 
Ve středu v 15. 30 hodin pohádka CO HVĚZDÁŘ NEVĚDĚL.
Pohádka je o planetě Merkur.
Výstavy 50 ROKŮ OD STARTU GAGARINA, Z DĚJIN
PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE a CO POZOROVAL UŽ
GALILEO GALILEI, jsou přístupné na začátku výše zmíněných
pozorování. 
KLUB HVĚZDÁRNÍČEK zve stávající i nové členy ve věku do
10 roků, na setkání ve středu v 16. 30 hodin.

Na slovíčko se zastupitelem... Na slovíčko se zastupitelem... 

Ing. Zdeněk Peichl

Jaro se v knihovně vítalo MAŠKARÁDOU

Zdeněk Peichl (ODS): Nebýt dopravních 
investic, město by zahltila auta



Představujeme POKER - fenomén nového tisíciletí

1. DÍL 
- POKER JAKO SPORT

V České republice je na poker
spíše než jako na nové a atraktiv-
ní sportovní odvětví stále nahlíže-
no jako na čistý hazard. Bývá tak
neprávem zařazován do stejné
kategorie her jako ruleta, black
jack, nebo srovnáván s výherními
automaty. To je samozřejmě ne-
smysl a tyto zkreslené názory
jsou výsledkem neznalosti skupi-

ny novinářů, pro něž je nepřeko-
natelným problémem zjištění zá-
kladních faktů. Od těch ale poker
odlišují především dva důležité
faktory. 
Narozdíl od rulety a dalších ha-
zardních her v něm hráči nesou-
peří proti samotnému kasinu, ale
navzájem proti sobě. Do kapsy
pořadatelů tak v případě pokero-
vých turnajů putují pouze vstupní
poplatky, které činí jen zlomek
celkového turnajového vstupné.

Zbytek částky se přesouvá do
takzvaného prizepoolu, tedy
jakéhosi banku, z něhož se podle
předem určené struktury vy-
plácejí peněžní odměny pro ne-
júspěšnější hráče. Druhým argu-
mentem je fakt, že výsledek po-
kerové partie můžeme v jejím
průběhu ovlivnit a hra se ne-
skládá jen z jakýchsi sázek na
náhodu, po kterých klidně může-
me odejít od stolu a hru přesto vy-
hrát. Dobrého pokerového hráče
od toho špatného odlišuje slušná
znalost matematiky, schopnost
přizpůsobovat svoji taktiku
konkrétním situacím a hráčům,
odhadovat různé scénáře, pře-
mýšlet dopředu, využívat ve
vhodných chvílích správné strate-
gie. Je mu vlastní kreativita, dis-
ciplína, zkušenosti a chuť neu-
stále se vzdělávat. Tento výčet je
přitom jen zlomkem faktorů,
které rozhodují pokerové soubo-
je. V krátkodobém měřítku samo-
zřejmě hraje svou roli i onen často
zmiňovaný faktor štěstí. O tématu
procentuálního vyjádření poměru
štěstí k dovednosti se toho už na-
psalo mnoho, ale matematiku v
tomto ohledu oklamat nelze a v
dlouhodobém měřítku se faktor
štěstí drasticky snižuje, až po urči-
té době zanikne téměř úplně.

Samotná pravidla pokeru jsou
jednoduchá a snadno pochopitel-
ná, ale komplexní zvládnutí hry
je prakticky nemožné a říká se, že
poker se člověk učí celý život.
Hra se vyvíjí a spolu s ní i hráči,
kteří se jí věnují. - in-

SOUČÁSTÍ HOTELU GÓL U ZIMNÍIHO STADIONU 
JE I NAŠE NOVĚ OTEVŘENÁ RESTAURACE.

PŘIJĎTE ZKUSIT ZVÝHODNĚNÉ POLEDNÍ MENU!

Setkáváme se s
ním na televizních
obrazovkách, mů-
žeme si o něm pře-
číst v tištěných ča-
sopisech, novinách
i specializovaných
internetových por-
tálech. Během po-
sledního desetiletí
se stal uznávanou
společenskou akti-
vitou a získal si desítky milió-
nů fanoušků po celém světě.
Pro mnohé je přesto POKER
pořád pouze primitivní zába-
vou a jen těžko se zbavuje
nálepky čistokrevné hazard-
ní hry. PROSTĚJOVSKÝ
Večerník proto ve spolupráci
s MP poker klubem, který

sídlí v Hotelu Gól u
Víceúčelové haly-
ZS, připravil sérii
článků, v nichž vás
hodláme nejen za-
světit do tajů této
karetní hry, ale
společně se i po-
díváme, proč jsou
výše uvedená tvr-
zení tolik mylná...
Chybět nebudou

ani nejrůznější zajímavosti,
aktuality z pokerového pro-
středí či třeba výsledky z tur-
najů, které se pravidelně ko-
nají právě v MP POKER
CLUBu. Takže se neostýchej-
te a vítejte ve světě karetní
hry, která se stala fenomé-
nem nového tisíciletí...

Připravili jsme nový seriál o karetní hře, která není hazardem

MP poker club v restauraci Gól u zimního stadionu je místem, kde se nyní schází
pokerová špička z celého Prostějova. Přijďte to taky zkusit!

�

�

ČTĚTE
V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ:

2. DÍL - PŮVOD HRY

POKER,
VLASTNÍ HRA: PRINCIP

7. března 2011Inzerce, zpravodajství 5

Vyřizování účtů nebo msta me-
zi podnikateli. I s těmito verze-
mi pracují policisté při vyšetřo-
vání pátečního požáru tří aut v 
garážích v Bulharské ulici. Ať 
už za požárem s milionovou 
škodou stojí co chce, jedno je 
jasné. Technická závada byla 
vyloučena, auta někdo úmysl-
ně zapálil! 
„Požár osobníího vozidla na parko-
višti v areálu Autoklubu Prostějov 
na Bulharské ulici byl ohlášen na 
operační středïsko Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého 
kraje v pátek 4. března v 04.38 
hodin. Na místo postupně vyrazili 
profesionální hasiči z Prostějova 
a dobrovolní hasiči z Vrahovic a 
Žešova. Po příjezdu první jednotky 
hasičů na místo a provedeném prů-
zkumu byla informace upřesněna 
- na místě hořelo nikoliv jen jedno 
auto, ale hned tři osobní vozidla. 
Požár zničil všechna, Volkswagen 
Touareg shořel celý, škoda Octavia 
částečně a částečně byl požárem ta-
ké zasažen Peugeot 306,” komen-
tovala zásah hasičů jejich krajská 
mluvčí Vladimíra Hacsiková. 
Ihned po uhašení požáru se do 

práce pustili policisté. „Na místo 
požáru se dostavil vyšetřovatel, 
který stanovil výši škody na je-
den milion korun, příčina vzniku 
požáru je v šetření,“ sdělil nám 

pár hodin po ohnivém pekle 
Petr Weisgärber, tiskový mluv-
čí Policie ČR v Prostějově. 
Odpoledne nám pak mluv-
čí poskytl další informace. 

„Šetřením příslušníků Policie ČR 
Prostějov se zjistilo, že jedno z 
vozidel je hlášeno jako odcizené. 
Kriminalistický technik z oboru 
elektro na místě události ohle-
dáním technickou závadu jako 
příčinu požáru vyloučil. Policie 
v současné době pracuje i s verzí, 
že by se v daném případě mohlo 
jednat i o cizí zavinění. Celá věc 
je v současné době šetřena na 
místní součásti Obvodního oddě-
lení Prostějov I. jako trestný čin 
poškození cizí věci,” uvedl Petr 
Weisgärber.  -mik-

Tři vozidla v garážích 
Autoklubu zapálil ně-
kdo úmyslně. Policie 
vyčíslila škodu na mi-
lion korun a pátrá po 
pachateli. 

Vyřizování
účtů?

Auta někdo zapálilAuta někdo zapálil
ÚMYSLNĚ!ÚMYSLNĚ!

Ohnivé peklo v Bulharské: SHOŘELA tři auta

Bouři nevole vyvolal zásah 
do stávající veřejné zeleně od 
pracovníků společnosti A.S.A. 
Technické služby. Ve středu už 
časně ráno telefonicky bombar-
dovali naši redakci občané ze síd-
liště E. Beneše. Byli rozhořčeni. 
Z místa před paneláky totiž něk-
do začal ořezávat větve čínského 
jalovce. Pár keřů tohoto jehlična-
nu bylo už dokonce vykáceno.
„Můj manžel sázel tyto jalovce 
před čtyřiceti lety, byly krásné 
a teď nám je někdo bez upo-
zornění kácí,“ stěžovali si nám 
lidé. Trvalo dalších deset minut 
a celá záležitost byla vysvětlena. 

Rovněž my jsme zvedli telefon 
a zavolali do sídla společnosti 
A.S.A. „V současnosti skuteč-
ně probíhá kácení keřů jalovce 
čínského na sídlišti E. Beneše. 
Jedná se o přestárlou zeleň, kte-
rou jsme se rozhodli nahradit 
novou. Obdrželi jsme na to povo-
lení z odboru životního prostředí. 
Jalovce nahradíme kombinací 
jehličnanů a kvetoucích keřů. 
Každoročně tak rekonstruujeme 
zeleň na více místech Prostějova, 
je to naše práce,“ vysvětlila Iveta 
Jurenová, jednatelka společnos-
ti A.S.A. Technické služby v 
Prostějově.   -mik-

Kdo „opižlal“ jalovce?
I. Jurenová: Přestárlou zeleň nahradíme!

Na sídlišti E. Beneše provádí společnost A.S.A. rekonstrukci zeleně. 
Pokáceny budou vzrostlé keře jalovce čínského.



Po prvních autoškolách v Ně-

mecku a ve Velké Británii, které

vznikly v roce 1904, byla založe-

na v Mladé Boleslavi autoškola

při továrně Laurin a Klement v

roce 1907. Teprve o dva roky po-

zději začala působit první auto-

škola v USA. Václav Klement,

spolumajitel mladoboleslavské

automobilky, byl vizionář a dob-

rý obchodník. Věděl, že se auto-

mobily budou dobře prodávat jen

tehdy, když budou spolehlivě

sloužit a lidé je budou umět dobře

řídit i udržovat. To měla zabezpe-

čit autoškola, kde se budoucí řidi-

či měli připravovat. V dalších lé-

tech byly zřizovány autoškoly v

řadě českých a moravských měst.

Jedním z prvních byl Prostějov,

kde vznikla kolem roku 1911 prv-

ní moravská autoškola. Do začát-

ku druhé světové války byly au-

toškoly soukromé, ale výcvik ři-

dičů prováděl i Autoklub republi-

ky Československé a později též

Branný sbor československých

motoristů. Za války výcvik řidičů

stagnoval. Po válce byl obnoven

Autoklub a výcvik se do roku

1948 prováděl převážně v sou-

kromých autoškolách. Po

znárodnění byla založena Kumu-

lativní národní správa pod kterou

spadaly i soukromé autoškoly. V

roce 1950 začala působit výcvi-

ková správa při Autoklubu a nově

vznikala tzv. autoučiliště ve

všech okresech republiky. To byl

začátek centralizace výcviku řidi-

čů. Z Autoklubu přešel výcvik ři-

dičů do Dobrovolného svazu li-

dového motorismu a v roce 1953

do Svazarmu. Název autoučiliště

zůstává, ale nová učební osnova

zvyšuje počet hodin praktické jíz-

dy z tří a půl hodiny na 10 hodin.

Příchodem Svazarmu nastává

období masového výcviku bran-

ců, kteří se školí na nákladních

automobilech Praga RN a RND,

později i na Tatrách 805 i T 111. V

šedesátých letech se začaly stavět

typové autoškoly, které byly vy-

bavovány moderní didaktickou

technikou včetně cvičných stolic.

Vytvářela se jednotná metodika

řidičského výcviku s využitím

výzkumných prací skupiny 3J z

Psychologického ústavu Univer-

sity Karlovy. Od poloviny šede-

sátých let se rozvíjel vývoj řidičs-

kých simulátorů a později i vý-

stavba autocvičišť. V roce 1968

se zkouší celostátně pravidla sil-

ničního provozu pomocí testů,

které byly po dobu dvou let ov-

ěřovány v sedmi autoškolách. Na

základě výnosu Ministerstva

školství je dnem 1. září 1969 na

školách  II. cyklu zaváděn nepo-

vinný předmět řízení motoro-

vých vozidel. Od začátku sedm-

desátých let se ve všech autoško-

lách postupně zaváděla vícefázo-

vá příprava řidičů, která měla pět

fází: Teoretickou přípravu na

učebně vybavené kolektivním

vyučovacím strojem Modifika,

výcvik na trenažérové učebně,

výcvik na autocvičišti za pomoci

radiopovelového zařízení, kdy

jezdili tři žáci pod vedením jed-

noho učitele samostatně. Čtvrtou

fází byl individuální výcvik v sil-

ničním provozu a pátá fáze byla

vyučována na učebně údržby s

využitím účelových trenažérů.

Učitelé autoškol byli připravo-

váni v nově zřízené ústřední škole

v Křižanově v základních šesti-

týdenních kursech pro nové učite-

le a dále v kursech specializačních

např. pro učitele na trenažérech,

na autocvičištích apod. Pro pod-

poru rozvoje zlepšovatelského

hnutí byly pořádány celostátní a

krajské přehlídky tvorby vyučo-

vacích prostředků, kde jednotliví

učitelé autoškol měli možnost

předvést vyvinuté učební pomůc-

ky a zařízení pro výcvik. Spolu s

Besipem se autoškoly podílely na

dopravní výchově mládeže. V

rámci mezinárodní spolupráce

byly pod patronací Vědeckotech-

nické společnosti pořádány různé

semináře a konference, kde se vý-

cvikoví pracovníci z autoškol

mohli seznámit s trendy v doprav-

ní výchově a výcviku řidičů v za-

hraničí. Do našich autoškol také

přijížděli zahraniční specialisté na

stáže a pracovní setkání. Naše de-

legace pracovala v 11. Komisi or-

ganizace OSŽD, která koordino-

vala tvorbu výcvikových progra-

mů ve státech východního bloku.

V osmdesátých létech postupně

dochází k šetření nejen na platech

učitelů. Narůstá nespokojenost,

chýlí se k protestům proti vedení.

Blíží se rok 1989, přichází same-

tová revoluce a nové vedení auto-

škol. To však nehledá důsledně

možnosti pro záchranu hodnot,

které byly v autoškolách nashro-

mážděny za několik generací uči-

telů. Je prohrána bitva o majetek,

zejména o typové budovy s vyba-

vením a autocvičiště. Vše se do-

stává do rukou těch, kteří se nijak

nepodíleli na jejich získání. Kdy-

si vzorový systém autoškolství

pro celý svět upadá do zapomně-

ní a začíná se znovu od začátku v

soukromých autoškolách.

Jiří Pour

historik státních autoškol

Autentický obraz počátku historie autoškol v Prostějově. 

7. března 2011

6Téma Večerníku

VÝZVA PRO ČTENÁŘE:

Pamatuje si někdo sídlo prv-

ní budovy autoškoly založené

v Prostějově v roce 1910? 

Víte něco o historii, či máte

dokonce přímé zážitky? Ne-

pracoval někdo z vašich

příbuzných na začátku mi-

nulého století v autoškolách?

Ozvěte se do redakce PRO-

STĚJOVSKÉHO Večer-

níku, tel. 582 333 433, e-mail:

vecernik@pv.cz!    

První autoškola na Moravě vznikla v Prostějově!

Kdo by dnes nechtěl řidičský

průkaz. Navíc nevlastnit dnes

řidičské oprávnění na jakéko-

liv přibližovadlo není vůbec

moderní. Současná uspěchaná

doba si to navíc přímo vyžadu-

je, bez motocyklu či auta se

dnes jen těžko obejdeme. V

Prostějově či jeho blízkém

okolí je tucet renomovaných

autoškol, dalších šest firem má

oprávnění autoškolu provozo-

vat. Zájemci o řidičák tak ma-

jí z čeho vybírat.  

Vlastnit řidičský průkaz není

pouze moderní, ale dnes i

naprostou nutností. "V

současné době je zapo-

třebí apelovat na skute-

čnost, že řidičské

oprávnění patří tak jaksi

i k základům vzdělání.

Vždyť si uvědomte, že

při žádosti o práci se vás

zaměstnavatel v drtivé většině

případů ihned zeptá na tři zá-

kladní věci. Zda ovládáte práci

na počítači, znáte světové jazyky

a jestli vlastníte řidičský průkaz.

A to minimálně skupiny B," po-

znamenal známou skutečnost

Jan Kuča z Autoškoly na Vápe-

nici v Prostějově. "Dnes se hlásí

do autoškoly převážně mladí

lidé ve věku mezi osmnácti až

dvaceti lety. Každý už v tomto

období svého života chápe, že ři-

dičák je naprostou životní nut-

ností. Na trhu práce je obrovské

množství firem, které u

žadatelů o zaměstnání

vlastnictví řidičského oprávnění

přímo vyžadují," dodává Ol-

dřich Vitásek z Autoškoly Vitás-

ková se sídlem v Čechovicích. 

Jak jsme se ale dozvěděli, na

věku vůbec nezáleží. Řidičem se

můžete stát i v pokročilejším ob-

dobí svého života. "Samo-

zřejmě, zhruba desetina našich

klientů je starších 30 let, to není

vůbec žádný problém, řidičák si

můžete začít dělat i v padesáti.

Věkově starším to jde pochopi-

telně o něco hůř, hlavně při výu-

ce teoretických znalostí, ale sna-

žíme se jim maximálně pomo-

ci," řekl na toto téma Oldřich Vi-

tásek. "Chce to prostě se nebát a

řidičský průkaz si udělat. Dnes

ho potřebují všichni, dokonce i

maminky malých dětí. Řidičák

zvládli i lidé, kteří na to ze začát-

ku absolutně neměli vlohy. Ale

to už je naše práce, abychom i s

takovými klienty měli trpěli-

vost," dodal Jan Kuča. 

Každoročně zvládnou řidičský

průkaz v prostějovských auto-

školách stovky lidí. Nezbývá

než jim všem popřát hodně

šťastně najetých kilometrů bez

nehod. -mik- 

Řidičské oprávnění na silné

motocykly budou moci noví

zájemci získat až ve 24 letech.

Dříve budou mít na tento typ

řidičského průkazu právo

motocyklisté se zkušeností ze

slabších strojů. 

Plyne to z návrhu novely záko-

na o silničním provozu z dílny

ministerstva dopravy, kterou

nedávno schválila vláda. Nove-

la také zakazuje, aby měli

občané České republiky více

než jeden řidičský průkaz vyda-

ný v některé ze zemí Evropské

unie.

Vyšší věková hranice pro řízení

motocyklů s výkonem nad 35

kilowattů byla zvolena zejména

za účelem zvýšení bezpečnosti

silničního provozu. V loňském

roce zemřelo na českých silni-

cích 753 lidí, řadu úmrtí měla na

svědomí jízda na silné motorce.

Nehod motorkářů bývá hodně

hlavně v létě, v nejkritičtějších

dnech loňské sezony zemřelo i

šest motorkářů za jeden víkend.

Konec "řidičákové turistiky"

Pokud má žadatel o řidičák na

silný motocykl dvouletou zku-

šenost s řízením slabšího stroje,

bude o něj - pokud novela začne

platit - moci požádat už ve 20

letech. O rok později bude mo-

ci požádat o řidičské oprávnění

s omezením pro tříkolová vo-

zidla.

Dalším významným bodem je

zamezení takzvané "řidi-

čákové turistiky". Napříště již

nemá být možné, aby občané

Evropské unie měli více řidičs-

kých průkazů. České úřady by

měly od příštího roku kontro-

lovat, jestli už žadatel nějaký

řidičák nemá, nebo zda mu ři-

dičské oprávnění neodejmuly

úřady jiného členského státu

EU. -red-

Průzkum cen náhodně vybraných autoškol byl proveden o uplynulém víkendu přes jednotlivé servery a internetovou stránku www.vsechny-autoskoly.cz. -pk- 

Řidičák na silné motorky až ve 24 letech!

KDE A ZA KOLIK SI MŮŽETE POŘÍDIT ŘIDIČÁK?

Stovky převážně mladých lidí zvládnou každoročně v prostějovských autoškolách složit
úspěšně řidičské zkoušky. Musejí projít řidičským výcvikem i teoretickou přípravou.

Autoškola Vitásek a Vitásková
Stroupežnického 24, Prostějov-Čechovice
Tel.: 777 163 036,   737 170 752

Přivítáme všechny, 
kteří chtějí 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
SKUPINY „B“. 

Příjemné prostředí 
a vždy s úsměvem! 

Řidičský průkaz

je v současné době

životní nutností

Autoškola Na Vápenici,

Jan Kuča

Autoškola Vitásková Autoškola Černý Autoškola Procházka Autoškola Bonk

Skupina A 3.500 Kč

Skupina A neprovádí skupina A 3.500 Kč Skupina A 5.000 Kč Skupina A 5.999 Kč

Skupina A1 2.900 Kč

Skupina A1 neprovádí skupina B 8.300 Kč Skupina A1 4.000 Kč Skupina A1 4.999 Kč

Skupina AM 2.900 Kč

Skupina AM neprovádí skupiny A + B 10.000 Kč Skupina AM 3.800 Kč Skupina AM 4.999 Kč

Skupina B 7.300 Kč

Skupina B 7.900 Kč Kondiční jízdy 300 Kč Skupina B 7.600 Kč Skupina B neuvedeno

kondiční jízdy 200 Kč

Školení řidičů

- smluvní cena dohodou

školení profesní 800 Kč kondiční jízdy 450 Kč

V okrese je tucet středisek, kde vás naučí jezdit



PROSTĚJOV -Výstava outdo-
orových fotografií deseti autorů
prostějovského regionu s náz-
vem „Všemi směry“ byla v
pátek 4. března uspořádaná k
projekci Expediční kamera.
„Výstava má ukázat, že i v Pro-
stějově existují lidé, kteří cestují
po celém světě, mají rádi příro-
du a podnikají různá dobrodru-
žství,“ uvedl organizátor výsta-
vy Vlastimil Hadra a doplnil:
„Tak se dala dohromady spole-
čnost kamarádů a cestovatelů,
kteří dodali fotografie, a proto

mohla vzniknout tato výstava.“
Mezi desítkou autorů fotografií
jsou Rostislav Synek, jenž jezdí po
horách už od mládí a navštívil
mnoho pohoří světa, známý
výborný jeskyňář a jachtař Jaro-
slav Ircing, Jan Čerovský, který se
zabývá aktivity všeho druhu a me-
zi jeho záliby patří například skial-
pinismus, cestovatel David Kolba,
progresivní Adam Vlček i mladý
Petr Synek. Dále pak Václav Sko-
pec podle slov Vlastimila Hardy
za dlouhé roky nejlepší prostějov-
ský skalní lezec, milovník ital-

ských dolomitů Radoslav Bartoš,
jenž dodal fotografie i z Pálavy,
aby lidé nezapomínali i na naši
krajinu a své snímky vystavují i
samotní organizátoři výstavy ma-
nželé Hana a Vlastimil Hadrovi.
Nápad na výstavu vznikl před ro-
kem. „Mám v této komunitě
mnoho přátel. Tito lidé chodí do
přírody ne, aby sobě nebo jiným
něco dokazovali, ale pro zážitek
z této aktivity a pohled z vršku
kopce. Jestliže je zážitek opako-
vaný, tak se tím i tříbí estetika a
vnímání přírody. Myslím, že je to

na fotografiích znát. Snažil jsem
se vybrat obrázky, které jsou
akční a proto mohou tyto snímky
působit velmi intenzivně,“ ob-
jasnil kurátor výstavy Jiří And-
rýsek. Ředitelka kulturního klu-
bu Duha Alice Gregušová pak
jen dodala: „Autoři sem na foto-
grafiích vnesli něco z dálek, něco
dobrodružného a ze svého vidění
světa.“ 
Po vernisáži výstavy Všemi smě-
ry se začalo s promítáním prvního
snímku ze sady  filmového festi-
valu Expediční kamera. Tento fes-
tival od 4. února do 15. března na-
vštěvuje padesát měst v České re-
publice, filmy zachycují dobrod-

ružství, divokou přírodu i extrém-
ní zážitky či sporty. Zahájen byl
čtyřdenním promítáním v Praze a
ukončen bude projekcí v Brně.
Návštěvníci mohli vidět filmy ne-
jen z České republiky, ale i z USA,
Brazílie, Švýcarska či Slovenska.         

-vevi-
Vernisáž desítky prostějovských
fotografů zahájili (na snímku zleva):
organizátor výstavy Vlastimil
Hadra, ředitelka klubu Duha Alice Gre-
gušová a kurátor výstavy Jiří Andrýsek.

7. března 2011 7Kultura, inzerce

Za OD Prior (na místě bývalé-
ho „Konibaru“) je v provozu
nová restaurace City Caffé,
která se do centra města přestě-
hovala z Obchodní galerie Ar-
káda. Jejím majitelem je Lubo-
mír Podloucký, kterému se
před několika lety podařilo zís-
kat výborného kuchaře Jiřího
Kratochvíla, jenž pracoval
před revolucí ve známém
brněnském hotelu Voroněž,
aby se následně vydal na zahra-
niční mise a vařil například i na
proslulé lodi Queen Mary! A
právě s ním si PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník v minulém týd-
nu exkluzivně popovídal.

Ve Voroněži působil Jiří Kra-
tochvíl plných devatenáct let.
Hned po roce 1989 se ovšem vy-
dal na zkušenou do zahraničí,
vařil v Německu a také
v Rakousku. Podíval se však
také přes oceán do Ameriky, kde
se jako kuchař podílel na akci
„Týden české kuchyně“. „Ško-

da, že šlo o jedno-
rázovou akci, nedo-
stali jsme dlouhodo-
bá víza. Ale sklidili
jsme ohromný
úspěch,“ vzpomíná
dnes na tuto epizodu
ve svém kucha-
řském životopise Ji-
ří Kratochvíl. „V
tehdejší době byl
starostou Long Be-
ach Čechoameričan
Joseph Prevratil.
Nápad uspořádat
´Týden české ku-
chyně´ v USA
vznikl v Brně za účasti tehdejší
generální konzulky ČR v Los
Angeles. Představení naší ku-
chyně se konalo na proslavené
luxusní lodi Queen Mary, která
je ukotvena v Los Angeles. Mě-
li jsme velký ohlas i proto, že v
tomto městě není moc českých
restaurací, asi jen tři, což je dost
málo na takové velké místo. Va-
řili jsme naše speciality, hodně
surovin jsme si přivezli s se-
bou,“ sdělil dále Kratochvíl.
Po této nezapomenutelné zkuše-
nosti působil v kuchyni hotelu
Jana v Přerově u proslaveného
odborníka Josefa Klečky. „S
ním jsem cestoval po celé Mo-
ravě, až jsem se dostal do Pro-
stějova k Luboši Podloucké-
mu,“ popisuje kuchař svůj sple-
titý osud a cestu z Los Angeles
na Hanou... 
Když před několika lety rozjíž-
děl Lubomír Podloucký City
Caffé v Arkádě, potřeboval od-
borné vedení, a proto poprosil o
pomoc Josefa Klečku, který při-
vedl i kuchaře Jiřího Kratoch-
víla. „Po několika návštěvách

jsme se s Jirkou domluvili na-
pevno a byla ruka v rukávě.
Spolupracujeme spolu už pátým
rokem a po celou dobu se sna-
žíme dělat vyšší gastronomii. V
Arkádě to vzhledem k umístění
v obchodní zóně, která je spíš
dělaná na ´fast foot´ moc nešlo,
ale tady se nám daří a konečně
můžeme plnit své představy,“
vysvětlil majitel City Caffé Lu-
bomír Podloucký.
Nejen, že se majitelům podařilo
z bývalé „putiky“ vybudovat
krásnou restauraci, ale lidé zde
najdou neobvyklá a velmi chut-
ná jídla. Snaží se zde také pořád
vymýšlet nové recepty ze suro-
vin, jiných než jsou obligátní
kuřecí prsa. „O víkendech va-
říme originální speciality, na-
bízíme své vlastní nápady, chce-
me prostě zákazníky potěšit a
překvapit. Mám velmi nápadité-
ho šéfa, co se týká nakupování
surovin, takže vždycky něco
přiveze a vymyslíme jídlo. Na-
posledy třeba přivezl hovězí lýt-
ko, které jsme udělali na port-
ském víně a všichni si to moc

chválili,“ uvedl se šibalským
úsměvem Jiří Kratochvíl, jehož
oblíbenou specialitou jsou ba-
žantí prsa v žampionové
omáčce.
City Caffé už také má své stálé
hosty, mezi něž patří například i
nejlepší český tenista Tomáš
Berdych. „Ano, chodí k nám,“
prozradil Jiří Kratochvíl. Ten
pokud má v kuchyni hotovo,
připraví návštěvníkům restaura-
ce lehké občerstvení, jako jsou
třeba jednohubky a s ochutnáv-
kou se vydá mezi stoly. „Mojí
zásadou je hlavně čistota, po-
řádek a stoprocentní kvalita. Vž-
dyť s každým jídlem nese ku-
chař pomyslně hlavu na talíři,“
dodal Kratochvíl, jehož v práci
nepotkáte jinak, než v bílém
úboru a kuchařskou čepicí. „V
nejbližší době se bude vymýšlet
nový jídelní lístek, na kterém si
na své přijdou všichni, třeba i
milovníci méně obvyklých
jídel. Pochutnáte si třeba na led-
vinkách v hořčičné omáčce,“
zve do City Caffé tamní šéfku-
chař. -vevi-

PRESTIŽNÍ CERTIFIKÁT. Kuchař z prostějovské restaurace se může pyšnit tím, že vařil
na proslulé lodi Queen Mary...

„TADY JE MOJE ÚZEMÍ“! Šéfkuchař City Caffé Jiří Kratochvíl ve svém
království. Úsměv, dobrá nálada, přitom ale stoprocentní profesionál...   

„Chodí k nám 
i Tomáš Berdych!“

Kuchařský um dostal Jiřího Kratochvíla až do Ameriky
Svoje umění dnes předvádí v prostějovské restauraci City Caffé

Třináctý Mezinárodní festival
dokumentárních filmů o lid-
ských právech „JEDEN
SVĚT“, pořádaný organizací
Člověk v tísni, o.p.s., se uskute-
ční v Praze od 8. do 17. března
2011. Již v průběhu března a
dubna však proběhne v dalších
třiatřiceti městech po celé
České republice veskrze boha-
tý doprovodný program. A jed-
ním takovým místem bude i
Prostějov, kde se už tuto neděli
13. března uskuteční první ver-
nisáž výstavy „Tibet a Ladak v
21. století“ a také dvojitá pro-
jekce dokumetů! Následný
výběr z filmů „Jednoho světa“
bude prezentován také
v Bruselu. Celý festival se bude
konat pod záštitou expreziden-
ta České republiky Václava
Havla, ministra zahraničních
věcí Karla Schwarzenberga,
ministra kultury Jiřího Besse-
ra i primátora hlavního města
Prahy Bohuslava Svobody.
„Jeden svět“ je v současnosti
největším lidskoprávním filmo-

vým festivalem v Evropě a jed-
nou z nejvýznamnějších kultur-
ních akcí v rámci celé České re-
publiky, který každoročně při-
láká více než sto tisíc diváků a di-
vaček. Festival prezentuje přes
sto filmů z celého světa a snaží se
podporovat kvalitní dokumentár-
ní tvorbu se sociální, politicky an-
gažovanou a lidskoprávní temati-
kou. Filmy byly vybrány z více
než 1600 přihlášených snímků. 
V Prostějově se hlavní program
festivalu uskuteční v termínu 28.
až 31.března, kdy budou probíhat
dopolední projekce s odbornými
debatami pro školy
v kinokavárně DUHA, na které
navážou večerní projekce doku-
mentárních filmů pro veřejnost.
Další prostějovské akce jsou na-
plánovány do kavárny ve Špa-
líčku, baru 12 opic a divadla PO-
INT.
„V rámci doprovodných akcí bu-
dou před termínem hlavního fes-
tivalu probíhat bezplatné před-
projekce dokumentů projektu
´Promítej i ty!´ Principem tohoto

projektu je příležitost pro každé-
ho objednat si dokument  a bez-
platně jej promítnout např.
v pohodlí svého domova nebo
v oblíbeném klubu s přáteli.
V nabídce je aktuálně šest za-
jímavých dokumentů s lidsko-
právní problematikou,“ prozradi-
la PROSTĚJOVSKÉMU Večer-
níku Jana Světlíková, koordi-
nátorka pro hlavní program s
školní projekce z Člověk v tísni
o.p.s.
V rámci doprovodného pro-
gramu Mezinárodního fil-
mového festivalu „Jeden svět
2011“ v Prostějově se bude ko-
nat v neděli 13. března vernisáž
výstavy „Tibet a Ladak v 21.
století“, která od 18:00 hodin
vypukne v Kulturním klubu
DUHA. „Bude to krátká debata
k výstavě o putování Himálajemi
a seznámení s rozvojovými a hu-
manitárními projekty pomoci Ti-
beťanům v indickém exilu,“
uvádí Karin Majerová z občan-
ského sdružení M.O.S.T. V rámci
vernisáže budou mít návštěvníci

možnost zakoupit si také výrob-
ky od Tibeťanů z exilových ves-
niček. Od 19 do 20 hodin pak bu-
de následovat projekce dvou do-
kumentů: Přechod přes Hi-
málaj - I. díl (Německo/2000),
což je strhující dokument o ne-
bezpečné cestě skupinky malých
tibetských dětí za svobodou a Se-
mínka Tibetu v Happy Valley
(Indie, 2009), díky němuž máte
jedinečnou příležitost nahléd-
nout do každodenních radostí,
snů, povinností, ale i starostí dětí
i dospělých. 
Podrobné zprávy nejen k neděl-
nímu doprovodnému programu
lze najít na webových stránkách
www.jedensvet.cz/2011 v sekci
regiony, na facebooku pod skupi-
nou „Jeden svět Olomouc“.
V průběhu března pak budou na
veřejných místech vyvěšeny pro-
pagační materiály a na stránkách
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku, který se stal mediálním
partnerem festivalu, budete pra-
videlně nacházet veškeré aktuál-
ní informace.    -pk-

Recitační soutěž Wolkerův
Prostějov se rozběhla ve stře-
du 23. února spádovým kolem
recitátorů-sólistů. V kultur-
ním klubu Duha bojovalo o
postup do krajského kola pat-
náct účastníků. Jak dopadli?
V kategorii od deváté třídy do
sedmnácti let byly ze šesti dětí
nejúspěšnější Tereza Králová a
Kateřina Svatošová, studentky
Základní umělecké školy v Pro-
stějově. Ve skupině od sedmnác-
ti do dvaceti let své umění pom-
ěřilo osm soutěžících, z nichž
dále postoupily žákyně ZUŠ
Prostějov Johana Kučerová, An-
na Králová, Karolína Vejmělko-
vá a Vendula Burgrová. Jako je-
diný chlapec a zároveň jediný
soutěžící, který není

z Prostějova, se dostal dál Stani-
slav Cibulka ze Střední školy
řezbářské v Tovačově. Do kate-
gorie nad dvacet let se přihlásila
pouze jediná účastnice, učitelka
angličtiny Jana Novotná, která
tak postoupila automaticky. 
Většina soutěžících dala před
poezií přednost próze či hu-
morné povídce. Rolí porotkyň
se zhostily magistry umění Iva-
na Němečková s Magdou Vese-
lou a ředitelka olomouckého di-
vadla Tramtárie Petra Něme-
čková. 
Každý rok se přihlásí kolem pat-
nácti recitátorů. Narozdíl od
předchozích ročníků Wolkerova
Prostějova, kdy se do soutěže
hlásili žáci různých středních
škol, ať už gymnázií, zdravotní

školy či jiných vzdělávacích za-
řízení, byla většina letošních
účastníků z umělecké školy.
„Jedním z důvodů může být sa-
motný fakt, že poezie pro děti v
tomhle věku není zajímavá.
Určitou roli hraje i to, že na umě-
lecké škole je povinná hodina
přednesu, kdežto na středních
školách studenti takovou mo-
žnost nemají, a proto je třeba ani
nenapadne to zkusit,“ uvedla
Martina Drmolová, produkční,
programová a kulturně-výchov-
ná pracovnice klubu Duha. 
Výjimkou je v tomto směru Sta-
nislav Cibulka, kterého v hodině
českého jazyka poezie zaujala a
sám se do soutěže přihlásil. „Při
recitaci jde rozdíl mezi žáky
umělecké školy a amatérským
přednesem znát. Zkušení reci-
tátoři mají výborně zvládnutou
formálnost, ale už jim chybí pro-
cítěnost. Berou to už jako stere-
otyp. Naopak projev Stanislava
Cibulky formálně nebyl úplně
dokonalý, zato byl silně pro-
žíván. Bylo to jiné než u ostat-
ních, kterým ten citový projev
chybí,“ podotkla Drmolová. 
Krajské kolo recitátorů se usku-
teční v Kulturním klubu Duha
23. března a už o den později
proběhne krajské kolo divadelní
poezie.   -vevi-

Mezinárodní filmový festival JEDEN SVĚT 2011 
dorazí ve své podobě i do Prostějova 

Wolkerův Prostějov startuje:

Na konci března krajské kolo

V posledních dvou letech se stal vítězem recitační soutěže Wolkerův
Prostějov Vladimír Benderski.

Motto letošního ročníku je: VAŠE ENERGIE JE POTŘEBA JINDE

Filmový festival Expediční kamera byl zahájen vernisáží výstavy Všemi směry
Fotografie vystavuje v klubu Duha desítka autorů



7. března 2011

8-9Zpravodajství, inzerce

Na podzim jsme na stránkách
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku přinesli vyjádření Olo-
mouckého kraje k
problematickému zajištění do-
pravní obslužnosti v okrajových
částech, konkrétně v ‚trojmezí‘
Olomouckého, Pardubického a
Jihomoravského kraje, z naší
strany představované železniční
tratí Prostějov - Chornice - Česká
Třebová. Svoji vizi nyní předsta-
vily Pardubice. Nejen, že mezi
Dzbelem a Chornicemi nepoje-
dou vlaky, ale podle všeho se ne-
počítá ani s autobusy!
„Zatím je to všechno ve stadiu pro-
jednávání, návrh ještě není uza-
vřen,“ řekl Večerníku vedoucí
odboru dopravy Pardubického kraje
Ing. Ladislav Umbraun. Tato
zásadní změna by měla platit od 11.
prosince 2011, kdy vstoupí
v platnost nový jízdní řád železnice
i veškeré veřejné dopravy. „V této
chvíli se jedná s dotyčnými obcemi,
aby se k návrhu mohly vyjádřit, nic
zatím není definitivní,“ přidává. Jen
podle toho, co se zatím předkládá,
je zřejmé, že vlaky mezi Dzbelem
a Chornicemi končí... Jejich ná-
hrada, alespoň podle současného
pardubického návrhu, není zcela
adekvátní. Zamýšlená náhradní au-
tobusová linka v rámci integro-
vaného dopravního systému je
vedena z Chornic přes Nectavu do
Kladek, kde se podle všeho má jed-
nat s Olomouckým krajem o
případné další návaznosti směrem
do Konice. „Jednání

s Olomouckým krajem nás teprve
čekají. Uvidíme, jaký bude konečný
výsledek,“ prozradil dále pro Ve-
černík Ing. Umbraun. „Tato infor-
mace přišla ze strany Pardubického
kraje na úrovni hejtmanů
s obecným popisem záměru,“ od-
pověděl následně na naši přímou
otázku. 
Podle vedoucího oddělení veřejné
dopravy Odboru dopravy a silni-
čního hospodářství Olomouckého
kraje Mgr. Jaroslava Tomíka Par-
dubice vyzvaly Olomouc ke konk-
rétním jednáním na úrovni
dotyčných odborů. První z nich má
proběhnout tuto středu, tj.  9. března
2011 v Olomouci. Bližší informace
se nám v pátek na Krajském úřadě
v Olomouci zjistit nepodařilo... Lze
jen konstatovat, že s nahrazením
vlaků autobusy v tomto úseku po-
čítá také Generel veřejné osobní do-
pravy v Olomouckém kraji. 
Na základě vyjádření Ing. Vladi-
míra Záleského, jednatele firmy
OREDO (Organizátor regionální
dopravy Královehradeckého a Par-
dubického kraje), která návrh ze
strany Pardubického kraje připra-
vuje, není ještě jeho podoba kom-
pletně hotová. „Dohodli jsme se, že
dokud nebude návrh zcela projed-
nán, nebudeme zveřejňovat konk-
rétní informace,“ uvedl. Jak řekl,
rámcový návrh byl předložen sta-
rostům s tím, že do konečné podoby
bude ještě dopracován. „Návrh
komplexní obslužnosti bude před-
ložen do dvou měsíců,“ pozname-
nal. Ale jestli bude autobusová

doprava kopírovat železniční trať,
na to nám odpovědět nedokázal... 
Podle sdělení starostům tomu tak
ale pro tento moment, alespoň ze
strany Pardubického kraje, být
nemá. „Toto řešení by mělo platit až
od prosince, času je tedy ještě rela-
tivně dost,“ uzavřel svoje vyjádření
pro Večerník Záleský.
I přesto, že všechny dotyčné orgány
mluví o pouhém návrhu pro další
jednání, reálně se už mluví o tom,
že veškerá vlaková spojení
z Prostějova budou končit ve Dz-
beli. Zda odsud bude navazovat au-
tobus dál směrem do východních
Čech, zatím jasné není. Co to
případně přinese? Komunikace
mezi kraji o návaznosti regionál-

ních spojů přecházejících mezi jed-
notlivými správními celky není na
takové úrovni, aby byla zachována
někdejší koncepce zajišťující spo-
jení i na delší vzdálenosti. Každý
kraj k jednání přistupuje s vlastními
prioritami a výsledkem je pak situ-
ace, kdy vlaky jezdí ‚do prázdna‘,
cestující se nedostanou odnikud
nikam, neexistují přípoje. To se sa-
mozřejmě zpětně odráží v zájmu o
využití hromadné dopravy a zača-
rovaný kruh se uzavírá tím, že na
základě menšího zájmu cestujících
se znovu zasáhne do rozsahu do-
pravní obslužnosti. 
Prozatím navrhovaný systém inte-
grované dopravy naopak přinese to,
co už mají odzkoušeno

v Jihomoravském kraji, tedy fakt,
že nově koncipované autobusové
linky se výrazně prodlužují a jsou
časově náročnější. V tomto případě
tedy to znamená, jak už bylo
zmíněno, že z Chornic do Konice
by se jezdilo přes Kladky! K tomu
je samozřejmě také nutno připočíst
plánované zdvojnásobení DPH u
jízdného v hromadné dopravě, což
může přinést další odliv cestujících. 
Jaká bude skutečnost a jestli po
122(!) letech přestanou jezdit vlaky
mezi Dzbelem a Chornicemi, pota-
žmo Moravskou Třebovou, ještě
není definitivně rozhodnuto,
nicméně připravované návrhy a
probíhající jednání už o lecčems vy-
povídají....  -MiH-

JESENEC - Ještě tento a taky
příští týden budeme soutěžit o
jednu vstupenku na v pořadí již
sedmý společensko-erotický
ples, který se každoročně koná v
Jesenci na Konicku. Letos vše
proběhne ve znamení nezaměni-
telných playboy-zajíčků, ale ja-
ký byl ten loňský „eroťák“? 
I když nehoří, člověk stejně nikdy
neví… Tím se nejspíš také řídili ak-
téři plesu. Ten, stejně jako v před-
chozích letech, kdy sál ovládly sli-
čné policistky, byl laděn také doce-
la akčně. Pro změnu se zde před-
stavila jedna ze složek integro-
vaného záchranného systému-ha-
siči... Či spíše hasičky, ačkoliv na
hasiče taky samozřejmě došlo,
konkrétně na jednoho, který se na

vyvýšeném pódiu uprostřed sálu
představil při pánském striptýzu...
Své čekání na okamžik, až „písk-
nou“, si naopak dvě sličné hasičky
krátily v popůlnoční lesbi-show.
Ovšem došlo i na překvapení veče-
ra v podobě vystoupení reviva-
lového Michaela Jacksona.
Letošní, VII. SPOLEČENSKO-
EROTICKÝ PLES je připraven na
sobotu 19. března do Kulturního
domu v Jesenci, což je současně
také odpověď na soutěžní otázku z
minulého týdne, kterou jsme slíbili
honorovat jedním volňáskem. Sp-
rávná odpověď na otázku, kolikátý
že to byl vloni ‚eroťák‘ v pořadí, te-
dy byla SEDMÝ. A tím, kdo sp-
rávně odpověděl a také se na něj
usmálo štěstí v osudí štěstí, je Jiří

Palatka, A. Slavíčka 4, Prostějov. A
jak už to též bývá zvykem, pro
vstupenku není třeba přijít do naší
redakce, ale s průkazem totožnosti
se přihlásit přímo u vstupu do sálu. 
My máme po ruce další volnou
vstupenku za správnou odpověď
na novou otázku. A tou je: „K jaké
že složce integrovaného
záchranného systému byl směro-
ván loňský společensko-erotický
ples?“
Správné odpovědi nám doručte do
pátku a příští pondělí se zase uvidí,
kdo má se vstupenkou vystaráno. 

Třetí Zámecký ples
v Žárovicích

Klubové zařízení Plumlov zve na
již třetí Zámecký ples, který se
uskuteční právě tuto sobotu 12.
března v kulturním domě Žáro-
vice. Začátek je plánován na 20
hodinu. K poslechu i tanci zahraje
kapela Novios. Program vyplní
vystoupení šermířské skupiny
Malleus, divadelní ztvárnění ži-
vota na zámku, předtančení, bo-
hatá tombola a návštěvníci budou
moci ochutnat speciality zámecké
kuchyně. Každý kdo přijde v his-
torickém kostýmu obdrží dátrek.
Předprodej vstupenek je v pro-
dejně Tabáku v Plumlově a mí-
stenka včetně večeře stojí sto
padesát korun. Na ples je zajištěn
svoz z Plumlova od hotelu za
deset půl osmé, Soběsuk zastávky
za pět minut půl osmé a z autobu-
sové zastávky Hamry o třičtvrtě
na osm. Ostatní místa lze domlu-
vit dohodou a zajištěn je i odvoz
po ukončení plesu.  

Ostatky také v Pivíně
Ostatky v Pivíně jsou rozděleny
do dvou dnů. Zatímco v sobotu
proběhl dopolední průvod maškar
po vesnici a večer pak ostatková
zábava, vrchol masopustního ve-
selí je směřován na úterý 8.
března. 
V 19 hodin začíná Ostatková
zábava s právem, večer přijde
smětákový král a o půlnoci sym-
bolické pochování BARBORKE
BASE. „Přendite  všeci, kdo
chcete mět pěkné duchod!! Kdo
nepřende, bode mět ÁČKO!
Beďte dochvilni - tade je každá
chvila drahá, DRAHÁ,“ zve
stárek Karel Buchlák. 

Kostelec zatím v provizoriu
Svůj městský rozpočet zatím
ještě nemá Kostelec na Hané a
tak financování bude ještě ně-
jaký čas fungovat v rozpočtovém
provizoriu. Schválení plnohod-
notného rozpočtu na rok 2011 by
se mělo město dočkat během
března.

Ve Hvozdu se šesti miliony
S necelými šesti miliony korun
musí pro rok 2011 vyjít obecní
kasa ve Hvozdu. To je nejspíš pro
spoustu jiných míst částka ne-
představitelně malá, přesto musí
stačit na to, aby se kromě sa-
motného Hvozdu do ní vešel také
Vojtěchov a Klužínek jakožto
místní části Hvozdu! A právě
v Klužínku se bude 17. března ve-
řejném jednání zastupitelstva roz-
počet schvalovat. -vevi, MiH-

Expres z regionuExpres z regionu

Bude po 122 letech přerušeno tradiční železniční spojení?
„Návrh ještě

není uzavřen,“
říká L. Umbraun

z odboru
dopravy 

Pardubického
kraje

KONICE - Jak jsme před týd-
nem informovali, v pondělí mě-
lo Zastupitelstvo Města Konice

na svém veřejném zasedání
projednávat rozpočet na rok
2011, o jehož nemilosrdných

parametrech jsme také psali. A
nutné škrty zatím nedovolují
plánovat potřebnou rekon-
strukci v kině, s méně penězi
musí vyjít Městské kulturní
středisko i ve svém ročním
plánu.
Od začátku roku zůstalo pro ve-
řejnost uzavřeno konické kino.
Důvodem byla prošlá revize elek-
troinstalace, přičemž nová revize
není reálná bez důkladné rekon-
strukce. Původní plán, že kino bu-
de uzavřeno nanejvýš do března,
se však ukázal až příliš optimis-
tický. V novém rozpočtu se totiž
peníze na rekonstrukci nenašly.
„Vše se odvíjí od toho, jak se po-
daří vyřešit problém
s elektroinstalací,“ zopakoval Ve-
černíku Jiří Palán, ředitel Měst-
ského kulturního střediska
v Konici. Jak dále Večerníku řekl
a následně potvrdil také starosta
Konice František Novák, kino je

využitelné jako sál pro případné
společenské akce, nemůže ovšem
sloužit svému hlavnímu účelu, te-
dy promítání. „Problém
s elektroinstalací se týká promíta-
cí kabiny. Potřebných šest set tisíc
korun zatím ale v rozpočtu ne-
máme,“ pokrčil rameny Novák.
Zároveň ale připustil, že pokud by
se během roku potřebné finance
našly, kino by bylo jednou
z priorit. Méně peněz na svoji čin-
nost získaly také další příspěv-
kové organizace Konice, mimo
jiné též Městské kulturní středis-
ko. „Rozpočet se nepromítá do
kultury v Konici nejšťastnějším
způsobem,“ připouští ředitel
MěKS Konice Jiří Palán. 
Nicméně volba priorit je v tomto
okamžiku jasná a nezpochybni-
telná. Alfou i omegou rozpočtu
Města je samozřejmě výstavba
kanalizace, které je podřízeno
všechno. „Je to nepříjemné,“ kon-

statuje s ohledem na skutečnost.
Nicméně v sestavování městské-
ho rozpočtu bylo nutno se držet
reálných možností a MěKS není
v žádném případě jediná organi-
zace, která ve srovnání s minulým
obdobím se musí obejít s menším
penzem přidělených prostředků.
„Musíme hledat nové rezervy,
oslovovat sponzory, připravovat
projekty. Snižujeme maximálně
náklady a jdeme do úplných de-
tailů,“ přiznává Palán. 
Ovšemže menší objem prostřed-
ků se i tak promítne do velkých
akcí, které MěKS tradičně po-
řádá. „Výrazně se to dotkne
Žváčkova festivalu dechových
hudeb a Vánočních trhů. Pokud
se nepodaří zajistit prostředky na
jejich zajištění z jiných zdrojů,
nebudou ani zdaleka takové, jak
bychom si představovali,“ dívá se
reálně na celou situaci kolem roz-
počtu Jiří Palán.  ̈ -MiH- 

Konické kino zůstává dál zavřené, 
MÉNĚ PENĚZ dostane celá kultura

Letos playboy-zajíčci, jak to ale bylo vloni?

Obrázek vlaku sjíždějícího zasněženou
krajinou do malebného Nectavského
údolí už nejspíš nikdo neuvidí. Po 122 le-
tech bude v úseku mezi Dzbelem a Chor-

nicemi přerušen provoz na tzv.
Moravské západní dráze.

Konický rozpočet prozatím na rekonstrukci instalace v kině peníze nemá. Zůs-
tává uzavřené i nadále.

REGION Koncepce integrované dopravy bez vlaků: 
Z CHORNIC DO KONICE AUTOBUSEM PŘES KLADKY!

KONICE - Svoji druhou prodej-
ní výstavu králíků v sobotu ote-
vřeli chovatelé ve svém areálu za
Kružíkovou ulicí. Kdo si ovšem
jenom maličko přispal, měl
smůlu. Zájem o koupi chovných
králíků byl enormní.
„Je to podobná situace jako před
čtyřmi týdny v Kostelci na Hané,“
sdělil Večerníku předseda místní
organizace Českého svazu chova-
telů Lubomír Páleník. Kromě to-
ho, že obě výstavy byly zaměřeny
ke stejnému účelu, tedy k možnosti
nákupu chovných kusů před za-
čínající sezónou, společného jme-
novatele měly také ve velkém záj-
mu ze strany chovatelů. „Loňské
velké rozšíření myxomatózy
v mnoha případech zlikvidovalo
celé chovy. Chovatelé, kteří je
chtějí obnovit, teď využívají mo-
žnosti si vybrat vhodné kusy pro
založení nového chovu nebo jeho

doplnění,“ dodává Páleník.
Konické chovatelské trhy měly
vloni svoji premiéru. Právě
z důvodu rozšíření infekce se to le-

tos promítlo i do množství vysta-
vovaných králíků. Těch se sešlo
kolem čtyřiceti, a jak dále pozna-
menává Lubomír Páleník, tento

počet byl doplněn také o králíky
‚netetované‘, tedy sice čisto-
krevné, ale bez potřebného ozna-
čení. 
Jak jsme již předeslali, zájem o vý-
stavu nejen z řad chovatelů byl
více než slušný. Otevření areálu
bylo avizováno od devíti do dva-
nácti hodin, nicméně velký počet
zájemců na otevření čekal dlouho
před ‚otevíračkou‘... Kdo přišel je-
nom o chvilku později, měl už
výběr značně zúžený, neboť větši-
na králíků už byla těsně po deváté

rozprodána. „Tuto výstavu děláme
podruhé a znovu se setkala mezi
chovateli s velkým zájmem. Takže
není důvod nepokračovat,“ podo-
tknul L. Páleník.
Březnové trhy však nejsou jedinou
výstavou pořádanou konickými
chovateli během roku. Mnohem
delší tradici má letní výstava. Ta
má letos pořadové číslo 41 a je už
nyní naplánovaná na víkend 30. a
31. července opět v chovatelském
areálu za Kružíkovou ulicí
v Konici. -MiH-

Kdo chtěl koupit v sobotu ty nejlepší chovné kusy, ten si musel přivstat. O pro-
dejní trhy byl ze strany chovatelů velký zájem.

„Většina králíků už byla těsně po deváté
rozprodána!“ Lubomír Páleník, 

předseda místní organizace
Českého svazu chovatelů

PRODEJNÍ TRHY CHOVATELŮ: Přijít pozdě se nevyplatilo

Žhavou erotiku měli pod přísným
dohledem hasiči a hasičky.
Ovšem ohnisko požáru nehasilo, spíš ho
sami přiživovali...

OOBBRRAAZZEEMM

Uplynulý víkend patřil ostatkovému křepčení a putováním průvodů
maškar na mnoha místech regionu. Večerník se byl podívat například

v Březsku a v Přemyslovicích, nicméně tato tradice se dodržuje také například
v Pěnčíně, Slatinkách nebo ve Dzbeli. Je to mimo jiné i vzdálená předvěst
blížících se Velikonoc, kdy pochováním basy by měl začít čtyřiceti-
denní půst, který v církevním kalendáři začíná Popeleční středou při-
padající už na pozítří.     -MiH-  

KONICE - Podeváté se v sobotu
uděloval titul „Kladecký kos“.
Ve třech samostatných katego-
riích se utkaly zpěvácké naděje,
které tentokrát premiérově hos-
til sál konického „Živňáku“.
Šestičlenná porota neměla
snadné rozhodování, nicméně
nakonec se podle slov jednotli-
vých arbitrů se všichni vzácně
shodli.
Tělocvična kladecké školy, poté
sál Kladecké hospody, nyní tedy
sál konického Živňáku. Tady všu-
dy se psaly postupně dějiny dět-
ské zpěvácké soutěže „Kladecký
kos“. V sobotu odpoledne se po-
prvé ‚kosáci‘ sletěli v Konici a jak
jsme se dozvěděli od pořadatelů,
původně se do soutěže přihlásilo
osmatřicet malých zpěváků.
Nicméně chřipková epidemie si
vybrala svoji daň i zde a k  mikro-
fonu se nakonec postavilo třia-
dvacet soutěžících. Oslabena byla
také porota, kde se naopak oproti
minulým rokům objevily nové
tváře. Tradiční arbitry - nestory
bigbítu na Konicku -

Věru Kučerovou, Antonína
Vymětala a Milana Kočího, po-
sílil místostarosta Konice Petr Va-
řeka, sbormistryně Moravského
divadla v Olomouci Lubomíra

Helová a sólista opery Moravské-
ho divadla Petr Martínek. A právě
toho jsme se zeptali, zda mezi ma-
lými zpěváky objevil nějaký ta-
lent. „Určitě tam bylo pár zajíma-
vých tváří, i když svoji roli hraje
nervozita a tréma z vystoupení
před takovým auditoriem,“ od-
pověděl Večerníku Martínek s
tím, že mezi soutěžícími se obje-
vily děti, které by potřebným ve-
dením mohly opravdu vyrůst
v dobré zpěváky... Účast v porotě
nebyla pro něj ničím no-
vým. V podobných sout-
ěžích už rozhodoval, má
tedy kritéria, podle ja-
kých soutěžící hodnotí.
„Samozřejmě se dívám
odborným pohledem,
přitom je ale zapotřebí
zohlednit trému. Nejde
tedy pouze o samotný
zpěv, ale jak to dotyčný,
či dotyčná všechno
zvládá, jak se ke svému
vystoupení staví,“ vy-
světluje svůj pohled só-
lista opery Moravské
opery. Zároveň ale do-
dává, že jako dítě se po-
dobných soutěží zúčas-
tňoval, což mu teď také
pomáhá se vžít do role

soutěžících a lépe vystoupení po-
soudit. Podle jeho slov jej at-
mosféra i úroveň soutěže
příjemně překvapila a rozhodně
by byl rád, kdyby se do poroty
mohl posadit i příště, i proto, aby
viděl, jak se ti nejlepší dál rozvíjí.
Sám pak za klavírního doprovodu
Lubomíry Helové v árii vévody
z Verdiho Rigolleta nejen sout-
ěžícím předvedl, jak to vypadá,
když se talent ‚přetaví‘ do opra-
vdového umění...

Celým odpolednem přitom pro-
vázel nedostižný Láďa ‚Sovjet‘
Rus. Ten hned v úvodu přiznal, že
se vždycky těší na bezprostřed-
nost především mladších katego-
rií, s čímž se během soutěže musel
hned několikrát popasovat. Sám je
ovšem také hudebník a zpěvák,
zvítězil on v nějaké podobné sout-
ěži? „Vyhrál jsem zpěváckou
soutěž na mezinárodním pionýr-
ském táboře, kde byli účastníci
z někdejší NDR a Polska. Zpíval

jsem Píseň o jablku od
Progres 2,“ prozradil s
úsměvem Večerníku.
A jaká tedy byla sobot-
ní ´kosácká´ soutěž?
Všechny kategorie
(předškoláci, 1.-5.
třída, 6.-9. třída) měly
svoje favority a obháj-
ce loňských prvenství,
ale také nové objevy.
Zatímco mezi šesti nej-
mladšími adepty opě-
tovně vévodila Klárka
Žouželková, vítězkou
mezi čtrnácti mladšími
školáky se stala Nikola
Kučerová, která se sa-
ma provázela na klavír
při písničce Lví král a je
rozhodně velkým pří-

slibem do budoucna. Elitní kate-
gorii pak ovládla Vendula Lange-
rová, přičemž ani ta se na ‚kosím‘
pódiu neobjevila poprvé. Ovšem
právě v mezi nejstaršími sout-
ěžícími zařádila chřipka nejvíc,
když nakonec porotci hodnotili
pouze tři vystoupení. Jak při vy-
hlašování výsledků poznamenala
předsedkyně poroty Věra Kučero-
vá, na konečných výsledcích se
tentokrát všichni porotci až
vzácně shodli, ovšemže udělená
další ocenění nad rámec pořadí
dávala tušit, že těch, co u porotců
zabodovali, bylo víc, než se na
stupně vítězů může vejít...
Devátý ročník „Kladeckého kosa“
je tak za námi a jak nám prozradi-
li jeho organizátoři z občanského
sdružení Říman, v Konici zůstane
soutěž i pro příští rok, kdy je na
programu již jubilejní desátý ro-
čník. Jeho předzvěstí bude připra-
vovaný kosí galavečer, v němž vy-
stoupí všichni dosavadní úspěšní
zpěváci z předchozích ročníků.
Ten je naplánován na 12. listopa-
du. Malou ochutnávku nabídla už
vystoupení někdejších vítězů Ve-
rči Vrbové s kapelou MAN IN
BLACK a Pepy Bartoše za klavír-
ního doprovodu Milana Kočího.

-MiH-

Kladečtí kosi zpívali v sobotu v Konici

Nejpočetnější kategorii mladších školáků ovládla po zásluze
Nikola Kučerová (na snímku vedle moderátora Ládi ‚Sov-
jeta‘ Ruse mezi dětmi první zleva), která kromě vlastního
vystoupení také v dalších dvou případech přišla na pódium jako
klavírní doprovod. Pomyslné stříbro si odnesla Magdaléna Fréha-
rová (uprostřed) a bronz pak Lenka Grulichová.

ŽÁROVICE-V  žárovickém kul-
turním domě se v sobotu konal
zábavný program „Zpívejte lidi-
čky“ pořádaný brněnskou troji-
cí zvanou „KAMARÁDI“ v se-
stavě Vojtěch Polanský, Dáša
Hlaváčková a Jiří Látal. Ti měli

jako hosta pozvaného velez-
námého herce, moderátora a
umělce Petra Nárožného. Před-
stavení začalo v pět hodin odpo-
ledne a trvalo neuvěřitelných
dvě a půl hodiny až do půl osmé!
„Takhle dlouho jsme ještě nikde

nevystupovali,“ svěřil se Vojtěch
Polanský.
Jednalo se o přátelské posezení s
písničkami a povídáním, ve
kterém se setkávali moudrost i hu-
mor tak, jak je život přináší. V pro-
gramu zazněly hlavně lidové
písně a při některých si dokonce
pobrukovalo i publikum. Hudební
vystoupení prokládal svými vý-
stupy zmíněný Petr Nárožný, kte-
rý diváky pobavil nejen vtipy, ale i
příběhy z natáčení, svým návrhem
na zdravotnickou reformu a za-
brousil také na vážnější témata, ja-
ko je například vzpoura lékařů.
„Proč by měli lékaři dostávat více
peněz než třeba inženýři, nebo lidé
z jiných oborů?“ položil řečnic-
kou otázku, na kterou si také záhy
sám odpověděl: „Doktoři by ne-
byli takoví specialisté, kdyby jim
chemici nevymysleli rozpouště-
jící stehy, různé tablety či prášky,
hutníci nedali dohromady složení
kloubů nebo strojaři různé moder-
ní technologie,“ nastínil svůj

názor a dodal: „Nejsem světlonoš
a nesnažím se být za každou cenu
vtipný, ale snažím se říct i něco ze
svých názorů, jak vnímám tento
svět, dobu a současnost.“ 
Petr Nárožný se na vystoupení to-
hoto typu nepřipravuje, ale vždy

ví, co chce divákům říci. „Jde o to
vysvětlit lidem, jak se ze staveb-
ního inženýra stal herec a jak jsem
se k tomu dostal zrovna já, proto-
že v hledišti může sedět kuchař,
který chce být hercem v Hollywo-
odu a tak mu je třeba ukázat, že
když o to bude moc stát, může se
mu to povést,“ uvedl přesvědčivě
Petr Nárožný. Poté pro zájem pub-
lika také uveřejnil svůj návrh, co
by přál pacientům za doktory:
„Aby, když se člověk objedná na
devátou hodinu, nemusel čekat
další dvě hodiny, popřípadě nebyl
pokárán sestrou, že z netrpělivosti
klepal na dveře... Když se pacient
zajímá o své tělo a něco nastuduje,
aby mu lékař hned nenadával, že
on není doktor.... Pokud má někdo
strach před operací, mohl by lékař
přijít na pokoj a pacienta uklidnit,
že vše bude v pořádku, a aby dok-
tor třeba při pohledu na dřívější
zranění neřekl, který idiot vám to
léčil... To je jen ve zkratce návrh
reformy podle mě. Ten jsem psal

pro pobavení na lékařskou konfe-
renci ortopedů, která trvala týden.
O dva roky později mě oslovili
znovu, abych něco podobného
přepsal pro ušaře,“ smál se Náro-
žný.
Pokud se jedná o typ představení,
jaký probíhal v sobotu, dává herec
či moderátor přednost spíše ko-
mornějšímu prostředí. „Já vím, je
to sál, venkovský kulturák, co si
budeme povídat, není to ideální,
ale já si myslím, že lidé byli velice
srdeční a každý herec velmi rych-
le pozná, zda s ním publikum jde
či ne. Tady v Žárovicích byli lidé
spontánní a je jedno, jestli člověk
hraje pro školy nebo důchodce.
Myslím, že místní publikum s
námi opravdu šlo a o to jde skute-
čně především,“ vysvětlil svůj po-
hled Petr Nárožný. 
Sobotní akci uspořádalo Klubové
zařízení Plumlov a i když byl pro-
gram zábavný, poutavý a zajíma-
vý, přišlo méně lidí než se oče-
kávalo.  -vevi-

V Žárovicích se zpívalo s Kamarády. A publikum bavil Petr Nárožný
Vojtěch Polanský: „Tak dlouho jsme ještě nikde nevystupovali!“

Herec, moderátor a umělec Petr
Nárožný se loučí s publikem v
Žárovicích.      

Trojice brněnského seskupení „Kamarádi“ (zleva) -Vojtěch Polanský, Dáša Hla-
váčková a Jiří Látal s hercem Petrem Nárožným.

Ve Víceměřicích proběhly v so-
botu „Ostatke“. Již v devět ho-
din ráno přišel průvod asi pat-
nácti lidí v maskách na Obecní
úřad převzít právo od tamního

starosty obce Eduarda No-
votného. Ten občany nejdříve
pohostil malým panákem mlé-
ka a kouskem chleba, což
vzbudilo trochu nespokoje-

nost. „Protože očekávali asi ně-
co ostřejšího,“ smál se starosta
Víceměřic. Po tomto „ne-
chtěném“ občerstvení pronesl
starosta projev, kde upozornil
masku policajta, aby udržoval
pořádek a neseděl v hospodě,
ostatní pak ke slušnému jed-
nání v obci. Jako odpověď se
mu dostala přísaha, kterou za
všechny pronesl Emil Vydlák:
„Slibujeme, že obec předáme
alespoň v takovém stavu v
jakém jsme ji přebrali a bude-
me ctít řád obce.“ Obecní
právo bude starostovi vráceno
v úterý nejpozději o půlnoci.
Do té doby je zbaven moci nad
Víceměřicemi.
V samotném průvodu byly za-
stoupeny různé masky, jako na-
příklad medvěd a jeho krotitel,
policajt, cikánky, klaun, ženy v
krojích, řezník či pytlák. Policej-
ní strážník měl u sebe dokonce i
pokutové bločky nadepsané pře-
stupky, jakými byly namátkou -
málo alkoholu v krvi, pomalá jíz-

da a podobně. První cesta průvo-
du z Obecního úřadu vedla jako
každý rok do místního obchodu a
po celou dobu jim k pochodu hrál
harmonikář. Potom masky na-
vštívili dům od domu, kde bylo
připraveno pohoštění v podobě
chlebíčků, jednohubek i něčeho
na zahřátí, navrch k tomu obd-
ržely i něco s sebou... 
Večer se ve Viceměřicích po-
řádala zábava, kde se nabízelo
pohoštění právě ze zásob, kte-
rými byl průvod obdarován. Z
vajíček se udělala smaženice,
uvařily se klobásky, nakrájel sa-
lám a podobné další uzenářské
pochutiny. „Ostatke si pamatuji
už jako dítě, když jsem chodil s
průvodem a je to tady zavedená
tradice. Naposledy jsem ob-
cházel v masce tak před deseti le-
ty. Je to tím, že lidé se obměnili,
stará parta už nechodí a tak to
vzali do rukou jiní,“ svěřil staros-
ta Eduard Novotný. Ostatke jsou
vrcholem masopustního veselí,
hodování a dobrého pití. Připa-

dají na víkend před Popeleční
středou, od které se dalších čtyři-
cet dní až do Velikonoc drží půst
a nejí se maso. Počet lidí v prů-
vodu je každý rok zhruba stejný,
jen masky se mění... -vevi-

OSTATKE probudily rej masek ve Víceměřicích
Slavilo se i večer na zábavě

Ostatkový víceměřický průvod
masek před Obecním úřadem

se starostou Eduardem Novotným
uprostřed.

OMLUVA
Omlouváme se za chybu z mi-
nulého vydání způsobenou tis-
kařským šotkem ve jménu 
vítěze degustační soutěže
„Víceměřická gořalka 2001“,
kterým se stal Emil Vydlák, jak
správně zní jeho jméno. -vevi-  

Starosta Víceměřic Eduard Novotný (vpravo) předává obecní právo průvodu
až do úterý do půlnoci.



7. března 2011 10

Meteorologové oznámili příchod

jara, proto si rozumný člověk vy-

táhl ještě jeden svetr a přitáhl

límec na zimní bundě, jelikož

předpověď počasí má v posled-

ní době úspěšnost asi takovou,

jako výhra ve sportce, ale dě-

včata z prostějovské zdravky

na to šla kapku jinak.

Společně se svou vyučující Ane-

žkou Vítkovou a malými klienty

dětského oddělení prostějovské

nemocnice se dívky pokusily v

minulém týdnu přivolat jaro po-

mocí speciálních her a vystřiho-

vánek, kterými vyzdobily tamní

okna. Jak uvedla Vítková, celá

akce souvisela s prací jejích

žákyň v rámci Středoškolské od-

borné činnosti, která se zabývá

hrami a vůbec systémem jak zau-

jmout nejmenší. Název a podrob-

nosti si zatím celá skupina necha-

la pro sebe, neboť konkurence ni-

kdy nespí a základní kola SOČ

jsou ještě přede dveřmi.

Jak na závěr vtipně Vítková doda-

la, pokud se celou akcí podaří při-

volat to opravdové jaro se slu-

níčkem a teplem, tak snad ona a

děvčata potěší většinu svých spo-

luobčanů. Myslím, že všichni dě-

včatům a jejich pedagožce přeje-

me, aby se jim to společně poda-

řilo co nejdříve. M. Mokroš

Vítejte na světě

Děvčata ze zdravky přivolávala s dětmi jaro

Laura Hanáková
26. 2. 2011, 50 cm/3,35 kg

Vyškov

Aneta Bílková
1. 3. 2011, 49 cm/2,90 kg

Obědkovice

Eliška Burgetová
26. 2. 2011, 46 cm/2,70 kg

Seč

Kateřina Dostálová
2. 3. 2011, 49 cm/3,15 kg

Určice

David Köhler
1. 3. 2011, 50 cm/3,00 kg

Prostějov

Lukáš Kráčmar
28. 2. 2011, 51 cm/3,69 kg

Prostějov

Vladimír Loníček
27. 2. 2011, 50 cm/3,35 kg

Prostějov

Štěpán Šimek
27. 2. 2011, 54 cm/3,95 kg

Prostějov

Michaela Sluková
27. 2. 2011, 51 cm/3,60 kg

Prostějov

Marie Komínková
28. 2. 2011, 51 cm/3,60 kg

Prostějov

Karolína Kalábová
28. 2. 2011, 50 cm/3,30 kg

Prostějov

NEMÁ NĚKDO

ZÁJEM O ŠTĚNĚ? 

HLEDAJÍ SE VÁŽNÍ ZÁJEMCI O

ŠTĚŇATA GOLDEN RETRIVER.

NARODILO SE JICH  TOLIK, ŽE

NEJSPÍŠ BUDOU USPÁNA.

V PŘÍPADĚ  ZÁJMU BUDOU

ŠTĚŇATA PŘEDÁNA ZCELA

ZDARMA.

POKUD MÁTE ZÁJEM

VOLEJTE

515 294 956

nebo 736 752 507

EVA MRÁZKOVÁ  777 686 257

S malými klienty dětského oddělení prostějovské nemocnice si dívky ze
zdravky zahrály na jaro. 



0
5
.
0
0
 
-
 
K

a
l
e
n
d
á
r
i
u
m

 

0
5
.
1
5
 
-
 
P

o
 
s
t
o
p
á
c
h
 

0
5
.
3
0
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e

h
r
a
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
6
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 
(
1
1
/
2
2
)
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d

n
í
 
u

d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 
 

1
7
.
0
0
 
-
 
Č

e
r
n
é
 
o
v
c
e
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
Č

e
t
n
i
c
k
é
 
h
u
m

o
r
e
s
k
y
 

2
1
.
2
0
 
-
 
R

e
p
o
r
t
é
ř
i
 
Č

T
 

2
2
.
0
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě
 
p
o

u
k
r
a
j
i
n
s
k
ý
c
h
 
K

a
r
p
a
t
e
c
h
 

2
2
.
3
5
 
-
 
N

a
 
s
t
o
p
ě
 

2
3
.
0
0
 
-
 
Č

T
 
L

i
v
e

-
 
M

i
c
h
a
l
 
P
r
o
k
o
p
 
&

 
h
o
s
t
é
 

2
3
.
5
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
0
0
 
-
 
M

á
t
e
 
s
l
o
v
o

s
 
M

.
 
J
í
l
k
o
v
o
u
 
 
 
 
 
 

0
0
.
5
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
f
i
l
m

u

H
l
a
v
a
-
r
u
c
e
-
s
r
d
c
E

 

0
1
.
0
5
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a
 

0
1
.
3
0
 
-
 
T

ý
d
e
n
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

Ž
e
n
a
t
ý
 
s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
2
)

0
9
:
3
5

Z
á
h
a
d
n
á
 
ž
e
n
a

1
1
:
1
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
2
0
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
1
1
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
3
)

1
6
:
0
0

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
6
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c
 
(
2
3
)

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
6
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

2
1
:
2
0

V
í
k
e
n
d

2
2
:
1
5

R
o
k
 
V

á
c
l
a
v
a
 
K

l
a
u
s
e

2
2
:
5
0

N
á
m

o
ř
n
í
 
v
y
š
e
t
ř
o
v
a
c
í

s
l
u
ž
b
a
 
V

I
I
 
(
1
5
)

2
3
:
4
0

P
o
k
e
r
 
S

t
a
r

0
0
:
4
5

M
r
t
v
á
 
z
ó
n
a
 
V

 
(
7
)

0
1
:
3
0

B
u
j
n
é
 
f
a
n
t
a
z
i
e
 
(
3
)

0
2
:
0
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
4
0

S
t
ř
e
p
i
n
y

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
1
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
I
 
(
1
)
 
 
 
 
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
4
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
7
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
2
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
4
0
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
1
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
1
0
)
 

1
4
:
4
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
4
)
 

1
5
:
4
5
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n

u
t
y
 
r
e
g
i
o
n

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
C

e
s
t
y
 
d
o
m

ů
 
(
3
4
)
 

2
1
:
2
0
-
 
F

a
r
m

á
ř
 
h
l
e
d
á
 
ž
e
n
u
 
 
 
 

2
2
:
2
0
-
 
A

n
a
t
o
m

i
e
 
l
ž
i
 
I
 
(
5
)
 

2
3
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
I
 
(
1
1
)
 

0
0
:
2
5
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
5
)
 

0
1
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 
 
 
 
 

0
3
:
0
5
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
6
0
)
 

0
3
:
2
5
-
 
S

v
ě
t
 
2
0
1
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
O

r
c
h
e
s
t
r

C
l
a
r
k
 
T
e
r
r
y
h
o
 
I
.

0
5
.
4
0
 
-
 
A

.
 
V

i
v
a
l
d
i
:
 
K

o
n
c
e
r
t
 
č
.
 
3
 

0
5
.
5
0
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í
 
z
t
r
a
c
e
n
é
h
o
 
č
a
s
u
 

0
6
.
0
5
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

0
6
.
3
5
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
n
í
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
7
.
0
5
 
-
 
P

ř
i
d
e
j
 
s
e
 

0
7
.
1
5
 
-
 
N

e
d
e
j
 
s
e
 

0
7
.
3
0
 
-
 
K

n
i
ž
n
í
 
s
v
ě
t
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
:
 
K

a
p
u
s
t
a

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
V

á
c
l
a
v
 
Ž

m
o
l
í
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
4
0
 
-
 
B

í
l
á
 
m

í
s
t
a
 

1
0
.
0
5
 
-
 
A

b
e
c
e
d
a
 
k
o
m

u
n
i
s
t
.
 
z
l
o
č
i
n
ů

1
0
.
2
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
č
a
s
u
 

1
0
.
4
5
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
6
1

1
1
.
0
0
 
-
 
T

r
ó
j
a
:
 
L

e
g
e
n
d
y
 
a
 
z
á
h
a
d
y
 

1
2
.
0
0
 
-
 
T

r
i
o
 
O

s
c
a
r
a
 
P

e
t
e
r
s
o
n
a
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
5
5
 
-
 
K

l
í
č
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s

V
á
c
l
a
v
e
m

 
Ž

m
o
l
í
k
e
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
5
 
-
 
B

í
l
á
 
m

í
s
t
a
 

1
4
.
0
0
 
-
 
A

b
e
c
e
d
a
 
k
o
m

u
n
i
s
t
.
z
l
o
č
i
n
ů
 

1
4
.
2
0
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
č
a
s
u
 

1
4
.
4
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
6
1

1
4
.
5
5
 
-
 
C

í
s
a
ř
 
F

r
a
n
z
 
J
o
s
e
f
 
a

1
.
 
s
v
ě
t
o
v
á
 
 
v
á
l
k
a

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
Š

p
i
o
n
á
ž
n
í
 
h
r
y

s
t
u
d
e
n
é
 
v
á
l
k
y
 

1
7
.
0
0
 
-
 
P

a
t
r
i
a
e
 
e
t
 
m

u
s
i
s

1
7
.
1
5
 
-
 
M

a
e
s
t
r
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
.
2
5
 
-
 
P

ř
í
b
ě
h
y
 
d
o
m

ů
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
.
5
5
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
i
k
a
 

1
8
.
2
5
 
-
 
G

a
m

e
 
P

a
g
e
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
V

 
(
2
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A
 
S

D
V

O
J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
S

o
u
b
o
j
 
v
 
p
o
u
š
t
i
 

2
1
.
1
5
 
-
 
N

e
z
n
á
m

í
 
h
r
d
i
n
o
v
é

2
1
.
4
5
 
-
 
H

i
s
t
o
r
i
e
.
c
s
 

2
2
.
4
0
 
-
 
S

i
c
i
l
s
k
á
 
r
e
b
e
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
3
0
 
-
 
T

h
e
 
R

o
s
e
n
b
e
r
g
 
T

r
i
o
:
 
L

i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
3
0
 
-
 
K

a
m

p
a
ň
 

0
2
.
2
5
 
-
 
I
n
v
e
n
t
u
r
a
 
F

e
b
i
a

0
3
.
0
0
 
-
 
B

l
u
e
s
 
A

l
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
5
0
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
4
.
0
5
 
-
 
S

v
ě
t
l
a
n
a
 
z
p
í
v
á
 
M

a
r
l
e
n
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
3
0
 
-
 
P

o
s
t
ř
e
h
y
 
K

a
r
l
a
 
K

y
n
c
l
a
 

0
4
.
3
5
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
3
0
 
-
 
P

o
d

p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o
 
s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
7
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 

1
1
.
0
5
 
-
 
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o

p
o
b
ř
e
ž
í
:
P

o
h
y
b
l
i
v
á

z
á
t
o
k
a
 
 
 
 

1
1
.
1
5

-
 
O

 
p
o
k
l
a
d
 
A

n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d

n
í
 
u

d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e
 
h
r
a
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
2
0
 
F

I
L

M
O

V
Ý

C
H

 
.
.
.

R
o
z
m

a
r
n
á
 
l
é
t
a
 
č
e
s
k
é
h
o
 

f
i
l
m

u
 
-
 
1
9
9
9
 

2
0
.
5
5
 
-
 
P

e
l
í
š
k
y
 

2
3
.
0
0
 
-
 
Z

l
o
d
ě
j
i
 
a
 
v
y
d
ě
r
a
č
i
 

0
0
.
2
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
0
 
-
 
D

e
n
 
D

 
(
8
/
1
3
)
 

0
1
.
1
5
 
-
 
S

v
á
t
e
č
n
í
 
s
l
o
v
o
 
f
a
r
á
ř
e

B
o
h
u
m

i
l
a
 
B

a
š
t
e
c
k
é
h
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
2
0
 
-
 
Č

t
e
n
í
 
n
a
 
d
o
b
r
o
u
 
n
o
c
 

0
1
.
3
0
 
-
 
Z

a
j
í
m

a
v
o
s
t
i
 
z
 
r
e
g
i
o
n
ů
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
:
1
5

N
o
v
a

-
s
h
o
p
p
i
n
g

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
0

Ž
e
n
a
t
ý
 
s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
3
)

0
9
:
3
0

J
a
k
o
 
z
a
 
s
t
a
r
ý
c
h
 
č
a
s
ů

1
1
:
2
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I
 
 

1
3
:
4
5

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
2
1
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
I
I
 
(
1
2
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
4
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
7
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c
 
(
2
4
)

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
7
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

O
r
d
i
n
a
c
e
 
v
 
r
ů
ž
o
v
é

z
a
h
r
a
d
ě
 
2
 

2
1
:
3
0

K
r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
N

e
w

 
Y

o
r
k
 
 

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í
 
T

e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
0

1
1
2

2
3
:
4
0

P
o
d
s
v
ě
t
í

0
1
:
3
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
1
0

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a
 
L

o
s
k
u
t
á
k
a

0
3
:
0
0

P
l
a
s
t
i
c
k
á
 
c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 

0
3
:
4
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
1
9
,
 
2
0
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d

a
j
s
t
v
í

T
V

 
P

r
i
m

a
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
2
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
I
 
(
2
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
5
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
8
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
4
0
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
2
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
1
1
)
 

1
4
:
4
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
5
)
 

1
5
:
4
5
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n

u
t
y
 
r
e
g
i
o
n

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 
 
 
 
(
S

)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 

2
1
:
2
0
-
 
S

o
u
k
r
o
m

á
 
d
r
a
m

a
t
a
 
 
 
 

2
2
:
1
5
-
 
M

y
š
l
e
n
k
y
 
z
l
o
č
i
n
c
e
 
V

 
 

2
3
:
1
5
-
 
S

h
o
w

 
J
a
n
a
 
K

r
a
u
s
e
 

0
0
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
6
)
 

0
1
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 
 
 
 
 

0
3
:
0
5
-
 
V

ý
k
l
a
d
 
s
n
ů
 
 
 
 
 

0
4
:
0
0
-
 
N

a
 
č
e
m

 
z
á
l
e
ž
í
 
(
1
6
1
)
 

0
4
:
2
5
-
 
A

u
t
o
s
a
l
o
n
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
P

ř
í
š
t
ě
 
u
 
V

á
s
 

0
5
.
4
0
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í
 
m

í
s
t
a

d
o
m

o
v
a
 

0
5
.
5
5
 
-
 
P

o
s
t
ř
e
h
y
 
o
d
j
i
n
u
d
 

0
6
.
0
0
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b
 

0
6
.
3
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
a
 
k
a
p
e
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
0
0
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

0
7
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y

0
8
.
1
5
 
-
 
T
a
j
e
m

s
t
v
í
 
z
v
í
ř
e
c
í
h
o
 
t
ě
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
2
0
 
-
 
P

ř
í
r
o
d
n
í
 
b
o
h
a
t
s
t
v
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
J
a
n
 
K

o
v
a
ř
í
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
8
 
-
 
S

v
ě
t
o
z
o
r
 

1
0
.
0
5
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
d
n
e
s
 

1
0
.
4
0
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
a
 
j
á
 

1
1
.
0
5
 
-
P

o
s
l
e
d
n
í
 
a
u
t
o
b
.
 
 
z
a
s
t
á
v
k
a
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

ř
í
š
t
ě
 
u
 
V

á
s
 
z
e
 
S

o
b
ě
s
l
a
v
i
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
5
5
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
J
a
n
e
m

 
K

o
v
a
ř
í
k
e
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
3
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
d
n
e
s
 

1
4
.
0
0
 
-
 
S

v
ě
t
o
z
o
r
 

1
4
.
3
5
 
-
 
E

v
r
o
p
a
 
a
 
j
á
 

1
5
.
0
0
 
-
 
Č

e
r
v
e
n
é
 
s
v
ě
t
l
o
 

1
5
.
5
5
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
M

e
d
i
c
í
n
a
 
p
r
o
 
2
1
.
 
s
t
o
l
e
t
í
 

1
6
.
1
5
 
-
 
D

o
m

á
c
í
 
l
é
k
a
ř
 
.
.
.

1
6
.
2
5
 
-
 
T
e
l
e
v
i
z
n
í
 
k
l
u
b
 
n
e
s
l
y
š
í
c
í
c
h

1
6
.
5
5
 
-
 
M

a
r
g
i
t
a
 
K

o
h
o
u
t
o
v
á
 

1
7
.
2
5
 
-
 
C

e
s
t
o
m

á
n
i
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
.
5
5
 
-
 
.
.
.
a
 
t
u
h
l
e
 
z
n
á
t
e
?
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
2
5
 
-
 
K

o
s
m

o
p
o
l
i
s
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
V

 
(
3
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A
 
S

D
V

O
J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
L

á
s
k
a
 
a
ž
 
z
a
 
h
r
o
b
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
.
5
5
 
-
 
I
n
v
e
n
t
u
r
a
 
F

e
b
i
a

2
2
.
4
0
 
-
 
K

r
o
t
k
á
 

0
0
.
0
0
 
-
 
K

ř
í
d
l
a
 
s
l
á
v
y
 
 

0
1
.
4
5
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

0
2
.
1
5
 
-
T

h
e
 
R

o
s
e
n
b
e
r
g
 
T

r
i
o
:
 
L

i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
1
0
 
-
 
J
a
z
z
 
C

l
u
b
 
N

i
g
h
t
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
0
0
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
4
.
1
5
 
-
 
D

o
b
r
é
 
z
p
r
á
v
y
 
E

v
y

S
t
u
d
e
n
é
 
z
 
V

e
l
e
h
r
a
d
u
 

0
4
.
3
0
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
3
0
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í

j
e
 
h
r
a
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
8
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d

n
í
 
u

d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 
-
 

1
7
.
0
0
 
-
 
P

o
d
 
p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
S

p
o
r
t
k
a
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

2
0
.
5
5
 
-
 
K

o
m

i
c
i
 
n
a
 
j
e
d
n
i
č
k
u
 

2
1
.
5
5
 
-
 
S

v
a
t
b
a
 
j
a
k
o
 
ř
e
m

e
n
 

2
3
.
3
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
S

p
o
r
t
k
y

a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
4
0
 
-
 
N

a
 
s
t
o
p
ě
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
0
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
0
5
 
-
 
R

e
p
o
r
t
é
ř
i
 
Č

T
 

0
0
.
4
5
 
-
 
P

o
 
s
t
o
p
á
c
h
 

0
1
.
0
0
 
-
 
R

e
t
r
o
 

0
1
.
3
0
 
-
 
K

u
c
h
a
ř
s
k
á
 
p
o
h
o
t
o
v
o
s
t
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u

0
5
:
5
9

S
n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

Ž
e
n
a
t
ý
 
s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
4
)

0
9
:
3
5

Z
á
h
a
d
n
á
 
ž
e
n
a
:

V
í
k
e
n
d
 
p
l
n
ý
 
z
á
h
a
d

1
1
:
1
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
2
2
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
V

 
(
1
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
5
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
8
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c
 
(
2
5
)

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
8
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n
í
 
n
o
v
i
n
y

S
p
o
r
t
o
v
n
í
 
n
o
v
i
n
y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

C
o
m

e
b
a
c
k

2
1
:
2
5

M
e
n
t
a
l
i
s
t
a
 
(
4
)

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
0

K
ó
d
 
N

a
v
a
j
o

0
1
:
2
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
8
)

0
2
:
1
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
4
5

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I
 

0
3
:
4
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
1
9
)

0
4
:
2
5

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
2
1
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
I
 
(
3
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
6
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
9
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
4
0
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
1
2
)
 

1
4
:
4
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
6
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n

u
t
y
 
r
e
g
i
o
n

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 
 
 
 
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
C

e
s
t
y
 
d
o
m

ů
 
(
3
5
)
 

2
1
:
2
0
-
 
T

O
P
 
S

T
A

R
 
m

a
g
a
z
í
n
 

2
2
:
2
0
-
 
C

a
s
t
l
e
 
n
a
 
z
a
b
i
t
í
 
I
I
 
(
1
5
)

2
3
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
I
 
(
1
2
)

0
0
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
K

o
l
í
n
 
I
I
 
(
7
)
 

0
1
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 
 
 
 
 

0
3
:
0
5
-
 
V

ý
k
l
a
d
 
s
n
ů
 
 
 
 
 

0
4
:
0
5
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 

0
5
.
0
0
 
-
 
K

a
m

 
z
m

i
z
e
l

t
e
n
 
s
t
a
r
ý
 
s
o
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
 
V

z
k
a
z
 
.
.
.

0
5
.
5
5
 
-
 
P

ř
e
d
 
t
a
b
u
l
í
 
u
 
t
y
č
e
 

0
6
.
0
5
 
-
 
M

a
r
g
i
t
a
 
K

o
h
o
u
t
o
v
á
 

0
6
.
3
5
 
-
 
N

a
 
m

o
l
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
0
5
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

0
7
.
3
5
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
:
 
E

x
t
r
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
J
i
t
k
a
 
N

o
v
o
t
n
á

0
9
.
3
7
 
-
 
Č

e
s
k
o
 
j
e
d
n
a
 
b
á
s
e
ň
:

M
i
c
h
a
l
 
H

o
r
á
č
e
k
 

0
9
.
4
5
 
-
 
N

e
h
a
s
i
t
!
 
H

o
ř
í
m

!
 

1
0
.
1
5
 
-
 
V

ý
t
v
a
r
n
i
c
k
é
 
k
o
n
f
e
s
e
 

1
0
.
5
0
 
-
 
O

n
d
ř
e
j
o
v
a

f
i
l
m

o
v
á
 
š
k
o
l
a

1
1
.
0
5
 
-
 
A

r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
a
 
i
n
t
e
r
i
é
r
ů
 

1
2
.
0
0
 
-
 
K

a
m

 
z
m

i
z
e
l
 
t
e
n
 
s
t
a
r
ý
 
s
o
n
g
 
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
5
5
 
-
 
B

a
b
y
l
o
n
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
J
i
t
k
o
u
 
N

o
v
o
t
n
o
u
 

1
3
.
3
2
 
-
 
Č

e
s
k
o
 
j
e
d
n
a
 
b
á
s
e
ň

1
3
.
4
5
 
-
 
N

e
h
a
s
i
t
!
 
H

o
ř
í
m

!
 

1
4
.
1
0
 
-
 
V

ý
t
v
a
r
n
i
c
k
é
 
k
o
n
f
e
s
e
 

1
4
.
4
5
 
-
 
O

n
d
ř
e
j
o
v
a

f
i
l
m

o
v
á
 
š
k
o
l
a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
A

r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
a
 
i
n
t
e
r
i
é
r
ů
 

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
B

a
r
v
y
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
6
.
5
5
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

1
7
.
3
0
 
-
 
P

o
k
l
a
d
y
 
s
v
ě
t
a
 

1
7
.
4
5
 
-
 
L

a
v
a
u
x
 

1
8
.
0
0
 
-
 
P

o
p
e
l
e
c
 
u
m

ě
l
c
ů

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
V

e
 
s
t
á
t
n
í
m

 
z
á
j
m

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
1
5
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

2
2
.
4
0
 
-
S
t
ř
í
p
k
y
 
J
e
d
n
o
h
o
 
s
v
ě
t
a
 

2
2
.
5
0
 
-
 
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
2
0
 
-
 
A

r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
a
 
i
n
t
e
r
i
é
r
ů
 

0
0
.
1
0
 
-
 
L

i
d
é
,
 
m

í
s
t
a
,
 
v
z
p
o
m

í
n
k
y

0
0
.
2
5
 
-
 
N

a
 
p
l
n
ý
 
p
e
c
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
5
0
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

0
1
.
1
5
 
-
 
K

r
á
s
n
ý
 
z
t
r
á
t
y
 

0
1
.
5
5
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í
 
m

í
s
t
a
 
d
o
m

o
v
a
 

0
2
.
1
0
 
-
 
J
a
z
z
 
c
l
u
b
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
0
0
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
3
.
1
5
 
-
 
D

o
b
r
é
 
z
p
r
á
v
y
 
D

i
n
y

Š
t
ě
r
b
o
v
é
 
z
 
O

l
o
m

o
u
c
e
 

0
3
.
3
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
Z

a
p
a
d
l
ý
c
h

v
l
a
s
t
e
n
c
ů
 

0
4
.
3
0
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
2
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e

p
o
m

á
h
a
j
í
 

0
5
.
3
0
 
-
 
K

l
u
c
i
 
v
 
a
k
c
i
 

0
5
.
5
9
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
4
9
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I
 

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d

n
í
 
u

d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
5
.
0
0
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
3
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

1
7
.
0
0
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í
 
j
e
 
h
r
a
 

1
7
.
2
5
 
-
 
S

t
o
p
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
N

e
m

o
c
n
i
c
e
 
n
a
 
k
r
a
j
i

m
ě
s
t
a
 
-
 
n
o
v
é
 
o
s
u
d
y
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
V

y
s
o
k
á
 
h
r
a
 

2
0
.
5
5
 
-
 
D

e
n
 
D

 
(
9
/
1
3
)
 

2
1
.
4
5
 
-
M

á
t
e
 
s
l
o
v
o
 
s
 
M

.
 
J
í
l
k
o
v
o
u

2
2
.
3
5
 
-
 
K

r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
P

a
ř
í
ž
 

2
3
.
3
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

2
3
.
3
5
 
-
 
M

i
l
e
n
k
y
 
I
I
 
(
1
/
6
)
 

0
0
.
2
5
 
-
 
T
o
u
l
a
v
á
 
k
a
m

e
r
a
 

0
0
.
5
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě
 
p
o

u
k
r
a
j
i
n
s
k
ý
c
h
 
K

a
r
p
a
t
e
c
h
 

0
1
.
2
0
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
s
e
r
i
á
l
u

Z
n
a
m

e
n
í
 
k
o
n
ě
 

0
1
.
3
5
 
-
 
C

h
a
l
u
p
a
 
j
e
 
h
r
a
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o

s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
:
5
9
 
S

n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

Ž
e
n
a
t
ý

s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
5
)

0
9
:
3
5

Ž
i
v
o
t
 
j
e
 
P

e
s

1
1
:
2
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
1
:
3
0

L
e
n
s
s
e
n
 
&

 
s
p
o
l
.
 
(
1
4
6
)

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
2
3
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
V

 
(
2
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
6
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
9
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c
 
(
2
6
)

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
4
9
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

O
r
d
i
n
a
c
e
 
v
 
r
ů
ž
o
v
é
 

a
h
r
a
d
ě
 
2
 
(
2
4
8
)

2
1
:
2
5

K
r
i
m

i
n
á
l
k
a
 
L

a
s
 
V

e
g
a
s
 
 

2
2
:
3
0

N
o
č
n

í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
3
:
0
0

T
i
m

e
c
o
p

0
0
:
5
0

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
1
9
)

0
1
:
4
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
1
5

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 
I
I
 
 

0
3
:
4
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
2
0
)

0
4
:
2
5

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
2
2
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
I
 
(
4
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
V

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 
(
1
7
)
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 
(
1
0
)
 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
5
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
4
0
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
1
3
)
 

1
4
:
4
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
7
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n

u
t
y
 
r
e
g
i
o
n

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
Č

á
p
i
 
s
 
m

á
k
e
m

 

2
1
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
V

 
(
2
)
 

2
2
:
1
5
-
 
M

l
a
d
š
í
 
o
 
p
á
r
 
l
e
t
 
 
 

2
3
:
2
0
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 
 
 
 

0
0
:
3
5
-
 
O

t
c
o
v
y
 
h
ř
í
c
h
y

0
2
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e

0
4
:
0
5
-
 
R

e
c
e
p
t
á
ř
 
p
r
i
m

a
 
n
á
p
a
d
ů
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
J
e
 
t
o
 
j
e
n
o
m

r
o
k
e
n
r
o
l
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
.
4
0
 
-
 
A

B
C

D
 
e
k
o
l
o
g
i
e
.
.
.

0
5
.
4
5
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

0
6
.
0
0
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

0
6
.
3
0
 
-
 
N

a
 
p
l
n
ý
 
p
e
c
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
0
0
 
-
 
K

o
s
m

o
p
o
l
i
s
 

0
7
.
3
0
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

0
8
.
0
0
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
 

0
8
.
0
5
 
-
 
P

ř
í
r
o
d
n
í
 
b
o
h
a
t
s
t
v
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
1
0
 
-
 
A

l
r
i
g
h
t
?
 
A

l
r
i
g
h
t
!
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
Z

.
 
B

u
r
e
š
o
v
á
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
8
 
-
 
Š

k
o
l
a
 
s
n
ů
 
(
9
/
1
3
)
 

1
0
.
1
5
 
-
 
T

á
t
a
 
j
a
k
o
 
m

á
m

a
 
(
9
/
9
)
 

1
0
.
4
0
 
-
 
R

o
d
i
n
a
 
a
 
j
á
 

1
1
.
1
0
 
-
W

i
l
l
i
a
m

 
a
 
H

a
r
r
y
 
-
 
ž
i
v
o
t
 
.
.
.

1
2
.
0
0
 
-
 
J
e
 
t
o
 
j
e
n
o
m

 
r
o
k
e
n
r
o
l
 
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
0
0
 
-
 
M

e
d
i
c
í
n
a
 
p
r
o
 
2
1
.
 
s
t
o
l
e
t
í
 

1
3
.
1
5
 
-
 
D

o
m

á
c
í
 
l
é
k
a
ř
 
.
.
.

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
e
 
Z

.
 
 
B

u
r
e
š
o
v
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
3
 
-
 
Š

k
o
l
a
 
s
n
ů
 
 
(
1
0
/
1
3
)
 

1
4
.
0
5
 
-
 
N

e
c
h
t
e
 
m

ě
 
b
e
j
t
!
 
Š

i
k
a
n
a
 

1
4
.
3
0
 
-
 
R

o
d
i
n
a
 
a
 
j
á
 

1
5
.
0
0
 
-
 
Z

n
a
č
k
a
 
"
K

r
á
s
a
"
 

1
5
.
5
5
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
K

a
m

e
r
a
 
n
a
 
c
e
s
t
á
c
h

1
6
.
5
5
 
-
 
P

r
o
f
.
 
M

U
D

r
.
 
J
i
ř
í
 
Š

o
n
k
a
 

1
7
.
3
0
 
-
 
B

h
ú
t
á
n
:
 
S

n
o
w

m
a
n
 
.
.
.

1
7
.
5
5
 
-
 
B

l
u
e
s
 
A

l
i
v
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
8
.
2
5
 
-
 
M

u
s
i
c
b
l
o
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
V

 
(
4
/
1
3
)
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
K

d
y
b
y
 
m

ě
 
z
a
b
i
l
i
.
.
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
1
.
2
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
e
 
p
o
v
a
h
a
 
č
e
s
k
á
 

2
1
.
5
0
 
-
 
K

r
á
s
n
ý
 
z
t
r
á
t
y
 

2
2
.
2
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
J
e
d
n
o
h
o
 
s
v
ě
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
3
5
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í
 
z
t
r
a
c
e
n
é
h
o
 
č
a
s
u
 

2
2
.
5
5
 
-
 
Q

 

2
3
.
2
5
 
-
 
D

o
k
u
m

e
n
t
á
r
n
í
 
k
l
u
b
:

V
e
č
e
ř
e
 
s
 
p
r
e
z
i
d
e
n
t
e
m

 

0
0
.
2
0
 
-
 
H

o
l
a
n
ď

a
n
ů
v
 
o
s
t
r
o
v
 

0
2
.
0
5
 
-
 
N

e
z
n
á
m

í
 
h
r
d
i
n
o
v
é
 
-

P
o
h
n
u
t
é
 
o
s
u
d
y
 

0
2
.
3
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
2
.
3
5
 
-
 
J
a
z
z
 
c
l
u
b
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
3
0
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
3
.
4
5
 
-
 
S

l
a
d
k
é
 
h
r
á
t
k
y
 
ř
í
š
e
 
.
.
.

0
4
.
0
0
 
-
 
H

e
a
v
e
n
 
2
7
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
3
0
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
 
A

Z
-
k
v
í
z
 

0
5
.
2
5
 
-
 
S

v
á
t
e
č
n
í

s
l
o
v
o
 
f
a
r
á
ř
e

B
o
h
u
m

i
l
a
 
B

a
š
t
e
c
k
é
h
o
 

0
5
.
3
0
 
-
 
H

o
b
y
 
n
a
š
í
 
d
o
b
y
 

0
5
.
5
9
 
-
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o
 
s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
K

o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
0
0
 
-
 
V

č
e
l
k
a
 
M

á
j
a
 
(
5
0
/
1
0
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
3
0
 
-
 
D

o
k
t
o
r
k
a
 
Q

u
i
n
n
o
v
á
 
V

I

1
0
.
2
0
 
-
 
N

á
v
r
a
t
 
d
o
 
r
á
j
e
 
I
I
 

1
1
.
1
0
 
-
 
O

 
p
o
k
l
a
d

A
n
e
ž
k
y
 
Č

e
s
k
é
 

1
1
.
5
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e
 
p
o
m

á
h
a
j
í
 

1
2
.
0
0
 
-
 
P

o
l
e
d

n
í
 
u

d
á
l
o
s
t
i
 

1
2
.
3
0
 
-
 
S

a
m

a
 
d
o
m

a
 

1
4
.
4
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
5
.
5
5
 
-
 
P

L
A

N
E

T
A

 
Y

Ó
:

K
o
u
z
e
l
n
á
 
š
k
o
l
k
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
6
.
3
0
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a
 

1
7
.
0
0
 
-
 
T
e
s
t
o
v
i
n
y
 

1
7
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
o
 
p

ů
l
 
š
e
s
t
é
 

1
7
.
4
5
 
-
 
Z

a
 
š
k
o
l
u
 

1
8
.
1
0
 
-
 
N

a
 
k
u
s
 
ř
e
č
i
 
s
e
 
z
v
í
ř
a
t
y
 

1
8
.
4
0
 
-
 
E

v
r
o
p
s
k
é
 
p
e
x
e
s
o
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
E

u
r
o
m

i
l
i
o
n
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
Z

n
a
m

e
n
í
 
k
o
n
ě
 
(
5
/
1
3
)
 

2
1
.
0
0
 
-
 
1
3
.
 
k
o
m

n
a
t
a

I
v
a
n
a
 
P

a
l
ú
c
h
a
 

2
1
.
3
0
 
-
 
V

š
e
c
h
n
o
p
á
r
t
y
 

2
2
.
1
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
E

u
r
o
m

i
l
i
o
n
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
2
0
 
-
 
H

e
r
c
u
l
e
 
P

o
i
r
o
t
 

0
0
.
0
5
 
-
 
M

ě
s
t
o
 
ž
e
n
 
I
 
(
7
/
2
4
)
 

0
0
.
2
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
0
 
-
 
O

b
j
e
k
t
i
v
 

0
0
.
5
5
 
-
 
K

u
c
h
a
ř
s
k
á
 
p
o
h
o
t
o
v
o
s
t
 

0
1
.
2
5
 
-
 
P

o
d
 
p
o
k
l
i
č
k
o
u
 

0
1
.
4
5
 
-
 
F

i
l
m

 
o
 
f
i
l
m

u
 
P

o
u
t
a
 

0
2
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 
v
 
r
e
g
i
o
n
e
c
h
 

0
2
.
3
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
r
á
n
o
 
s
 
J
e
d
n
i
č
k
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
5
:
5
9
 
S

n
í
d
a
n
ě

s
 
N

o
v
o
u

0
9
:
0
5

Ž
e
n
a
t
ý

s
e
 
z
á
v
a
z
k
y
 
(
6
)

0
9
:
3
5

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

1
0
:
5
0

M
ů
j
 
š
o
k
u
j
í
c
í
 
p
ř
í
b
ě
h

1
1
:
3
5

T
e
s
c
o
m

a
 
s
 
c
h
u
t
í

1
2
:
0
0

P
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
2
:
3
0

W
a
l
k
e
r
 
T
e
x
a
s
 
R

a
n
g
e
r
 

1
3
:
4
0

V
r
a
ž
e
d
n
á
 
č
í
s
l
a
 
I
I
 
(
2
4
)

1
4
:
3
5

K
o
b
r
a
 
1
1
 
X

I
V

 
(
3
)

1
5
:
3
5

K
r
o
k
 
z
a
 
k
r
o
k
e
m

 
I
I
 
(
1
7
)

1
6
:
0
5

B
e
z
e
 
s
t
o
p
y
 
I
I
I
 
(
2
0
)

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
3
0

T
i
s
í
c
 
a
 
j
e
d
n
a
 
n
o
c
 
(
2
7
)

1
8
:
3
0

U
l
i
c
e
 
(
1
9
5
0
)

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

P
á
n
 
d
o
m

u

2
2
:
0
5

X
X

X
:
 
N

o
v
á
 
d
i
m

e
n
z
e

0
0
:
0
5

J
e
s
s
e
 
S

t
o
n
e
:

C
h
l
a
d
n
o
k
r
e
v
n
ý
 
d
e
t
e
k
t
i
v

0
1
:
3
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
1
0

P
l
a
s
t
i
c
k
á

c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.
 
V

 
(
2
1
)

0
3
:
0
5

Á
č
k
o

0
3
:
4
5

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
2
3
,
 
2
4
)

0
5
:
2
0

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
T
e
l
e
-

s
h
o
p
p
i
n
g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
:
0
5
-
 
Z

p
r
a
v
o
d
a
j
s
t
v
í
 
T

V
 
P
r
i
m

a
 
 
 

0
6
:
5
5
-
 
M

i
n
u
t
y
 
r
e
g
i
o
n
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
:
0
5
-
 
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 

0
7
:
2
0
-
 
P

á
r
t
y
 
s
 
k
u
c
h
a
ř
e
m

 

0
7
:
5
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
W

i
l
l
 
&

 
G

r
a
c
e
 
V

I
I
 
(
4
)
 

0
9
:
1
5
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
0
:
0
5
-
 
T
o
 
j
e
 
v
r
a
ž
d
a
,
 
n
a
p
s
a
l
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
5
-
 
D

i
a
g
n
ó
z
a
 
v
r
a
ž
d
a
 
I
I
 

1
2
:
0
5
-
 
P

o
l
i
c
e
j
n
í
 
d
i
v
i
z
e
 
I
V

 

1
3
:
0
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
5
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
:
4
0
-
 
K

u
t
i
l
 
T

i
m

 
I
 
(
2
4
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
1
5
-
 
P

ř
á
t
e
l
é
 
V

I
 
(
1
3
)
 

1
4
:
4
5
-
 
M

é
d
i
u
m

 
V

I
 
(
1
7
)
 

1
5
:
4
0
-
 
C

o
l
u
m

b
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
4
0
-
 
M

i
n

u
t
y
 
r
e
g
i
o
n

u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
7
:
5
0
-
F

a
k
t
a
 
B

a
r
b
o
r
y
 
T
a
c
h
e
c
í
 
 
 
 
 

1
8
:
0
0
-
 
P

r
o
s
t
ř
e
n
o
!
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
Č

á
p
i
 
s
 
m

á
k
e
m

 

2
1
:
2
0
-
 
S

b
ě
r
a
t
e
l
é
 
k
o
s
t
í
 
V

 
(
2
)
 

2
2
:
1
5
-
 
M

l
a
d
š
í
 
o
 
p
á
r
 
l
e
t
 
 
 

2
3
:
2
0
-
 
N

i
k
d
o
 
n
e
n
í
 
d
o
k
o
n
a
l
ý
 
 
 
 

0
0
:
3
5
-
 
O

t
c
o
v
y
 
h
ř
í
c
h
y

0
2
:
2
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e

0
4
:
0
5
-
 
R

e
c
e
p
t
á
ř
 
p
r
i
m

a
 
n
á
p
a
d
ů
 
 
 
 

0
5
.
0
0
 
-
 
F

o
l
k
o
m

o
t
i
v
y
 

0
5
.
4
0
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý

d
e
n
í
k
.
.
.
 

0
5
.
5
5
 
-
 
P

r
o
f
.
 
M

U
D

r
.
 
J
i
ř
í
 
Š

o
n
k
a
 

0
6
.
2
5
 
-
 
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
5
5
 
-
 
K

ř
e
s
ť
a
n
s
k
ý
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
7
.
2
5
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

0
7
.
5
5
 
-
 
J
a
z
y
k
o
v
é
 
k
u
r
z
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
Č

S
F

 
t
ý
d
e
n
í
k
 
1
9
5
5
 

0
9
.
3
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

0
9
.
3
5
 
-
 
M

o
d
e
r
u
j
e
 
P

e
t
r
 
H

o
r
k
ý
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
4
0
 
-
 
P

O
R

T
 

1
0
.
2
0
 
-
 
D

o
b
r
o
d
r
u
ž
s
t
v
í
 
v
ě
d
y
 
.
.
.

1
1
.
0
0
 
-
 
J
Á

D
R

O
 

1
1
.
0
5
 
-
 
P

ř
e
d
i
v
o
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
1
.
3
0
 
-
 
B

h
ú
t
á
n
:
 
S

n
o
w

m
a
n
 
…

 

1
2
.
0
0
 
-
 
F

o
l
k
o
m

o
t
i
v
y
 

1
2
.
4
0
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
2
.
5
5
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
m

ě
?
 

1
3
.
1
0
 
-
 
M

á
t
e
 
m

ě
!
 

1
3
.
3
0
 
-
 
Ž

i
v
ě
 
s
 
P

e
t
r
e
m

 
H

o
r
k
ý
m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
3
5
 
-
 
P

O
R

T
 

1
4
.
0
5
 
-
 
D

o
b
r
o
d
r
u
ž
s
t
v
í
 
v
ě
d
y
 
.
.
.

1
4
.
4
0
 
-
 
J
Á

D
R

O
 

1
4
.
4
5
 
-
 
P

ř
e
d
i
v
o
 
ž
i
v
o
t
a
 

1
5
.
1
5
 
-
 
K

ó
d
ó
 

1
5
.
5
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
6
.
0
0
 
-
 
A

z
o
r
y
 
-
 
r
á
j
 
.
.
.

1
6
.
4
5

-
 
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o
 
p
o
b
ř
e
ž
í

1
6
.
5
5
 
-
 
S

e
n
i
o
r
k
l
u
b

1
7
.
3
0
 
-
 
T
i
s
í
c
 
l
e
t
 
č
e
s
k
é
 
m

y
s
l
i
v
o
s
t
i
 
 
 
 

1
8
.
0
0
 
-
 
P

o
p
 
S

e
s
s
i
o
n
 
(
2
/
5
)
 

1
8
.
5
5
 
-
 
M

o
j
e
 
r
o
d
i
n
a
 
I
V

 
(
5
/
1
3
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
3
0
 
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
v
 
č
e
s
k

é
m

z
n

a
k

o
v
é
m

 
j
a
z
y
c
e
 

1
9
.
4
0
 
-
 
O

s
o
b
n
o
s
t
 
n
a
 
D

v
o
j
c
e
 

1
9
.
4
5
 
-
 
P

o
z
v
á
n
k
a
 
n
a
 
D

v
o
j
k
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
K

U
L
T

U
R

A

S
 
D

V
O

J
K

O
U

 

2
0
.
2
0
 
-
 
Z

á
z
r
a
č
n
á
 
p
l
a
n
e
t
a

2
1
.
1
0
 
-
 
O

b
ř
í
 
m

o
s
t
y
 
(
3
/
3
)
 

2
2
.
0
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
J
e
d
n
o
h
o
 
s
v
ě
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
1
5
 
-
 
M

i
s
t
ř
i
 
č
e
s
k
é
h
o

a
n
i
m

o
v
a
n
é
h
o
 
f
i
l
m

u
 

2
3
.
1
0
 
-
 
F

l
i
g
h
t
 
o
f
 
t
h
e
 
.
.
.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
4
0
 
-
 
Č

e
r
v
e
n
ý
 
t
r
p
a
s
l
í
k
 

0
0
.
0
5
 
-
 
K

r
o
t
k
á
 

0
1
.
2
0
 
-
 
Q

 

0
1
.
5
0
 
-
 
V

z
k
a
z
 
Z

 
H

á
s
k
o
v
é
 

0
2
.
0
5
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

0
2
.
2
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
2
.
2
5
 
-
 
B

l
u
e
s
 
A

l
i
v
e
 
2
0
0
1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
2
0
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
3
.
3
5
 
-
 
D

o
b
r
é
 
z
p
r
á
v
y

J
a
n
y
 
K

a
l
h
o
u
s
o
v
é
 
z
 

J
a
r
c
o
v
é
 

0
3
.
5
0
 
-
 
S

i
m

o
n
 
E

s
t
e
s
 
v
 
O

s
t
r
a
v
ě
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
3
5
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
 
M

a
l
á
 
f
a
r
m

a
 

0
5
.
2
5
 
-
 
K

r
á
s
y

e
v
r
o
p
s
k
é
h
o

p
o
b
ř
e
ž
í
:
 
P

o
h
y
b
l
i
v
á
 
.
.
.
.
 

0
5
.
3
0
 
-
 
N

a
 
c
e
s
t
ě
 
p
o

u
k
r
a
j
i
n
s
k
ý
c
h
 
K

a
r
p
a
t
e
c
h
 

0
6
.
0
0
 
-
 
J
a
k
 
p
r
i
n
c
e
z
n
y

s
p
a
l
y
 
n
a
 
h
r
á
š
k
u
 

0
6
.
2
5
 
-
 
B

a
b
a
r
 
(
1
0
/
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
5
0
 
-
 
W

i
l
l
y
 
F

o
g
 
n
a

c
e
s
t
ě
 
k
o
l
e
m

 
s
v
ě
t
a
 

0
7
.
1
0
 
-
 
V

ě
d
a
 
j
e
 
d
e
t
e
k
t
i
v
k
a
 

0
7
.
4
0
 
-
 
W

a
t
c
h
 
C

e
c
i
l
i
a
 
(
5
/
8
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
5
5
 
-
 
K

a
p
i
t
o
l
k
y
 
o
 
h
a
v
ě
t
i
 

0
8
.
1
0
 
-
 
L

a
b
u
t
í
 
p
r
i
n
c
e
z
n
a
 
3
:

T
a
j
e
m

s
t
v
í
 
k
o
u
z
e
l
n
é
h
o

p
o
k
l
a
d
u
 

0
9
.
2
5
 
-
 
Z

p
r
á
v
i
č
k
y
 

0
9
.
4
0
 
-
 
B

l
u
d
i
š
t
ě
 

1
0
.
1
5
 
-
 
A

r
t
h
u
r
 
a
 
M

i
n
i
m

o
j
o
v
é
 

1
2
.
0
0
 
-
 
T

ý
d

e
n

 
v
 
r
e
g
i
o
n

e
c
h

 

1
2
.
3
0
 
-
 
A

u
t
o
 
M

o
t
o
 
S

t
y
l
 

1
3
.
0
0
 
-
 
K

u
c
h
a
ř
s
k
á
 
p
o
h
o
t
o
v
o
s
t
 

1
3
.
3
0
 
-
 
M

a
t
k
a
 

1
5
.
1
5
 
-
 
S

e
v
e
r
 
a
 
J
i
h
 
(
4
/
1
2
)
 

1
6
.
0
5
 
-
 
D

e
m

p
s
e
y

a
 
M

a
k
e
p
e
a
c
e
o
v
á
 

1
7
.
0
0
 
-
 
K

l
u
c
i
 
v
 
a
k
c
i
 

1
7
.
3
0
 
-
 
T

a
x
í
k
 

1
8
.
0
0
 
-
 
U

v
o
l
n
ě
t
e
 
s
e
,
 
p
r
o
s
í
m

 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

2
0
.
0
0
 
-
 
H

o
d
i
n
a
 
p
r
a
v
d
y
 

2
1
.
0
0
 
-
 
S

k
r
b
l
í
k
 

2
2
.
4
5
 
-
 
H

r
a
 
s
 
n
e
v
ě
r
o
u
 

0
0
.
3
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
3
5
 
-
 
C

a
l
i
f
o
r
n
i
c
a
t
i
o
n
 
I
I
I
 

0
1
.
0
5
 
-
 
B

y
d
l
e
n
í
 
j
e
 
h
r
a
 

0
1
.
2
5
 
-
 
1
3
.
 
k
o
m

n
a
t
a
 
I
.
 
P
a
l
ú
c
h
a
 

0
1
.
5
5
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

0
2
.
4
5
 
-
 
Č

T
 
L

i
v

-
 
M

i
c
h
a
l
 
P
r
o
k
o
p
 
&

 
h
o
s
t
é
 
 
 
 
 
 

0
3
.
4
5
 
-
 
B

í
l
á
 
m

í
s
t
a
 

0
4
.
2
0
 
-
 
N

a
 
k
u
s
 
ř
e
č
i
 
s
e
 
z
v
í
ř
a
t
y
 

0
6
:
0
5

L
i
g
a

Š
p
a
č
k
ů
 

0
6
:
3
0

R
o
a
r
y
:
 
Z

á
v
o
d
n
í
 
a
u
t
o
 

0
6
:
4
5

3
-
2
-
1
 
T

u
č
ň
á
c
i
!
 
(
2
0
)

0
7
:
1
0

S
p
o
n
g
e
b
o
b

v
 
k
a
l
h
o
t
á
c
h
 

0
7
:
3
5

V
t
e
ř
i
n
y
 
p
ř
e
d
 
k
a
t
a
s
t
r
o
f
o
u

0
8
:
3
5

O
b
č
a
n
s
k
é
 
j
u
d
o

0
9
:
0
5

J
u
d
o
 
s
o
n
d
u
j
e

0
9
:
1
0

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a
 
L

o
s
k
u
t
á
k
a

1
0
:
1
5

T
u
č
ň
á
c
i
 
z
 
M

a
d
a
g
a
s
k
a
r
u
 

1
0
:
4
5

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

1
2
:
0
0

V
o
l
e
j
t
e
 
N

o
v
u

1
2
:
3
0

N
e
z
l
o
b
t
e
 
d
ě
d
e
č
k
a
 
 
 

1
3
:
5
5

P
ř
e
s
 
p
a
l
u
b
u

1
6
:
1
0

M
u
ž
i
 
v
 
č
e
r
n
é
m

 
2

1
7
:
5
0

O
b
č
a
n
s
k
é
 
j
u
d
o

1
8
:
2
0

J
u
d
o
 
s
o
n
d
u
j
e

1
8
:
3
0

K
o
ř
e
n
í

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

2
1
:
2
5

K
ř
i
ž
o
v
a
t
k
a
 
s
m

r
t
i
 
3
:

T
e
n
t
o
k
r
á
t
e
 
v
 
P

a
ř
í
ž
i

2
3
:
1
0

Č
t
v
r
t
ý
 
a
n
d
ě
l

0
0
:
5
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
1
:
3
0

V
o
l
e
j
t
e
 
N

o
v
u

0
1
:
5
5

P
l
a
s
t
i
c
k
á
 
c
h
i
r
u
r
g
i
e
 
s
.
r
.
o
.

0
2
:
4
0

Á
č
k
o

0
3
:
3
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
2
5
,
 
2
6
)

0
5
:
0
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
Z

p
r
a
v
o
-

d
a
j
s
t
v
í

T
V

 
 
P

r
i
m

a
 
 

0
6
:
5
0
-
 
P

o
k
é
m

o
n
:

D
i
a
m

a
n
t
 
a
 
p
e
r
l
a
 
X

I
 
(
5
)
 

0
7
:
1
5
-
 
M

i
c
k
e
y
h
o
 
k
l
u
b
í
k
 
I
I
 

0
7
:
4
5
-
 
K

l
u
k
o
v
i
n
y

T
o
m

a
 
a
 
J
e
r
r
y
h
o
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
0
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
3
5
-
 
A

u
t
o
s
a
l
o
n
 

0
9
:
4
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
7
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
0
:
1
5
-
 
Š

É
F

K
A

 

1
2
:
0
5
-
 
S

a
m

é
 
š
t
ě
s
t
í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
:
0
5
-
 
R

y
c
h
l
á
 
z
m

ě
n
a
 

1
6
:
0
5
-
 
J
u
l
i
e
 
L

e
s
c
a
u
t
o
v
á
 
V

I

1
8
:
0
0
-
 
J
a
k
 
s
e
 
s
t
a
v
í
 
s
e
n
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
P

r
o
b
u
z
e
n
í
 
t
m

y
 

2
2
:
1
5
-
 
P

o
d
 
p
o
v
r
c
h
e
m

 

0
0
:
5
5
-
 
L

e
g
e
n
d
a
 

p
e
k
e
l
n
é
h
o
 
d
o
m

u
 

0
2
:
4
0
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 
 
 
 
 

0
4
:
2
0
-
 
A

g
e
n
t
u
r
a
 
J
a
s
n
o
 
I
I
 
(
1
5
)
 

0
5
:
0
5
-
 
S

 
I
t
a
l
e
m

v
 
k
u
c
h
y
n
i
 

0
5
.
0
0
 
-
 
T
a
 
n
a
š
e

p
o
v
a
h
a

č
e
s
k
á
 

0
5
.
2
5
 
-
 
K

a
r
n
e
v
a
l
 
v
 
B

e
n
á
t
k
á
c
h
 

0
5
.
4
5
 
-
 
I
n
t
o
l
e
r
a
n
c
e
 

0
6
.
1
0
 
-
 
C

o
 
s
e
 
s
t
a
l
o

s
 
G

l
e
n
n
e
m

 
M

i
l
l
e
r
e
m

?
 

0
7
.
0
0
 
-
 
O

b
ř
í
 
m

o
s
t
y
 
(
3
/
3
)
 

0
8
.
0
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
K

ř
e
s
ť
a
n
s
k
ý
 
m

a
g
a
z
í
n
 

0
9
.
4
0
 
-
 
F

i
l
m

o
p
o
l
i
s
 

1
0
.
3
0
 
-
 
G

a
m

e
 
P

a
g
e
 

1
1
.
0
0
 
-
 
M

u
s
i
c
b
l
o
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
.
3
0
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

1
2
.
0
0
 
-
 
O

v
o
c
e
 
s
a
m

o
 
p
a
d
a
j
í
c
í
 

1
2
.
3
0
 
-
 
T

i
 
n
e
j
l
e
p
š
í
 
z
 
k
l
a
s
i
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
3
.
0
0
 
-
 
D

i
v
n
o
p
i
s
 

1
3
.
0
5
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý
 
d
e
n
í
k
.
.
.

1
3
.
2
0
 
-
 
K

n
i
ž
n
í
 
s
v
ě
t
 

1
3
.
5
0

-
 
K

r
á
s
y
 
e
v
r
o
p
s
k
é
h
o
 
.
.
.

1
4
.
0
0
 
-
 
Z

á
z
r
a
č
n
á
 
p
l
a
n
e
t
a
 

1
4
.
5
5
 
-
 
A

z
o
r
y
 
-
 
r
á
j
 
.
.
.

1
5
.
4
5
 
-
 
T

i
s
í
c
 
l
e
t

č
e
s
k
é
 
m

y
s
l
i
v
o
s
t
i
 

1
6
.
1
0
 
-
 
P

ř
í
b
ě
h
y
 
d
o
m

ů
 

1
6
.
4
0
 
-
 
L

i
d
é
,
 
m

í
s
t
a
,
 
v
z
p
o
m

í
n
k
y

D
a
g
m

a
r
 
H

o
c
h
o
v
é
 

1
7
.
0
0
 
-
 
I
n
d
i
s
k
r
é
t
n
í
 
p
ř
í
b
ě
h
 

1
8
.
4
0
 
-
 
O

 
č
e
š
t
i
n
ě
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
T
e
r
r
a
 
m

u
s
i
c
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u

r
a
.
c
z
 

2
0
.
0
0
 
-
C

e
n
y

A
l
f
r
e
d
a
 
R

a
d
o
k
a
 
2
0
1
0
 

2
0
.
4
0
 
-
 
D

o
t
e
k
y
 
t
a
n
c
e
 

2
1
.
3
5
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

2
2
.
0
0
 
-
 
T

ř
i
s
t
a
t
ř
i
c
e
t
t
ř
i
 

2
2
.
5
5
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y

J
e
d
n
o
h
o
 
s
v
ě
t
a
 
 
2
0
1
1

2
3
.
0
5
 
-
 
Z

á
v
ě
ť
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
1
0
 
-
 
N

a
 
p
l
o
v
á
r
n
ě

s
 
M

.
 
V

e
l
č
o
v
s
k
ý
m

 

0
1
.
3
5
 
-
 
P

o
p
 
S

e
s
s
i
o
n
 
(
2
/
5
)
 

0
2
.
2
5
 
-
 
F

i
l
m

k
o
m

p
a
s
 

0
2
.
5
5
 
-
 
O

 
č
e
š
t
i
n
ě
 

0
3
.
1
0
 
-
 
B

l
u
e
s
 
A

l
i
v
e
 
Š

u
m

p
e
r
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
4
.
0
5
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
4
.
2
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
z
p
r
á
v
y

M
V

D
r
.
 
B

l
a
n
k
y
 
M

i
h
o
l
o
v
é
 

0
4
.
3
5
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

0
5
.
0
0
 
-
A

u
t
o
 
M

o
t
o
 
S
t
y
l
 

0
5
.
3
0
 
-
 
Z

a
j
í
m

a
v
o
s
t
i

z
 
r
e
g
i
o
n
ů
 

0
5
.
5
5
 
-
 
A

h
o
j
 
n
a
 
j
a
ř
e
,
 
D

r
o
b
e
č
k
u
 

0
6
.
0
5
 
-
 
P

o
u
ť
o
v
á
 
p
o
h
á
d
k
a
 

0
6
.
4
5
 
-
 
Z

p
í
v
á
n
k
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
6
.
5
0
 
-
 
T

r
o
j
č
á
t
k
a
 
(
1
1
/
2
6
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
7
.
1
5
 
-
 
V

š
e
c
h
n
a
 
r
á
n
a
 
s
v
ě
t
a
:
 

B
o
l
í
v
i
e
 

0
7
.
3
0
 
-
 
S

t
u
d
i
o
 
K

a
m

a
r
á
d
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
4
5
 
-
 
K

a
l
e
n
d
á
r
i
u
m

 

1
0
.
0
0
 
-
 
T
o
u
l
a
v
á
 
k
a
m

e
r
a
 

1
0
.
3
0
 
-
 
O

b
j
e
k
t
i
v
 

1
1
.
0
0
 
-
 
T
a
k
o
v
á
 
n
o
r
m

á
l
n
í
 
r
o
d
i
n
k
a

1
2
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y
 
V

á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e

1
3
.
0
0
 
-
S
v
á
t
e
č
n
í
 
s
l
o
v
o
s
p
i
s
o
v
a
t
e
l
e

M
i
l
a
n
a
 
U

h
d
e
h
o
 

1
3
.
0
5
 
-
 
P

O
H

Á
D

K
A

N
A

 
P

Ř
Á

N
Í
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
4
.
0
5
 
-
 
T
a
j
e
m

s
t
v
í
 
p
r
o
u
t
ě
n
é
h
o

k
o
š
í
k
u
 

1
4
.
4
0
 
-
 
M

e
z
i
 
n
á
m

i
 
z
l
o
d
ě
j
i
 

1
6
.
0
5
 
-
 
R

e
t
r
o
 

1
6
.
3
5
 
-
 
S

v
ě
t
 
Č

T
 

1
7
.
0
0
 
-
 
H

o
b
y
 
n
a
š
í
 
d
o
b
y
 

1
7
.
3
0
 
-
 
P

o
š
t
a
 
p
r
o
 
t
e
b
e
 

1
8
.
3
0
 
-
 
K

d
e
 
p
e
n
í
z
e
 
p
o
m

á
h
a
j
í
 

1
8
.
4
0
 
-
 
D

ě
j
i
n
y
 
u
d
a
t
n
é
h
o

č
e
s
k
é
h
o
 
n
á
r
o
d
a
 

1
8
.
4
5
 
-
 
V

e
č
e
r
n
í
č
e
k
 

1
8
.
5
5
 
-
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h
 
d
e
s
e
t

a
 
Š

a
n
c
e
 
m

i
l
i
o
n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
0
0
 
-
 
U

d
á
l
o
s
t
i
 

1
9
.
3
5
 
-
 
B

r
a
n
k
y
,
 
b
o
d
y
,
 
v
t
e
ř
i
n
y
 

1
9
.
5
0
 
-
 
P

ř
e
d
p
o
v
ě
ď

 
p
o
č
a
s
í
 

1
9
.
5
5
 
-
 
S

p
o
r
t
k
a
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
.
0
0
 
-
 
3
 
p
l
u
s
 
1

s
 
M

i
r
o
s
l
a
v
e
m

 
D

o
n
u
t
i
l
e
m

 

2
1
.
3
5
 
-
 
1
6
8
 
h
o
d
i
n
 

2
2
.
1
0
 
-
 
V

 
H

L
A

V
N

Í
 
R

O
L

I

Z
L

O
Č

I
N

:
 
Z

n
á
s
i
l
n
ě
n
í
 

2
3
.
3
0
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
S

p
o
r
t
k
y

a
 
Š

a
n
c
e
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
3
5
 
-
 
S

v
ě
t
 
Č

T
 

2
3
.
5
5
 
-
 
L

o
s
o
v
á
n
í
 
Š

ť
a
s
t
n
ý
c
h

d
e
s
e
t
 
a
 
Š

a
n
c
e
 
 
m

i
l
i
o
n
 

0
0
.
0
0
 
-
 
M

é
 
s
r
d
c
e
 
p
o
h
ř
b
ě
t
e

u
 
W

o
u
n
d
e
d
 
K

n
e
e
 

0
2
.
1
0
 
-
 
V

š
e
c
h
n
o
p
á
r
t
y
 

0
3
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y

V
á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e

0
4
.
0
0
 
-
 
O

t
á
z
k
y

V
á
c
l
a
v
a
 
M

o
r
a
v
c
e
 
2
.
 
č
á
s
t
 

0
5
:
5
0

L
i
g
a

Š
p
a
č
k
ů
 

0
6
:
1
5

R
o
a
r
y
:
 
Z

á
v
o
d
n
í
 
a
u
t
o
 

0
6
:
3
0

B
a
b
y
 
L

o
o
n
e
y
 
T

u
n
e
s
 
I
I
 

0
6
:
5
5

B
a
t
m

a
n
 
v
í
t
ě
z
í
 
I
I
 
(
5
)

0
7
:
2
0

S
p
o
n
g
e
b
o
b

v
 
k
a
l
h
o
t
á
c
h
 

0
7
:
5
0

S
k
i
p
p
y
 
(
2
6
)

0
8
:
1
5

B
a
b
i
c
o
v
y
 
d
o
b
r
o
t
y

0
8
:
5
0

K
o
ř
e
n
í

0
9
:
4
5

R
a
d
i
k
á
l
n
í
 
ř
e
z

1
1
:
3
0

V
t
e
ř
i
n
y
 
p
ř
e
d

k
a
t
a
s
t
r
o
f
o
u

1
2
:
3
0

V
e
l
k
á
 
c
e
n
a
 
B

a
h
r
a
j
n
u

1
5
:
1
0

C
o
 
j
e
 
d
o
m

a
,

t
o
 
s
e
 
p
o
č
í
t
á
,
 
p
á
n
o
v
é
.
.
.

1
7
:
0
0

O
d

p
o
l
e
d

n
í

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

1
7
:
4
0

B
a
b
i
c
o
v
y
 
d
o
b
r
o
t
y

1
8
:
2
0

R
a
d
y
 
p
t
á
k
a
 
L

o
s
k
u
t
á
k
a

1
9
:
3
0

T
e
l
e
v
i
z
n

í
 
n

o
v
i
n

y

S
p

o
r
t
o
v
n

í
 
n

o
v
i
n

y
,

P
o
č
a
s
í

2
0
:
0
0

Č
e
s
k
o
 
S

l
o
v
e
n
s
k
á

S
u
p
e
r
S

t
a
r

2
1
:
2
5

S
t
ř
e
p
i
n
y

2
1
:
5
0

N
o
r
b
i
t

2
3
:
5
0

Z
á
h
a
d
n
ý
 
d
ů
m

0
1
:
2
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
2
:
0
0

D
O

-
R

E
-
M

I

0
3
:
4
0

S
t
e
f
a
n
i
e
 
V

 
(
2
7
,
 
2
8
)

0
5
:
1
5

N
o
v
a
s
h
o
p
p
i
n
g

0
6
:
0
0
-
 
Z

p
r
a
v
o
-

d
a
j
s
t
v
í

T
V

 
P

r
i
m

a

0
6
:
4
5
-
 
P

o
k
é
m

o
n
:

D
i
a
m

a
n
t
 
a
 
p
e
r
l
a
 
X

I
 
(
6
)
 

0
7
:
1
0
-
 
M

i
c
k
e
y
h
o
 
k
l
u
b
í
k
 
I
I
 

0
7
:
4
0
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
7
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
8
:
1
0
-
 
S

v
ě
t
 
v
e
 
v
á
l
c
e
 
(
1
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
:
2
0
-
 
S

v
ě
t
 
2
0
1
1
 

0
9
:
5
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
8
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
0
:
2
5
-
 
M

*
A

*
S

*
H

 
(
2
3
9
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
1
:
0
0
-
 
P

a
r
t
i
e
 

1
1
:
4
5
-
 
R

e
c
e
p
t
á
ř

p
r
i
m

a
 
n
á
p
a
d
ů
 

1
2
:
5
0
-
 
N

e
d
o
k
o
n
a
l
é
 
z
l
o
č
i
n
y
 
I
 

1
4
:
0
0
-
 
P

r
o
č
 
k
o
č
k
a
 
n
e
n
í
 
p
e
s
?
 
 
 
 

1
6
:
0
5
-
 
V

r
a
ž
d
y
 
v
 
M

i
d
s
o
m

e
r
u
 

1
8
:
0
0
-
 
S

 
I
t
a
l
e
m

 
v
 
k
u
c
h
y
n
i
 

1
8
:
5
5
-
 
Z

p
r
á
v
y
 
T

V
 
P

r
i
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
2
0
-
 
K

r
i
m

i
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
3
5
-
 
K

r
i
m

i
 
p
l
u
s
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
:
5
0
-
 
V

I
P
 
z
p
r
á
v
y
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
0
:
0
0
-
 
Š

É
F

K
A

 

2
1
:
5
0
-
 
J
a
k
 
p
ř
i
c
h
á
z
e
j
í
 
s
n
y
 
 
 
 
 

0
0
:
1
5
-
 
T

r
h
á
k
 
p
a
n
 
 
B

o
w

f
i
n
g
e
r
a
 

0
2
:
0
5
-
 
V

o
l
e
j
t
e
 
V

ě
š
t
c
e
 

0
3
:
4
5
-
 
K

r
y
š
t
o
f
 
K

o
l
u
m

b
u
s
 
(
2
/
3
)
 

0
5
.
0
0
 
-
 
Č

t
e
n
á
ř
s
k
ý

d
e
n
í
k
.
.
.

0
5
.
1
5
 
-
 
U

c
h
e
m

 
j
e
h
l
y
 

0
5
.
4
0
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
j
e
?
 

0
5
.
4
5
 
-
 
C

e
s
t
y
 
v
í
r
y
:
 
O

r
l
í
 
o
k
o
 

0
6
.
1
5
 
-
 
Z

á
p
a
s
 
s
 
a
n
d
ě
l
e
m

 

0
6
.
3
0
 
-
 
C

e
s
t
o
m

á
n
i
e
 

0
7
.
0
5
 
-
 
B

a
r
v
y
 
ž
i
v
o
t
a
 

0
8
.
0
0
 
-
 
K

u
l
t
u
r
a
.
c
z
 

0
8
.
3
0
 
-
 
P

a
n
o
r
a
m

a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
9
.
1
0
 
-
 
H

l
e
d
á
n
í
 
z
t
r
a
c
e
n
é
h
o

č
a
s
u
 

0
9
.
3
5
 
-
 
Ž

i
j
e
m

e
 
s
 
v
í
r
o
u
 

1
0
.
3
5
 
-
 
P

o
k
l
a
d
y
 
s
v
ě
t
a
 

1
0
.
5
0
 
-
 
L

a
v
a
u
x
 

1
1
.
0
5
 
-
 
P

ř
i
d
e
j
 
s
e
 

1
1
.
1
5
 
-
 
N

e
d
e
j
 
s
e
 

1
1
.
3
5
 
-
 
C

h
c
e
t
e
 
m

ě
?
 

1
1
.
5
0
 
-
 
M

á
t
e
 
m

ě
!
 

1
2
.
1
0
 
-
 
F

o
l
k
l
o
r
i
k
a
 

1
2
.
3
5
 
-
 
N

á
š
 
v
e
n
k
o
v
 

1
2
.
5
5
 
-
 
K

r
á
l
o
v
s
t
v
í
 
d
i
v
o
č
i
n
y
:

M
o
ř
š
t
í
 
l
e
g
u
á
n
i
 

1
3
.
2
5
 
-
 
K

a
m

e
r
a
 
n
a
 
c
e
s
t
á
c
h
:

P
o
l
y
n
é
s
i
e
 

1
4
.
2
0
 
-
 
M

ý
t
y
 
a
 
f
a
k
t
a
 
h
i
s
t
o
r
i
e
:

C
í
s
a
ř
 
F

r
a
n
z
 

1
5
.
1
5
 
-
 
M

i
z
e
j
í
c
í
 
m

í
s
t
a
 
d
o
m

o
v
a
 

1
5
.
3
5
 
-
 
S

v
ě
t
 
u
m

ě
n
í
:
 
N

u
r
e
j
e
v
!
 

1
6
.
3
0
 
-
 
C

e
s
t
y
 
v
í
r
y
:

U
č
i
t
 
p
o
d
l
e
 
e
v
a
n
g
e
l
i
a
 

1
6
.
5
5
 
-
 
U

c
h
e
m

 
j
e
h
l
y
 

1
7
.
2
5
 
-
 
D

e
s
e
t
 
s
t
o
l
e
t
í
 
a
r
c
h
i
t
e
k
t
u
r
y
 

1
7
.
4
0
 
-
 
V

z
k
a
z
 
J
.
 
M

a
s
o
p
u
s
t
a
 

1
8
.
0
0
 
-
 
I
n
t
o
l
e
r
a
n
c
e
 

1
8
.
3
0
 
-
 
D

i
v
a
d
l
o
 
ž
i
j
e
!
 

1
9
.
0
0
 
-
 
.
.
.
a
 
t
u
h
l
e
 
z
n
á
t
e
?
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1
9
.
3
0
 
-
 
K

u
l
t
u

r
a
.
c
z
 

2
0
.
0
0
 
-
 
B

e
n
e
f
i
č
n
í
 
g
a
l
a
v
e
č
e
r

T
r
e
b
b
i
a
 

2
1
.
4
5
 
-
 
N

a
 
p
l
o
v
á
r
n
ě
 
s
 
.
.
.

2
2
.
1
0
 
-
 
B

e
n
e
f
i
č
n
í
 
g
a
l
a
v
e
č
e
r

T
r
e
b
b
i
a
 

2
2
.
4
0
 
-
 
S

t
ř
í
p
k
y
 
J
e
d
n
o
h
o
 
s
v
ě
t
a
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
2
.
5
0
 
-
 
P

r
a
v
á
 
k
r
e
v
 
I
I
 
(
3
/
1
2
)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
3
.
5
0
 
-
 
S

v
ě
t
 
u
m

ě
n
í
:
 
N

u
r
e
j
e
v
!
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
0
.
4
5
 
-
 
M

u
s
i
c
b
l
o
k
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
1
.
1
5
 
-
 
Š

u
m

n
á
 
m

ě
s
t
a
 

0
1
.
4
0
 
-
 
H

l
e
d
á
m

 
p
r
á
c
i
 

0
2
.
0
5
 
-
 
Ž

i
j
e
m

e
 
s
 
v
í
r
o
u
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
3
.
0
5
 
-
 
M

a
d
e
 
i
n
 
V

a
l
m

e
z
 

0
4
.
0
5
 
-
 
Z

a
 
s
v
ě
d
k
y
 
m

i
n
u
l
o
s
t
i
 

0
4
.
2
0
 
-
 
D

o
b
r
é
 
z
p
r
á
v
y

R
N

D
r
.
 
J
a
r
o
m

í
r
a
 
Š

i
k
u
l
y
 

0
4
.
3
5
 
-
 
P

o
d
l
e
 
p
r
á
v
a
 

7
.
 
3
.
2
0
1
1

8
.
3
.
2
0
1
1

9
.
3
.
2
0
1
1

1
0
.
 
3
.
 
2
0
1
1

1
1
.
 
3
.
2
0
1
1

1
2
.
 
3
.
2
0
1
1

1
3
.
 
3
.
 
2
0
1
1

Po
nd
ìlí

Út
er
ý

St
øe
da

Èt
vr
te
k

Pá
te
k

So
bo
ta

Ne
dì
le

TV program 7. března 2011 11



7. března  2011Pro čtenáře...

Pro čtenáře

partneři soutěže „VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ HOREČKA:

MASÁŽ�Í SALO� &
VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO

EVA VÍTKOVÁ

Květiny a vázarna věnců 
- Květuše Ptáčková 

Prostějov, 
�ám. T.G. Masaryka 9

Pro čtenáře

Květiny a vázarna věnců 
- Květuše Ptáčková 

Prostějov, 
�ám. T.G. Masaryka 9

12

VYZVEDN TE SI CENY!!!

Které ceny z výherní listiny sout e 
Prost jovského Ve erníku

„VELKÁ P EDPLATITELSKÁ
HORE KA 2011“

ješt  ekají na své majitele v
redakci?

  5. cena: elektronický organizér, CD disk  TK PLUS
+ deštník PV Ve erníku
Milan ALTMAN, Na P íhon  8, Prost jov 

  6. cena: horkovzdušná pistole        GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
Patriot REALITY, nám. T.G.Masaryka 25, Prost jov

  8. cena: p íklepová vrta ka        GAMA EXPERT
+ deštník PV Ve erníku
OVV SSD, Netušilova 1, Prost jov 

11.-15. cena: kosmetický balí ek       Drogerie TETA
+ žeton PV Ve erníku
Rudolf  BLUMENSTEIN, Duhová 7, Prost jov

16.-20. cena:  ski pas Active Club         Areál KOUTY
(jednodenní lyžova ka)
+ kalkula ka a ru ník PV Ve erníku
Miroslav MACEK, Sídl. sport 793, Kostelec na Hané * Marie  TÝNOVÁ,
Sídl. svobody 3512, Prost jov 

26.-30. cena:  drogistická taška                  ABELA CZ
+ kalkula ka PV Ve erníku
Restaurace NA MÁNESCE, Rostislavova 12, Prost jov * Anna 
BLÁHOVÁ, Mili ova 12, Prost jov 

31.-40. cena:  poukázka v hodnot  150 K      IN COSMETIC´S
+ kalkula ka PV Ve erníku  
Zde ka PORTEŠOVÁ, P emyslovice 406 * E. Volfová-Restaurace a 
ubytování, Vrahovická 28, Prost jov * Miluše RUSKÁ, J. Ježka 7, 
Držovice * Irena HYNKOVÁ, T ebízského 706, Kostelec na Hané

41.-50. cena: bavln ný polštá ek, tri ko a žinka         PROFITEX
+ žeton PV Ve erníku
Zden k JANE KA, Partyzánská 558, Kostelec na Hané * Miroslava 
VLACHOVÁ, Žešov 73 * Lada KU EROVÁ, Dr.. Mi oly 4, Držovice * 
Stanislava UNDRLOVÁ,  Sídl. svobody 14/48, Prost jov 

UPOZORN NÍ:
Výherci, kte í tak dosud neu inili, si mohou své ceny vyzvednout p ímo v redakci
PROST JOVSKÉHO Ve erníku v Olomoucké ulici, íslo 10 A TO DO KONCE TOHOTO
TÝDNE! 

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Pro čtenáře

vyzvedněte si ceny

Chtěli jste si předplatit 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
na rok 2011 a ještě si odnést 
dárek? Pak už bohužel máte 
smůlu! Již koncem ledna 
totiž skončila speciální akce 
našeho týdeníku ŮVELKÁ 
P Ř E D P L A T I T E L S K Á 
HOREČKA“, kdy jste k 
předplatnému pro rok 2011 mohli 
obdržet jeden z vámi vybraných 
dárků a současně bonus v podobě 
řádkového inzerátu ZDARMA! Ti 
z Vás, kteří si zajistili pravidelnou 
donášku PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku již s předstihem, nebo 

těsně před stanoveným datem, 
navíc byli navíc zařazeni do 
slosování o rovnou 50 atraktivních 
a hodnotných cen! Naopak ti, kdo 
zaváhali, mohou jen litovat, co 
všechno jim proniklo mezi prsty. 
Další díl se totiž chystá zase až ke 
konci letopočtu...
Avšak nezoufejte, již co nevidět 
vypukne pokračování letošní 
předplatitelské akce s názvem 
„DRUHÁ ŠANCE!“ Co bude 
jejím obsahem, to se nechte 
překvapit, v každém případě 
předplatitelé našeho týdeníku se 
mají tento rok opravdu na co těšit. 

Nyní se tedy sluší poděkovat 
všem, kdo nám vyjádřili 
přízeň, zajistili si předplatné 
a čtou PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník. Jsme moc potěšeni, 
že počet takovýchto věrných 
abonentů rok od roku narůstá 
a dnes jsme na čísle přesahující 
pět set spokojených čtenářů! 
I proto tak můžeme letošní 
„Velkou předplatitelskou 
horečku“ hodnotit jako více než 
zdařilou. Takže, ještě jednou: 
DĚKUJEME MOC! VŠEM! 
A těšte se, máte opravdu na co...     
-pk-

SLEVOVÝ KUPÓN OBDRŽÍTE PŘÍMO A JEDINĚ V REDAKCI PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. PO-
TÉ UŽ BUDETE PŘI PRAVIDELNÉ INZERCI ČERPAT Z ŘADY NÁMI NABÍZENÝCH VÝHOD A ČEKÁ
NA VÁS TAKÉ SLOUPCOVÁ INZERCE ZDARMA I DÁRKOVÝ PŘEDMĚT!

Bonusový program jsme zřídili, abychom odměnili naše věrné zákazníky. 
Věříme, že ho oceníte, protože s ním můžete získat nejen slevu na nejrůznější produkty, 

ale i sloupcovou inzerci o rozměru 42x60 mm zdarma, nebo získat některý z našich skvělých dárků! 

Jak se zúčastnit bonusového programu? Je to snadné...
* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU V MINIMÁLNÍ HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO

RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ PŘEDMĚT

PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ SLEVY OD PARTNERŮ
NAŠÍ REDAKCE (podrobnosti se dočtete v příštím vydání)

NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT,  KTERÝ SI MŮŽETE
PODAT PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH! PRAVIDELNÝ INZERÁT VÁM NAVÍC

PŘINESE  NEJLEPŠÍ CENY I NĚJAKOU TU ODMĚNU!
Kartičku obdržíte při platbě a nebo na požádání u obsluhy.  

TO VŠE JIŽ V RÁMCI
PŘIPRAVOVANÉHO

PROJEKTU

MIMO JINÉ 
PŘIPRAVUJEME: 

pravidelné losování 
věrných inzerentů...

NA SVĚT PŘICHÁZÍ „KARTIČKA VĚRNOSTI“!

UŽ OD DNEŠNÍHO DNE PLATÍ KARTIČKA VĚRNOSTI
CHODÍTE K NÁM ČASTO?
ŘEKNĚTE SI O KARTIČKU 

VĚRNÉHO ZÁKAZNÍKA 
A ZÍSKÁTE TAK SKVĚLÉ

ODMĚNY. 

SLEVOVÝ KUPÓN NA VÁS ČEKÁ JEDINĚ V PROSTĚJOVSKÉM VEČERNÍKU!

POZOR! 

3+1 ZDARMA“ 

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ 
HOREČKA SKONČILA

Poté, co si na své přišli milovníci 
hry nad vysokou sítí a v uplynulém 
už poněkolikáté ti, kdo mají rádi 
pizzu, tentokrát přicházíme v rámci 
naší pravidelné rubriky „DÁREK 
OD NÁS PRO VÁS“ s možností, 
udělat něco pro svoje zdraví a fy-
zickou kondici. Jak jsme totiž již 
informovali, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník se dohodl na spoluprá-
ci s osobní trenérskou Barborou 
Skácelovou, která v rámci Studia IN 
praktikuje cvičení na stroji POWER 
PLATE. A tak na základně aktuální 
akce ti z vás, kdo během dnešního 
dne, tj. PONDĚLÍ 7. BŘEZNA 2011 
odpoví správně na níže položenou 

otázku a budou mít i štěstí při losování 
z případného osudí vícero, než-li dvou 
úspěšnější soutěžících, se mohou těšit 
na VOLNOU POUKÁZKU pro je-
den vstup ZDARMA! 
Co je k tomu potřeba?
Stačí vědět, KDE SI MŮŽETE V 
PROSTĚJOVĚ ZACVIČIT NA 
STROJI POWER PLATE?
Pokud víte, zavolejte na telefonní 
číslo 582 333 433, či pošlete SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, 
nebo napište e-mail na adresu: 
SOUTEZE@VECERNIKPV.
CZ !
Upozorňujeme však, že šanci máte 
POUZE DNES!

Takže, kdo rádi cvičíte, či si chcete 
vyzkoušet moderní novinku, nevá-
hejte a volejte, pište, či přímo při-
jďte do redakce v Olomoucké ulici. 
Na dva z vás čeká volný vstup pro 
zkoušku na POWER PLATE. Teď 
už to záleží jen a jen na vás!
Co dodat? Snad jen, že již v příštím 
čísle se můžete těšit na další, byť 
trochu jiný, ale minimálně stejně 
lukrativní, „DÁREK OD NÁS 
PRO VÁS“! 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
nejčtenější týdeník v regionu, od-
měňuje přízeň svých čtenářů mini-
málně každý týden.     
 -pk-

UŽ PŘÍŠTĚ!
PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník
ve spolupráci s 

Restaurace a Pizzerie 

„U CHMELŮ“
si dovolují oznámit,
že již v příštím čísle

ODSTARTUJE 
ZBRUSU NOVÁ 

VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ,
V NÍŽ MŮŽETE KAŽDÝ 

TÝDEN VYHRÁT
ZAJÍMAVÉ A 

HODNOTNÉ CENY
VČETNĚ PRAVÉ ČESKÉ 

HOSTINY!

STARTUJEME JIŽ 
14. BŘEZNA 2011.

NEZAPOMEŇTE 
SI TAK ZAJISTIT
PŘÍŠTÍ ČÍSLO 

NAŠEHO TÝDENÍKU.



Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

nabízí k zapůjčení kompenzační

pomůcky, např. polohovací lů-

žka, ortopedické vozíky, chodít-

ka, WC křesla aj. Služby jsme ro-

zšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší

informace v kanceláři č. 106 nebo

na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortope-

dické vozíky, WC křesla, chodít-

ka - pevná, pojízdná, podpažní,

servírovací stolky a polohovací

lůžka (mechanická, elektrická).

Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-

talová 776 054 299.

Připomínka výročí narození

prezidenta-osvoboditele. Polo-

žením kytic u pomníku T. G.

Masaryka si v pondělí 7. března

2011 ve 13.00 hod. připomenou

představitelé města Prostějova,

zástupci kulturních , společen-

ských a sportovních organizací

161. výročí narození prvního

československého prezidenta T.

G. Masaryka.

Jarní prázdniny na horách. Bi-

atlon klub Prostějov pořádá o

jarních prázdninách 12. 3. – 19. 3.

2011 ozdravný pobyt na horách v

Deštné v Orlických horách, na

chatě Deštná.  Pro rodiče s dětmi

nebo důchodce – lyžování, sáňko-

vání, turistika. Cena za pobyt + pl-

ná penze 2.800 Kč. Pro děti do 10

let 1960 Kč. Doprava vlastní nebo

společná. Kontakt: Mgr. Antonín

Dušek 607 646 820.

Sportcentrum-DDM Prostějov

pořádáno děti i dospělé:

JARNÍ PRÁZDNINY NA HO-
RÁCH - 13. 3. – 18. 3. 2011. Mís-

to konání: Hynčice pod Sušinou.

Ubytování: HOTEL POD ZVO-

NEM a UBYTOVNA STARÁ

ŠKOLA. Závazné přihlášky:

Sportcentrum – DDM, Olympij-

ská 4, Prostějov. Pedagogický do-

zor a sportovní instruktoři jsou k

dispozici po celou dobu tábora.

Informace : tel. 582 332 297,

582 332 296, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, Jiří

Novák 776 583 694      

Regionální informační centrum
v prostorách 

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:

Ponděl-pátek:  9.00 - 17.00 hod.

Sobota, neděle: 9.00 - 12.00 hod.

Kontakt: Regionální informační

centrum, Pernštýnské nám. 8,

Prostějov, tel.. 582 329 723

Přípravný kurz

k přijímacím zkouškám

Cyrilometodějské gymnázium-

Přípravný kurz k přijímacím

zkouškám do primy víceletého

gymnázia určený žákům 5. tříd

ZŠ. Termíny: 11.3., 25.3., 1.4. a

15.4., začátek vždy 14.30 hod. Na

kurz není třeba se předem přihla-

šovat. Kurz je bezplatný. 

Bližší informace na

www.cmg.prostejov.cz

Srdečně zveme na výstavu v Ka-
várně GALERIE Národního
domu v Prostějově - ZDEŇKA

TRNEČKOVÁ-obrazy. Výstava

potrvá do 24. března 2011.

DOMOVNÍ SPRÁVA 

PROSTĚJOV

VÍCEÚČELOVÁ HALA

-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY

A VEŘEJNOST:

úterý 8. března: 10:00 - 11:30 hod.

pátek 11. března: 8:30 - 10:00 hod.

10:15 - 11:45 hod.

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI:

sobota 12. března: 10:30 - 12:30 hod.

neděle 13.března: 14:00 - 16:00 hod.

MATEŘINKA 2011
Ve čtvrtek 31. března 2011 se od
15.00 hodin v Městském divadle
Prostějov uskuteční 12. oblastní
kolo přehlídky Prostějovská MA-
TEŘINKA. Přihlásit se můžete
do konce ledna 2011 telefonicky
na čísle 724101563, emailem skol-
ka@quick.cz nebo písemně na ad-
rese Speciální mateřská škola,
Mozartova 30, 796 01 Prostějov. 

Cvičení s Janou v REMI. 

PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP

AEROBIC + POSILOVÁNÍ.

Vše ve středním tempu, bez po-

skoků. Hodina je vhodná pro

mírně pokročilé. 

STŘEDA v 18:30 hod. Pěkné bři-

cho + pevný zadek + zdravá záda

- komplexní posílení celého těla.

Hodina je vhodná i pro začáte-

čníky a dříve narozené (50+). 

KDE: ve fitku REMI, Českobratr-

ská 13. Cvičí se v zrcadlovém

sále, který je klimatizován a pod-

laha je odpružená. Případné dota-

zy: na tel. 603 819 032.

Městský úřad Prostějov OŠK,

DUHA-Kulturní dům u hra-

deb, Vás zve na skupinovou vý-

stavu fotografií, uspořádanou na

zahájení filmového festivalu

„expediční kamera“  VŠEMI

SMĚRY. Vernisáž výstavy v

pátek 4. března  2011 v 17.00 hod.

Výstava potrvá do 31. března

Program MC Cipísek

- březen na téma Kniha je můj

kamarád

Učíme se mluvit- beseda s logope-

dem, ve středu  9. 3. 8.30 - 9.30 v

MC Dvořákova běžný provoz od

9.45, přihlášky v MC 

Chystáme se do mateřské školy -

beseda s ředitelkou MŠ v MC Síd-

liště svobody ve čtvrtek 10. 3. v 10.

00 hod. v době provozu.

Pojďte s námi do knihovny! Spo-

lečná návštěva dětského oddělení

městské knihovny v pátek 11. 3.  v

11 hodin, přihlášky v MC.

Předporodní kurz, baby masáže,

těhotenské cvičení a cvičení s mi-

minky - informace a přihlášky

Bc.Pavlíková tel. 728 233 904, vž-

dy ve středu odpoledne v MC

Dvořákova

Masáže pro maminky a stříhání

dětí - v době dopoledního provozu,

objednávky v MC

V době jarních prázdnin 14.3. - 18.
3.  je MC sídl. Svobody uzavřeno.
V MC Dvořákova probíhá běžný
provoz.

Tovačovský zámek , o.p.s. a

Klub přátel JUDr . Jaroslava

Krempla pořádají- křest knihy

Zdeňka Klobouka a Petra Ind-

ráka Divizní generál Ondřej Mé-

zl v kontextu doby. Publikace po-

jednává o osudech klopotovické-

ho rodáka, legionáře a důstojníka

na pozadí událostí 1. a 2. světové

války.Akce se koná v sobotu 12.

března 2011 v 15 hod. v zasedací

místnosti OÚ v Klopotovicích.

Pořadatelé zvou všechny zájem-

ce o regionální a vojenskou histo-

rii na křest knihy. 

Z POHÁDKY DO POHÁD-

KY – Hudební pohádky z tvorby

České a Československé televize

z let 1973 – 2008. 1. března – 28.

dubna 2011 Muzeum Prostějov-

ska, nám. T.G.Masaryka.

Chcete si lépe pamatovat? Na
přednášce s názvem Co víme o
paměti? se dozvíte, jak funguje

naše paměť. Poradíme, jak to

udělat, abyste si lépe pamatovali.

Akce se koná ve středu 16. 3.

2011 v 15.00 hodin v Domově pro

seniory Soběsuky, Soběsuky 95.

Galerie Metro 70, Školní 1, Pro-

stějov, Vás srdečně zve na výstavu

fotografií TVÁŘE SVĚTA –Da-
vid Kolba. Vernisáž výstavy ve

středu 9. března 2011 v 17.00 hod.

Výstava potrvá do 17.dubna 2011,

otevřeno denně,16.30 -22.00 hod.

Pozvánka na Dětský karneval,
který pořádá ČČK Křenůvky - 12.

3. 2011 ve 14.00 hod. Kulturní

dům Křenůvky. Zveme děti i rodi-

če. Pro děti je připraven bohatý

program plný her a tance, bohatá

tombola a občerstvení. Rodičům a

prarodičům jsme letos připravili

zvláštní překvapení v podobě

předváděcích modelů značky

KIA s možností zkušební jízdy.

ZAHRÁDKAŘI PV – 1 MĚSTO

ul. Daliborka, Prostějov-ve čtvrtek

dne 10. března v 15. hod. se koná

členská schůze , zváni jsou všich-

ni příznivci zahrádkaření.

Občanské sdružení Pomocná

ruka pořádá charitativní sbír-

ku, která se koná v pátek  11.

března 2011 od 10.00 hod. do

16.00 hod., v ZŠ Jana Železného

na Sídlišti Svobody a ZŠ, RG

Studentská ul. Sbírá se : oblečení,

hračky, lůžkoviny, závěsy, utěrky,

ručníky, kabelky, knihy aj. Vše

balené v sáčcích a pytlích.Info:

OS Pomocná ruka, Školní 32, Pv.

Tel: 582 335 251

Spolek za staré Vrahovice zve

své příznivce k práci na novém

vrahovickém parku, který se

bude nacházet na bývalých po-

líčkách na Vrahovické ul. vedle

říčky Romže. V sobotu 12. břez-

na od 14.00 hod. budeme shra-

bávat starou trávu. Pro příchozí

bude připraveno pohoštění v po-

době špekáčků.

FIT KLUB LINIE, Újezd 3a

Tel. 608 881 286 

fit.ftacnikova@seznam.cz

ZUMBA U MOŘE : Pojeďte si

zatančit Zumbu do Itálie. Termín

10. - 19. 6. 2011. Zumba dvakrát

denně!! 

Z POHÁDKY DO POHÁDKY -

Šubířov. Tábor pro maminky s

dětmi. Termín 17. až 23. 7. Celo-

denní program - hry, soutěže, po-

hádkové stezky v lese, koupání v

bazénuUbytování v penzionu Po-

hoda, plná penze

Nové hodiny: 

SPINCORE - spinning a posilo-

vání  75min. Po a Pá 18:45.

HARMONIZAČNÍ CVIČENÍ
- Čt 10:00 a St 20:00 hod.

Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s., místní organizace v Prostě-

jově, Kostelecká 17 pořádá dne

17.března. 2011 ve 14.00 hod.

členskou schůzi, která se koná ve

Společenském domě, Komen-

ského 6. Bližší informace v kan-

celáři č.106 nebo na tel.č. 588 000

167, 724 706 773

„SEMTAMNÍK“
pro členy OO SONS Prostějov

úterý  8. 3. - od 12.30 do 13.30

Trénink paměti v prostějovské

knihovně na Vápenici 3

středa  9. 3. - od 9.00 Kurz ang-

lického jazyka; pro klienty se zra-

kovým postižením, pořádá Tyflo-

Centrum Prostějov. Místo ko-

nání: klubovna SONS

čtvrtek 10. 3. - od 9.00 do 14.00

Pletení z pedigu pro těžce zra-

kově postižené a nevidomé (ka-

ždý druhý čtvrtek) - přijďte se

naučit pracovat s tímto palmo-

vým vláknem podobným proutí a

vlastnoručně si uplést ošatku, ko-

šíček nebo zvoneček a udělat tak

radost sobě i svým blízkým. Pro-

bíhá v klubovně SONS.

pátek 11. 3. - od 7.00 do 8.00 Re-

laxační plavání (každý pátek),

pořádá TyfloCentrum Prostějov.

Místo konání: městské lázně

Rekondiční pobyt

Okresní výbor Svazu postiže-

ných civilizačními chorobami v

Prostějově pořádá i v letošním

roce ve dnech 18. - 25. června

rekondiční pobyt v hotelu Cher-

ry na Horní Bečvě v Beskydech.

Cena pobytu je 2550 Kč. Po do-

bu celé rekondice bude příto-

men lékař a odborné cvičitelky.

Přihlásit se mohou i nečlenové

organizace. Předběžné přih-

lášky i bližší informace na  tele-

fonním čísle 739 513 405,

p.Pařízek. Omezený počet míst!

spcch-pv@email.cz

Pondělí 7. března:

14.00 Kuky se vrací

17.30 Občanský průkaz

Česká tragikomedie

20.00 Vrah ve mně

Úterý 8. března:

17.30 Občanský průkaz

20.00 Vrah ve mně

Středa 9. března:

17.30 Občanský průkaz

20.00 Vrah ve mně

Čtvrtek 10. března:

17.30 Na vlásku 3D

Americký animovaný

rodinný film

20.00 Varieté

Pátek 11. března:

15.00 Na vlásku 3D

17.30 Varieté

20.00 Varieté

Sobota 12. března:

15.00 Na vlásku 3D

17.30 Varieté

20.00 Varieté

Neděle 13. března:

15.00 Na vlásku 3D

17.30 Varieté

20.00 Varieté 

Středa 9. března:

15.00 Ondine 

Městské divadlo

Středa 9. března:

9.00 Bojí se tygři?

Divadlo Drak Hradec Králové

11.00 Bojí se tygři?

Čtvrtek 10. března

9.00 Bojí se tygři?

11.00 Bojí se tygři?

Divadlo Point

Neděle 6. března: 

DS TRAGAČU, TRAGAČU:

NOVÝ PROSTOR

Kulturní klub DUHA

Úterý 8. a středa 9. března: 

9.00  a 10.15 Děti pirátů a ztrace-

ný ostrov

Pátek 11. března:

9.00 Mladá Scéna 2011

Sobota 12. března:

9.00 Mladá Scéna 2011

Disko club Simetrix

Pátek 11. března:

DJ  Iceman 

Sobota 12. března:

DJ Doktor  

Apollo 13  

Pátek 11. března:

UDG - JAMROCK TOUR 2011

rezervace

UDG - česká poprocková kapela
z Ústí nad Labem. 
Host: MOTHER´S ANGELS.

Sobota 12. března:

Wicked reggae night: General

Levy (UK), Zion Squad

7. března 2011

K

Divadlo Point

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 8 Na snímku byl dům z ul. Floriana Nováka (stará sladovna), PV. Vylosovaným

výhercem se stává paní Nikola Marková , Brněnská 36, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najde-
te objekt na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do  15.  března 2011, 15.00

hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno výherce zveřejníme v

pondělí 21. března  2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje firmaPROFITEX PROSTĚJOV,

WOLKEROVA 37, TEL: 582 346 300 

KUPÓN č. 10

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13

Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní J. Komárková, Sídlištì svobody 4/10, PV

Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.

Správné øešení z minulého èísla: Kuøecí prsíèka zapeèená s mozarellou a rajèaty

Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 11. 3. 2011.

1. díl

tajenky

2. díl

tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

Název zn.

metru

Karetní

hra

Neraditi
Chvilka

Hebká

tkanina

Mùj

nìmecky

Bolest

zastar.

Øímsky

1505

Citosl.

nevrlosti

Bod

v d�udu

Výklenek

ve zdi

Ztratit

vlasy

SPZ

Zlína

Sídlo ve

Francii

Finské

sídlo

Výta�ek

z èerst.

léèivých

bylin

Slovinský

tolar

zkratka

Doga

Stopro-

centnì

Nikdo

sloven.

Znaèka

hliníku

Obyvatel

italského

mìsta

Janovan

Ošidit

Nejèistší

mošt

Ulehèo-

vat øidè.

Lék proti

bolesti

Znaèka

pascalu

Øímsky

1004

Šalba

Doušek

Linoleum

obecnì

Zbytek

po hoøení

Návrat

rakety

do atmos-

féry

Mìsto na

Moravì

Tropický

strom

Øeka

v USA

Polévk.

knedlíèek

Bájný

pták

Olympij.

rekord

zkratka

Získávat

za peníze

Náš

zpìvák

Kolektiv-

ní sport

Citosl.

poskoku

Kombi-

néza

Klobouk

dle

Nìmcové

Kód

Etiopie

SPZ

Jihlavy

Tlakový

stroj

Neobutá

Koš�ata

náøeènì

Solmiz.

slabika

Ryby

Kulovitá

bakterie

Potøeš-

tìnec

Kód

Islandu

Postava

ze seriálu

In. sklad.

Dvoøáka

�ivì

v hudbì

Afro-

asiat

Poté

Posvát-

ný pták

Názvy

sloven.

Stovky

Kód

Al�írska

Staroèech

hanlivì

Styl

hudby

Náš

literát

Hmyz pøí-

buz. vose

Znaèka

americia

Øíèka

øidèeji

Výherní

poukázka

Údiv

kni�nì

Lepidlo

Rozvazo-

vat uzel

Rozseka-

né maso

ponìkud

zastar.

Voltampér

znaèka

Lavatory

ang. zkr.

Ryba

Zk. souhv.

Volans

Slùvko

varování

SPZ

Náchoda

Znaèka

tantalu

Zahradní

keø

Znaèka

kryptonu Rù�e

anglicky

Kovový

sud

Náš

literát

Indonés-

ký mys

Kosti�er

Na kterém

místì

Zakalenì

øidèeji

mein; tomel; Pit;

animato; kalap;

karies; eé; Ozan;

Lemi; SIT; Kait;

Apollo 13

Městské divadlo

Berani - 21. 3. - 20. 4. Členům vaší rodiny se tak trochu znelíbíte,

protože máte až příliš velké nároky. Zkuste ubrat, nemusíte ve-

škerý majetek spolknout zrovna vy. V závěru týdne si vsaďte. 

Býci - 21. 4. - 21. 5. Prožijete slastný týden na všech frontách. V

zaměstnání si šplhnete u šéfa, který vám výrazně zvýší plat. Ra-

pidně se také zlepší váš sexuální život, v pohodě budete i doma. 

Blíženci - 22. 5. - 21. 6. Na pomoc známých tentokrát nespoléhej-

te, protože váš malér se prostě vyžehlit nedá. Budete mít opleta-

čky s úřady, které vám zřejmě vyměří vysokou pokutu. Dobře

vám tak!

Raci - 22. 6. - 22. 7. Vaši hádavou povahu jen tak nikdo nezkrotí.

Zřejmě si v nejbližších dnech proti sobě poštvete hodně lidí, na druhé

straně ale získáte nové přátele. A právě ti vás budou zajímat nejvíc.

Lvi - 23. 7. - 23. 8. Jste poměrně snaživí, ovšem tentokrát to pře-

ženete. Díky vaší horlivosti dostanete do problémů osobu, kterou

máte rádi. Dojde k vážnému sporu, jenž může vyústit v rozchod. 

Panny - 24. 8. - 23. 9. Budete mít perný týden a v mnohých přípa-

dech budete nuceni zvýšit hlas. Zlobit vás budou kolegové, ale

hlavně potomci. Těm se nebude dařit ve škole, což ponesete s ne-

libostí. 

Váhy - 24. 9. - 23. 10. Na svoji upřímnost tentokrát doplatíte. Řek-

nete něco, co mělo zůstat tajemstvím. Na druhé straně ovšem pro-

lomíte ledy, takže to v konečném důsledku může mít kladný vý-

sledek. 

Štíři - 24. 10. - 22. 11. Jste a zůstanete nabití pozitivní energií. To

se může hodit v práci, kde vás čeká spousta náročných úkolů. Ne-

nechte se ani vykolejit nerudným kolegou, který vás bude zrazovat. 

Střelci - 23. 11. - 21. 12. Měli byste být hodnější a hlavně po-

zornější ke kolegům, kteří vás mají vcelku rádi. Nikdy nevíte, kdy

se vám určitá laskavost může vyplatit. A nenechte si za to platit!

Kozorohové - 22. 12. - 20. 1. Dostanete lákavou nabídku na

příjemné strávení víkendu s možností rychlého a kvalitního sexu.

Bude jen na vás, zda pozvání přijmete nebo toho dotyčného kop-

nete do zadnice. 

Vodnáři - 21. 1. - 19. 2. Věřitelé se na vás v nejbližších dnech se-

sypou jako mouchy na turecký med. Budete si muset udělat fina-

nční plán tak, abyste uspokojili alespoň z části každého. Bude to

ale těžké.  

Ryby - 20. 2. - 20. 3. Klidně se vrhněte do podnikání, tento týden

můžete i riskovat. Ale opatrně! Měli byste se raději poradit s od-

borníkem, ať sami neuděláte nějakou hloupost. Štěstí vám ovšem

bude přát. 

Simetrix



7. března 2011 14

CHCETE INZEROVAT 
V NEJČTENĚJŠÍM 

PERIODIKU V REGIONU?
VOLEJTE 

PROSTĚJOVSKÝ  Veèerník, 

tel.: 582 333 433,

608 706 148

e - mail: vecernik@pv.cz

Inzerce

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční

soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviz-

ních prací - bude přerušena dodávka elektrické ener-

gie:

Obec: Vřesovice 

Dne: 23. 3. 2011 od 9:00 do 12:00 hod. - vypnutá ob-

last: část obce Vřesovice od č. 191 až 89, dále obous-

tr. po č. 92, 125 a pož. zbrojnici.

Obec: Určice 

Dne: 25. 3. 2011 od 7:30 do 15:00 hod. - vypnutá ob-

last: celý Větřák od č. 488 po č. 485, dále po č. 223, až

č. 10, od č. 495 po č. 468 a novo vedle, od č. 472 po no-

vostavbu.

Obec: Prostějov 

Dne: 25. 3. 2011 od 10:00 do 14:00 hod. - vypnutá ob-

last: část ulic: Na Hrázi s č. 3, 3a, 5, 5a, 6. Žeranovská

č. 18 -38.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově nařídil dražbu movitých

věcí, která se uskuteční v pátek 18. března 2011 v

9.00 hodin v budově exekučního oddělení na Sídlišti

svobody. Dražba je nařízena proti povinným Marku

Rolnému z Prostějova, firmě koPek - COLOR z Kos-

telce na Hané, firmě koPek - bariery z Kostelce na

Hané a Michalu Vysloužilovi z Chvalkovic na Hané.

Dražit se bude polička, holící strojek, indická dýka, li-

tinová váha a různé knihy s vyvol. cenou 10 korun za

kus, sušák na prádlo závěsný na radiátor, konferenční

stolek, televize Daewoo, stolní hra a dřevěný stolek s

vyvol. cenou 5 korun za kus, dekorační svíčky, bodo-

vá světla, gramofon a DVD tituly s vyvol. cenou 20

korun za kus, radiobudík s vyvol. cenou 30 korun,

mikrovlnná trouba, tiskárna Minolta s vyvol. cenou

50 korun za kus, kopírka Toshiba s vyvol. cenou 20

korun, barevný televizor Thomson s vyvol. cenou

100 korun, modelářské stavebnice, modely, pomůcky

a příslušenství s vyvol. cenou 20 000 korun a mobilní

telefon Sagem Vodafone s vyvol. cenou 30 korun. 

Prohlídka dražených věcí je možná pouze v den ko-

nání dražby po dobu registrace dražitelů od 8.30 do

9.00 hodin na místě dražby. 

Okresní soud nařídil 
dražbu movitých věcí

Institut insolvence umožňuje oddlužení.

Pro mnoho dlužníků dobrá zpráva. Přes-

to oddlužení doprovází podle zákona

spousta mýtů a zkreslených informací.

Dlužníci často předpokládají, že jaksi in-

solvenci získají automaticky. Chyba láv-

ky. Zákon totiž přesně stanoví, co musí

dlužník splnit a jaké dokumenty před-

kládá soudu, který insolvenci povoluje.

Takový je případ i paní Ireny. Jak to už v

životě chodí, i ona si někdy byla nucena

půjčit. Uzavřela postupně několik úvěrů,

které splácela přesně podle harmonogra-

mu. Nezdálo se, že by se nad ní začala

stahovat mračna. Zaměstnání měla, ma-

nžel také byl za svou práci dobře ohod-

nocen. Najednou z čistého nebe udeřil

blesk. Firma, u které byla Irena zamě-

stnána, zkrachovala. Dlužila Ireně i

ostatním zaměstnancům výplaty a o

odškodnění si mohli nechat jenom zdát.

Irena se ocitla v evidenci úřadu práce a

zde nastaly komplikace. Irena neměla

nárok na příspěvek v nezaměstnanosti.

Irenin manžel sice o práci nepřišel, ale z

jednoho příjmu se životní náklady rodi-

ny nedaly pokrýt. Irena přestala platit

většinu svých pohledávek a je zákonité,

že poštou obdržela varování věřitelů i s

hrozbou exekučního řízení.

Paní Irena si naštěstí uvědomila, že mů-

že v nejhorším případě skončit na ulici a

nepříjemnou situaci se rozhodla řešit.

Obrátila se na společnost Abivia , aby jí

její pracovníci pomohli s oddlužením a

připravili podklady pro soud.  Přišlo ro-

zčarování. „Bohužel vám prozatím ne-

můžeme pomoci,“ slyšela nevěřícně pa-

ní Irena. Její problém spočíval v tom, že

neměla stálý příjem, což je základní pod-

mínka pro podání návrhu na oddlužení.

Litera zákona je neúprosná. Dlužník

žádající o oddlužení musí mít nějaký

stálý příjem, například mzdu, důchod

nebo dávky na mateřskou dovolenou.

Právě z tohoto konstantního příjmu se

formou splátkového kalendáře provádě-

jí srážky ve prospěch věřitelů. A tuto

hlavní podmínku Irena nesplňovala. I

když se zdá, že Irena mohla být zklama-

ná, skutečnost, že nemá stálý příjem, ji

motivovala k intenzivnějšímu hledání

zaměstnání. Podařilo se. Dnes paní Irena

má novou práci a opětovně prostřednic-

tvím Abivie podala o povolení oddluže-

ní u soudu. Vše je zatím na dobré cestě a

dá se předpokládat, že paní Irena tak vy-

řeší svoji tíživou finanční situaci. -in-

Pro oddlužení je nutno splňovat zákonné podmínky

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

Jinak vám nikdo nepomůže



STŘEDOEVROPSKÁ LIGA - FINAL FOUR
O 3. MÍSTO

NOVA KBM BRANIK MARIBOR (Slovinsko) 
VK DOPRASTAV BRATISLAVA (Slovensko)

PONDĚLÍ 7. 3. 2010 15:00 HODIN 
FINÁLE

 VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
POST SCHWECHAT VÍDEŇ (Rakousko)

PONDĚLÍ 7. 3. 2010  17:30 HODIN 
Městská hala Sportcentrum DDM

o) ))
oo))))

DDIINNNNNNNNN
))))

INNNNNNNN

EXTRALIGA KADETEK, SKUPINA O 7.-14. 
MÍSTO - 9. a 10. KOLO

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV
TJ LOKOMOTIVA PLZEŇ

PÁTEK 11. 3. 2011 10:00 a 14:00 HODIN
tělocvična ZŠ Palacká

444.. 

NN

LIGA STARŠÍHO DOROSTU - 36. KOLO
LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV

HC KARVINÁ
PÁTEK 11. 3. 2011 

17:15 HODIN
Víceúčelová sportovní hala-ZS

MATTONI NBL; SKUPINA A1 - 3. KOLO
BK PROSTĚJOV

UNIBON NOVÝ JIČÍN 
PÁTEK 11. 3. 2011

 18:00 HODIN
Městská hala Sportcentrum-DDM

PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ
SOKOL KONICE

SK UNIČOV
SOBOTA 12. 3. 2011 

14:00 HODIN
fotbalový areál „Pod Kučerákem“ v Konici

ČESKÁ EXTRALIGA - 9. DVOUKOLO
SK RG PROSTĚJOV

TJ ZNOJMO MS YMCA
SOBOTA 12. 3. 2011 
14:30 a 16:30 HODIN

hala ZŠ a RG, Studentská ul.

EXTRALIGA ČR - DOHRÁVANÉ 5. KOLO
BC DTJ PROSTĚJOV

KB BANÍK MOST+DOPRAVA DĚČÍN
SOBOTA 12. 3. 2011 

18:00 HODIN
sokolovna, Skálovo nám.

ŠAMPIONAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIIIIIIIIOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

Tenista prostějovského klubu 
dostal při absenci nemocného 
Štěpánka důvěru pro daviscu-
pové utkání proti Kazachstá-

nu a přestože bojoval jako 
lev, nevyhrál ani jednu ze 
dvou dvouher a především 
v rozhodujícím duelu proti 
neznámému Kokuškinovi 

zklamal... Češi s podceňova-
nými Kazachy padli a budou 

hrát jen o udržení.

„MNĚ OSOBNĚ 
VYHOVUJÍ 

KRATŠÍ A 
INTENZIVNĚJŠÍ 

TRÉNINKY, 
PROTOŽE JSEM 
UŽ V ŽIVOTĚ ZA-
ŽIL I TŘÍAPŮLHO-
DINOVÉ JEDNOTKY, COŽ 
ROZHODNĚ NEBYLO NIC 
PŘÍJEMNÉHO. PŘIPADAL 

JSEM SI JAKO PES...“

Křídelník basketbalistů Pros-
tějova ANDRIUS ŠLEŽAS 
v „Rozhovoru týdne“, který 
si můžete přečíst na straně 
17, dokonce napodoboval 
prudké psí oddechování.. Co 
naplat, ve svých letech už 
tento hráč zřetelně ví, co chce 
a potřebuje...

BBOONNMMOOOTTOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

Již tolik předsezónních 
cílů naplnily k dnešnímu 
dni volejbalistky Prostějo-
va. Po postupu ze základní 
skupiny Ligy mistryň a do 
Final Four Středoevrop-
ské ligy zvítězil tým VK 
Modřanská jak v Čes-
kém, tak i Česko-Sloven-
ském poháru! Zbývá už 
jen triumf v extralize...

12
NNNUUMMMEERROOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEENNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEUUUUUUUUUUUUUUUU EEEEEEEEEEEEEEEEMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

7S E DS E D

              M  M

       I   I

K U A L A  L U M P U R 
(Malajsie)/PROSTĚJOV - 
Prostějovská tenistka Lucie 
Šafářová mohla uplynulý tý-
den v Kuala Lumpur ukon-
čit tříleté čekání na titul! A 
přestože k tomu byla velice 
blízko, nakonec se tak ne-
stalo. K vysněnému vystou-
pání na vrchol ji přitom 
chyběl jediný krůček. 
Čtyřiadvacetiletá 
hráčka TK Agrofert 
totiž na turnaji v 
malajské metropoli 
prohrála až ve finá-
le, když v boji o ko-
nečný triumf pod-
lehla Australance 
Jeleně Dokičové...
Šafářová se s 
Dokičovou utkala 
podruhé v sezoně a 
stejně jako začátkem 
února v Paříži, tak i tentokrát 
podlehla ve třech setech. 
Pátá nasazená Češka, která 
naposledy vyhrála turnaj v 
srpnu 2008 ve Forest 
Hills, hrála deváté fi-
nále v kariéře a moh-
la získat pátý titul. Po 
prohře 6:2, 6:7 a 4:6 
si však ještě musí 
na opojný okamžik 
ještě nějakou dobu 
počkat. 
Přesto jsou výkony Šafářové 
v letošním roce stále větším a 
větším příslibem. Po změně na 
trenérském postu, kdy Patrika 
Navaru nahradila Srbka Biljana 
Veselinovičová, se přítelky-
ni Tomáše Berdycha daří. Po 
čtvrtfinále v Brisbane, osmifi-
nálovém příspěvku z úvodní-
ho grandslamového podniku 
v Melbourne a velmi dobrém 

v y s t o u p e -
ní v rámci 
Fed Cupu v 
Brně proti 
Slovensku 
si tak ně-

kdejší dvaa-
dvacátá hráčka 

světa při-

psala dosud největší úspěch 
probíhající sezony, který by ji 
měl vrátit z 35. místa do elitní 
třicítky žebříčku WTA Tour. 
Navíc výhry nad bývalou svě-
tovou jedničkou Safinovou, 
Francouzkou Bartoliovou a 
Australankou se se slovenský-
mi kořeny Grothovou zved-
nou Šafářové sebevědomí 
zase o něco výš.     -pk-

VečerníkovskéVečerníkovské
Sportovní

M E N UM E N U

ORLI MEZI TOP 100 V EVROPĚ!
DO TOP 100 -  TABULKY NEJLEPŠÍCH EVROPSKÝCH KLUBO-
VÝCH CELKŮ, KTEROU VYDÁVÁ MEZINÁRODNÍ FEDERACE 
FIBA, SE PO VÝSLEDCÍCH V DOMÁCÍ LIZE A VÝBORNÝCH VÝ-
SLEDCÍCH V RÁMCI EUROCHALLENGE CUPU PROBOJOVALI 
BASKETBALISTÉ PROSTĚJOVA. ORLI SE DOSTALI DO PRESTIŽ-
NÍ SPOLEČNOSTI JAKO JEDINÝ ČESKÝ TÝM A ZA SEBOU NECHALI NAPŘÍKLAD EUROLIGOVÝ 
PARTIZAN BĚLEHRAD! NA KONCI ÚNORA V ŽEBŘÍČKU, KTERÝ JE AKTUALIZOVANÝ KAŽDÝCH 
PĚT TÝDNŮ, PATŘÍ HANÁCKÉMU CELKU 92. MÍSTO V EVROPĚ! TABULKU VEDE BARCELONA 
PŘED OLYMPIAKOSEM A MACCABI TEL-AVIV.  V AKTUÁLNÍM ŽEBŘÍČKU SE VÝRAZNĚ PROSA-
DIL POSLEDNÍ PŘEMOŽITEL PROSTĚJOVA. LOKOMOTIVU KUBAŇ PATŘÍ 
28. PŘÍČKA.

TRHÁK TRHÁK týdne!týdne! PŘÍPRAVY V PLNÉM PROUDU
REGIONÁLNÍ TÝMY 
SE UŽ POMALU 

CHYSTAJÍ NA START 
JARNÍ SEZÓNY

MÍSTOSTAROSTA CHCE VÝŠ!
JIŘÍ POSPÍŠIL BY 

RÁD VIDĚL JESTŘÁBY 
V PRVNÍ LIZE

Strana 23Strana 23Strana 23

Strana 22Strana 22Strana 22
fotbal

lední hokej  

BC DTJ ÚTOČÍ NA ZLATO
BOXEŘI PROSTĚJOVA

NETRADIČNĚ V SOBOTU
HOSTÍ DALŠÍ 
SEVEROČECHY

Strana 28Strana 28Strana 28

box

VOLEJBALVOLEJBAL

VOLEJBALVOLEJBAL BASKETBALBASKETBAL FOTBALFOTBAL KORFBALKORFBAL BOXBOXLEDNÍ HOKEJLEDNÍ HOKEJ

  

D

))

DDIINNNNNNN EXEXTR

Á
111

   Více najdete 
                      na straně  na straně

   Více najdete 
na straně 25

PROSTĚJOV - Skvělá zpráva 
pro všechny fanoušky sportu a 
volejbalu zvlášť spatřila svět-
lo světa zkraje uplynulého 
týdne. Vedení VK Modřanská 
Prostějov se rozhodlo, že 
po celý závěrečný turnaj 
Středoevropské ligy žen ne-
bude na zápasy čtyř nejlepší 
celků této nadnárodní soutěže 
MEVZA vybírat žádné vstup-
né! 
Volný vstup do hlediště pro-
stějovské Městské haly 
Sportcentrum-DDM pro di-
váky platil a platí na všechny 
čtyři zápasy Final Four MEL, 

to znamená jak na obě včerejší 
semifinále, tak i na dnešní vyvr-
cholení, které obstará nejdříve 
utkání o bronz (od 15:00 hodin) 
a následně přijde na řadu tolik 
očekávaný finálový duel, jenž 
odstartuje od 17:30 hodin.
V něm se dle papírových 
předpokladů utkají dva suve-
rénně nejlepší celky celého 
průběhu soutěže, prostějov-
ský VK Modřanská a vídeň-
ský Post Schwechat. Zatímco 
„Modřanky“ si poradily s bra-
tislavským Doprastavem, ra-
kouský mistr zdolal slovinský 
Maribor.

K tomu, aby volejbalistky 
Prostějova pozvedly nad hlavu 
po Českém a Česko-Slovenském 
poháru již třetí trofej v probíha-
jící sezóně, tedy svěřenkyním 
trenéra Čady chybí jedno jediné 
vítězství. Pomoci jim k tomu má 
i domácí prostředí a bouřliví fa-
noušci. Všeobecně se očekává, 
že by dnes v podvečer měla pro-
stějovská hala zažít nefalšovanou 
„žlutomodrou bouři“ v hledišti 
a snad i na palubovce. A právě 
z tohoto důvodu učinilo vedení 
VK Modřanská výše avizovaný 
vstřícný krok směrem k přízniv-
cům.

„Chceme maximálně podpo-
řit návštěvnost rozhodujících 
střetnutí soutěže a zároveň touto 
cestou odměnit naše věrné příz-
nivce za dlouhodobou podporu. 
Všem fandům moc děkujeme 
a věříme, že si v hojném počtu 
najdou cestu do hlediště a bě-
hem turnaje vytvoří co nejlepší 
atmosféru,“ objasnil rozhodnu-
tí - dát vstup na FINAL FOUR 
zdarma - předseda správní rady 
VK Modřanská Prostějov Petr 
Chytil.                            -son, pk-

   Více najdete 
                      na straně  na straně

   Více najdete
na straně 26

Chystá se „ŽLUTOMODRÁ BOUŘE“, Chystá se „ŽLUTOMODRÁ BOUŘE“, 
volejbalistky Prostějova chtějí další triumfvolejbalistky Prostějova chtějí další triumf

Na finále Středoevropské ligy můžete zdarma!Šafářová těsně pod vrcholem

BOXER CHROMÝ DOSTAL ROK!BOXER CHROMÝ DOSTAL ROK!
PRAHA/PROSTĚJOV - A je vymalováno! Lépe řeče-PRAHA/PROSTĚJOV - A je vymalováno! Lépe řeče-
no, rozhodnuto a potrestáno... Jak Večerník v minulém no, rozhodnuto a potrestáno... Jak Večerník v minulém 
čísle jako vůbec první informoval, potkala člena boxer-čísle jako vůbec první informoval, potkala člena boxer-
ského týmu BC DTJ Prostějov Dušana Chromého, mír-ského týmu BC DTJ Prostějov Dušana Chromého, mír-
ně řečeno, nemilá věc. Po prosincovém domácím šam-ně řečeno, nemilá věc. Po prosincovém domácím šam-
pionátu, který se shodou okolností konal v Prostějově, pionátu, který se shodou okolností konal v Prostějově, 
totiž byla tomuto nadějnému borci provedena dopin-totiž byla tomuto nadějnému borci provedena dopin-
gová kontrola, která bohužel odhalila NEGATIVNÍ 

vzorek! Záhy se zjistilo, že čerstvý mistr České repub-vzorek! Záhy se zjistilo, že čerstvý mistr České repub-
liky požil látky pocházející z marihuany a byť se prý liky požil látky pocházející z marihuany a byť se prý 
jednalo jen o mladickou nerozvážnost, disciplinární jednalo jen o mladickou nerozvážnost, disciplinární 
komise ČBA byla na konci února nekompromisní. komise ČBA byla na konci února nekompromisní. 
Boxer Dušan Chromý byl potrestán zákazem startu na Boxer Dušan Chromý byl potrestán zákazem startu na 
DVANÁCT MĚSÍCŮ, vztahující se na všechny soutěže DVANÁCT MĚSÍCŮ, vztahující se na všechny soutěže 
pod hlavičkou ČBA včetně reprezentace! Navíc mu byl pod hlavičkou ČBA včetně reprezentace! Navíc mu byl 
odebrán zmíněný mistrovský titul, čímž nejen Chromý, 

ale i prostějovský oddíl přišel o jeden zlatý kov, který ale i prostějovský oddíl přišel o jeden zlatý kov, který 
tak připadl Pavolu Polakovičovi z Dukly Olomouc. „Je tak připadl Pavolu Polakovičovi z Dukly Olomouc. „Je 
to hodně nešťastná událost. Dušan udělal chybu, nedá to hodně nešťastná událost. Dušan udělal chybu, nedá 
se to nazvat jinak než jako blbost a krávovina,“ posteskl se to nazvat jinak než jako blbost a krávovina,“ posteskl 
si Radoslav Křížek, hlavní trenér extraligového týmu, si Radoslav Křížek, hlavní trenér extraligového týmu, 
jenž momentálně vévodí aktuální tabulce nejvyšší sou-jenž momentálně vévodí aktuální tabulce nejvyšší sou-
těže. Podle něj se Chromý po této události na amatérský těže. Podle něj se Chromý po této události na amatérský 
ring vykašle...

Pište nám 
své náměty!
PiPPPPPPPPPPPPPPPiiiiiiiiiiiiiiišššššššššššššššttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeee nnnnnnnnnnnnnnnááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmm 

sssssssssssssssvvvvvvvvvvvvvvvééééééééééééééé nnnnnnnnnnnnnnnááááááááááááááámmmmmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěěěěětttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyy!!!!!!!!!!!!!!!



BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový
 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1 ul. Vrahovická, PV, cihl.48m2, vl. vytápění, 
zahrádka 4000Kč/měs. + ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 40m2, nový                                       
 6600Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
3+1 ul. Manharda, PV, cihl., 82m2,vl. vytápění, 
nový                 6000Kč/měs. + ink.
4+1 s balkonem, ul. Zborov, PV, cihl.,vl.vytápění, 
120m2 9000Kč/měs. + ink.
4,5+kk cihl, nový, ul.Palackého, PV 
 6900Kč/měs. + inkaso
5+1 nám.TGM, PV, cihl. 238m2, vl. vytápění, 
balkon 7500Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., 
přízemí,61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 Cena: 990 000 Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2,1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 Cena : 2 990 000 Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

RD 5+1 s terasou, garáží a zahrádkou v 
Prostějově - Čechůvkách.
2xkoupelna, 2xWC.Výborný tech. stav, po 
úpravách. Plyn.vytápění, el.e.220/380V, obec.
voda a kanalizace.  Cena: 2 680 000Kč

----------------------------------------------------------

Pronájem třípodlaž. objektu v centru PV na 
obchod, kanceláře, bydlení. Každé podlaží cca 
70m2.  Bližší info v RK!

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč

Pronájem 200m2 nebyt. prostor v objektu 
bývalé stodoly v Prostějově Domamyslicích. 
Vhodné na sklad, lehkou výrobu, dílnu atd.
 Cena: 5000Kč/měs. + ink.
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory.Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899Kč/m2

Prodej pozemku 956m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el.e. v místě. 
 Cena: 990Kč/m2

realityarea@volny.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

  Reality 7. března 2011 16

 

  

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, 
plast. okna  Kč 680.000,-
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 
m2  Kč 690.000,-
2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 
lodžie, 58 m2   Kč 893.000,-
2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., vý-
tah   Kč 930.000,- - SLEVA!
3+1, sídl. Svornosti – OV, cihla, 85 m2, 4. p., 
lodžie, plyn. ÚT  Kč 1.245.000,- - SLEVA!
3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, 
balkon              Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,-
 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.   Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice  Kč 1.800,-/měsíc + inkaso
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
  Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.  
 Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Olomoucká ul. Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Česká ul.  Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
3+1 - zařízený, Dvořákova ul.  
 Kč 4.800,-/měsíc + inkaso
3+1, ul. Fišárka Kč 6.000,-/měsíc + inkaso

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 
Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Prodej rozsáhlé, zrekonstruované, komfortní 
usedlosti 5+kk (obytná plocha 200 m2), průjezd, 
2 garáže.  Zast. plocha 693 m2, zahrada 1506 m2,  
stodola 220 m2. Cena: Kč 2.950.000,-

 
Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI PŘED 
ZVÝŠENÍM DPH. UŠETŘÍTE 250.000 Kč!
Prodej nových rodinných domů 4+kk 
s parkovacím stáním, obytná plocha 100 m2. 
Pozemek 170m2.  Cena: Kč 2.790.000,-

 
Mořice, okr. Prostějov
Rodinný dům 3+1 ihned k bydlení, s možností 
rozšíření do podkroví. El., plyn. ÚT, vodovod. 2 
vjezdy na pozemek. Vzdálenost 2 km od dálnice. 
Zast. plocha 342 m2, zahrada 1375 m2

 Cena: Kč 1.149.000,-

 
Prostějov, Čechovická ul.
Prodej rohového RD vel. 3+1. Podsklepený, mož-
no rozšířit do podkroví, zahrádka. Plyn. ÚT, obec. 
kanalizace a voda i studna. Pozemek celkem 155 
m2.  Cena: Kč 1.640.000,-

 
Horní Štěpánov, okr. Prostějov
Prodej statku na Drahanské vrchovině u lesa, 
započatá rekonstrukce nyní 4+1 (nová kuch. 
linka, kachlová kamna, el., plast. okna) s možností 
rozšíření, garáž, dílna. Zast. plocha 688 m2, 
zahrada 1438 m2. Cena: Kč 849.000,-

 
Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, 
terasa, dvůr se zahradou. Byt v 1. patře po rekon-
strukci, ihned k bydlení.  Plyn. ÚT, samostatné 
měřiče energií. Zast. plocha vč. dvora 382 m2, 
zahrada 84 m2. Cena: Kč 1.290.000,-

 
Prostějov, Vrahovická ul.
Prodej posledních 3 bytů před zvýšením DPH. 
Ušetříte 152.000 Kč! Byty velikosti 3+kk (80 m2) 
s balkonem a sklepem.Cena bytu: Kč 1.671.640,-
 Cena garáže: Kč 182.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.690.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 7+1 Soběsuky u Plumlova
Obytná plocha 209 m2, balkon, lodžie, podskle-
pený, garáž, pozemek 2492 m2, vl.studna, plyn, 
220/380, septik. Bližší informace v RK

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  Cena 5.190.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 706,3 m2 
vhodné jako skladovací prostory nebo prostory pro 
lehkou výrobu. Kompletním sociálním zázemí (šatny, 
umývárna, wc), nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k pronájmu řado-
vou garáž, 24m2, Prostějov, v centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, 

Držovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     

k rekonstrukci
Chcete prodat RD nebo byt? 

Díky naší široké databázi klientů 
Vám nabízíme rychlé zprostředkování prodeje.

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. 
patro, panel, dům po kompl. revitalizaci s novým 
výtahem. Plast. okna, lodžie, možno přenechat 
kompletní vybavení. Cena: 650.000 Kč

2+1 Šlikova, PV  Tel: 777 231 606
OV, 57 m2, cihla, přízemí, orientace do zahrady, 
započatá rek., nutno vybudovat topení, obložit 
koupelnu a wc. K bytu náleží sklep, velká komora, 
podíl na společné zahradě.  Cena: 490.000 Kč

Komerční objekt Brodek u PV Tel: 777 231 606
K podnikání i bydlení, zast.pl. 820 m2 + poze-
mek 1490 m2. Restaurace, obchod, venkovní 
posezení s grilem, 4 bytové jednotky. Vše po 
kompletní rekonstrukci. Cena: 4.900.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V 
chatě kuchyň, obývací pokoj s krbem, kou-
pelna se sprchovým koutem, splachovací wc, 
dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+1 Šárka, PV  Tel: 777 231 606
DB, 1. patro, cihla, 32 m2, nově obložená ku-
chyň, nová koupelna se sprch. koutem, plas-
tová okna, nová elektřina, kompletně nové 
omítky, nízké náklady. Cena: 650.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 
38 m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací sou-
prava, stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň 
v předsíni, lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+1 Dykova, PV  Tel: 777 231 606
DB v cihlovém domě, 1.patro. Dům je zatep-
len, nová fasáda, plast. okna. Prostorné poko-
je, ústřední topení, dva balkony, orientace S-J. 
Parkování před domem. Cena: 850.000 Kč

2+1 J. Zrzavého, PV  Tel: 777 231 606
DB, 59 m2, lodžie, původní udrž. stav, 5. pa-
tro, výtah, orientace S-J, neprůchozí pokoje, 
šatna, sklep. Dům kompletně zrevitalizován, 
ihned volné. Cena: 850.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v 
klidné a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, 
altán, tři balkony, terasa, plynové topení, vlastní 
studna i obecní vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+kk, z/c, Uprkova, PV  7.000,-Kč/měs.+ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  870.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  1.200.000,- Kč
3+1, ov/c, Krapkova, PV  1.500.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

KOMFORTNÍ BYDLENÍ



7. března 2011Rubriky, rozhovor týdne 17

5. 3. 2001

► HOKEJOVÁ SEZÓNA SKONČILA
Prostějovští hokejisté nezvládli druhý domácí duel 
čtvrtfinálové série play off první ligy a sérii proti 
„Senátorům“ z Rosic tak prohráli 1:3 na zápasy... Svěřenci 
trenéra Přecechtěla se sice před znovu vynikající návštěvou 
5 300 diváků vybičovali k maximálnímu výkonu, ale selhali 
v koncovce. Jediným úspěšným střelcem HC Prostějov se 
stal hned v úvodní třetině Milan Ministr, další vyhlášení 
kanonýři „žlutomodré síly“ už ale pohasli a tak pro hanácký 
výběr sezona 2000-2001 skončila mezi nejlepší osmičkou.

►JARNÍ PREMIÉRA LeRKu BEZ BODU
S řadou změn, bez zraněného obránce Macka a potrestaného 
útočníka Faldynu nastoupili fotbalisté SK LeRK Prostějov 
k jarní premiéře druholigové sezony na trávníku Mladé 
Boleslavi. I když svěřenci trenéra Trnečky nepodali špatný 
výkon, na středočeského protivníka to nestačilo a po gólu 
Svojtky Prostějov zahájil „jaro“ porážkou. V tabulce 2. 
Gambrinus ligy se tak LeRK pohyboval v jejím suterénu, 
aktuálně mu po šestnáctém kole patřila třináctá pozice.
 
►HÁZENKÁŘI KOSTELCE SI PŘIPSALI 
   CENNÝ SKALP
Další dva zápasy první ligy odehráli házenkáři Kostelce na 
Hané. Svěřenci trenérské dvojice Jiří Grepl - Jan Hegar se v 
domácím duelu proti Jičínu vypjali až k heroickému výkonu 
a po výhře 23:20 se mohla zaplněná hala těšit z cenného 
skalpu, který mužstvo posunul na čtvrtou příčku nejvyšší 
soutěže! K triumfu Kosteleckým dopomohl i Marek Tůma, 
přestože si jej v týdnu před  utkáním stáhla mateřská Karviná 
a bez něj Hanáci padli v Kopřivnici. Na domácí střetnutí 
se však funkcionářům Sokola podařilo start talentované 
spojky vyjednat!  

►O TITUL ČECHOVICE A MORKOVICE
O prvním březnovém víkendu se dohrál zimní turnaj v 
kopané, který uspořádal SK LeRK Prostějov a na němž 
startovala hned šestnáctka týmů. Finalisty se nakonec stali 
hráči Morkovic a Čechovic, vítězové základních skupin. 
Dorost prostějovského LeRKu skončil ve skupině na třetím 
místě a jelikož druhé Dědice již utkání o bronz odehrát 
nechtěly, připadlo toto právo právě nadějím hanáckého 
klubu. Úspěšnější v tomto duelu byl ale Vyškov a tak se už 
čekalo pouze na finále...   -pk-

Staallooo ssseee pppřřřeeeddd... .................... ..........
S p o r t o v n í  r e d a k c e 
P R O S T Ě J O V S K É H O 
Večerníku pro vás připravuje 
pravidelnou nabídku těch 
nejžhavějších tipů z televizních 
obrazovek všech česky mluvících 
kanálů, která má posloužit k 
ještě dokonalejšímu přehledu 
všech sportovních nadšenců. 
Věříme, že následující přehled 
sportovních šlágrů, které můžete 
sledovat z pohodlí vašeho 
domova, či společně s kamarády 
ze sportbaru, oceníte a pomůže 
vám nepropásnout ty vskutku 
zajímavé události.     -pk-

VOLEJBAL 
FINAL FOUR 
STŘEDOEVROPSKÉ LIGY 
ŽEN
záznam finálového utkání 
v Prostějově
PONDĚLÍ 7. 3. 2011
21:30 hodin

FOTBAL 
FC BARCELONA – 
ARSENAL LONDÝN
přímý přenos odvetného 
utkání osmifinále Ligy mistrů 
ÚTERÝ 8. 3. 2011 
20:30 hodin

FOTBAL 
FC VIKTORIA 
PLZEŇ - AC SPARTA 
PRAHA   
přímý přenos 19. kola 
1.Gambrinus ligy
SOBOTA 12. 3. 16:55 hodin

HÁZENÁ 
NORSKO – ČR
přímý přenos z kvalifikace na 
ME mužů ze Stavangeru 
NEDĚLE 13. 3. 2011
 20:30 hodin

S p o r t o v n í r e d a k c

TV tipyTTTTTTTTTTTTVVVVVVVVVVVV ttttttttttttiiiiiiiiiiiippppppppppppppppyyyyyyyyyyyyyyy

PROSTĚJOV - Organizaci vý-
znamné sportovní akce získal 
Atletický klub Prostějov. Z po-
věření Českého atletického sva-
zu uspořádá Mistrovství České 
republiky v přespolním běhu 
všech věkových kategorií, a to 
v sobotu 19. března v Baldovci.
Úsp ěšné uskutečnění šampionátu 
garantuje AK Prostějov ve spolu-
práci s Krajským atletickým sva-
zem Olomouc, Městem Prostějov 
a Campingem Baldovec s.r.o. 
Všechny uvedené subjekty už za-
čínají finišovat s přípravami tak, 
aby celý podnik po všech strán-
kách precizně nachystaly.
„Velmi si vá žíme důvěry Českého 
atletického svazu, kterou nám 
svěřením mistrovství ČR v přes-
polním běhu dal. Své organizační 
schopnosti jsme si ověřili před 
rokem zdárným uspořádáním 
mistrovství Moravy a Slezska, 
jež proběhlo právě v Baldovci. 
Následně jsme zažádali o pořa-
datelství národního šampionátu 
2011, načež se konalo výběro-
vé řízení. V něm jsme porazili 
další dvě kandidatury a mohli 
začít s přípravami,“ informoval 
technický ředitel nadcházejícího 
MČR Dalibor Ovečka.
Akci p řivítá výše zmíněný cam-
ping Baldovec, v jehož areálu se 
o tituly utkají předem přihlášení 
muži, ženy, junioři, juniorky, do-

rostenci, dorostenky, starší žáci, 
starší žákyně, mladší žáci a mladší 
žákyně. První kategorie odstartuje 
19. března v 11.00 hodin, poslední 
kategorie přijde na řadu ve tři od-
poledne a celý program zakončí 
slavnostní vyhlášení výsledků.
„Trat ě jsou vedeny zvlněným 
travnatým terénem a krátce také po 
lesní cestě. Start a cíl je v nadmoř-
ské výšce 492 metrů, maximální 
převýšení činí 18 metrů,“ popsal 
Ovečka. Pro diváky, kteří by mis-
trovství republiky v přespolním 
běhu chtěli zhlédnout na vlastní 
oči, má technický ředitel šam-
pionátu jen samé dobré zprávy. 
„Parkování bude zajištěno přímo 
v areálu campingu Baldovec, pro 
případné zájemce existuje i mož-
nost ubytování. Kemp navíc skýtá 
spoustu možností doprovodného 
vyžití, například svůj Adrenalin 
park s horolezeckou stěnou, lano-
vým centrem a 120 metrů dlouhou 
lanovkou, dále lukostřelbu, nafu-
kovací box nebo wellnes centrum. 
Věřím, že celý šampionát zvládne-
me na jedničku a všichni účastníci 
i návštěvníci budou z Baldovce 
odjíždět spokojeni,“ zdůraznil 
Ovečka.
Dal ší podrobnosti o MČR 
přineseme na stránkách 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
který se stal hlavním mediálním 
partnerem akce, za týden.     -son-

PROSTĚJOV - Jako výborný 
společník pro interview se pre-
zentoval nejzkušenější prostějov-
ský basketbalista Andrius Šležas. 
Během našeho rozhovoru velmi 
obsáhle zodpověděl každou po-
loženou otázku, často vtipkoval 
a sršel dobrou náladou, ačkoliv 
bylo bezprostředně po nároč-
ném tréninku. Šestatřicetileté 
křídlo Orlů pocházející z Litvy 
potvrdil, že je prostě v pohodě. I 
proto jej mají fanoušci tolik rádi 
a kouč Bálint na něj hodně sází. 
„Všechno je tady výborné. Co se 
týká basketbalu určitě, ohledně 
normálního života jsou určité 
detaily, které by mohly být lepší,“ 
pousmál se během exkluzivního 
rozhovoru Andrius Šležas.

 Andy, nejdříve se vrá-
tím k aktuálnímu té-
matu, jak hodnotíte 

utkání v Krasnodaru, co jej 
rozhodlo?
„Nejdřív musím říct, že jsem 
byl moc rád, když jsme do-
stali do osmifinálové skupiny 
Kubaň. Hlavního trenéra a jeho 
asistenta tam totiž dělají moji 
přátelé a bývalí spoluhráči, proti 

kterým jsem teď mohl nastou-
pit. Krasnodar má momentálně 
velice silný tým schopný vyhrát 
celý EuroChallenge Cup, ale 
před druhým vzájemným zápa-

sem z nás měli strach. 
Po utkání jsem mluvil 
s jejich koučem, kterým 
je můj kamarád Kestutis 
Kemžura, a on říkal, že 
je opravdu strašně rád 
za vítězství. Třikrát js-
me dokázali zlikvidovat 
jejich velký náskok a 
tím dlouho drželi naději 
na překvapení. Rozhodl 
větší počet našich chyb 
a to, že jsme nevydrželi 
dobře bránit celé střet-
nutí. Doma jsme tohoto 
soupeře dokázali pora-
zit, protože nás možná 
tolik nerespektoval, ale 
v odvetě už si na nás dal 
větší pozor.“věttš popoppppp

 Bylo zklamá-
ní po vyřazení 
z poháru hod-

ně velké?
„Když hrajete basket, 
do každého zápasu jdete 

s touhou zvítězit - EuroChallenge 
Cup není žádnou výjimkou. 
Okamžitě po utkání v Rusku 
jsme tak pochopitelně byli smut-
ní, ale celkově bych o zklamání 
rozhodně nemluvil. Když jsme 
do poháru na podzim vstupo-
vali, v podstatě nikdo Prostějov 
neznal. A my dokázali hrát vý-
borné a naprosto vyrovnané 
duely s mužstvy 
jako Krasnodar, 
Oostende, Bonn, 
Novo Mesto, 
Zadar i dalšími, 
mnoho z nich 
jsme dokonce 
porazili. Odehráli 
jsme řadu dob-
rých utkání, uká-
zali co umíme a 
že se můžeme prosadit v Evropě. 
Že jsme nepostoupili ještě dál až 
do čtvrtfinále, to rozhodly malé 
detaily, například náš věkově 
mladší celek s množstvím kluků, 
kterým ještě chybí víc meziná-
rodních zkušeností.“od c

 Střelecky se ti 
v Krasnodaru dařilo, 
uspokojil vás alespoň 

vlastní výkon, když už ne výsle-
dek?
„Hrálo se mi dobře. Trefil jsem 
své první dvě střely, tím získal 
pozitivní energii a chtěl se co nej-
lépe předvést trenérovi Kubaně, 
že jsem pořád ještě mladý hráč. 
(smích) Celkově jsem určitě 
mohl odvést ještě lepší výkon, 
ale nestěžuju si.“

 Také díky prosazení 
v EuroChallenge 
Cupu se prostějovský 

oddíl dostal do první stovky 
pořadí klubů v žebříčku FIBA. 
Co na to říkáte?
„Že je to skvělé! Až dosud byl 
Prostějov daleko za nejlepší 
stovkou, prosadit se do ní už ně-
co znamená a kdo ví, třeba půjde 

klub ještě výš. Takový posun 
může přilákat nové sponzory, 
kteří přinesou víc peněz a za ně 
pak lze koupit lepší hráče, čímž 
přijde další zlepšení. Je to takový 
uzavřený kruh, v němž se klub 
během dvou tří let může dostat 
hodně vysoko. Něco takového 
teď zažívá například litevský 
oddíl Lietuvos Rytas, který ještě 
před třemi roky nepatřil k nej-

lepším týmům v zemi 
a dnes úspěšně působí 
v Eurolize, čemuž by 
tehdy absolutně nikdo 
nevěřil. Prostějovský 
mančaft se teď rovněž 
ukázal v příznivém světle 
a uvidíme, co to přinese 
do budoucna.“budu ou

 V Mattoni 
NBL letos ob-
hajujete stří-

bro. Podaří se to, nebo Orli 
dokonce zaútočí ještě výš?
„V dosavadním průběhu sou-
těže jsme si vedli docela dobře, 
ale zatím jsme ještě ani jednou 
nehráli s Nymburkem. Tím pá-
dem přesně neznáme jeho letoš-
ní úroveň, obhájce titulu jsme 

zatím viděli jen v televizi při 
utkáních Adriatické ligy a ULEB 
Cupu. Tam měli nevyrovnané 
výsledky: jednou zvítězili, pak 
podlehli a tak pořád doko-

la. Pardubice, Děčín i 
Nový Jičín už známe lépe, všech-
no jsou to určitě dobré týmy. Ale 
možná už přišel čas vyhrát li-
gu, ne? (smích) Máme kvalitní 
mužstvo s velmi dobrými hráči 
na všech postech, tak uvidíme. 
Momentálně je menší problém 
jen ve zdravotním stavu, snad 
se nebude zhoršovat a přibývat 
zraněných.“aa ěě ýc

 Čeká vás také závě-
rečný turnaj Českého 
poháru. Jak vidíte 

možnosti týmu s ohledem na 
těžký los?
„Rozlosování sice nemáme leh-
ké, ale je rozhodně lepší než loni, 
kdy jsme už v semifinále nara-
zili na Nymburk. Teď máme ve 
čtvrtfinále Pardubice a pokud po-
stoupíme, tak Nový Jičín, favori-
zovaný Nymburk by přišel na řa-
du až ve finále. Samozřejmě jde 
o tři těžké zápasy ve třech dnech, 
ale jestli chceme uspět, musíme 
je prostě zvládnout. Podle mě 
máme silnější mančaft než před 
rokem, proto bychom měli loň-
ské třetí místo v pohárové soutěži 

vylepšit.“vyyyyyy epšpšpppppp .

 Nakolik jste zatím 
spokojen se svým 
téměř dvouletým an-

gažmá v BK Prostějov?
„Všechno je výborné. 
Co se týká basketbalu 
určitě, ohledně normál-
ního života jsou určité 
detaily, které by mohly 
být lepší. Podstatné je, 
že máme dobré vedení 
i kouče. Mně osobně 
vyhovují kratší a inten-
zivnější tréninky, pro-
tože jsem už v životě 
zažil i tříapůlhodinové 

jednotky, což rozhodně nebylo 
nic příjemného. Připadal jsem si 
jako pes. (napodobuje prudké psí 
oddechování) A rozhodující jsou 
samozřejmě výsledky, které jsme 
měli příznivé v minulé sezoně a 
ještě lepší je to zatím v probíhají-
cím ročníku.“c oč

 Č ím je  ž ivot 
v Prostějově specific-
ký v porovnání s tím, 

na co jste byl dřív zvyklý?
„Věnuju se v podstatě jenom 
basketbalu, odpočinku a mezi 
tím některým dalším věcem, 
jako jídlu, nakupování a spaní. 
(smích) Moje manželka a dcery 
tráví čas úplně jinak, nechtějí být 
zavřené celé dny doma. A pro-
tože je Prostějov menší město, 
často vyráží třeba do Olomouce 
nebo do Brna. Pocházíme 
z Vilniusu, což je poměrně velké 
město s mnoha možnostmi v po-
rovnání s Prostějovem. Důsledek 
je takový, že s rodinou netrávím 
moc času a to mě logicky netěší. 
Ale basketbal je moje profese a 
tak to musím brát.“     
       Marek Sonnevend

zajímavost týdne
Na tomto místě vás vcelku pravidelně seznamujeme s nejzajímavějšími událostmi ze sportovního prostředí, které se udály, či teprve nastanou, nebo třeba dostaneme 
na některou z nich ožehavý tip přímo od vás. Tentokrát jsme „zabrousili“ do prostředí královny sportů, která je sice na Prostějovsku tak trochu „Popelkou“, nikoliv 
však až takovou, jak by se na první pohled zdálo. Svědčí o tom i udělení pořadatelství Mistrovství České republiky v přespolním běhu, které v nedalekém Baldovci 
uspořádá právě Atletický klub Prostějov! Jestliže pak víte o nějakém zajímavém skutku? Napište nám na kozak@pv.cz!

Dalším vyvoleným hostem v naší pravidelné rubrice, v níž dochází k otevřené zpovědi sportovních hvězd či jiných zajímavých osobností ze sportovního prostředí, se stal velezkušený basketbalista prostějovských Orlů Andrius Šležas, jehož jsme 
vyzpovídali v uplynulém týdnu, těsně po vyřazení od ruského Krasnodaru. I když na něm bylo zklamání z promarněné příležitosti posunout tým mezi nejlepší osmičku patrné, působil před diktafonem PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku veskrze 
ochotně a odpovídal na všechny položené otázky. Navíc velmi zajímavě... Kdo že bude naším respondentem pro příští číslo? To si opět nechejme jako překvapení...  

Prostějovští atleti uspořádají MČR v přespolním běhu!

Andrius Šležas: „Na podzim Prostějov v Evropě nikdo neznal. My to dokázali změnit!“

Národní  šampionát proběhne 19. března v areálu campingu Baldovec

Ostřílený Litevec odvážně říká, že už pro prostějovské Orly
možná nastal čas zaútočit na vítězství v basketbalové lize

KDO JE ANDRIUS ŠLEŽAS
Litevské křídlo
kmenový hráč BK Prostějov
4. února 1975
200 cm / 98 kg
Limbazu Zemgale (Litva), Joniškio 
Žiemgala (Litva), Vilniaus Statyba (Litva), 
Výstavba Vilnius (Litva), Siauliai Siauliai 
(Litva), Vilniaus Lietuvos rytas (Litva), 
Siauliai Siauliai (LBL) 
trojnásobný vítěz litevské ligy 
1999/2000, 2001/2002, 2005/2006, 
vítěz ULEB Cupu 2004/2005, finalista ULEB Cupu 2006/2007, 
dvojnásobný vítěz Baltické ligy 2005/2006 a 2006/2007, finalista 
litevské ligy 2002/2003, 2003/2004, 2004/2005, 2006/2007 a 
2007/2008, stříbrná medaile v Mattoni NBL 2009/2010 

Dalším vyvoleným hostem v naší pravidelné rubrice v níž doch

rozhovor týdne

dit v Evropě Také díky prosazení

p
lep
a 
v 
teh
ne
ma
uká
a u
do bdo b

la. Pardubice, Děčín i 

„Vš
Co
urči
ního
deta
být
že
i k
vyh
ziv
tož
za

jednotky, co

OPOPOPOPOPPPPPOPOPOOPOPPPOPOPOPOPOPPPOPOPOPOOPPPPPPPPPPPOROORORORRRORRORORRRRORORORRROORRROROOOOOORRRRA.A.AA.AA.AAAA.AAAAA.A.A.AA.AAAA.AAAAAAAAAAA Z ZZZZZ ZZZZZZ ZZZZkukukukukukukukukkkuušeššeešešešššešš nýnýnýlllllitititi evevskskkkkkkkkýýýý ý ýýýýýýýýýýýýkkkřkřřkřkkřkřkřkřkřřkřkkřřřkkřřkkřkřídídídddíddídídíddídíídídídddídídíídídeleleelelleleleleleeleleeeelnníínínínínínnínnínínííníníníkkkkkkkk kkk isisivvvvyyyydydyyydyyy obobobobbobbbobobbylylylylylylylyllyyy ppppppppppppppppppppeeveveveeevnénénénénénéné mísíísísísssíssísssísísssstototoooototoootototottovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvppppppprororostststs ějovskémtýmýmýmýmý u uua aa a kokokokokookoouč Bálálint tnaaaanaaaaaaa ...
něněněnn jj j hohohodndněěěěěěě ěěěěěěěěěě ěěěsspsppspspssspppppppppoloololollollololllooollolloooooolooololololéhéééhéhéhéhéhééhééééééééhéééhhéhéhééhéhhhéhééhhhhéhéhéhééhhhhhéhééé á.áááá.ááááááááááá.á.áá.áá...á.áá.. FoFoFoFoFoototototoott : : www w.wwwwww bkbkkkprp ostejov...cccczczzcczccccccccczcz

UMÍ ROZHODNOUT. Šestatřicetiletý
Šležas často bere v koncovce zápasu zodpověd-
nost na sebe. Foto: www.bkprostejov.cz



   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000,-Kč
 

OLŠANY u 
PV- zděný 
RD 5+1 s gar. 
přístřeškem 
na klíč, poze-

mek 585 m2,  CENA 4.250.000,-Kč
 

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, poze-

mek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, z ro-
ku 1993, po-

zemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000,-Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000,-Kč + ink.

Byty - prodej
PV - E.Bene-
še, byt 3+1, 
panel, 77,17 
m2, 4.NP, lod-
žie, byt i dům 

po rekonstrukci.  Cena v RK
PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1v 
RD se zahra-
dou a bazé-
nem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2,3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 
KONICE-byt 3+1 Konice, panel, 60 m2, 
4.NP bez balkonu, pův. jádro, plast. okna.
  CENA: 740.000,-Kč
KONICE-byt 3+1v OV, 2.NP rod. domu 
okálového typu, 64 m2, po rek. bytu. Za-
hrada 327 m2.  CENA: dohodou v RK

PV-Vrchlic-
kého, byt 
5+kk s tera-
sou, 122 m2, 
2.NP, sklep 

30 m2, nadstandardní byt k rekonstrukci.  
 CENA: dohodou v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 
1.NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA k jednání 790.000,-Kč

 Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kan-
celáře) v podnik. objektu v centru města, 
naproti OD Prior. Kancelář se nachází ve 
II. patře, výměra 47  m2, kuchyňský kout 
+ WC. Elektroměr je společný (přepočet). 
Možnost pronájmu parkovacího místa ve 
dvoře. CENA dohodou v RK

  Reality 7. března 2011 18

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Čelechovice n/H 3,3 tis.Kč+ inkaso
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Šárka 5,6 tis.Kč vč. inkasa
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený 6 tis.+ ink.
1+1 Resslova, zaříz. 4,9 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Seloutky, v RD, zahr. 5,5 tis. vč.ink.
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Krasická 6,9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Hrochov 2,4 tis.Kč
2+1 Vrahovice, zařízený 8,8 tis. vč.ink.
2+1 St.Manharda 5,8 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 7,7 tis.vč.ink.
2+1 Partyzánská 5,8 tis.+ ink.
2,5+1 Partyzánská 6,2 tis.+ ink.
2+kk v RD Vrahovice 7,9 tis.vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 Olomoucká 8 tis. vč.ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 v RD Suchdol 4 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vápenice, mezonet.byt 8 tis.+ ink.
3+1 Hrochov 3,5 tis.Kč
3+1 Vrahovice, zařízený 11,8 tis. vč.ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,
 12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost. 40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč !!!
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč !!!
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla Šárka 550 tis.Kč !!!!
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 OV, panel, Sídl.Svob., 58 m2,  1.010 tis.Kč
2+1 OV cihla, Moravská, 61 m2,  1.110 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel) 1220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel 1050 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 OV, panel, Moravská, 75 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně), 
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt,  1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 750 tis.Kč
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.
Komerční prostory :

- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení.  
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- Pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- Prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2,  cena dohodou
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti: Prostějov, Bělecký 
mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky) 2. patro

Mobil: 777 619 939
Nové byty PV - Drozdovice, 2+kk a 3+kk, 

vlastní dvůr,  parkování, ihned k nastěhování.

Byty pronájem Prostějov
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  
 9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+1 OV Okružní, po rek.  750tis Kč
2+1 OV Němčice n. H.  830tis Kč
2+1 DV Belgická, po rek.  950tis Kč
3+kk OV Drozdovice, 2 park.stání, 
zařízen  2.990tis Kč
3+1 OV E.Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV Hrubčice, po rek., garáž, 
zahrada  1.190tis Kč
4+kk OV Drozdovice, 2 park.stání 
 2.690tis Kč
4+kk DV, Anglická,  1.130tis Kč
RD Vranovice, nadstandard. 
novostavba,  cena v RK 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek. 
 1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna 
 1.350tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Vrbátky, 5+1.  2.390tis Kč
RD Vrbátky Štětovice, 3+1, dílna, po 
rek.  2.250tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  750tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata, po rek. 
 890tis Kč
Myslejovice, chata  290tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150tis Kč

Mobil: 608 639 933

Byty pronájem Prostějov
1+kk E. Beneše, 28 m2 po rek. 
 5.900 vč. en
1+1 Raisova, 30 m2.   5.900 vč. en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  650tis Kč
1+kk OV E.Beneše  629tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  750tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč

www.cmreality.cz

        

Tel.: 606 922 838

* Exkluzivně nabízíme k prodeji HOTEL 
ZLECHOV u Plumlovské přehrady. Veškeré 
informace poskytneme případným zájemcům 
pouze osobně v naší kanceláři.
* RD 7+kk v Dětkovicích, novostavba r.2009, 
zastavěná plocha 150m2, dvojgaráž. Pozemek 
celkem 800m2. Dům je v bezvadném stavu - bez 
dalších investic.              Cena 4.950.000Kč 
* RD 3+kk v Alojzově, lux. novostavba, zastavěná 
plocha 270m2 včetně garáže, okr. zahrada s altánem, 
gril, terasa 30m2 atd. Pozemek celkem 940m2. Dům 
je nový, 100% stav – bez dalších investic. Skvělý 
výhled na Prostějov a okolí!!  Cena 4.990.000Kč.
* RD 3+1 v Kralicích na Hané, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 210m2, 
zahrada má výměru 530m2. Cena 1.050.000Kč
* RD 4+1 v Držovicích, k celkové rekonstrukci 
nebo k demolici, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlou zahradu o výměře 2479m2 je 
možné využít jako stavební parcely.
 Cena 3.100.000Kč. - VÝRAZNÁ SLEVA !!.
* RD 3+1 v Brodku u Prostějova, zastavěná plo-
cha 167m2, zahrada 300m2, elektřina 220V/380V, 
vodovod, vlastní studna, odpad do septiku, vytápě-
ní domu plynové ÚT, parkety, dlažba. Udržovaná 
okr. zahrada, zděná garáž. Cena 1.600.000Kč

Tel.:606 922 838
BYTY

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2, byt i dům 
po rekonstrukci. 
 Cena 1.050.000Kč. – CENA K JEDNÁNÍ !!
2+1, DB, Belgická, panel, 54m2, byt i dům po 
rekonstrukci. Cena 990.000Kč
 CENA K JEDNÁNÍ !!

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* DOPORUČUJEME * Prodej stavebního po-
zemku v Plumlově o výměře 1200m2. Pozemek je 
kompletně, nově zasíťován a nachází se v jedinečné a 
žádané lokalitě.                                                                                                       Cena  1.750.000Kč
* Prodej stavebního pozemku v Krumsíně o vý-
měře 1370m2. U pozemku je elektřina a kanalizace, 
plyn v dosahu, vodovod není. 
 Cena k jednání 520.000Kč
* Prodej pozemku v Čechovicích o výměře 
1820m2. Pozemek ÚP města určen pro výstavbu ro-
dinných domů. Další info. v RK. 
 Cena k jednání 2.130.000Kč
* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, o výmě-
ře 366m2. U pozemku je elektřina, další sítě nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalitě s velmi pěk-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000Kč 
 PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ SLEVA !!

www.reality-domino.cz

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné mís-
to energeticky nenáročný, zahrada 
100m2.  Cena 3 300 000Kč
◘Prodej RD 5+1 v Prostějově-Če-
chovicích, po rekonstrukci, momen-
tálně 2+1 s možností dostavby v patře 
(nachystáno).Koncový řadový, pří-
jezd na pozemek.  Cena 1 970 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostav-
by ve Vrahovicích 5+kk, zahrada 
150m2, možno dodělat dle svých 
představ. Energeticky úsporný.
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka.  Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. pří-
zemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pat-
ro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena 920 000 Kč
◘ Prodej bytu 2+kk s lodžií v klidné 
části PV, 4/4.výtah,dům po revitalia-
ci,vlastní kotelna, nízké měsíční ná-
klady.  Cena: 825.000 Kč
◘ Prodej bytu 2+1,Anglická panel 
plast. okna, šatna. Cena 785 000 Kč
◘ Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekon-
strukci, OV, lodžie, 30m2  Cena 600 000 Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po rekon-
strukci,75m2, Trávnická ulice, 1.p 
 Cena 8000vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com
777 251 878

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27

zelená linka: 800 107 014
e-mail: acko@ackoreality.cz

www.ackoreality.cz
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  
-   byt 3+1  na sídlišti Hloučela                                                                      
     byt 3+1 na Sídl.Svobody
-   RD v okolí Prostějova                                            
-   RD po rekonstrukci v Prostějově

BYTY:
 Prodej bytu 3+1 S.Svobody, OV/panel., 
3.p.,72 m2, lodžie, dům po revitalizaci.                                                                    
 1 185 000,- Kč
Prodej bytu 3+kk. A.Fišárka, OV/cihla, 
1.p, 87 m2, lodžie. Krásný slunný byt.                                                                                
 1 580 000,- Kč

RODINNÉ DOMY 
RD 4+1 Otinoves se zahradou, garáží a vl. 
studnou v krásném prostředí Drahanské vr-
choviny.  595 000,- Kč
RD Kostelec na Hané 3+kk, se zahrádkou po 
rekonstrukci 1 380 000,- Kč
RD 2 x 3+1 Prostějov- Čechovice, se zahrád-
kou, 2 prostorné garáže, poz. 500 m2. Vhodné 
k bydlení i podnikání.  2 800 000,- Kč
RD Plumlov - novostavba 5+1, se zahrád-
kou, garáží a bazénem, pozemek 331 m2. 
 3 500 000,- Kč

 POZEMKY
Stavební pozemek Mostkovice, 1900 m2, 
určeno ke stavbě RD, v okolí již probíhá 
stavba. V blízkosti tenisových kurtů, krásná 
lokalita  1000,- Kč/ m2 
Stavební pozemek Ohrozim, 700 m2, el., 
voda, plyn u pozemku, studna. Oploceno, 
možnost ihned stavět.  540 000,- Kč
Stavební pozemek Slatinice –Lípy o vel. 
1010 m2, v řadové zástavbě, přípojky inž. sítí 
– el., voda, plyn,kanalizace.  950 000,- Kč

REKREAČNÍ NEMOVITOSTI

Chata Mostkovice 3+1, poz. 1156 m2, koupelna, 
wc, žumpa, krásné místo v blízkosti Plumlovské 
přehrady, možnost stavby RD.  1 200 000,- Kč

Rekreační chata Stražisko, pozemek 
350 m2, 3+2, veranda, terasa, v dobrém stavu. 
 480 000,- Kč
Rekreační chata Krumsín 2+1, poz.720 m2, dře-
věná, sklípek, v překrásném prostředí lesů Drahan-
ské vrchoviny.V blízkosti 2 rybníky.  250 000,- Kč

 KOMERČNÍ OBJEKTY
Pronájem Kostelecká (sídlo České pojiš-
ťovny) – Pronájem kanceláří v 4patrové ad-
ministrativní budově v centru. Prostory od 14 
m2 do 600 m2 ihned k pronájmu.  Info v RK 

BYTY:

RODINNÉ DOMY 

REKREAČNÍ NEMOVITOSTINN

KOMERČNÍ OBJEKTY

POZEMKY

 
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov 

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz 
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!                 
                  B Y T Y  prodej  
1+kk,OV,M.Pujmanové          550.000,-K  
1+1,DB,Kostelecká,34m2        650.000,-K  
                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K        
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K  
3+1,DB,Kostelecká,73m2     1.199.000,-K  
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K  
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost 
dokoupení garáže                   1.199.000,-K       
2+1,OV,Bulharská,cihla,56m2,lodžie,po 
rekonstrukci,cena k jednání   1.200.000,-K       
2+1,OV,V.Špály,panel,60m2   899.000,-K  
             VELMI P KNÝ ! SLEVA! 
2+1,OV,Šárka,56m2                870.000,-K       
3+1,OV,Anglická,74m2        1.199.000,-K       
3+1,DB Mozartova,75 m2,panel,lodžie,  
po rekonstrukci                   DOHODA  ! ! !   
                VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady          1.339.000,-K  
3+1,OV,N m ice n/H,72m2    899.000,-K  
                       DOMY prodej 
RD 2x2+1, Je mínkova,268m2,zahrádka, 
možnost rozší ení                   2.060.000,-K   
  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!      
RD 4+1,Vrahovice,vjezd,patrový,po 
kompl.rekonstrukci,podlahové vytáp ní, 
plast okna,balkon,ihned k bydlení velmi 
p kný!         cena v RK-DOHODA JISTÁ!      
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K  
RD 7+1,Kostelec na Hané,dílna,krb,sauna, 
jídelna,zahrada   KRÁSNÝ ! 2.400.000,-K  
RD 5+1,2+1,V esovice,vjezd,zahrada, 
vícegenera ní bydlení,prostory vhodné i 
k podnikání               cena – DOHODA ! ! ! 
           MOŽNOST PRONÁJMU 
S POZD JŠÍM ODKUPEM - info v RK     
RD 2,5+1,OTINOVES,samostat.stojící, 
plyn,vody,elekt ina,dvorek,zahrada, 
celoro n  obyvatelný              599.000,-K  
          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1 
1+kk,Prost jov,31m2,cihla          5.800.-K  
1+1,Vápenice,32m2,cihla            4.000,-K  
2+1,A.Slaví ka,55m2,v .inkasa   7.000,-K    
2+1,J.Zrzavého,59m2,v .inkasa  6.500,-K       
4+1,Olomoucká,107m2,cihla      7.000,-K       
NEBYTOVÉ PROSTORY, Netušilova, 
možnost zahrádky s posezením  info v RK!  
        HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.          

 

 

 

    Poptáváme pro klienty 
Byty, domy, chaty, pozemky…Prost jov 
a okolí….rodinné domy i k rekonstrukci 

PLATBA V HOTOVOSTI 

       605 011 310 
  Další nabídka na našich stránkách  
www.srdcerealit.cz 

               nebo v kancelá i 

      INZERCE ZDARMA! 
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

 St hování, vyklízení, stavební práce 
a rekonstrukce bytových jader,       
…  údržba všech typ  nemovitostí 

      INZERCE ZDARMA!
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH

       HLEDÁME PRO KLIENTA 
S HOTOVOSTÍ BYT 3+1, LOKALITA 
TYLOVA, BRN NSKÁ, LIBUŠINKA.        

       605 011 310 
ší í ši á á

            VELMI P KNÝ ! SLEVA! 
2+1,OV,Šárka,56m2                870.000,-K     

RD 5+1,2+1,V esovice,vjezd,zahrada,
vícegenera ní bydlení,prostory vhodné i 
k podnikání               cena – DOHODA ! ! ! 
           MOŽNOST PRONÁJMU 
S POZD JŠÍM ODKUPEM - info v RK     

PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání          1.050.000,-K

               VELMI  P KNÝ ! ! !   
3+1,OV,E.Valenty,cihla,74m2,2.patro,vlast
ní topení,nízké náklady         1.339.000,-K

                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K
3+1,DB,Kostelecká,73m2     1.199.000,-K
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K
3+1,OV,Moravská,73m2,5.patro,možnost
dokoupení garáže                   1.199.000,-K

      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!

  NOVINKA ! ! ! VELMI P KNÝ ! ! ! 
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM,
zahrada,studna, garáž      info o cen v RK!

                  B Y T Y  prodej  B Y T Y  prodej

D O M Y  prodej

P R O N Á J M Y   1+1, 2+1, 3+1

605 011 310

REALITNÍ KANCELÁŘ
Pavel Salaj

Nám. Padlých 
hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
1+1 E.Beneše, Prostějov, OV, panel 
 690000,-Kč 
2+1 Krasická, Prostějov, panel   770.000,-Kč
2+1 Werichova, Olomouc, DB, panel
 950.000,-Kč
3+kk Studentská, PV, cihla,1/6 domu  
 800.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1180000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena: 1.250.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.590.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie



Hledám ke koupi 1 + 1, 2 + 1, OV. Platím
hotově. 777 231 606.

Koupím rodinný dům na Prostějovsku.
774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, platba v
hotovosti do 48 hodin, exekuce nebo zá-
stava není překážkou. Zaplatíme až 90%
tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov.
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 774
851 606.

Hledám k dlouhodobému pronájmu
dům se zahradou směr Plumlov,
Drahanská Vrchovina.
Děkuji za nabídky. 777 231 606.

Prodám chatu na Stražisku, podezděná,
500 m2 pozemek, voda, el., krásné pro-
středí. Cena dohodou.  Tel.: 724 337
984.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ
nabízí k prodeji tyto BYTY:
* 1+1, Dolní 560.000 Kč
* 2+1, Dolní 760.000 Kč
* 2+1, Dolní 900.000 Kč
* 2+1, Špály 900.000 Kč
* 2+1, Kostelecká, novost.1.190.000 Kč
* 3+1, Šárka, po rek.  1.195.000 Kč
* 3+1, E.Valenty, cihla    1.340.000 Kč
* 3,5+1, sídl.Svobody     1.310.000 Kč
* 3+1, E. Beneše, po rek.1.400.000 Kč
A RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 3+1, Určice             1.300.000 Kč
* 6+2, Čechovice           1.400.000 Kč
* 3+1, Lutotín                1.600.000 Kč
* 4+1,  Klenovice      2.060.000 Kč
* 6+2, Prostějov         2.700.000 Kč
* 3+1, Vrahovice          2.600.000 Kč
* 6+2,  Prostějov         4.500.000 Kč
Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* byt 3+1 do 1.600.000 Kč
* byt 2+1 do 1 mil.Kč
* RD 3+1 nebo 4+1 se zahradou 
* pronájem 3+1, přízemí nebo nižší 

poschodí s výtahem, sídl. E.Valenty             
nebo E.Beneše

* pronájem 1+1
Celá nabídka na: www.byty-gfb.cz
Poskytujeme bezplatné poradenství
při prodeji i koupi Vaší nemovitosti. 
Kontakt: Garanční fond bydlení,
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 m2 a 45
m2 na hl. ulici v PV. Výlohy, vhodné na
obchod kadeřnictví, kanc. Levně.  Tel.:
724 337 984.

PRONÁJEM BYTŮ 
1+1 sídl Svobody  4.800 Kč vč. ink   
1+1 Vodní               4.800 Kč + ink
1+1 V. Ambrose       6.000 Kč vč. ink
1+1 Petrské nám.   6.000 Kč + ink
2+1 Fügnerova       5.900 Kč + ink
2+1 Dr. Horáka      6.900 Kč vč. ink
2+1 Vrahovická     6.900 Kč + ink
2+1 Puškinova       7.700 Kč vč.ink
2+1 V. Ambrose    7.200 Kč vč. ink
2+1 J. Rokycana   7.900 Kč vč. ink
3+1 Spitznerova   8.500 Kč vč. ink
3+1 Puškinova      8.500 Kč vč.ink

Kompletní nabídku najdete na
www.asistent-reality.cz

Fanderlíkova 381/10 Prostějov
tel.: 777 089 860, 582 330 851

Prodám byt 1 + 1, 1. NP, bezbariéra, 50 m2,
cihelný, sklep. PV – Studentská. Super ce-
na 895.000 Kč. Tel.: 736 20 11 99.

Pronajmu prostorný byt 3+1 po rekon-
strukci, s myčkou, velikým balkonem,
vhodný pro rodinu s dětmi.  7.500,- Volný
ihned. Kauce.  Pronajmu tři byty 2 + KK
za 5500,- od konce února. Kauce dva mě-
síční nájmy. Zprostředkování 0,-. RK pro-
sím nevolat. 603 503 366. 

Prodám byt 1 + 1, 4. NP, 45m2, cihel-
ný, příjemné bydlení, nová okna, PV –
Krasická. 995.000 Kč. Tel.: 736 20 11
99.

ODKOUPÍM POZEMEK v PV nebo do
5km, pole, zahradu, ornou půdu, trvalý
travní porost, ostatní plochu. PLATBA
IHNED V HOTOVOSTI. Tel. 775 151
681

Koupím RD ve Ptení a okolí 5km ,ales-
poň částečně obyvatelný , platba v ho-
tovosti.Spěchá! Tel.: 605 011 310.

Koupím byt 1 + 1 nebo 2 + 1 v PV. Tel.:
777 710 285.

Koupím byt 3 + 1,lokalita-Libušinka,
Tylova, Brněnská. Prosím nabídněte.
Platba v hotovosti. Spěchá! Tel.: 604
487 707.

Pronajmu cihlový 1+1, PV-Určická, po
rekonstrukci, zařízený, cena 6 000,- + ink.
Tel: 605 247 968

reality reality reality reality práci
nabízí

práci
nabízí

POZOR!!! Úspěšná zahraniční spo-
lečnost – pobočka v Olomouci přijme
4 šikovné komunikativní lidi, bez
vstupních poplatků. Práce 20 hod. týd-
ně, výdělek nad 30 tisíc korun, volná
pracovní doba, zaškolení zdarma.
Rychlý kariérní postup. Neváhejte a
volejte 737 465 727

Práce domů po tel., 1 uzavřený případ
12 000 Kč, tel.: 775 974 169.

Nabízíme práci na pozici mechanik
opravář zahradní techniky. Požadavky:
vzdělání vyučen v oboru opravář země-
dělských strojů nebo automechanik, praxe
podmínkou. Další požadavky: řidičský
průkaz sk. B. Komunikativní schopnost,
schopnost jednat s lidmi, samostatnost,
zodpovědnost a fyzická zdatnost. Popis
práce: opravy a servis zahradní techniky,
práce se zahradní mechanizací, údržbář-
ské práce. Životopis a motivační dopis za-
sílat na adresu: servis@semarplus.cz.
Požadavky na pracovníka: Střední od-
borné (vyučen). Tuto pozici nabízí:
Semar plus, s.r.o. Adresa: Blahoslavova
11, 796 01 Prostějov. Kontakt: 582 342
962 nebo 603 288 158. Kontaktní osoba:
Jiří Nový. E-mail:servis@semarplus.cz

Advokátní kancelář přijme sekretářku
-perfektní znalost pravopisu, práce na
PC, znalost daňové evidence. Písemné
nabídky se životopisem zasílejte na ad-
resu: Advokátní kancelář Mgr. Petra
Komárová, nám T.G.M. 11, Prostějov.

Prodám byt 3+1 s alkovnou v os. vlast-
nictví 74 m², PV, Okružní. Lodžie, plast
okna, 3. podlaží, dům revitalizován.
1.050.000,- Kč. Tel. 602 570 658

Prodám 1 + 1, cca 30m2, OV, PV, cih-
lový, centrum, 1. patro, parkování ve
dvoře. 750.000 Kč. Při rychlém jedná-
ní sleva. Tel.: 721 354 894.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, V.Špály,
5. patro. Dům po celkové rekonstrukci.
Tel.: 602 481 262.

Prodám byt 2+1 v Čelechovicích na
Hané, 85 m2, 2 garáže, venkovní pose-
zení. Možnost rozšíření do podkroví.
Tel.: 737 423 433, 737 52 62 40.

Pronajmu byt 1,5 + 1, Prostějov. 7.500
Kč vč. ink. Tel.: 608 111 622.

Pronajmeme byt 1+1 v blízkosti centra 1-
2 patro,32m2,s balkonem, orientovaný
na jih, část. rekonstrukce. Volný od 1. 4.
2011. Tel:721 456 005

Prodám v centru PV pěkný byt 3 + 1, 76
m2 + terasa, cihla, OV, s velkou terasou.
Tel.: 723 691 185.

Hledám RD v Prostějově, nebo v okolí
Prostějova do 15 km. Stav nerozhodu-
je, rychlé jednání. Tel: 774 414 525

Tovačov, okr. Přerov, RD 2 + kk s mož-
ností rozšíření, zast. pl. a nádvoří 77m2,
rozměry pozemku 5mx15m, nová pří-
pojka elektřiny na domě, vlastní studna,
veřejný vodovod a kanalizace před do-
mem, plastové okna, nová fasáda,
vnitřní nátěry, střecha pálená taška.
Cena: 265 000 Kč. Tel. 608 601 719.

Vyměním DB 2+1, po rekonstrukci, ve
zvýšeném přízemí, za byt 3+1 s do-
platkem v PV, bez RK. Tel: 777 000
040, 777 661 991,
lobodassova@centrum.cz.

Prodám zahradu v Soběsukách o vý-
měře 840 m2. Elektřina a plyn u po-
zemku. RK nevolat. 
Cena k jednání 130.000Kč. Tel.: 720
204 000

Prodám byt 2+1,61m2,ul. Brněnská v
PV. S podmínkou, zůstaneme v podná-
jmu na domluvenou dobu. Cena doho-
dou. Tel:773 598 705.

Koupím RD , chalupu nebo byt do 400 ti-
síc korun. Tel.: 734 300 620. Nejsem RK!

Vyměním 2 + 1 v OV Sídl. svobody, za
1 + 1 v OV, Šárka a okolí. Tel.: 602 702
182.

Pronájem panel.bytu 2 + 1 se šatnou ul.
Kpt.Jaroše, cca 60m2 (lodžie+sklep),
velmi pěkný udržovaný, částečně zaří-
zený, volný ihned. Nájem: 8.000
Kč/měs. (včetně inkasa) + kauce. Tel:
775 343 333.

Nabízíme dlouhodobý pronájem nad-
standardně vybaveného bytu  3+1, 105
m2, první poschodí rodinného domu.
Parkování před domem, vifi, 10 900,
Kc,vč. inkasa. Tel:602 718 545

Pronajmu chatku v blízkosti Plumlova.
Sezónně. Zn. Vhodné pro starší lidi.
Tel.: 724 711 106.

Pronájem bytu 1 + 1, Dobrovského, ce-
na 5.300 Kč vč. ink. RK nevolat! Tel.:
731 510 079.

Pronajmu 2 + 1, Moravská, cihl., zre-
konstr., část. nově zařízený + elekt-
rospotřebiče. 9.000 Kč vč. ink. Volný
ihned. 608 40 20 31.

Koupím garáž v PV, Tel: 776 561 214

Prodám byt 2+1,v OV, cihlový, v blíz-
kosti nemocnice. Tel: 736 738 849

Prodám 3+kk,98m2 v PV, cena
890.000,- Tel.:724 337 984

Pronajmu nový byt 3+ kk +garáž, ul.
Krasická, nájem cca 9.000,- + inkaso.
Tel:777 139 079

Autoškola Procházka se sídlem Nám.
Spojenců 6a PV,nabízí k pronájmu
dvojgaráž 80m2, výhradně na sklad.
Cena dohodou, Tel.: 737 924 952, pro-
chazka.autoskola@seznam.cz

Pronajmu 2+1 v RD, 5km od PV,cena
vč. inkasa 7.500,- + 1 kauce, dvůr, za-
hrada: Tel: 728 790 391

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovitost k
prodeji. Případnou exekuci vyplatím.
731 541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 + 1 nebo 2 +
kk, PLATBA V HOTOVOSTI. Tel. 775
158 894.

Hledám ke koupi stodolu, velkou garáž,
zbořeniště, zemědělské stavení v
Prostějově a okolí do 10 km, rychlá plat-
ba. Tel. 775/150 529.

POTŘEBUJETE HOTOVOST? Do 24
hodin vyplatíme peníze za Váš dům, byt,
pozemek. Odkupujeme nemovitosti i s
dluhem. Volejte 775-161-982.

Pronájem nebytových prostor v centru
PV, 23 m2, 63 m2, 67 m2, 73 m2 a
350m2. Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

PRONÁJEM BYTU 2 + KK - 3KM OD
PV. KOMPLETNĚ VYBAVENÝ (IN-
TERNET, TELEVIZE, PRAČKA, VA-
NA, SEDAČKA, POSTELE, LINKA,
SPORÁK) 6.000,- VČETNĚ INKASA,
KAUCE - DOHODA, NEKUŘÁK,
ZVÍŘATA - NE! TEL.: 608 215 911.

Prodám byt 98 m2 možnost 2,5 + 1 nebo
3 + kk. 1. patro, cihla, 880.000 Kč. Tel.:
724 337 984.

Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 Kč. Tel.:
724 337 984.

Pronajmu 3 + 1 a 1 + 1, 723 565 897.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdecká, cena do-
hodou. Tel.: 777 222 13

Prodám rekreační chatu ve Ptení, na sa-
motě, s úžasným výhledem. El., studna,
suché WC. Tel.: 775 972 620.

Koupím zemědělskou půdu v Kostelci
na Hané, Bílovicích a Lutotíně. Tel.:
607 918 046.

Vyměním 1 + 1 v OV, za 2 + 1, nebo 2
+ kk, pokud možno s garáží. Nabídky
na tel. číslo 606 114 578 nebo písemně
do redakce.

Prodej bytu 2 + 1, Sídl. svobody, pův.
stav, cena k jednání 790.000 Kč. RK
nevolat! Tel.: 777 251 878.

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 72 m2, OV,
7. patro, panelový dům po GO, v bytě ob-
ložená koupelna, vybavená kuchyň vč.
pračky. Cena 1.430.000 Kč. Volný březen
2011. Tel.: 777 332 994

Prodám garáž na Šmeralově ul., volná
ihned. Tel.: 776 038 107.

Pronajmu byt 2+1 v PV. Tel.: 725 097 424

Pronajmu byt 2 + 1, 65 m2, v centru, po re-
konstrukci, vlastní topení, 5.500 Kč/měs.+
ink. Tel.: 582 343 711.

Hledám ke koupi byt nebo rodinný dům v
Prostějově a okolí. Tel: 602 570 658.

Prodám družst. byt 3 + 1 v PV, Šárka, 69
m2. Zděné jádro, zděný sklep, plastová
okna, dům revitalizován. 980.000,- Kč.
Tel. 602 570 658.

Prodám byt 3 + 1 v os. vlastnictví, 75
m2, PV, Moravská. Zděné jádro, lo-
džie, plast okna, dům revitalizován.
Vlastní kotelna – nízké náklady.
1.200.000,- Kč. Možnost dokoupení
garáže. Tel. 602 570 658

Prodáme slunný a prostorný cihlový
byt 2 + 1, 81m2, PV Svatoplukova,
osobní vlastnictví, 725 293 008.

Prodám pěkný cihlový byt 2,5 + 1, 71
m2, cihla, osobní vlastnictví, PV,
Krapkova, 1,3 mil 725 293 008.

Prodám novostavbu RD 4 + kk,
Držovice, zděná stavba, zastavěná plo-
cha 146 m2, užitná plocha 162 m2, po-
zemek 729 m2, okrasná zahrada, za-
hradní domek, dvojgaráž, více Inko:
www.dumprostejov.estranky.cz nebo
tel.: 774 881 926.

Koupím RD v Prostějově do 1,5mil Kč.
Tel.: 723 335 940.

Pronajmu byt 2 + 1, 54 m2, ul. Vl.
Ambrose, po částečné rekonstrukci.
7.700 Kč vč. ink. Tel.: 721 900 720.
Nejsem RK!

Pronajmu pěkný byt 2+KK v
Prostějově -Vrahovická. 602775607

Hledáte přivýdělek nebo brigádu?
Možnost i pro důchodce a lidi bez prá-
ce. Tel.: 608 886 304.
Přijmeme soustružníka a frézaře (CNC)
převážně na dvousměnný provoz.
Nástupní plat 90 - 120 Kč. dle praxe a
zkušeností. Nástup možný ihned. Svůj ži-
votopis prosím zašlete na email: cer-
pol@seznam.cz. Budeme Vás kontakto-
vat. Tel. 776 227 326.

Na nastávající sezonu přijmu pracovníka
do udírny, roštu. Nutná zkušenost. Možno
i důchodce. Tel.: 775 780 045.

Hledám obchodní zástupce poj. KOO-
PERATIVA. Kancelář: Lidická 38, PV,
777 164 309, jiri.dostal.rb@seznam.cz,
www.kooperativa-prostejov.cz

Nabízím uplatnění ve Wellness. Tel.:
774 601 167

NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 737564790, 9 - 12 h.
www.studio365.eu

Hledám pedagoga na přípravu studen-
ta k přijímacím zkouškám na osmileté
gymnázium. Tel:777 010 323.

Přijmu masérku-a. Tel.: 775 079 985 - vo-
lat mezi 19-21 hod

Společnost Spectrum - Franěk VÝ-
HRADNÍ DOVOZCE ŠPIČKOVÝCH
AUTOLAKŮ A TECHNOLOGIÍ
„PPG“ hledá pro oblast Moravy (pobočka
v Prostějově) obchodního zá-
stupce pro kontakt se stávajícími zákazní-
ky, získávání nových a rozvoz zboží.
Praxe v obchodní činnosti podmínkou,
praxe v oboru velkou výhodou, profesio-
nalita, komunikativní schopnosti, spoleh-
livost, časová flexibilita. Nabízíme pozici
ve stabilní společnosti, základní plat + po-
hyblivá složka + provize, zaměstnanecké
výhody, firemní automobil, firemní mo-
bilní telefon a další. Nástup 1. dubna 2011.
Písemné nabídky formou profesního ži-
votopisu zasílejte na adresu:
jjanouch@spectrum-franek.cz

BOMBA KŠEFT!!!Zajímavá práce bez
vstupních investic, pružná pracovní doba
20 hod. týdně, vysoký výdělek (nad 30 tis.
korun). Zaškolení zdarma, rychlý kariérní
postup.. Neváhejte a  volejte 737 465 727.  

Přijmu automechanika do autoservisu
v PV. Praxe v oboru podmínkou.
Nástup možný ihned. Tel:608 824 136

Do kolektivu přijmeme pokrývače s od-
bornou praxí. Tel.: 724 261 147.

Přijmeme řidiče MKD,Tel:603 534 795

Přijmu kosmetičku a kadeřnici na ŽL.
Tel.: 607 634 098.

Čs. fa přijme telefonisty- zprostředkova-
tele, referenty, asistenty, managera, ob-
chodního zástupce. Nabízíme 22-48 000
Kč.měs. firemní vůz. T: 605 254 556

KV Prostějov, přijme prodejce knih pro
oblast OL, PŘ, VY, KM. Vl. os. auto,
mobil, a čistý trestní rejstřík podmín-
kou. Peníze každý týden. Tel.: 777 280
967.

PŘIJMEME PRO pobočky v regionu
pracovníky-ce. Nabízíme rekvalifikaci,
26 – 50 000 Kč/měs. Nehledáme deale-
ry. Věk a praxe nerozhodují. Tel 728
958 301.

Přijmu řidiče do stavební firmy, pož.
skupina C, nástup možný ihned : Tel.:
608 984 766

Mini Brewery Systém hledá frézaře (ne
CNC). Požadujeme vyučení v oboru,
praxe nutná. Nástup ihned. Tel.: 582
345 186

Přijmeme asistenta–ku na vyřizování
objednávek. Tel: 737 459 650, dobré
platové podmínky

Hledáme spolehlivé a komunikativní
kolegy do kanceláře vPV. Plat
25.000/měs. Možnost firemního vozu.
Informace na tel. 724819526, volat do
14:00.

PV firma přijme zodpovědnou asistent-
ku + mzdová agenda, ihned.
Požadujeme profesní životopis. Tel.:
602 603 067, 12-16 hod.

Pronajmu byt 1+1 na Síd. Svobody, ce-
na 6.000,- vč. inkasa . Tel.: 728 141 999

Prodám cihlový byt 2+1,v OV, ul.
Ambroze, 59 m2 + balkon, nízké ná-
klady, volný ihned, cena 890. 000,- Tel.
603 386 386

Pronajmu zařízený byt, 1+1 v PV,ul
.Tylova., cena 6.000,-vč. inkasa, Tel.:
776 161 821

Pronajmu byt 1+1, ul.Pujmanova, Tel:
733 312 159

Pronajmu zařízený 1+1 v RD v PV za
6.000-6.300, -Kč. Lednička, pračka,
PC, internet. Tel.: 728 337 983

Dlouhodobě pronajmu volný, kom-
pletně zařízený a vybavený byt 2+1 s
lodžií, na ulici Tylova PV.Cena doho-
dou. Možnost nastěhování ihned. Tel:
602 519 145

Pronajmu luxusní novostavbu bytu
2+kk, PV-Krasice. Cena dohodou. Tel.:
776 878 001(2)

Pronajmu nadstandardní byt 2+1 v
PV, cena 9.500,- vč. inkasa. Tel : 608
111 622

Pronajmu byt 1+1,ihned volný.Tel: 732
864 744

Prodám byt 2+1 po kompletní rekon-
strukci . Tel.: 604 881 600

Pronajmu byt , pronajmu garsonku v
PV, cena 2.500,-.Tel.: 724 337 984.

Prodám starší rodinný dům v
Mostkovicích 2+1 + soc. zařízení, ga-
ráž, zahrada.Tel.: 608 408 242

Pronajmu 1+1 cihl. domě, podkroví, vl.
topení, volný od 1. 4. 2011.Tel.:774 960
141

Nabízíme cihlový DB 3+1 (75 m2),
velká lodžie přes 2 pokoje, vlastní
plynové topení, plastová okna, dům s
výtahem,  v atraktivní lokalitě na
Vojáčkově nám. naproti Národního do-
mu v Prostějově. Stáří domu: 16 let.
Ihned k nastěhování. Cena: 1.350 tis.
Kč. Převod do OV možný. Bližší info
na  tel.: 736 488 062

Pronajmu byt 2+1 na ulici St.
Manharda 35-37. Tel: 608 733 571

www.ubytovaniuparku.net.,
pronájem komfortních pokojů, apart-

mánů a bytů, krátkodobě i dlouhodobě.
Vhodné pro větší skupiny

i jednotlivce.Tel.: 776 544 388

Pronajmu byty 2+1 za 5.800,-+ inkaso
a 4+1 za 8.000,-+ inkaso, oba po rekon-
strukci v Pv centru. Tel: 605 247 968

Pronajmu 1+1 v PV,cena 3.600 + inka-
so, Tel: 777 709 333

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. Platím
hotově 777 602 873.

7. března 2011 19Reality, řádková inzerce

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla 739.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 909.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2,5+1 Okružní  OV 63m2+lodžie 715.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Ptenský Dvorek OV 77m2 po celk rek  829.000Kč
3+1 Belgická 70m2 1.199.000Kč
3+1 Anglická 70m2 OV 1.200.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 1.100.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.490.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.500.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.230.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
RD 4+1 Přemyslovice 419.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 189.000Kč                                                           
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 690.000Kč
3+1 Vřesovice zahrada1000m2 648.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.065.000Kč

Volejte: 732 285 189
Příz. RD novostavba 3+1 Smržice 2.250.000Kč
RD 6+1 Kostelec n.H. velmi pěkný 2.400.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.680.000Kč
RD 3+1 Kostelec n.H + dvůr, zahr. 1.350.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.700Kč +ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
1+1 Šárka 35m2 cihla 5.600 vč. ink
1+1 Okružní 6.000 vč. ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+kk Vrahovická v RD, zahrada, po rek. 7.900Kč vč. ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Krasická 68m2 cihla 5.500Kč+ 1.500ink
2+1 E.Králíka 60m2 7.500Kč vč. ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Jezdecká 60m2 8.000Kč vč.ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink
3+1 Spitznerova cihla 80m2 8.500Kč vč.ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2 4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek.               5.500Kč+ink
2+1 Olomoucká  80m2 7.500 vč.ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Suchardy 63m2 7.500Kč+ink

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY/ CHALUPY:
RD 4+1 Plumlov  899.000,-Kč
RD 5+2 Drahanovice-Ludéřov 
  995.000,-Kč
RD 3+1 Bousín po rekonstrukci 
  1.500.000,-Kč
RD 3+kk Klenovice na Hané 
  1.400.000,-Kč 
RD 5+1 Otaslavice 1.550.000,-Kč
RD 3+1 PV-Držovice 1.330.000,-Kč
RD 5+2 Brodek u PV  po slevě
 1.680.000,-Kč
RD 2+1 Brodek u Konice 
 350.000,-Kč
RD 3+1  Suchdol u Konice  
 180.000,-Kč
RD 3+1 + pozemek 3500m2 Raková u 
Konice  1.400.000,-Kč 
RD 5+1 Stříbrnice n/H 1.100.000,-Kč
RD ke zboru Dobromilice + 1500m2 
pozemek 260.000,-Kč
RD 4+1 Prostějov  2.300.000,-Kč  
RD 4+1, Mořice u Nezamyslic
 850.000,-Kč
RD 6+2, Vícov okr PV 1.850.000,-Kč
RD 2+1 Ohrozim  650.000,-Kč 

BYTY :
Byt 2+1 Vyškov 1.440.000,-Kč 
Byt 2+1 PV ul.ul.V.Ambrose 920.000,-
Kč 
Byt 3+1 Klenovice na Hané+ 
zahrádka 940.000,-Kč 
Byt 2+1, PV-ul.Dolní  900.000,-Kč
Byt 2+1 75m2 Prostějov1.250.000,-Kč

POZEMKY na RD : 
Pozemek na RD – Senice na Hané 
 1212m2= 727.200,-Kč
Pozemek na RD – PV-Vrahovice
 926m2= 982.000,-Kč
Pozemek na RD – Dobromilice 
 1400m2= 245.000,-Kč
Pozemek na RD – Kelčice 
 1340m2=650.000,-Kč 
Pozemek na RD – Mořice 
plocha1300a1400m2 1m2/260Kč

POZEMEK KOMERCE :
Zemědělská farma – u Prostějova 
 25.000.000,-Kč
Komerční objekt+RD + pozemky  
  Mořice – 5.000.000,-Kč
Olomouc- 50.800m2   1000,- Kč/m2

Olomouc-Vsisko 11.200m2  500,-Kč/m2

Pro klienta hledáme RD 5+1 k bydlení  
Prostějov nebo blízké okolí (popřípadě 

RD větší do 1.800.000 Kč k rekonstrukci) 
Dále hledáme pro vážného zájemce pozemek 

na RD v klidné lokalitě do 600m2 (platba 
v hotovosti)  cena dohodou s klientem.

 OKNO REALIT 
IGIVEX s. r. o.

Hanáckého pluku 1498/3
779 00 Olomouc

www.oknorealit.cz
tel. 606 742 419



7. března 2011

poděkování

20

Opravy oděvů, Trávnická 63, Út 9 – 11,

st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Výuka ruštiny, rodilá mluvčí s perfektní

znalostí češtiny, nabízí výuku, doučo-

vání a překlady ruštiny.

777 675 891, rustinaPV@seznam.cz

Provádím zednické práce, obklady, dla-

žby, rekonstrukce koupelen aj. Tel.: 603

498 695.

Kompletní pokládka zámkové dlažby,

obklady, stavby plotů a zídek, zateplo-

vání fasád, demolice aj.  Volejte 723 522

369 – neváhejte! Rychle, kvalitně, ro-

zumné ceny!

Kompletní stavební práce.

Tel.: 605 86 41 40, www.stykr.cz

Úklidové práce MIRIBURI provádí

strojové čištění koberců, čalounění a ve-

škeré úklidové práce. Tel.: 732 604 916,

e-mail: miriburi@seznam.cz,

www.miriburi.estranky.cz. V případě

zájmu volat po - pá od 14.00 hod.

Provádíme rizikové kácení

stromů. Tel:605 284 615

ZEDNICKÉ PRÁCE OD A DO Z

TEL:602 941 681, 721 558 741

WWW.MATOVCIK.CZ

Provádíme rekonstrukce bytových ja-

der od A do Z. Profesionální poklad

obkladů a dlažeb, renovace koupelen,

kuchyní atd. Tel.: 774 06 22 53 nebo e-

mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamyslická

104, PV, tel.: 604 820 358. Zakázková

výroba nábytku, obložení a plotů (i

všechny stol. práce vč. oprav).

Stříhání a úprava psů. Dle potřeby

také o víkendu. Prostějov - tel.: 606

166 853.

Stěhování, vyklízení, 775 132 134.

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provedeme veškeré montáže vodo-

topo-plyn, www.pbmont.cz, tel.: 777

124 888.

KOMINÍK

Jan Mička, kominické práce, 

Čechovice, v Zahradách 5, Prostějov

Tel.: 602 481 262.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně. Pro-

stějov 604 389 367.

Provádím veškeré práce elektro,

včetně revizí, www.abielektro.cz,

mob.: 774 989 007.

Provádíme stavební práce, opravy

střech, zednické, malířské a natěračské

práce. Tel: 776 163 917.

Vyučený zedník hledá jakoukoliv

práci, nejlépe ve stavebnictví. Tel.:

731 861 037.

finance

služby

službypráci
hledá Koupím pohlednice, mince, vyzna-

menání, obrazy, zbraně, hodiny, foto-

aparáty, rádia, lustry, lampy, porce-

lán, sklo, stříbro, šperky, staré hračka

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních českých a

moravských malířů, ale i méně hle-

dané regionální umělce. Přijedu.

Platba v hotovosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím Zetor 50 super nebo Zetor

35 – 50 pásový a naviják na Zetor i

náhradní díly. Tel.: 775 540 548

Koupím starý nábytek, staré pohled-

nice do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně po-

škozené. I půdní veteš. Platí stále.

Tel.: 602 953 842.

koupím

Pila K+L s.r.o., Doloplazy u Neza-

myslic nabízí k prodeji bukové pali-

vové dříví, krácené. 1prm. /600 Kč.

Doprava zajištěna. Kontakt: 582 388

101.

Prodám 1 rok starou lednici zn. Elek-

trolux, cena po domluvě. Tel:728

511 591.

ZD Moravan Domamyslice

Prodává jablka

v sadě v Mostkovicích .

Prodejní doba

pondělí až pátek 7-15 hod.

Tel: 602 510 465

Paní Marie Pálková z Prostějova by

ráda touto cestou poděkovala žáky-

ňkám školního kosmetického salónu

SOU Obchodní na nám. E .Husserla

v Prostějově za jejich kladný přístup,

ochotu a příjemnou péči o zákazníky

prodám

SOBRA – AUTO.CZ, Žeranovská 3,

PV, Tel.: 608 93 30 33, 582 331 800.

Provádí veškeré opravy vozidel, dia-

gnostika, ME a TK, náhradní díly –

prodejna, PNEUSERVIS.

Úvěry na ojeté vozy od r.v. 2000. Tel.:

777 291 296. Vytvoření nabídkové kal-

kulace zdarma. 

Ojeté vozy na zakázku. Tel.: 777 291

296.

Prodám malotraktor dom.výroby, pod-

vozek T 805, motor diesel 20k, pěkný,

silný, nutno vidět. Tel.: 737 112 123

Prodám Ford-Ka- Serno, el okna, cen-

tr zamykání,STK X/2012. Cena

20.000,-Kč.Tel.731 504 544

Koupím Škoda Felicia, jakýkoliv stav

1.3 i 1.9D. Uvítám 1. majitele, není

podmínkou. Tel: 603 710 012

auto - moto
Peníze na míru, i s příjmem pro dů-

chodce, MD atd. Bez kaučních po-

platků a registru. Tel.: 602 964 446.

PSV Invest s.r.o.

Malá půjčka 5-12 tis.Kč 

Schváleno do 1 hodiny

Vyplaceno do 12 hodin, VIP do 4 ho-

din. Tel. kancelář: 773 276 400 Po - Čt

9 - 17 hodin.

Nebank. půjčky bez popl. předem. Pro

důchodce, maminky na MD, zamě-

stnance, OSVČ. Tel: 731 128 385.

Chcete půjčit až 100.000 Kč opravdu

bez poplatků? Volejte 773 955 944.

Půjčky od 5.000 – 15.000 Kč.

776 087 428.

Půjčíme i zprostředkujeme z více zdro-

jů pro důchodce a ženy na MD, i nezam.

Pro schválení zašlete na 775 727 160 -

jm. př. r.č. tel. příjem a částku půjčky.

Nebank. půjčky bez reg.,vhodné i pro

důchodce: tel 737 610 839

Půjčka 100 000 - 1 mil., ne linka

900... Pracuji pro jednoho přímého

věřitele. Tel. 733 224 414, 732 547

790.

Půjčka až 50.000,-Tel: 608 881 746

.Fa :solidní finance

Lyžařské zájezdy CK Mini trans a Sva-

zu lyžařů – Rakousko, 3 dny lyžování

na ledovcích - 30. března – 2. dubna

STUBAI – cena 1.650 Kč + 180 Euro s

sebou. 6. – 9. dubna PITZTAL – cena

1.750 Kč + 170 Euro s sebou. Inf. a při-

hl. OS ČSTV, Česká 15, PV. Po a stř.

13.30 – 15.30 h. Tel.: 776 671 104, kdy-

koliv.

RELAX. Jarní prázdniny na horách a

současně v termálech. Nízké Tatry a

Bešeňová 12. – 18.3.2011. Ubytování v

nové chalupě 1 x 4 + 2 x 3 lůžka. Mo-

žnost dvou přistýlek. Tel.: 731 610 389.

Z DŮVODU ÚRAZU PRODÁM LY-

ŽAŘSKÝ ZÁJEZD OD 11.3. -20.3.

2011 DO  RRANCIE-LES ARCS-LA

PLAGNE ,CENA 12.000,-AUTO-

BUS ,UBYTOVÁNÍ, ROZŠÍŘENÝ

SKIPAS.Tel: 603 538 829

oznámení

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

- stavba

a rekonstrukce 

bytových jader

- pokládka 

obkladů 

a dlažeb

- koupelny na klíč

- balkony, terasy

PRODEJ

-krbových

vložek

-kamen

- příslušenství 

ke krbům

Mob.: 604 259 957

www.keramika-krby.cz

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
11. 3. 

V 10:00 HOD.

Inzerce

Stavební sdružení provádí výstavbu

RD,rekonstrukce RD,bytů,bytových

jader,zateplování budov a obklada-

čské práce.Tel :731 566 255,608 463

884

.„JE DOBRÉ VĚDĚT“

„NABÍZÍME“ 21. let praxe

Výroba klíčů všeho druhu! Auto klíčů

včetně načipování. Zabudování bezpe-

čnost. zámků do bytů a garáží. Otvírání

zaklapnutých dveří. Opravy vodovod-

ní baterií WC a průtokových plyno-

vých ohřívačů (Karmy PO-35-370-

371) Kontakt: Železářství, Kravařo-

va 8, PV. Tel.: 582 332 226, 603 818

856, 602 781 281

Malířské a natěračské práce i s úkli-

dem. LEVNĚ! 777 818 463

Blíží se jaro, potřebujete prořezat za-

hradu,  nebo poradit ? Tel: 720 365 307

Izolace plochých střech vč. klempířs-

kých prací. Leden – březen akční ceny.

Tel.: 739 084 358.

Nemáte čas na drobné domácí práce ?

Nabízím práce všeho druhu. Tel: 720

365 307

Vinotéka „ U Goléma“, Pod Kosířem

36, Prostějov

Velký výběr lihovin 

Otevřeno denně od 17:00 do 22:00 ho-

din.

Zpracuji daně –DPPO + DPFO, In-

trastat, kvalitně + poradím. Tel: 777

348 993

Hospoda U BOŽENKY , Olomoucká

6, (býv. Pepova), nabízí denně až 7.

druhů piv i lahvové. Ceny Vás potěší !

Otvíráme již v 8.00 hod.

Čištění hrobů z terasa –přebrouše-

ním přímo na místě. Tel.: 721 817 009

PŮJČKY od přímého poskytovatele.

Bez náhl. do reg. Nejsme 900…Tel:

605 254 131

Nabízím služby pro rodinu a do-

mácnost. Péči o osoby vyžadující

zvýšenou péči, seniory, postižené, péči

o chod domácnosti a výpomoc při ob-

starávání osobních záležitostí. Tel.:

724 578 208, sluzbaprodomac-

nost@seznam.cz

Provádím zednické, obkladačské a

malířské práce, nivelace podlah. Tel.:

775 288 421.

Provádíme veškeré zednické práce,

zateplování fasád, pokládka zámkové

dlažby, bytová jádra atd. Rychle,

levně, kvalitně! Tel.: 604 935 967.

SATELITY, 
POČÍTAČE
Prodej, montáž, servis 
rychle, levně 
LORD computer s.r.o. 
Poděbradovo nám.2a 

796 01 Prostějov 
tel. 773 123 004, 

582 331 412 

vzpomínáme

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 8. března 2011

by oslavila své 75. narozeniny

paní

Františka MIKULÁŠKOVÁ

roz. Hyklová z Prostějova.

Vzpomínají dcery Iveta s manže-
lem, dcera Bronislava a vnouča-

ta David, Lucie a Martin.

Roky už jsou za námi,
co neslyšíme Tvůj milý hlas,

zůstáváš však stále mezi námi
a krásné vzpomínky na Tebe žijí v nás.

Dne 13. března 2011

budeme vzpomínat nedožitých

45. narozenin Naší maminky,

paní Svatavy RŮŽIČKOVÉ

ze Ptení.

S láskou stále vzpomínají dcery
Žaneta a Veronika, maminka a

sestry s rodinami

Odešel od všeho, co měl rád,
však v našich vzpomínkách žije dál.

Dne 7. března

uplynou 3 roky,

kdy nás navždy opustil

pan Zdeněk KRPEC

.Za tichou vzpomínku děkuje ma-
nželka, syn s manželkou a celá

rodina.

Dne 14. března

uplyne 25. let od úmrtí pana

Františka VÁCLAVKA

zaměstnance DS Prostějov.

Kdo jste ho znali, věnujte mu ti-
chou vzpomínku,

manželka a děti s rodinami.

Dík za to, 
čím jsi nám v životě byla ,

za každý den,
jenž jsi pro nás žila.

Dne 2. března 2011

uplynulo 5. smutné výročí ,  kdy

nás navždy opustila  naše milova-

ná manželka, maminka , babička

,paní  Milada SALAŠOVÁ

z Kostelce na Hané.

S láskou a úctou vzpomínají

manžel Vojta a syn s rodinou.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s

námi

MÁTE DLUHY?

MÁME ØEŠENÍ

608 77 15 10

NEZVLÁDÁTE

JE SPLÁCET?

HROZÍ VÁM EXEKUCE?

CHCETE TO

ZMÌNIT?

VOLEJTE Po - Pá 14 - 17 hod

POØÁD VÁM NÌKDO VOLÁ?



7. března 2011 21Inzerce

STAROŽITNOSTI

GOLEM

vás

přivítají

v prostorách

SPOLEČENSKÉHO 

DOMU

v Komenského ul.,

Prostějov



7. března 2011 22-23Sport

PROSTĚJOV - Je čestným před-
sedou LHK Jestřábi Prostějov, 
výkonnému šéfovi Michalu 
Tomigovi pomáhá se sháněním 
financí na provoz hokejového 
oddílu. Místostarosta města Jiří 
Pospíšil před necelým rokem 
vstoupil do prostředí ledového 
sportu, aby mu pomohl po letech 
strádání k lepšímu fungování. Po 
první sezoně s novým vedením klu-
bu lze říct, že se záměr povedl, což 
sám Pospíšil potvrdil i v následu-
jícím exkluzivním rozhovoru pro 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

* Splnil váš loňský vstup do pro-
stějovského hokeje představy, 
které jste tehdy měl?
„Já myslím, že určitě ano. Když se 
vrátím zpátky a vzpomenu si, že 
jsme na konci května seděli s pány 
Tomigou i Zacharem a teprve dá-
vali dohromady jména hráčů pro 
úplně nový mančaft, nikdo z nás si 
nemyslel, že by to mohlo tak dobře 
dopadnout. Podle mě je postup do 
finálové skupiny, účast v play off a 
konečné šesté místo velkým úspě-
chem. Rychlého vyřazení Přerovem 
ve čtvrtfinále je samozřejmě škoda, 
ale tam nám ve vyrovnaných sou-
bojích prostě nepřálo 
štěstí. Podstatné je, že 
chlapi dali dohromady 
výborně fungující tým 
s velmi soudržnou par-
tou. Tím pádem máme 
dobře našlápnuto a pro-
tože všichni hráči chtějí 
zůstat, vytvořilo se kva-
litní jádro mužstva do 
dalších let. Hned příští 

rok tak můžeme ve druhé lize dojít 
ještě dál.“
* Řadu předchozích let to vy-
padalo, jako by byl hokej 
v Prostějově prokletý. Můžete 
prozradit recept na jeho normál-
ní fungování?
„Nejde o žádnou vědu. Největší 
zásluhu na tom mají Michal 
Tomiga a Petr Zachar, kteří dali 
místnímu hokeji myšlenku a 
směr. Důležitý je také způsob 
jednání s lidmi a tím navození 
dobré atmosféry v mančaftu, 
což tady v minulých letech 
nefungovalo. Teď se jasně 
ukázalo, jak pozitivně se tento 
nezbytný základ může proje-
vit.“
* Co finanční zázemí? 
Funguje klub dobře i po 
této stránce?
„Musím říct, že za-
jistit eko-
n o m i c k ý 
chod od-
dílu je 
v e -
l i c e 
těž-
k é , 
už i -

vit takový sport jako je hokej 
rozhodně není jednoduché. 
V Prostějově je spousta firem, 
které by zdejšímu hokeji určitě 
mohly pomoct, ale vinou zmíně-
né problematické minulosti v něj 

zatím neměly dů-
věru. My se 

s n a ž í m e , 
abychom 
ji získa-
li zpět. 
Ideální by 
pak sa-
moz ře j -
mě bylo 

n a j í t 

generálního partnera, který by 
v dnešní složité ekonomické 
situaci zajistil základní kapitál 
v určitém větším objemu a další 
sponzoři by se na něj nabalovali.“
* Jak vidíte výhled do budouc-
na? Je reálné, aby LHK Jestřábi 
v dohledné době bojoval o postup 
do první ligy mužů?
„Já si myslím, že ano. V nejbližších 
letech bychom rádi mužské ´áčko´ 
stabilizovali ve špičce druholigové 
soutěže s tím, že do budoucna by 
Prostějovu určitě slušela první liga. 
V postupu do ní leží náš dlouhodo-
bý cíl.“
* Na působení ve druhé nejvyšší 
soutěži ČR by však bylo potřeba 

mnohem víc peněz než kolik 
činí současný oddílový 
rozpočet, ne?
„Přesně tak. Říká se, 
že rozdíl mezi první 
a druhou ligou je 
zhruba deset milionů 
korun. A jak už jsem 
řekl, na pokrytí té-

hle částky by bylo 
nezbytné získat 
generálního part-
nera ochotného 
poskytnout větší 
částku. Mohu jen 

zopakovat, že mu-
síme získat zpět dů-

věru prostějovských 
firem. A to tím, že budeme 

dlouhodobě pracovat vý-
hradně pro dobro našeho 
hokeje. Pak může všechno 
fungovat ještě mnohem lé-
pe, než dnes.“    
 Marek Sonnevend

Podle čestného předsedy Jestřábů se postupně daří 
získávat zpět důvěru prostějovské veřejnosti v hokejový klub

Jiří Pospíšil: „Uplynulou sezonu považuji za velký úspěch“

PROSTĚJOV - Velmi zajímavá, 
oproti minulým letům úspěšněj-
ší a svým způsobem průlomová 
byla hokejová sezona 2010/11 
A-mužstva LHK Jestřábi 
Prostějov. Večerník se pokusil 
uplynulý druholigový ročník shr-
nout v sedmi základních bodech.

1. Dozvuky předchozí 
sezony

Druhou ligu mužů 2009/10 končil 
prostějovský tým v totálním roz-
kladu. Do play off se znovu ne-
dostal, hráči víc než hru nebo vý-
sledky řešili problematické vztahy 
s tehdejším vedením klubu včetně 
nevyplacených peněz a to se logic-
ky promítalo do atmosféry v celém 
oddílu. Dlouhé týdny po skončení 
soutěžního ročníku panovala velká 
nejistota ohledně další budouc-
nosti HK, neboť majitel Zdeněk 
Zabloudil se netajil úmyslem klub 
prodat. Rozporuplnými výroky 
v médiích však svým záměrům 
moc nepomáhal a už tak rozladě-
ní fanoušci se obávali nejhoršího: 
úplného krachu hokeje ve městě. 
Dubnové reprezentační zápasy 
Česka se Slovenskem na zimním 
stadionu v Prostějově byly jen sla-
bou náplastí.

2. Nástup nového 
vedení

Ačkoliv ještě během května 
Zdeněk Zabloudil prezentoval, 
že oddíl přece jen povede dál, o 

dva týdny později bylo všechno 
jinak. Klub od něho koupil nový 
vlastník Michal Tomiga, který na 
místo hlavního trenéra okamžitě 
angažoval prostějovského patriota 
Petra Zachara a začal řešit veške-
ré problematické záležitosti, jež se 
za poslední období nahromadily. 
Jedním z důležitých bodů se sta-
lo setkání s příznivci, na kterém 
Tomiga podrobně vysvětlil své plá-
ny a tím nejistou fanouškovskou 
obec uklidnil. Nejpodstatněji se 
pak jevila společná řeč, kterou no-
vý šéf HK našel s vedením města, 
na jehož další podporu se náš hokej 
mohl spolehnout.

3. Skládání kádru 
a příprava

Stěžejním úkolem nové generality 
prostějovského hokeje bylo sesta-
vit v rámci možností co nejsilnější 
tým. Kouč Zachar od začátku jasně 
deklaroval, že bude stavět na oddí-
lových odchovancích a takových 
hráčích, kteří mají k městu či ale-
spoň regionu osobní vztah. Cíl se 
povedlo naplnit téměř bezezbytku, 
protože drtivá většina oslovených 
plejerů nabídku vzala a mužstvo 
se podle jmen jevilo dost slibně. 
Také příprava proběhla vzhledem 
k absenci předchozí květnovo-
-červnové fáze poměrně dobře, 
kolektiv v přátelských utkáních 
naznačil svou sílu i potenciál. Celý 
Prostějov tak s napětím očekával 
vstup do soutěže.

4. Výborný úvod 
sezony

Začátek 2. ligy mužů, skupiny 
Východ předčil i ty nejoptimis-
tičtější předpoklady. Jestřábi do-
konale využili příznivého losu, 
zvítězili na Technice Brno, proti 
Frýdku-Místku i v Havířově a po 
třech odehraných kolech se usadili 
v čele tabulky! Pak sice přišla prv-
ní porážka, ovšem i tak náš soubor 
vybojoval proti vysoce favorizova-
nému Šumperku cenný bod. Navíc 
hned vzápětí uspěl v Uherském 
Hradišti a tak premiérové klo-
pýtnutí v pravém smyslu toho 
slova přišlo až v 6. dějství doma 
s Valašským Meziříčím. Přesto se 
Hanáci stále drželi v absolutní špič-
ce pořadí, což před startem soutěže 
těžko mohl někdo čekat.

5. Vydařená základní 
část

Série těžkých střetnutí proti nejsil-
nějším celkům soutěže přinesla na-
šim hokejistům střídavé výsledky 
včetně jedné obří radosti v podobě 
triumfu v třaskavém derby nad 
Přerovem, když největšího rivala 
Jestřábi zdolali po velice dlouhé 
době. Druhou polovinu dlouho-
dobé fáze následně Zacharovi 
svěřenci zahájili opět vítěznou 
sérií, po níž skočili na skvělé třetí 
místo tabulky. Ani jim se ale poté 
nevyhnula první větší krize, kterou 
naštěstí včas zažehnali a bylo stále 
víc zřejmé, že útočí na první šestku 

znamenající postup do horní nad-
stavbové skupiny a tím zajištění 
účasti v play off. Až v samotném 
závěru základní části se dosažení 
této mety zkomplikovalo, ovšem 
v posledním kole Jestřábi vydře-
li potřebný bodík s Břeclaví a ze 
šesté příčky se do finálové grupy 
přece jen dostali.

6. Nadstavba 
s obří marodkou

Během nadstavbové části chtěl 
Petr Zachar svou družinu v klidu 
připravovat na vyřazovací boje a 
dát příležitost všem členům hráč-
ského kádru. Plány lodivoda bohu-
žel rozmetala velká marodka, která 
si na tým LHK doslova zasedla. 
Spoustu hráčů kosila zranění a 
nemoci, pro zápasy často nebyly 
k dispozici ani tři kompletní forma-
ce a situace tak měla k ideálu hod-
ně daleko. Přesto nebyly výsledky 
hlavně zkraje nadstavby nijak 
špatné, mančaft příkladně bojoval. 
Až ve druhé polovině desetikolo-
vého programu citelně oslabeným 
Jestřábům docházel dech a šňůra 
porážek vzala naději na proniknu-
tí mezi elitní čtyřku. Výhrou nad 
Orlovou v závěrečném dějství se 
podařilo zajistit aspoň pátou pozici 
a tím divácky nesmírně atraktivní 
čtvrtfinálovou sérii s Přerovem.

7. Rychlý 
konec v play off

Vrchol sezony přinesl Prostějovu 
očekávané velké bitvy, v nichž 
oba hanáčtí sokové svedli napros-
to vyrovnané boje. Už první duel 
na ledě Zubrů byl ohromně dra-
matický od začátku až do konce, 
bohužel naši hokejisté nedokázali 
zúročit dvojí vedení a těsnou vý-
hru 3:2 urvala přerovská ekipa. 
Protože se čtvrtfinále hrálo jen na 
dva vítězné mače, museli Jestřábi 
v domácí odvetě bezpodmíneč-
ně uspět. Rychlý dvougólový 
náskok sliboval, že se to podaří, 
jenže následné polevení posta-
vilo soupeře na nohy a přineslo 
další drama. Přesto muži LHK 
stále vedli, jenže půl minuty před 
vypršením normální hrací doby 
přišla fatální hrubka a vyrovnání 
na 2:2. Následné prodloužení nic 
nerozseklo, rozhodnout tak muse-
ly samostatné nájezdy. V těch naši 
borci selhali, ztratili i druhé utkání 
a tím celou sérii. Vyřazení z play 
off tak bylo bleskové a nadmíru 
bolestné, přesto fantastičtí příz-
nivci odměnili svůj tým za celou 
vydařenou sezonu bouřlivými 
ovacemi. Marek Sonnevend

ANALÝZA VEČERNÍKU: Ohlédnutí za hokejovou sezonou „A“-týmu LHK JESTŘÁBI

„all inclusive“„all inclusive“

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
17. kol: MVIL Ostrava – SK FBC Třinec 9:4, Retro Bulldogs B Brno – 
Rožnov p/R 13:1,  Sokol Židenice – Z.F.K. Petrovice 12:8, Hattrick Brno 
FBŠ – Vikings Kopřivnice 5:4, Spartak MSEM Přerov – FBK Horní 
Suchá 14:4, FbC Playmakers Prostějov – Slavia I-tec Havířov 6:10
18. kolo: MVIL Ostrava – Z.F.K. Petrovice 12:10, Bulldogs Retro B Brno – Vikings 
Kopřivnice 9:8p, Sokol Židenice Brno – SK FBC Třinec 7:11, Hattrick Brno FBŠ 
– Rožnov p/R 13:3, Spartak MSEM Přerov – Slavia I-tec Havířov 7:8, FbC 
Playmakers Prostějov – FBK Horní Suchá  6:9

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 18 KOLECH:PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 18 KOLECH:
 Z V Vp Pp P skóre B 
  1. SC Hattrick Brno FbŠ 18 17 1 0 0         142:58 53
  2. FBC Spartak MSEM Přerov 18 12 2 0 4       153:106 40
  3. Retro Bulldogs Brno B 18 9 4 1 4         145:98 36
  4. MVIL Ostrava 18 11 0 1 6        121:113 34
  5. Slavia I-tec Havířov 18 9 1 2 6         110:94 31
  6. Vikings Kopřivnice 18 7 2 2 7        106:111 27
  7. FbC Playmakers Prostějov 18 7 1 2 8       116:139 25
  8. Z.F.K. Petrovice 18 7 0 2 9       127:130 23
  9. SK FBC Třinec 18 6 1 1 10     101:119  21
10. 1. FBK Rožnov p.R. 18 4 0 2 12       84:122 14
11. FbK Horní Suchá 18 4 1 0 13       95:148 14
12. Sokol Brno Židenice 18 2 0 0 16 83:146   6

kam za florbalem....kam za florbalem....
19. kolo, 12. března 2011: Z.F.K. Petrovice – Slavia I-tec Havířov, SK FBC Třinec – 
FBK Horní Suchá, FbK Rožnov p/R  –  FbC Playmakers Prostějov (18:30 hodin) 
20. kolo, 27. března 2011: Z.F.K. Petrovice – FBK Horní Suchá, SK FBC Třinec 
– Slavia I-tec Havířov, BBC Vikings Kopřivnice – FbC Playmakers Prostějov 
(10:00 hodin), Bulldogs RETRO B Brno – MVIL Ostrava, Hattrick Brno FbŠ – 
Sokol Židenice Brno.    -pk-

2. LIGA MUŽŮ, DIVIZE IV - 17. KOLO

FbC Playmakers Prostějov
Slavia I-tec Havířov 

6:10 6:10 (3:2, 2:4, 1:4)

Branky Prostějova: 8.Řehulka(Fojt Z), 18. Bouda Mk(Bouda Mt), 
20.Krnáč(Fojt Z), 23.Bouda Mk(Fojt Z), 39. Řehulka(Hloch), 55.Čmela(Krnáč)
Rozhodčí: Chovanec, Killar
Střely na branku: 28:39 
Vyloučení: 2:5
Využití: 0:1
Oslabení: 0:0 Diváků: 30

Sestava FbC Playmakers:Sestava FbC Playmakers:
Procházka
1. formace: M. Fojt, Bouda Mt, Čmela, Krnáč, Z.Fojt
2. formace: Ťuik,  Žák,  Bouda Mk,  Kováč ,  Soldán
3.formace: Šiler, Řehulka, Hloch 
trenér: Fojt, vedoucí týmu: Ťuik

2. LIGA MUŽŮ, DIVIZE IV - 18. KOLO

FbC Playmakers Prostějov – FBK Horní Suchá

6:96:9 (3:1, 2:5, 1:3)
Branky Prostějova: 9.Krnáč(Fojt Z), 17.Krnáč(Bouda Mt), 
20.Čmela(Bouda Mt), 23.Čmela(Bouda Mt), 27.Krnáč(Čmela), 
41.BoudaMk(Fojt M)
Rozhodčí: Minarčík, Zoubek
Střely na branku: 55:44
Vyloučení: 5:5
Využití: 2:1
Oslabení: 0:0 Diváků: 60

Sestava FbC Playmakers:Sestava FbC Playmakers:
Krátký
1. formace: M. Fojt, Bouda Mt, Čmela, Krnáč, Z.Fojt
2. formace: Ťuik,  Žák,  Bouda Mk,  Kováč ,  Soldán
3.formace: Šiler, Řehulka, Hloch 
trenér: Fojt, vedoucí týmu: Ťuik

FbFFFFFF C

Hloch), 55.Čmela(Kr

Jak probíhají fotbalové přípravy na území regionu?

Koničtí v přípravě těsně podlehli Šumperku
SOKOL KONICE
 FK ŠUMPERK

1:2 (0:0)

Branka domácích: 72. Blaha. 
Sestava Sokola: Kmecik – Bílý, 
Řehák, Růžička, T. Křeček 
– Schön (46. M. Navrátil), 
Klobáska, Blaha, Voral – Hlouš 
(70. Vydržel), Kryl (35. Směták). 
Trenér: Karel Procházka.

Druhý tým divizní skupiny „E“ 
měli za soupeře fotbalisté TJ Sokol 
Konice v dalším přátelském utkání 
před blížící se jarní částí sezony. 
Dlouho bezgólový duel přinesl 

oživení až v poslední dvacetiminu-
tovce, z těsného vítězství se nako-
nec radovali hosté.
Na konické umělé trávě se hrálo 
docela zajímavé střetnutí. „První 
půle byla vyrovnaná stejně jako 
úvod druhého poločasu, až od 65. 
minuty nás soupeř začal přehrávat. 
Vedoucí gól jsme však paradoxně 
dali my, když střídající Vydržel 
pustil míč Blahovi a ten skóro-
val. Pak ale Šumperk výsledek 
rychle otočil, jeho výhra byla za-
sloužená,“ uznal trenér TJ Karel 
Procházka.
„Celkově to byl solidní, ale stále 
ještě vyloženě přípravný zápas. 

Zatím pořád zkoušíme a hledáme, 
výsledky nejsou tolik důležité. Až 
v posledních dvou přátelácích, 
které nás čekají o nejbližších ví-
kendech, půjdeme do ladění formy 
a stabilizace sestavy pro soutěžní 
jaro,“ upřesnil Procházka.
Do sobotního mače vyběhl v dre-
su Konice nový obránce Růžička. 
„Je u nás na zkoušce právě ze 
Šumperka, uvidíme, jak se osvěd-
čí. Kromě tohoto beka zkouší-
me ještě Václavského z Velkých 
Losin, který je momentálně zraně-
ný,“ prozradil Procházka.
Na zkoušce již uspěli Kryl 
s Cetkovským, kteří zůstávají. 

„Naopak Prášil k nám nakonec ne-
přijde kvůli pracovním povinnos-
tem, jež by se těžko kloubily s fot-
balem. Kmecik a Voral už se vrátili 
ze zkoušek v Uničově, respektive 
v Sigmě Olomouc B, zpátky chce-
me také Koutka rovněž z béčka 
Sigmy. Obejít se budeme muset 
bez Rajnohy, Valy a J. Navrátila. 
První odešel do Zábřehu, druhý do 
Kralic a třetí do Uničova,“ dopl-
nil Procházka na téma hráčských 
změn.
Ve zbývajících dvou příprav-
ných duelech Koničtí přivítají 
12. března Uničov a 19. března 
Kroměříž.      -son-

SOKOL KONICE 
FC KRALICE NA HANÉ 

0:0

Sestavy týmů - Konice: Kmecik 
- Bílý (46. Koutek), Řehák, 
Klobáska, Procházka – Kryl, 
Schön, T. Křeček, Václavský, 
Směták – Hlouš. Trenér: Karel 
Procházka.
Kralice: Kofroň (46. Kaštil) - 
O. Petržela (46. Hloch), Vala, 
Kocourek, Liška – Valtr, Růžička, 
Dočkal, Pořízka – Lehký (46. 
Vybíhal), Dostál. Trenér: 
František Jura.

O týden dříve nastoupili na konic-
ké „umělce“ proti sobě dva regio-
nální zástupci Prostějovska, diviz-
ní Konice, jenž nastoupila v hodně 
improvizované sestavě, a tým 
Kralic na Hané, účastník Přeboru 
Olomouckého KFS. Úvod první-
ho poločasu patřil domácím, kteří 
měli územní převahu, ale pouze 
po pokutové území. Hostující 
Kralice se zhruba po deseti minu-
tách aklimatizovaly a postupně hru 
vyrovnaly. Druhou dvacetiminu-
tovku už byl dokonce i aktivnější. 
Slibné příležitosti ovšem nevyužil, 
když střelecky selhali hostující 
Valtr, Dostál a také Dočkal, který 
dvakrát mohl z hranice šestnáctky 
zakončit, ale vždy se snažil hledat 
ještě volné spoluhráče uvnitř po-
kutového území. Domácí zlobili 
převážně z brejkových situací. Ve 

druhém poločase byla Konice lep-
ším mužstvem a minimálně dvacet 
minut jasně dominovala. „Tato pa-
sáž byla z naší strany velmi špatná. 
Domácí byli všude dřív, byli lepší. 
Nevím proč jsme nepokračovali 
ve výkonu z první půlky, který sice 
taky nebyl kdovíjak excelentní, ale 
přeci jen tam nějaké kvalitní věci 
byly,“ konstatoval po utkání kouč 
hostů František Jura. Konice si tak 
vytvořila minimálně tři výborné 
příležitosti ke vstřelení branky, 
ale Kralické podržel Kaštil. V po-
sledních minutách měl ještě vel-
kou šanci Dostál, který z malého 
vápna nedokázal prostřelit domá-
cího Kmecika. Zápas tak nakonec 
skončil bezbrankovou remízou. 
„Pořád skládáme konečnou podo-
bu našeho kádru. Hledáme ideální 
sestavu a ještě čekáme na některé 
posily. Přes všechny tyto skuteč-
nosti jsme odehráli asi nejhorší do-
savadní přípravný zápas. Málo po-
hybu, všechno jsme hráli pozdě od 
nohy, chyběly nám tam kvalitní ná-
běhy, prostě jsem hodně zklamaný 
z dnešního výkonu, hlavně tedy ve 
druhém poločase,“ zhodnotil tuto 
prověrku Jura. „Je to jen příprava, 
nepřeceňoval bych, že jsme měli 
více šancí. Byl tam dvaceti- třiceti 
minutový úsek, kdy jsme je tlačili, 
ale nedáváme to. Asi si to nechá-
váme na sezonu..,“ bral zápas s 
nadhledem konický lodivod Karel 
Procházka, který při absenci řady 
hráčů odehrál celé utkání na levém 
kraji obrany!    -pk-  

Remízové derby dvou 
nejlepších celků regionu

1. HFK OLOMOUC 
„U19“ - FC KRALICE 
NA HANÉ   0:1 (0:0)

Branka: Valtr.  Sestava Kralic 
n.H.: Kofroň – O. Petržela, 
Kocourek, Dočkal, Liška - Valtr, 
Pořízka, Růžička, Vybíhal -Lehký, 
Mazouch. Trenér: František Jura

OLOMOUC - V Holici proti sobě 
nastoupil domácí ligový výběr do-
rostu a účastník mužského Přeboru 
Olomouckého KFS. V první půli 
byla k vidění vyrovnaná partie. 
Domácí mladíci hráli velmi dobře a 
Kralice musely vynaložit hodně úsi-
lí, aby eliminovaly rychlé forvardy 
1.HFK. Utkání hodně ovlivnil silný 
vítr. Poločas skončil i přes některé 

příležitosti na obou stranách nako-
nec bez branek. Ve druhém poloča-
se už byly lepší Kralice, které přece 
jen prodaly svoji větší zkušenost a 
herní kvalitu. Domácím docházely 
síly a tak se jen čekalo na brankové 
vyjádření. To zařídil v 72. minutě 
Valtr – 0:1. Zvýšit vedení mohl v zá-
věrečných minutách ještě Mazouch 
a znovu Valtr. Nestalo se tak a proto 
si Kralice odvezli pouze jednobran-
kové vítězství. „Utkání splnilo svůj 
účel. Mladí borci HFK nás prověři-
li, hodně běhali a předvedli i kvalitní 
věci. Je pravdou, že ten silný vítr a 
mráz moc fotbalu nepomohly, ale i 
tak jsem s předvedenou hrou vcelku 
spokojen,“ konstatoval na adresu 
utkání František Jura, kouč fotbalis-
tů Kralic na Hané.                          -pk-

Výhra Kralic u dorostu 1.HFK 

SOKOL URČICE
SOKOL ČECHOVICE

3:1 (2:0) 
hráno v Konici

Branky: 10. Ullmann z pokutového 
kopu, 43. Hochman, 86. Trajer - 84. 
Urbánek. 
Sestavy týmů - Určice: Nejezchleb 
– Javořík, Hložánek, Hradečný, 
Mlčoch – Kiška, Ullmann, 
Bokůvka (70.Mohelník), Halouzka 
(46. Plajner) – Trajer, Hochman 
(46.Žídek). Trenér Evžen Kučera. 
Čechovice: Brablec (46. Švéda) 
– Mach, Vinklárek, L. Šťastný, 
Chmelík – Bílý, Kolečkář, M. 
Horák, Urbánek – R. Šteigl, Kvapil. 
Střídali: Zacpal, Konevič, Klváček. 
Trenér: Stanislav Bílík.

KONICE - Další z přípravných 
zápasů dvou regionálních celků z 
Prostějovska se podařilo odehrát v 
sobotním poledni na konické uměl-
ce. Jak už se stalo tradicí letošní 
zimní přípravy, ani tentokrát neměl 
nový určický trenér Kučera k dis-
pozici kompletní kádr. Stále ještě 
chyběli hráči základního kádru, 
tentokrát - Los, Peka, Ján, Vaněk, 
Coufal, Cibulka a Hatle. Soupeřem 
účastníka Přeboru Olomouckého 
KFS byl tým z I.A třídy Sokol 
Čechovice, který se představil jako 
vyspělý tým s rychlým přechodem 

do útoku, ale špatným zakončením 
finální fáze. 
První poločas byly lepší Určice, 
ve druhém měly mírně navrch 
Čechovice, které o lepší výsledek 
připravilo právě nevyužití šancí. 

Skóre otevřel v 10. minutě Ullmann 
z pokutového kopou – 1:0. Druhou 
branku přidal ještě do poločasu ve 
43. minutě Hochman po pěkné akci 
Trajera - 2:0. Ve druhém poločase 
měli více šancí Čechovičtí, branku 

však dosáhli až po nedororumění 
v naší obraně, Urbánek snížil na 
– 2:1. Konečný výsledek zápasu 
stanovil Trajer, který si pohrál se 
soupeřovou obranou a propasíroval 
míč do sítě – 3:1.    -kap, pk-

Vyrovnaný průběh dalšího regionálního střetu 
rozhodlo lepší využití šancí favorizovaných Určic

 Evžen KUČERA - Sokol Určice: 
„Opět nám chybělo několik hráčů se kterými počítám do zá-
kladu, proto jsme nemohli směrovat přípravu na mistrák, ale i ti 
kluci, kteří nastoupili podali slušný výkon a je vidět, že když si 
dají říct, hrají důsledně zezadu, jsou schopni ten zápas odehrát 
velmi slušně. Myslím si, že jsme vyhráli zaslouženě. Zápas splnil 
svoje poslání, příležitost dostali další hráči širšího kádru a mohl 
jsem sim udělat představu jak na na tom jednotliví hráči jsou. Do 
začátku soutěže máme v plánu odehrát dva zápasy, ve kterých už 
budeme ladit formu na soutěž. Ve středu hrajeme v Holici s místní 
juniorkou a to už by měli být všichni hráči v pořádku. Generálku 
absolvujeme příští sobotu na Sigmě proti Lutínu.“
Stanislav BILÍK – Sokol Čechovice: 
„V prvním poločase mně to připadalo jako by měli kluci ze sou-
peře respekt, Přece jen je o třídu výš a také měl více ze hry, Ve 
druhém poločase už to bylo o něčem jiném, oboustraně to bylo 
fotbalovější, vypracovali jsme si spoustu šancí, které jsme nedo-
kázali využít. Ono je to o tom, že v krajském přeboru je to všechno 
rychlejší a naši kluci na to nejsou zvyklí. Nám totiž chybí finální 
přihrávka a střela na branku, to ještě musíme do začátku soutěže 
vylepšit. V sobotu se představíme na ´umělce  ́v Olomouci proti 
Novým Sadům.“                 -kap, pk-

EvženKUČERA SokolUrčice:
pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm  ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

DERBY PRO FAVORITA. Určický 
Trajer právě nahrává Hochmanovi na 
druhý gól pozdějších vítězů.  
  Foto: Karel Pařenica

Prostějovská Haná si v přípravě s chutí zastřílela

NEJVĚTŠÍ RADOST. Jen něco málo před chví-
lí  vstřelil obránce Kolibár branku, která posunula 
Jestřáby do play-off.  Foto: archiv

V neděli 26. února se v Šumperku  odehrálo jedenácté
poslední kolo Olomouckého krajského přeboru ve futsalu
v sezoně 2010/2011.
FC RELAX Prostějov - MORAVEC Vikýřovice 9:1  (4:1)
Branky Pv: Spáčil 6x, Keluc 2x, Macourek
INDIANA Plumlov - MORAVEC Vikýřovice 3:1 (1:1)
Branky Pv: Ježek, Křupka, Bureš

KONEČNÁ TABULKA SOUTĚŽE:
1. Relax Prostějov 2018 1 1 137:42 55
2. 1. FC DR Šumperk "B" 20 13 3 4 97: 51 42
3. Buldoci D. Studénky 2012 5 3 79: 41 41
4. Ajax Šumperk 20 8 6 6 52: 4 30 
5. Rychlé šípy Šumperk 20 8 1 11 58: 95 25
6. Indiana Plumlov 208 1 11 48: 72 25
7. KK Club Klášterec 207 2 11 77: 87 23
8. Popeláci Šumperk 207 2 11 60:80 23
9. Závodní Česká Ves 205 4 11 52: 75 19
10. FC Moravec Vikýřovice 205 3 12 37: 69 18
11. Kedul Šumperk 205 0 5 42: 85 5

--pk-

KOSTELEC NA HANÉ - V 
neděli 27. 2. se ve sportovní hale 
v Kostelci na Hané odehrálo 
utkání 4. kola Českého poháru 
ve futsalu v sezoně 2010/11. FC 
ANDĚL Prostějov si vybojoval 
právo účasti ve finálovém turnaji 
Českého poháru Olomouckého 
kraje, který se bude hrát v sobotu 
5.3.2011 v Šumperku za účasti 

DELTY REAL Šumperk, FC 
ANDĚL Prostějov a vítěze 
vzájemného utkání mezi 
vítězi okresních kol ČP okresů 
Šumperk a Jeseník.
FC ANDĚL Prostějov - FC 
EXIMPO Náklo 6:5 (1:2)
Branky: P. Gottwald 4, Konečný, 
Krč - Fišara 2, Špunda, Veselský, 
Z. Olbert  -koc, pk-

ČESKÝ POHÁR v moci
prostějovského FC ANDĚL

TJ HANÁ PROSTĚJOV 
SK SLOUPNICE

10:2 (7:2)

Branky: 5., 21., 41. a 43. Kolkop, 
53. a 56. Lošťák, 13. Trnavský, 15. 
Mašík, 44. Sedláček, 87. Fischer - 7. 
Mikulecký, 37. Šplíchal. Rozhodčí: 
Pavel Majer. Diváků: 10
Sestava TJ Haná Prostějov: Lošťák 
(46. Hlávka) - Mikeš, Šindler, M. 
Kolář, Jančiar - Trnavský, Zachar, 
Zbožínek, Krupička - Mašík, Kolkop 
(46. Lošťák). Střídali: Sedláček, P. 
Ociepka, Fischer.   Trenér : Daniel 
Kolář

PROSTĚJOV - V dalším příprav-
ném zápase nastoupil fotbalisté TJ 
Haná Prostějov v neděli proti druž-
stvu SK Sloupnice, který hraje stej-
nou I.B třídu, avšak v Pardubickém 
kraji. Oba týmy se na „umělce“ 
Za Olomouckou ulicí zpočátku 
oťukávaly, ale už v 5. minutě po-
slal domácí Zbožínek dlouhý pas 
na Kolkopa, který se zbavil kličkou 
obránce a krásně zavěsil - 1:0. Z ná-
sledného útoku hosté zahrozili, ale 
střelu Mikuleckého vyrazil gólman 
Lošťák na roh. Ten zahrával Šplíchal 
a Mikulecký zblízka hlavou srovnal 
na 1:1. Ve 13.minutě však domácí 
opětovně vedli. Krupička z pravé 
strany poslal  centr před Pecháčka 
a Trnavský zblízka zvýšil na 2:1. 
O dvě minuty později zacentroval 
domácí Jančiar na Mašíka, který se 
prosadil v osobním souboji a hla-
vou zvýšil na 3:1. Hosté byli trochu 
vyvedeni z tempa a nechali ve 21. 
minutě skórovat Kolkopa, kterému 
ideálně přihrál Krupička - 4:1. Hráči 
Sloupnice se však nevzdávali a v 37. 
minutě snížili Šplíchalem, kterému 

přihrál Kupka. V závěrečné pětimi-
nutovce před odchodem do šaten se 
však „Hanáci“ ještě  třikrát zapsali 
do střelecké listiny. Nejprve ve 
41.minutě poslal Sedláček dlouhý 
nákop na Kolkopa, který  v souboji 
s gólmanem vybojoval míč a našel 
volného Mašíka, „extenista“ mu 
však nezištně  míč vrátil a Kolkop 
střelou k tyči navýšil stav na 5:2. 
Za další dvě  minuty domácí utek-
li hostující obraně a Kolkop svým 
čtvrtým gólem měnil skóre na 6:2. 
Ještě před  hvizdem rozhodčího 
Majera poslal technicky vybave-
ný Trnavský míč nabíhajícímu 
Sedláčkovi, který upravil  výsledek 
na poločasových 7:2. 
Ve druhém poločase pokračova-
li  Hanáci ve své kanonádě. V 53. 

minutě nacentroval z pravé strany 
Trnavský Lošťákovi  který vyměnil 
brankářský dres za hráčský a ten  
„příklepem“ zvýšil už na 8:2. Stejný 
hráč o tři minuty později zužitkoval 
přihrávku Sedláčka a střelou k tyči 
zvýraznil kanonádu Hané - 9:2. 

Poté se začali do šancí dostávat i 
hosté, ale buď měli vychýlenou 
mušku nebo byl brankář Hlávka 
na místě. Závěrečnou tečku udělali 
Hanáci v 87. minutě, když přihráv-
ku Jančiara poslal  do sítě „asistent“ 
Fischer – 10:2.             -ol, pk-

 
Daniel Kolář - TJ Haná Prostějov: 
„I v kombinované sestavě jsme soupeře jasně přehrávali a s chutí si 
zastříleli. S výkonem mužstva jsem spokojen, byť soupeř kvalitou 
zaostával.“
Marek Petrskovský - SK Sloupnice): 
„Je vidět, že hráčská kvalita je u jednotlivců  obou mužstev rozdíl-
ná. Haná hraje špici I.B třídy, kdežto my obýváme ty nejspodnější 
patra. Rozhodl důraz v osobních soubojích  a před oběma branka-
mi.“    ol, pk-

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm  ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 



7. března 2011Basketbal 24

rozskokrozskok
EUROCHALLENGE CUP - OSMIFINÁLOVÁ SKUPINA „L“; 6. zápas:

LOKOMOTIV KUBÁŇ KRASNODAR - BK PROSTĚJOV

9 0 : 7 6
Čtvrtiny: 21:20, 29:14, 

16:27, 24:15
Trestné hody:  14/10:19/16
Střelba za 2b: 60/34:46/21 
Trojky: 11/4:15/6
Doskoky:  37:27
Asistence: 17:12
Osobní chyby: 21:18
Diváků:  2700
Rozhodčí: Kokainis (Lotyšsko), 
Neskovič (Srbsko) a Kovačič (Slovinsko)

Lawrence 8
Šležas 17
Bohačík 0
Landry 10
Zagorac 0
Marek 3

Veikalas 15
Prášil 5
Hyzy 9
Nicholson 9
Tóth
Dokoupil

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti:  Lubomír Růžička 
 a Tomáš 

Holešovský

PROSTĚJOV - Více než pěti-
měsíční tažení prostějovských 
Orlů EuroChallenge Cupem 
je minulostí. Basketbalisté 
vítěze základní části Mattoni 
NBL 2010/2011 totiž nedo-
kázali v přímém souboji o 
postup mezi nejlepších osm 
týmů této klubové soutěže za-
skočit favorizovaného ruské-
ho protivníka z Krasnodaru 
na jeho půdě a v osmifinálové 
skupině „L“ tak skončili na 
třetí, již nepostupové pozici. 
Své tažení třetím nejvýznam-
nějším evropským pohárem 
přitom zahájili svěřenci tre-
néra Bálinta již na konci 
loňského září ve slovinském 
Domžale, skončili tedy až na 
počátku března roku násle-
dujícího, což historie prostě-
jovského basketbalu nepa-
matuje! Ve čtrnácti zápasech 
Orli vyhráli hned devětkrát a 
o zlepšení veleúspěchu přišli 
až v cílové rovince.  „Tým od-
vedl dobrou práci. V konku-
renci kvalitních klubů jsme 
se neztratili,“ mohl se i přes 
závěrečnou porážku usmívat 
kouč Orlů Peter Bálint.
„Odehráli jsme řadu dobrých 

partií a nemohli si myslet, že 
všechny zápasy vyhrajeme. Už 
po našem postupu ze základní 
skupiny jsem říkal, že kráčet od 
vítězství k vítězství umí jedině 
skvělý tým, kterým stále nejs-
me. Stejně tak platí, že jsme na 
dobré cestě k dalšímu zlepšení, 
což ukázala většina výkonů v 
osmifinálové skupině,“ sdělil 
při hodnocení vystoupení své-
ho celku Bálint, jehož mrzela 
snad jen porážka v chorvat-
ském Zadaru. „Kdybychom 
tam uspěli, skupina by se třeba 
vyvíjela jinak. Ale takový je 
zkrátka sport, porážky k ně-
mu patří. A nemůžeme být ne-
skromní. Zůstali jsme ve hře do 
posledního kola, což opravdu 
není špatný výsledek,“ dodal 
lodivod BK Prostějov.

VÝKONY ZAUJALI 
I JEDNOTLIVÍ HRÁČI

Vedle slušných týmových sta-
tistik na sebe basketbalisté 
Prostějova v evropské soutěži 
upozornili také individuálními 
výkony. Kanadský pivotman 
Kyle Landry a americký roze-
hrávač Eugene Lawrence ve 

službách BK Prostějov byli 
po osmifinálových zápasech s 
Ostende a v Zadaru vyhlášeni 
hráči týdne. Landry navíc s prů-
měrem 9,6 doskoku na zápas vy-
hrál hodnocení ve sledované sta-
tistice pivotů a čtyřikrát dosáhl 
také na ceněný double-double. 
Křídelník Benas Veikalas se 
zase s průměrem necelých šest-
nácti bodů se stal šestnáctým 
nejlepším střelcem úvodních 
fází EuroChallenge Cupu a v 
asistencích skončil Lawrence 
jedenáctý mezi rozehrávači. 
Prostě - sečteno a podtrženo: 
Prostějovští Orli mají za sebou 
nejlepší sezonu, co se vystoupe-
ní v evropské soutěži týče, a de 
facto umístění na 9. až 12. místě 
v rámci celého EuroChallenge 
Cupu je nejen nejlepším histo-
rickým výsledkem klubu, ale 
současně i více než solidní vi-
zitkou a hlavně nesporným pří-
slibem pro budoucnost. Opět se 
totiž ukázalo, že když se přesta-
nou zkoušet experimenty ať už 
na trenérské lavičce či v hráčské 
šatně a dá se oběma stranám po-
třebný prostor, může při poctivé 
a systematické práci vzniknout 
hodně kvalitní výběr.     -pk-

Orli v Krasnodaru padli a zůstali tak krok od dalšího senzačního postupu

Statistiky hráčů BK prostějov 

v EuroChallenge Cupu 2010/11

Obchodní partneři BK Prostějov

PROSTĚJOV - Zatím jen samá 
pozitiva mohou v letošním sou-
těžním ročníku sčítat basket-
balisté BK Prostějov. Vítězství 
v základní části Mattoni NBL a 
především až nečekaně dlouhé 
tažení EuroChallenge Cupem 
jsou důvodem k průběžné 
spokojenosti, což za vedení 
klubu PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku potvrdil generální 
manažer Petr Fridrich, s nímž 
jsme se nejen za průběhem 
EuroChallenge Cupu ohlédli.
„Probíhající sezonu můžeme 
z hlediska dosud dosažených vý-
sledků hodnotit velmi pozi-
tivně, plníme vytyčené cíle. 
Prvenství v základní fázi 
české ligy je určitě cenné 
stejně jako postup z před-
kola evropského poháru a 
následně další postup ze 
základní skupiny 
EuroChallenge 
Cupu. Tohle 
považuji za 
velký úspěch, 
naše účinkování na 
mezinárodní scéně 
je velice kladné. Obzvláště cenné 
jsou určitě skalpy v Evropě zná-
mých oddílů Krka Novo Mesto, 
Telekom Bonn, KK Záhřeb 
a hlavně Lokomotiv Kubaň 
Krasnodar,“ pustil se Petr Fridrich 
do hodnocení.
Orli byli dokonce blízko ještě větší 
senzaci v podobě průniku do čtvrt-
finále Vyzývacího poháru mezi 
osm nejlepších celků! „Bohužel 
se nám nepovedlo využít relativ-
ně příznivého losu osmifinálové 
skupiny k tomu, v co jsme ve 
skrytu duše tajně doufali. Podle 
mě byla naše grupa hratelná, jenže 
dvě porážky hned na úvod doma 
s Oostende a v Zadaru nás dostaly 
do nevýhody, z níž už se navzdo-
ry vítězství nad Krasnodarem 
nepodařilo dostat. Rozhodly dvě 
prohry s belgickým mužstvem, 
se kterým jsme se měli poprat o 
druhé postupové místo. Nakonec 
jsme tenhle boj svedli s papíro-
vě nejsilnějším Lokomotivem 
Kubaň, jenž zdaleka nebyl tak 
suverénní, jak by podle kvality 
kádru měl být. V závěrečném 
utkání na jeho hřišti podal náš tým 
výborný bojovný výkon, bohužel 

na velkou domácí sílu soupeře to 
nestačilo. Vždyť Krasnodar ve 
své hale během letošní sezony 
prohrál včetně nabité ruské ligy 
jediný zápas,“ poukázal čelní 
představitel Orlů. „Hráčům za 
celé účinkování v EuroChallenge 
Cupu 2010-2011 určitě patří po-
děkování,“ zdůraznil vzápětí.
Čím to, že se hanácký klub doká-
zal tak výrazně prosadit na mezi-
národní scéně? „Protože máme 
opravdu hodně silný mančaft, kte-
rý v současném složení rozhodně 
patří tam, kam se dostal. Naši hrá-
či na evropskou úroveň basketba-

lu mají a výsledky ve Vyzývacím 
poháru to jen potvrdily. Pro nás 
znamená velkou zkušenost vědo-
mí, že dokážeme vyrovnaně bo-
jovat s kvalitními celky z basket-
balově vyspělých zemí. Kolektiv 
tím získal dost sebedůvěry, ověřil 
si své schopnosti i možnosti a na-
víc prokázal velkého bojového 
ducha, když otáčel nepříznivé 
vývoje zápasů nebo stahoval vý-
razné bodové ztráty,“ povšiml si 
generální manažer BK.
Po finanční stránce však taže-
ní starým kontinentem Orlům 
paradoxně nijak nepomohlo, 
spíš naopak. „Klubový rozpo-
čet enormně zatížila především 
cesta do Krasnodaru a zpět. 
Přímé letenky do tohoto města 
na jihu Ruska se cenově pohy-
bují na úrovni mnohonásobně 
delšího letu do Austrálie, takže 
z tohoto soupeře jsme radost 
rozhodně neměli. Vždyť napří-
klad ruská víza nás stála víc, 
než celá výprava letecky do 
belgického Oostende, což hovo-
ří za vše,“ povzdechl si při této 
kapitole Fridrich. „S vyššími 
náklady jsme samozřejmě po-

čítali, ale budeme muset vyvi-
nout úsilí, abychom prostředky 
v rozpočtu nějakým způsobem 
dorovnali. Uvidíme, jakou část-

ku dostaneme za postup 

do osmifinálové skupiny, 
nemáme však žádné velké oči. 
Každopádně důležitější než eko-
nomika je v tomto případě dobrá 
reklama, kterou jsme v Evropě 
udělali městu, regionu i celému 
českému basketbalu. Myslím si, 
že jsme reprezentovali nadmíru 
dobře a značku BK Prostějov 
dostali na mezinárodní úrovni 
do širšího povědomí. Důkazem 

je náš posun do elitní stovky 
klubů v pořadí dle hodnocení 
FIBA!“
Nyní už je v plném proudu nad-
stavbová fáze nejvyšší tuzemské 
soutěže Mattoni NBL. „Tuhle 

část ligo-

vé soutěže důležitou pro nasa-
zení do play off jsme začali ve-
lice dobře hladkým vítězstvím 
nad Ostravou. Teď nás čekají 
dva veledůležité souboje: nej-
prve první letošní konfrontace 
s obhájcem titulu v Nymburku 
(rozhovor probíhal ještě před 
včerejším šlágrem - pozn.red.) 
a poté domácí derby s Novým 

Jičínem, které se hraje v pátek 
11. března od osmnácti hodin. 
Věřím, že v tomto střetnutí proti 
tradičnímu rivalovi potvrdíme 
své kvality a uspějeme,“ prohlásil 
Petr Fridrich. V porovnání s ostat-
ními ligovými družstvy kromě 
Nymburka má teď Prostějov jed-
no plus. „Zkušenosti získané v těž-
kých utkáních EuroChallenge 
Cupu nám dávají výhodu nad 
Pardubicemi, Děčínem, Novým 
Jičínem i dalšími, kteří takovou 
evropskou průpravu nemají. Jestli 
nebude na obtíž role jasného fa-
vorita na postup do finále Mattoni 
NBL? To si nemyslím a nepřed-
pokládám to. Náš tým je tak silný, 
že minimálně na finálovou účast 
jednoznačně má a měla by pro 
něj být povinností bez jakýchko-
liv pochyb. Pokud skončíme hůř, 
bude to prostě neúspěch. Hráčská 
kvalita k dosažení nejvyšších met 
tady nesporně je a teď záleží pou-
ze na tom, jaká nastane konstelace 
a jak bude mančaft veden,“ uva-
žoval Fridrich.
Možnost sesadit nymburské šam-
piony z trůnu vidí spíše v teoretic-
ké rovině. „Šance je vždycky, ale 
to by nám muselo všechno vyjít 
v podstatě dokonale. Nesměl by 
být nikdo zraněný, klíčovým opo-
rám by musela ve finále kulmino-
vat forma a potřebné by jistě byly 

i další aspekty. Za normálních 
okolností můžeme Nymburk 
porazit, ale asi ne pravidelně 
porážet. Stejně jako Pardubice, 
Děčín nebo Nový Jičín nás 
mohou zdolat, ovšem nemělo 
by se jim to dařit opakovaně,“ 
zamyslel se nad kvalitou muž-
stev generální manažer BK 
Prostějov.
Aby toho nebylo málo, už za 
dva týdny vyvrcholí Pohár 
České pošty mužů. „Nemáme 
sice snadný los, když ve čtvrt-
finále narazíme na Pardubice a 

v případě postupu nás pak v semi-
finále čeká domácí Nový Jičín. Na 
druhou stranu je to pořád lepší než 
loni, kdy nás v semifinálové bitvě 
vyřadil Nymburk. Na ten může-
me letos narazit až ve finále, takže 
není na co si stěžovat. Věřím, že 
to kluci zvládnou a v národním 
poháru se porvou o trofej,“ dodal 
Petr Fridrich.    -son-

Generální manažer Orlů Petr Fridrich si nejvíce cení dojmu, 
že se klub dostal na mezinárodní scéně do širšího povědomí 

6. KOLO: Lokomotiv Kubáň Krasnodar (Rusko) 
- BK Prostějov 90:76 (50:34). Nejvíce bodů - 
Krasnodar: Wilkinson 25, Massey 18, Tucker 
11, Šeleketo 10, Chalmers 9 - Prostějov: Šležas 
17, Veikalas 15, Landry 10, Nicholson a Hyzy 9.  
Střelba celkem: 71/38:61/27. Osobní chyby: 21:18. 
Doskoky: 27:33. Diváků: 2700. Rozhodčí: Kokainis 
(Lotyšsko), Neskovič (Srbsko) a Kovačič (Slovinsko). 
Nejlepší hráč: Wilkinson (K) * BC Telenet Oostende 
(Belgie) - BC Zadar (Chorvatsko) 76:53 (21:19, 
18:9, 14:14, 23:11). Nejvíce bodů – Oostende: Lojeski 18 bodů a 
4 doskoky, Thomas 12 bodů a 10 doskoků – Zadar: Car 17 bodů a 
5 asistencí, Batur 9. Střelba celkem: 69/32:61/19. Asistence: 17:9. 
Doskoky: 48:30. Osobní chyby: 20:21. Diváků: 2340. Rozhodčí: 
Keseratar (Turecko), Silva (Portugalsko), Obrknezevič (Srbsko)

KONEČNÁ TABULKA SKUPINY „E“ 
EUROCHALLENGE CUPu:

1. BC Oostende 6 5 1 464:418 11
2. Lokomotiv Kubaň 6 4 2 465:425 10 
3. BK Prostějov 6 2 4 483:495 8
4. BK Zadar 6 1 5 444:5187 6

EUROCHALLENGE CUP - OSMIFINÁLOVÁ SKUPINA „L“

SKUPINA „I“: 
Maccabi Haifa (Izrael) - Spartak 
Petrohrad (Rusko) 92:86, Barak 
Netanya (Izrael) - Lukoil Sofie 
(Bulharsko) 67:77. 

Konečné pořadí: 
1. Petrohrad 5/1 11 
2. Sofie 4/2 10 
3. Haifa 2/4 8
4. Netanya 1/5 7

SKUPINA „J“: 
Giants Antverpy (Belgie) - 
Krka Novo Mesto (Slovinsko) 
45:64, Dexia Mons-Hainaut 
(Francie) - Pinar Karsiyaka 
Izmir (Turecko) 76:87. 

Konečné pořadí: 
1. Novo Mesto  5/1 11
2. Karsiyaka  4/2 10
3. Mons-Hainaut  2/4 8
4. Antverpy  1/5 7

SKUPINA „K“:  
BK Ventspils (Lotyšsko) 
- Gravelines Dunkerque 
(Francie) 80:62, Norrköping 
Dolphins (Švédsko) - Benfica 
Lisabon (Portugalsko) 80:74

Konečné pořadí: 
1. Dunkerque  5/1 11
2. Ventspils 4/2 10
3. Norrköping  2/4 8
4. Lisabon 1/5 7

EUROCHALLENGE CUP 
osmifinálová část - 6. KOLO

ČTVRTFINÁLE: 

1. zápasy - 22. března, 2. zápasy - 24. března, případné 3. zápasy 
- 30. března: Spartak Petrohrad (Rusko) - Pinar Karsiyaka Izmir 
(Turecko), Krka Novo Mesto (Slovinsko) -  Lukoil Sofie (Bulharsko), 
Gravelines Dunkerque (Francie) - Lokomotiv Kubaň Krasnodar 
(Rusko), BC Telenet Oostende (Belgie) - BK Ventspils (Lotyšsko).  
   -pk-

ČTČTVRVRTFTFININÁLÁLEE

KAM VEDOU DALŠÍ EVROPSKÉ KROKY...

Historický úspěch BK ProstějovHistorický úspěch BK Prostějov to však změnit 
nemůže, tým má důvod ke spokojenosti!

NEJLEPŠÍ STŘELCI: 
1. Veikalas 15.7
2. Landry 13.4
3. Lawrence 13.3
4. Nicholson 10.6
5. Šležas  8,8.

TROJKY:
1. Veikalas 43,5%
2. Prášil 42,9%
3. Lawrence 42,3%
4. Šležas 32,5%.

DVOUBODOVÁ 
STŘELBA: 

1. Zagorac  66.7%
2. Nicholson 59,2%
3. Hyzy 53.6%
4. Veikalas 53.0%
5. Landry 50,4%

TRESTNÉ HODY:
1. Veikalas 85,7%
2. Šležas 80,0%
3. Lawrence 79,3%
4. Landry 76,6%
5. Nicholson 61,9%

DOSKOKY:
1. Landry 9.6
2. Nicholson 6.2
3. Lawrence 3.1
4. Veikalas 2.9
5. Hyzy 2.9.

BLOKY: 
1. Nicholson 0.9
2. Landry 0.5
3. Prášil 0.1
4. Lawrence 0.1
5. Veikalas 0.1

ASISTENCE: 
1. Lawrence 4.5
2. Veikalas 2.0
3. Marek 1.3
4. Landry 1.1
5. Nicholson 0.9

ODEHRANÉ MINUTY: 
1. Landry 30.6
2. Lawrence 28.5
3. Veikalas 27.6
4. Nicholson 23.6
5. Šležas 23.2

ge Cupu ohlédli.
sezonu můžeme

sud dosažených vý-
otit velmi pozi-
vytyčené cíle. 
základní fázi 

e určitě cenné 
ostup z před-
ého poháru a 
ší postup ze
upinyyyyyyyyyy 

nge 
hle e e e 
zzzzzzzzzzzzzzzaaaaaa aaaa
ěěchchchchchchchchchchhhhhhhhchchchch,,
ování na 

í é ě

rý v souča
patří tam, kam se dostal. Naši hrá-
či na evropskou úroveň basketba-

ý í čítali ale budeme muset vyvi-
j
k

Naše účinkování na mezinárodní scéně 
je velice kladné. Obzvláště velmi cenné 

jsou určitě skalpy v Evropě známých oddílů 
Krka Novo Mesto, Telekom Bonn, KK Záhřeb 

a hlavně Lokomotiv Kubaň Krasnodar!“

Generální manažer BK Prostějov PETR FRIDRICH
si váží letošních výsledků v EuroChallenge Cupu

„

do osmifinálové skupiny, 
á š k žád é lké či

ligo-

é těž důl žit

vat fo
i d
ok
po
por
Dě
mo
by
zam
stev
Pro
Aby
dva
Čes
sice
finál
ří

Poznámka: červeně označené týmy již mají zajištěný postup do 
čtvrtfinále play off.      -pk-

Poslední místo v závěrečném 
turnaji basketbalového pohá-
ru, který se bude hrát od 17. do 
19. března v Opavě a Novém 
Jičíně, zaplnil prvoligový celek 
BK Ústí nad Labem, který ve 
finále základní části tuzemské 
pohárové soutěže porazil v 
Hradci Králové domácí Sokol 
poměrem 101:85. 
Prostějovští Orli vstoupí do klá-
ní stejně jako šest dalších cel-
ků až přímo ve Final 8 Poháru 
České pošty mužů 2010/2011. 

Čtvrtfinálovým soupeřem 
svěřenců trenéra Bálinta jsou 
Pardubice, v případě postupu pak 
Orli narazí na Nový Jičín.    -pk-

F 8 Českého poháru mužů kompletní



První střet gigantů muselo 
rozlousknout až prodloužení

7. března 2011Basketbal 25

NADSTAVBOVÁ ČÁST
SKUPINA A1:  3. kolo, sobota 12. března 2011, 18:00 hodin:  BK Děčín - BK 
JIP Pardubice, BK Prostějov - Unibon Nový Jičín (pátek 11.3., 18:00 hodin), NH 
Ostrava - ČEZ Basketball Nymburk odloženo na 23.4., 17:30 hodin  
SKUPINA A2 : 3. kolo, středa 9. března 2011, 18:00 hodin:  BC Kolín - Basketball Brno 
(17:45 hodin), USK Praha - Basketbal QANTO Svitavy, Lokomotiva Plzeň - BK B & W 
Opava (19:00 hodin)
4. kolo, sobota 12. března 2011, 18:00 hodin:  BK B&W Opava - Basketball 
Brno, Basketbal QANTO Svitavy - Lokomotiva Plzeň, BC Kolín - USK Praha 
(17:45 hodin).    -pk-

NADSTAVBOVÁ ČÁST

ZA BEZEDNÝMI KOŠI...

  PRŮBĚŽNÉ TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI 

SKUPINA A1
1. BK JIP Pardubice 2 2 0 179:154 4 
2. BK Prostějov 2 1 1 192:186 3 
3. ČEZ Basketball Nymburk 1 1 0 103:95 2 
4. BK Děčín 1 1 0 73:68 2 
5. Unibon Nový Jičín 2 0 2 142:158 2 
6. BK NH Ostrava 2 0 2 163:191 2

SKUPINA A2
1. BK B&W Opava 22 11 11 1661:1738 33  
2. BC Kolín 22 10 12 1714:1750 32  
3. Basketball Brno 22 7 15 1563:1678 29  
4. USK Praha 22 6 16 1546:1695 28  
5. Basketbal Qanto Svitavy 22 4 18 1450:1831 26  
6. Lokomotiva Plzeň 22 3 19 1469:1818 25  

2. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

ČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOV

1 0 3 : 9 5
PROSTĚĚĚJJOVĚĚPROSTĚĚĚĚĚJJOOV

Čtvrtiny:  18:21, 32:21, 11:17,
 23:25, 19:11
Trestné hody:  23/20:38/27
Střelba za 2b:  50/28:47/22
Trojky:  27/9:23/8
Doskoky:  45:37
Asistence: 11:14
Osobní chyby:  27:25
5 chyb:  Nissim (N) – 

Lawrence (Pv)
Získané míče: 6:8
Ztracené míče: 13:14
Diváků:  900
Rozhodčí:  Dolinek, Lukeš, 

Karásek

Lawrence 12
Šležas 15
Bohačík 
Zagorac 3
Landry 20
Marek 2

Veikalas 26
Prášil 0
Hyzy 13
Nicholson 2
L. Tóth 0
Dokoupil 2

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

SKUPINA A 1
2. kolo: Nymburk - Prostějov 103:95 po prodloužení (18:21, 50:42, 61:59, 
84:84). Nejvíce bodů: Nissim 22, Simmons 20, Slezák 18, Štimac 16, Sokolovský 
13 - Veikalas 26, Landry20, Šležas 15, Hyzy 13, Lawrence 12. Rozhodčí: Dolinek, 
V. Lukeš, Karásek. Trestné hody: 23/20 - 38/27. Fauly: 27:25. Trojky: 9:8 * Nový 
Jičín - Děčín 68:73 (17:17, 33:33, 50:54). Nejvíce bodů: Šarovič 15, Muirhead 
13, Channels a Pelikán po 8 - Alič 16, P. Houška 15, Hatcher 12, Mir. Soukup 10. 
Rozhodčí: Dolinek, Vondráček, Nejezchleb. Trestné hody: 23/18 - 22/16. Fauly: 
24:23. Trojky: 6:5 * Pardubice - Ostrava 94:80 (25:25, 44:38, 64:52). Nejvíce 
bodů: Hampton 25, Arnold 17, P. Bohačík 15, Miloš 13, M. Marek 12 - Palyza 
22, Spagrud 14, Trybaňski a Mason po 13. Rozhodčí: Vyklický, Vrážel, Baloun. 
Trestné hody: 25/21 - 31/25. Fauly: 26:23. Trojky: 9:5.

SKUPINA  A 2
2. kolo: Svitavy - Kolín 84:77 (15:10, 38:35, 55:53, 67:67). Nejvíce bodů: George 
23, Meno 17, Horák 14, Macela 10 - Smith 20, Field 18, Hubálek a Machač po 
10. Rozhodčí: Hruša, Galajda, Večeřa. Trestné hody: 18/12 - 27/19. Fauly: 22:21. 
Trojky: 6: * Brno - Plzeň 68:83 (15:14, 30:36, 46:54). Nejvíce bodů: Sedmák 19, 
Holloway 12, Castleberry a Norwa po 10 - Vrubl 16, Novák 15, Frána a Pecka po 
14. Rozhodčí: Macela, Hošek, Kapaňa. Trestné hody: 26/17 - 24/16. Fauly: 23:23. 
Trojky: 10:11 * Opava - USK Praha 70:66 (25:8, 42:25, 50:43). Nejvíce bodů: 
Šiřina 18, Dygrýn 17, Kratochvíl 14, Štec 11 - Kotas 21, Bjegovič 12, Hruban a 
Klimeš 10. Rozhodčí: Paulík, Matějek, Holubek. Trestné hody: 18/14 - 21/13. 
Fauly: 22:18. Trojky: 6:3.    -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

N   103:95   Pv
NYMBURK/PROSTĚJOV 
-  I když se tuzemská liga 
Mattoni NBL hraje už více 
než pět měsíců, teprve včera 
se v duelu proti Orlům připo-
jil obhájce titulu z Nymburku. 
Několik týdnů se tak fanoušci 
nejen obou těchto družstev ale 
i ostatních celků těšili na srov-
nání obou celků. Orli vědomi 
si faktu, že reprezentují vítěze 
základní části, zahájili utkání 
náporem a okamžitě se ujali 
vedení. Ačkoliv domácí doká-
zali později reagovat, vyslali 
naši hráči už v první polovině 
jasný signál domácímu celku, 
že se bude bojovat do poslední 
vteřiny. I když tak prostějovští 
borci prohrávali po první polo-
vině o osm bodů, ve druhé do-
táhli obranu a domácí byli bez-
radní. My jsme tak bod po bo-
du stahovali a ve čtvrté čtvrtině 
jsme se ujali vedení. Devadesát 
vteřin před koncem základní 
hrací doby Prostějovští dokon-
ce vedli o sedm bodů! Bohužel 
domácí pak dokázali proměnit 
rychlé protiútoky a na druhé 
straně jsme my tradičně ne-
dokázali proměňovat trestné 
hody. Výsledkem tedy bylo 
prodloužení za stavu 84:84. V 
tom si už favorizovaní domácí 
vítězství, zejména díky zku-
šenosti Nissima, pohlídali. Z 
Nymburku si tak Orli odvezli 

porážku poměrem 95:103.
Samotný úvod  utkání mezi 
vítězem základní části BK 
Prostějov a obhájcem titulu 
ČEZ Basketball Nymburk se 
nesl ve znamení Orlí letky. 
Hosté dokázali na rozdíl od 
domácích proměnit několik 
střel a ujali se tak vedení 7:0. 
Nymburk pak sice díky pod-
košovému hráči Štimacovi 
stáhnul, ale Orli se stále drže-
li ve vedení. Výsledkem bylo 
naše vítězství v první periodě 
poměrem 21:18. Stejně jako 
v úvodní čtvrtině se i ve dru-
hé čtvrtině velice agresivní 
podkošovou hrou prosazoval 
domácí Štimac a tak poměr-
ně rychle střídal neúspěšného 
obránce Nicholsona Landry. 
Teprve ten dokázal tohoto roz-
jetého Srba zbrzdit a Orli tak 
znovu začali navyšovat svoje 
vedení až na 33:26. Pak ale 
hosté přestali pracovat dobře 
na obranné polovině a soupeř 
několikrát využil otevřených 
střel z perimetru. Celkově v 
této desetiminutovce zazname-
nal pět úspěšných tříbodových 
pokusů. Naše vedení se tak 
rychle smrsklo a když pak při-
šla série domácího celku 11:0, 
otočili nymburští Lvi utkání na 
45:39. Do závěrečného klak-
sonu ohlašujícího konce první 
poloviny navíc stihli přidat 

ještě pět bodů, zatímco hosté 
jen tři a výsledkem bylo tedy 
osmibodové vedení domácích 
- 50:42.
Těžko odhadovat, co se dě-
je vždycky v polovině utkání 
v prostějovské šatně, ale Orli 
už mají doslova patent na tře-
tí čtvrtiny... Od první minuty 
brousili polabskou palubovku a 
Nymburk pět minut neskóroval 
ze hry. Velké penzum práce při-
tom odvedl velezkušený Šležas 
při obraně obávaného střelce 
Simmonse. V útoku pak do-
kázali využít právě zkušeností 
zmíněného Šležase, Hyzyho 
dravost a Veikalasovu rychlost. 
Výsledkem bylo stažení vede-
ní domácího celku na 52:52. 
Nymburk se ale v rozhodující 
chvíli této čtvrtiny probral a 
znovu nasadil k trháku. To však 
nemělo dlouhého trvání a Orli 
opakovaně srovnali. Bohužel 
poslední slovo v této periodě měl 
kapitán domácích Sokolovský, 
který poslal nymburský celek 
do dvoubodového vedení 61:59 
před závěrečnou čtvrtinou. V  
závěrečné desetiminutovce se 
Prostějovští s domácími nejprve 
přetahovali o vedení, ale v polo-
vině této periody Orli nasadili k 
trháku. Vše začalo krásným na-
hozením na Nicholsona a skon-
čilo Landryho trestným hodem. 
 (Dokončení na str. 27)

(Dokončení ze str. 15)
„Této mety jsme dosáhli přede-
vším zásluhou našich výsledků 
v pohárové Evropě. A umístění 
v takovém žebříčku nás pocho-
pitelně těší,“ okomentoval ve-
skrze lichotivou vizitku prostě-
jovského klubu Petr Fridrich, 
generální manažer Orlů. „Je 
to nejen pro náš tým, ale i pro 
město Prostějov a vůbec celý 
Olomoucký kraj významný 
počin, jehož si skutečně hodně 
ceníme. V této sezóně jsme po-
řádně zahýbali se jménem pro-
stějovského basketbalu a za-
tímco ještě na začátku ročníku 
nás mnozí brali s despektem, 
nyní už je tomu zcela jinak,“ 
pousmál se Fridrich. Jak říká 
v exkluzivním interview na 
straně 24 dnešního vydání, celý 
klub si nesmírně považuje skal-
pů takových evropských klubů 
jako jsou Krka Novo Mesto, 
Bonn, KK Záhřeb a hlavně 

Kubaň. Vždyť právě tento ce-
lek z Krasnodaru, který v úterý 
ukončil pouť Orlů evropským 
pohárem, ale na Hané padl, 
zdolal o víkendu i euroligové-
ho účastníka CSKA Moskva! 
„To je jen důkaz toho, jakých 
kvalitních výsledků jsme v této 
sezóně dosáhli,“ podotknul ge-
nerální manažer BK Prostějov. 
Žebříček nejlepších klubových 
celků pečlivě vypočítávají statis-
tici Mezinárodní basketbalové 
federace podle složitého klíče. 
Konečný výsledek zohledňuje 
několik základních hledisek jako 
jsou výsledky domácí ligy, účast 
v evropských pohárech (každý 
je hodnocený jinak), výsledky 
jednotlivého týmu, ale i všech 
mužstev daného státu na mezi-
národní scéně. Počítají se přitom 
výsledky posledních pěti týdnů 
a zápasy play off jsou bodově 
ohodnoceny jinak, než duely zá-
kladní části.        -pk-

K     90:76     Pv 
PROSTĚJOV - Senzace 
se nekonala. Muži BK 
Prostějov v úterý minulé-
ho týdne podlehli na hřišti 
jednoho z největších favo-
ritů EuroChallenge Cupu 
2010-2011 a s touto pohá-
rovou soutěží se rozloučili. 
O vyřazení hanácké legie 
definitivně rozhodla poráž-
ka v posledním šestém kole 
osmifinálové skupiny „L“ 
na palubovce velmi silného 
týmu BC Lokomotiv Kubaň 
Krasnodar. Klubový gigant 
tak nakonec postoupil do 
čtvrtfinále, také Orli ovšem 
navzdory vypadnutí odchá-
zeli s vysoko zdviženou hla-
vou.
Karty byly před utkáním roz-
dány jasně, účast v play off bral 
pouze vítěz přímé bitvy mezi 
dvěma aspiranty. Vstup zvládli 
neporovnatelně lépe domácí, 
kteří v úvodních čtyřech minu-

tách soupeře doslova drtili a šli 
do vedení 15:2. Hosty probral 
teprve příchod střídající dvo-
jice Veikalas - Hyzy, po němž 
se vývoj zcela obrátil (17:14). 
Tím se Orlům podařilo nápor 
Kubaně otupit, přelom první 
a druhé čtvrtiny patřil jedno-
značně jim. Litevci Veikalas se 
Šležasem trefovali z dálky, ce-
lé družstvo solidně bránilo a ve 
25. minutě tak na ukazateli sví-
tilo hodně nadějné skóre 26:30. 
Bohužel zbytek zahajovacího 
poločasu naši borci vůbec ne-
zvládli, během zbývajících 
šesti minut do přestávky si ne-
chali nasázet plných čtyřiadva-
cet bodů! A protože sami vinou 
velkého výpadku dali jen čtyři, 
odcházeli do šaten s výrazným 
mankem - 50:34.
 Naštěstí úterní duel byl plný 
zvratů a ten další předvedl čes-
ký kolektiv. Z hrozivé ztráty 
sedmnácti bodů dokázal skvě-
lým vzepětím během třetí čtvr-
tiny snížit až na 66:61, když za-
znamenal tři delší bodové série 

(0:8, 0:5, 0:5). Ruská mašina 
byla v těchto fázích střetnutí 
naprosto bezradná, BK domi-
noval a blížil se k vytoužené 
výsledkové senzaci (68:66 ve 
33. minutě). Umazání znač-
ného náskoku BC na rozdíl 
pouhých dvou bodů však zna-
menalo vrchol hanácké jízdy. 
Zastavil ji oddechový čas do-
mácího kouče, kterého využil 
k brutálnímu zpucování svých 
svěřenců. Ti v čele s duem 
Američanů se zkušenostmi 
z NBA (Wilkinson a Massey - 
pozn.red.) znovu začali makat, 
hosté si naopak vybrali slabší 
chvíli a po dlouhé šňůře na 
82:66 bylo definitivně rozhod-
nuto. Vyrovnaný závěr už poté 
jen upravil stav na konečných 
90:76.
„Dosáhli jsme velmi důleži-
té výhry, s výsledkem jsme 
moc spokojení. Bylo to hod-
ně vzrušující utkání. Před 
jeho začátkem jsme věděli, 
že pro nás existují jen dvě 
cesty: buď další pokračování 
v EuroChallenge Cupu, nebo 
konec na mezinárodní scéně 
v této sezoně. Proto jsme do zá-
pasu dali absolutně všechno a 
svůj úkol splnili,“ oddechnul si 
po utkání Alando Tucker, kří-
delník BC Lokomotiv Kubaň 
Krasnodar.
A jak to viděl zástupce pora-
ženého celku? „Bylo to velice 
těžké utkání. Kubaň má hodně 
dobré mužstvo a nás tak sou-
boj stál spoustu sil. Rozhodl 
konec druhé čtvrtiny, který 
jsme prohráli o dvacet bodů. 
Potom jsme potřebovali straš-
ně moc energie na snížení této 
ztráty, jež nám v závěru chybě-
la. Sice jsme se ještě domácím 
ve skóre hodně přiblížili, ale 
nedokázali udržet bojového 
ducha až do úplného konce,“ 
pojmenoval příčiny porážky a 
tím i vypadnutí z evropského 
poháru Benas Veikalas, křídlo 
BK Prostějov.     -son-

PROSTĚJOV - Nevyšlo to, 
ovšem trenér prostějovských 
basketbalistů Peter Bálint roz-
hodně nemusí mít důvod ke 
smutku. Naopak i po prohře 
na půdě ruského Krasnodaru 
v rozhodujícím duelu o postup 
do čtvrtfinále EuroChallenge 
Cupu se jeho celkové hodnoce-
ní účasti Orlů v této pohárové 
soutěži neslo na pozitivní vlně. 
„Chyby samozřejmě nastanou 
v každém utkání, ale celkově 
se rozhodně nemáme za co 
stydět,“ poznamenal s lehkým 
úsměvem Peter Bálint, hlavní 
kormidelník BK Prostějov. „Co 
jsme v Evropě letos dokázali, to 
by nám ve zbytku sezony mělo 
pomoct, kluci jsou si vědomi své 
síly a jsou zdravě sebevědomí,“ 
dodal  strůjce doposud úspěšné-
ho mužstva v exkluzivním inter-
view pro Večerník.

  Můžete se ještě jednou 
a s odstupem času 
ohlédnout za střetnu-

tím v Rusku?
„Nebylo to špatné utkání. Za 
velmi dobré zjištění hlavně po-
važuji, že jsme se hned dvakrát 
dokázali z poměrně velké bodo-
vé ztráty vrátit do zápasu. Po té-
hle stránce náš tým opět prokázal 
svou morální i herní sílu, já osob-
ně jsem v Krasnodaru viděl hod-
ně pozitivních věcí. Objektivně 
je však potřeba přiznat, že sou-
peř byl lepší a jeho velmi kva-
litní hráči dokázali vždy zabrat 
v potřebnou chvíli. Zatímco my 
jsme se na důležité koše větši-
nou dost nadřeli, domácí je stří-
leli mnohem jednodušeji. Tohle 

nás trápilo hlavně v závěru, kdy 
jsme neproměňovali volné stře-
ly, zatímco Kubaň z protiútoků 
ano. Tím zvyšoval svůj náskok 
z dvoubodového rozdílu až k de-
finitivnímu rozhodnutí, nám se 
krátil čas a v koncovce při nižší 
rotaci hráčů už nezbyly psychic-
ké ani fyzické síly k dalšímu 
obratu. Naši mladíci na tak 
vysokou úroveň 
basketu ještě 
n e m a j í , 
p r o t o 
musely 
s k o r o 
c e l é 
utkání 
odtáh-
n o u t 
největší 
o p o r y . 
Celkově je 
ale podstat-

né, že jsme v Rusku odehráli 
dobrý zápas a neustále bojovali.“dobrrý ýýýýýýýýýýýýýýýýz

  Vy s t o u p e n í  v e 
Vyzývacím poháru lze 
souhrnně hodnotit ja-

ko velký úspěch, co říkáte?
„Tohle musí posoudit hlavně 
vedení klubu. Z mého pohledu 
to úspěch určitě je, protože jsme 
do EuroChallenge Cupu vstu-
povali jako v podstatě neznámý 
tým a každý nás považoval za 
outsidera. Nám se přesto po-
vedlo postoupit z předkola a zá-
kladní skupinou projít s bilancí 
pěti vítězství a jediné porážky, 
ačkoliv se očekávalo, že v tak 
těžké konkurenci nebudeme mít 
šanci. Během osmifinálové fáze 
v top 16 už se pak na nás všichni 

soupeři mnohem lépe připravo-
vali a počítali s námi. Navzdory 
tomu jsme doma zdolali velice 
silný Krasnodar, což se nepove-
de každému. Kubaň patří mezi 
týmy, jež mají v Evropě něja-
ké jméno, 

stejně jako Oostende, se kterým 
jsme sehráli dva vyrovnané zá-
pasy. Mrzí mě jedině porážka 
v Zadaru, kde jsme vybouchli 
v obraně a podali celkově špat-
ný výkon. Chyby samozřejmě 
natranou v každém utkání, ale 
celkově se rozhodně nemáme 
za co stydět.“za cco o st

  Které  s tře tnut í 
v EuroChallenge 
Cupu považujete z 

vašeho pohledu za nejlepší?
„V mnoha zápasech jsme 
odvedli hodně dobrou práci 
a z mého pohledu nejkvalit-
nější výkon mančaft podal 
v Oostende. Tam jsme sehráli 
výborné utkání, dobře bránili, 

dlouho vedli a až do konce bo-
jovali s rovněž dobře hrajícím 
soupeřem o vítězství.“soupupppppppppeře

  Pozoroval jste na ně-
kterých svých svě-
řencích, že v pohá-

rové soutěži odváděli stabilně 
lepší výkony než v české lize?
„Myslím si, že víceméně 
všichni hrají přibližně stejně 
na obou frontách. Samozřejmě 
ostřílenější borci jako Šležas, 
Hyzy, Landry, Nicholson či 
Lawrence dokážou v meziná-
rodních zápasech prodat své 
zkušenosti, protože lépe vědí 
jak. V tomto směru vynikal ze-
jména Andrius Šležas.“ménéna A

  Mohou zkušenosti 
získané na meziná-
rodní scéně pomoci 

týmu i v Mattoni NBL?
„Liga je jedna věc a evropský 
pohár druhá. Družstva jsou 
dost jiná, protože český bas-
ketbal je specifický větší dáv-
kou taktiky, zatímco zahranič-
ní celky většinou mají o něco 
individuálně schopnější hráče. 
Nicméně každý těžký zápas je 
určitě přínosem, rozhodně nám 
náročné duely Vyzývacího 
poháru dají mnohem víc, než 
lehká střetnutí s papírově slab-
šími kolektivy ze spodku ta-
bulky Mattoni NBL. Co jsme 
v Evropě letos dokázali, to by 
nám ve zbytku sezony mělo 
pomoct, kluci jsou si vědomi 
své síly a jsou zdravě sebe-
vědomí. Má to však i druhou 
stranu mince v tom, že čeští 
soupeři se teď proti nám chtě-
jí tím víc vytáhnout. Kromě 
Nymburka nemají co ztratit a 
když nás porazí, bude to pro ně 
cenný dílčí úspěch.“    
 Marek Sonnevend

Ruský favorit zastavil evropský let Orlů
Basketbalisté dlouho bojovali
vyrovnaně, padli až v závěru

 
Donaldas KAIRYS - asistent trenéra BC Lokomotiv Kubaň 
Krasnodar: „Střetnutí jsme začali výborně, hráli krásně jedno-
duše, udělali několik rychlých protiútoků a díky tomu měli výho-
du. Tu jsme však během chvíle ztratili a soupeř se rychle vrátil do 
zápasu. Tým však bojoval až do konce navzdory občasné smůle, 
odvedl dobrou práci a díky tomu zvítězil.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov: „V první řadě gratuluji domá-
cím k vítězství i k postupu, v tomto utkání byli silnější. Začali 
velmi dobře hlavně v obraně, my jsme naopak rychle nasbírali 
čtyři ztráty. Toho Lokomotiv dokázal využít a lehkými střelami 
získal náskok. Pak jsme se ale dokázali vrátit do zápasu, následu-
jících deset minut hrál celý tým výborný basket. Bohužel závěr 
prvního poločasu nám vůbec nevyšel, což bylo klíčové pro celé 
dnešní utkání. Soupeř hrál skvěle po všech stránkách a byl neza-
stavitelný, nepomáhaly ani oddechové časy. Díky proměňování 
otevřených tříbodových střel získal do přestávky velký náskok, 
pro nás pak bylo nesmírně těžké znovu se vracet do střetnutí.“  
 -son-

pohledem trenérůpppppppppppooooooooohhhhhhhhhhlllllllllleeeeeeeedddddddddddeeeeeeemmmmmmm  ttttttttrrrrrreeeeennnnnééééééééérrrrůůůůůůůů 

Lodivod BK Prostějov Peter Bálint se ohlíží za účastí v ECHC pozitivně

„Já osobně jsem určitě spokojený, nemáme se za co stydět!“

rové soutěži odváděli stabilně

ké jméno,

u úroveň 
ještě
í , 

í
y . 

je 
stat-

MÁ DŮVOD K 
ÚSMĚVU.  Jo, je to dobrý, 
vrchnost v lóžích je spokoje-
na...     Foto: archiv 

ORLI MEZI TOP 100 V EVROPĚ!ORLI MEZI TOP 100 V EVROPĚ!

Z výhry se těšil šťastnější Nymburk

POHLEDEM TRENÉRŮ
Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: „Byli jsme horším týmem po téměř 40 minut. V zápase 
jsme měli mnoho výkyvů, navíc jsme ho nezačali vůbec dobře, nevím jestli to bylo únavou hráčů nebo 
nesoustředěním. O našem vítězství rozhodli zkušenosti našich hráčů a některé velké střely v závěru. Tím jsme 
dovedli zápas do prodloužení, kde jsme v ukázali pevné nervy.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „Vstup do utkání jsme měli velice dobrý a díky úspěšným střelám v úvodu 
utkání jsme si začali víc věřit, což nám pomohlo v dalším průběhu utkání. Bohužel jsme utkání nedokázali 
vyhrát v základní hrací době, kdy jsme bohužel neproměnili tři trestné hody a udělali jednu důležitou chybu 
v obraně.“    -pk-



7. března  2011Volejbal 26

STŘEDOEVROPSKÁ LIGA – FINAL FOUR semifinále

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV – VK DOPRASTAV BRATISLAVA

3 : 0
Čas: 1:04 hodiny
 Rozhodčí: Ujhazi (Maďarsko) a 

Kulhanek (Rakousko).
Diváků: 1300

1. set:  25:17  24 minut
2. set:  25:16 22 minut
3. set:  25:11  18 minut

  Kubínová Artmenková Tomášeková
  Ssuschkeová Lipicerová Velikiyová
Libero:  Chlumská
Připraveny byly: Hrončeková, Bramborová,  Soaresová, Košická
Trenérská dvojice:  Miroslav  Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

smečsmeč

SEMIFINÁLE - neděle 6. března 2011

VK Prostějov
 Doprastav Bratislava 3:0 (17, 16, 11)

Rozhodčí: Ujhazi (Maďarsko) a Kulhanek (Rakousko). Čas: 64 
minut. Diváků: 1300. Sestavy – Prostějov: Ssuschke, Kubínová, 
Artmenko, Tomašeková, Velikiy, Lipicer, libero Chlumská. Trenér: 
Miroslav Čada. Doprastav: Frigmanská, Rojková, Pencová, 
Kuciaková, Konečná, Šmitalová, libero Valachová – Palgutová, 
Abrhámová, Bryndzová. Trenér: Marek Rojko.

Post Schwechat Vídeň 
Nova KBM Branik Maribor 3:0 (19, 15, 19)

Rozhodčí: Záhorcová (Česko) a Schimpl (Slovensko). Čas: 73 
minut. Diváků: 400. Sestavy – Schwechat: Crimes, Thompson, 
Jones, Pressey, Šimič, Ma, libero Miyashiro – Rimser, Inič, Zburová, 
Radosová. Trenér: James Morrison. Maribor: Milosavljevič, 
Potokar, Hutinski, Planinšec, Ammerman, Stalzer, libero M. Jerala 
– Kaučič, U. Jerala, Valenčič. Trenér: Bruno Najdič.

FINAL FOUR STŘEDOEVROPSKÉ LIGY, PROSTĚJOV

FINAL FOUR Středoevropské ligy: Volejbalistky Prostějova si zahrají o titul:

PROSTĚJOV - Očekávané 
se stalo skutkem. Oba největší 
favorité Středoevropské 
ligy žen 2010/11, tedy VK 
Modřanská Prostějov i SVS 
Post Schwechat – zvládli 
vítězně své semifinálové zápasy 
a střetnou se tudíž o cennou 
trofej v dnešní rozhodující 
bitvě. Finále v hale Sportcentra 
DDM je na programu od 17.30 
hodin.
Naše volejbalistky ve včerejším 
duelu suverénně smetly Doprastav 
Bratislava, vídeňský kolektiv 
si podobně hladce poradil s 
Mariborem. „Určitá vyrovnanost 
v našem semifinále byla pouze 
na podání, kde jsme podle 
statistik byli téměř stejně úspěšní 

jako hosté. Naopak velký rozdíl 
spočíval na přihrávce, kde jsme 
téměř nechybovali. Tím pádem 
pak vznikal diametrální rozdíl i 
v útoku, kde jsme jednoznačně 
dominovali. S výkonem celého 
týmu můžeme být maximálně 
spokojeni. Potýkáme se se 
zraněním Soni Novákové, která 
si na včerejším tréninku trochu 
zablokovala záda a naši lékaři 
včetně docenta Pavla Koláře 
dělají maximum, aby pro finále 
byla k dispozici. V této souvislosti 
oceňuji Šárku Kubínovou, která 
svou výbornou hrou potvrdila, že 
se dostává na Soninu úroveň a je 
schopná zvládnout takhle důležité 
střetnutí ve vysoké kvalitě. 
Z individuálních výkonů bych 

kromě Kubínové dále vyzdvihl 
útok Coriny Ssuschke a Tali 
Artmenko,“ chválil po postupu 
trenér VK Miroslav Čada.
Zatímco domácí tým půjde 
do finálového střetnutí snad 
kompletní i s uzdravenou 
Novákovou, hostující ekipě 
určitě měla původně chybět 
jedna klíčová hráčka. Už 
v předminulém týdnu se totiž 
zranila opora základní sestavy 
SVS na smeči Elena Simichová, 
bez níž Rakušanky vypadly ve 
čtvrtfinále CEV Cupu. Podle 
posledních informací těsně 
před uzávěrkou, ale Simichová 
na  Hanou nejen dorazila, ale i 
nastoupí!
Letošním účastnicím Champions 

League ze srbské Crvene Zvezdy 
Bělehrad podlehly dvakrát 
1:3, když předtím dokázaly 
vyřadit jiný bělehradský celek 
Vizura (3:0 a 3:2), francouzské 
Le Cannet (3:1 a 3:0) i turecký 
Galatasaray Istanbul (3:2, 2:3 a 
zlatý set 16:14). Úspěšná cesta 
Modřanské evropskou Ligou 
mistryň je přitom prostějovským 
fanouškům už notoricky známa.
„Vídeň dominuje vynikající 
obranou v poli, hlavně čtyři 
hráčky ji mají famózní a žádný 
míč pro ně není ztracený. Tohle 
družstvo se nerado vzdává a 
bojuje do poslední chvíle, což 
dokázalo v několika zápasech 
letošní MEVZY otočením 
výsledku z 0:2 na 3:2. Rakušanky 
se společně s námi výkonnostně 
oddělily od ostatních účastníků 
Středoevropské ligy, pokud jsou 
kompletní, mají značnou sílu. 
Jestli by výkon proti Doprastavu 
stačil i na Post? Těžko říct, 
každé utkání je jiné a já nechci 

spekulovat. Bude záležet na tom, 
jaký výkon podáme my a jaký 
Schwechat,“ řekl Čada směrem 
k finále.
V základní části MEL se oba 
dnešní soupeři utkali dvakrát 
a pokaždé šlo o velký boj, 
přičemž domácí prostředí nehrálo 
rozhodující roli. Nejprve VK 
podlehl na své palubovce 1:3, 
aby za čas rivalovi oplatil stejnou 
mincí v rakouské metropoli. Snad 
tentokrát bude platit přísloví 
„Můj dům - můj hrad“ a naše 
volejbalistky dnes večer oslaví 
zisk další, v probíhající sezoně již 
třetí trofeje.  -son-

Vzájemné zápasy 
v sezoně 2010/11

7. kolo Středoevropské ligy (7. 
listopadu 2010): Prostějov – 
Schwechat 1:3 (-21, 24, -21, -26). 
18. kolo Středoevropské ligy 
(28. ledna 2011): Schwechat – 
Prostějov 1:3 (-21, -21, 27, -34).

Pv    3:0    B
:

Bodový vývoj – první set: 
0:1, 5:1, 7:2, 8:5, 11:6, 12:9, 
14:10, 14:12, 15:14, 20:15, 
24:16, 25:17. Druhý set: 1:1, 
5:1, 9:5, 11:5, 11:8, 14:8, 17:9, 
18:12, 20:12, 22:13, 25:16. 
Třetí set: 3:3, 8:3, 8:5, 10:7, 
13:7, 14:8, 16:8, 16:10, 23:10, 
25:11.

PROSTĚJOV - Úvodní 
semifinále Středoevropské ligy 
žen přineslo jednostrannou 
podívanou. Naše volejbalistky 
v roli jasných favoritek nedaly 
žádnou šanci slovenskému 
Doprastavu Bratislava a 
hladkým vítězstvím postoupily 
do dnešního finálového mače.
Hráčky Prostějova si od 
případné nervozity dost pomohly 
výborným nástupem do 
zápasu (5:1 při dobrém podání 
Kubínové). Od následného 
stavu 7:2 však soupeřky nápor 
zastavily, postupně zlepšovaly 
obranu na síti i v poli a domácímu 
týmu začaly zle zatápět (12:9, 

14:12, 15:14). Rozhodnutí 
přinesly dvě bodové šňůry 
během servisů Lipicerová (16:15 
– 20:15) a Ssuschkeová (20:16 – 
24:16). Hlavně druhá jmenovaná 
táhla celé prostějovské družstvo 
skvělým výkonem v útoku, 
naopak Bratislavanky ve druhé 
polovině zahajovací sady úplně 
odpadly – 25:17.
Úvod dalšího setu vzala naše 
děvčata jako podle kopíráku: 
opět se slibně rozjela při podání 
Kubínové, když spoustu míčů 
zachytávaly bloky a co prošlo, 
to měla Chlumská v poli (5:1, 
11:5). Podobný byl i následující 
vzdor Doprastavu (11:8), 
který ale tentokrát rychle 
skončil (14:8, 17:9). Celý 
kolektiv Modřanské se totiž 
rozehrál k výbornému výkonu, 
komplexním volejbalem s 
kvalitou ve všech činnostech 
měl jasně navrch a prostředním 
dějstvím prosvištěl jako 
rychlovlak – 25:16.
Přestože průběh střetnutí měly 
pevně v rukou favorizované 
Prostějovanky, mohli se početní 
fanoušci v hledišti těšit z řady 
dlouhých krásných výměn. 

Slovenky ale vždy na chvíli 
vypadly z role především vinou 
problémů na příjmu, čímž VK 
opakovaně dovolovaly delší 
bodové šňůry, jež rozhodly 

celý duel. Ve třetí sadě takto 
Modřanská utekla z 3:3 na 8:3, 
poté zvýšila z 10:7 na 13:7 a 
v závěru protivnice uzemnila 
nejdelší sérií z 16:10 na 23:10. 

Nejlepší plejerkou druhé poloviny 
zápasu přitom byla Artmenková, 
ovšem stěžejní důležitost měla 
kolektivní kvalita celé naší party 
- 25:11 a 3:0.    -son-

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Miroslav ČADA - VK Modřanská Prostějov: 
„Určitá vyrovnanost v dnešním utkání byla 
pouze na podání, kde jsme podle statistik 
byli téměř stejně úspěšní jako hosté. Naopak 
velký rozdíl spočíval na přihrávce, kde 
jsme téměř nechybovali. Tím pádem pak 
vznikal diametrální rozdíl i v útoku, kde jsme 
jednoznačně dominovali. S výkonem celého 
týmu můžeme být maximálně spokojeni. 
Potýkáme se se zraněním Soni Novákové, 
která si na včerejším tréninku trochu 
zablokovala záda a naši lékaři včetně docenta 
Pavla Koláře dělají maximum, aby pro finále 
byla k dispozici. V této souvislosti oceňuji 
Šárku Kubínovou, která svou výbornou hrou 
potvrdila, že se dostává na Soninu úroveň a je 
schopná zvládnout takhle důležité střetnutí ve 
vysoké kvalitě. Z individuálních výkonů bych 
kromě Kubínové dále vyzdvihl útok Coriny 
Ssuschkeové a Tali Artmenkové.“

Marek ROJKO – VK Doprastav Bratislava: 
„V první řadě chci poděkovat za výbornou organizaci 
tohoto turnaje. Pro nás jde o první Final Four v klubové 
historii a za sebe mohu říct, že tahle akce má úroveň 
zabezpečení jako Champions League. Za to patří 
pořadatelům velká pochvala i naše díky. Co se týká 
zápasu, bylo to naše čtvrté utkání s Prostějovem v letošní 
sezoně. Z naší strany vypadalo bodově i herním 
projevem asi nejslaběji, za což ale mohla hlavně velká 
převaha a tlak soupeře. Domácí se dva týdny trpělivě 
a koncentrovaně připravovali, my samozřejmě také, 
ovšem k přijatelnějšímu výsledku bychom potřebovali 
mnohem lepší přihrávku. Mít ji na devětatřiceti 
procentech je velmi komplikované, to pak nemůžeme 
úspěšně bodovat svým prvním útokem, což je proti VK 
naše jediná šance. Tohle nám špatným příjmem nešlo, 
vše další pak bylo o velkém tlaku z druhé strany. Některé 
pasáže jsme sice měli docela zajímavé, ale celkově nám 
Prostějov nedal naději a já mu gratuluji k zaslouženému 
postupu do finále.“    -son-

POHLEDEM TRENÉRŮ:

„Modřanky“ vyřídily Doprastav bez větších problémů

PROSTĚJOV – Elitní 
nahrávačce VK Modřanská 
Prostějov Soně Novákové 
se na sobotním tréninku 
zablokovala záda a v semifinále 
Středoevropské ligy ji tak 
musela zastoupit mladá Šárka 
Kubínová. Svůj part zvládla 
proti bratislavskému Doprastavu 
výtečně, velmi dobrým výkonem 
pomohla českým mistryním k 
pohodovému vítězství 3:0 a tím i 
k postupu do boje o cennou trofej. 

* Šárko, jaké to z vašeho 
pohledu bylo utkání?
„Myslím si, že ten zápas byl lehčí, 
než jsme čekaly. Všechno nám 
fungovalo jak mělo počínaje 
servisem, kterým jsme soupeřky 
odtahovaly od sítě a ony pak 
nemohly tolik útočit středem sítě. 
Celkově jsme podaly dobrý výkon 
a střetnutí zvládly bez větších 
problémů.“
* Asi je pozitivní, že jste vyhrály 
hladce a pro finálový duel 
ušetřily síly, že?
„Určitě. Po dnešku nebudeme tolik 
unavené, protože jednotlivé sety i 
celé utkání byly dost jednoznačné 
a na hřišti jsme nestrávily dlouhou 
dobu. Pro nás je to super, abychom 

do finále šly v plné síle.“
* Po předchozí sérii střetnutí 
v rychlém sledu jste před 
semifinále MEL měly nezvykle 
dlouhou zápasovou pauzu. 
Necítily jste proto ze začátku 
nějakou herní nejistotu?
„Ani ne. My jsme se na Final Four 
už moc těšily, protože čím delší 
je zápasová přestávka, tím víc 
máme tréninků a to pro nás není 
úplně ideální. (smích) Dnešního 
utkání jsme se tak nemohly 
dočkat.“
* Jak dlouho jste věděla, že 
nastoupíte základu?
„Od včerejška.“
* Jste už v současnosti klidnější 
po zjištění takové informace 
než zkraje sezony, kdy jste byla 
při zařazení do základní sestavy 
hodně nervózní?
„Je to rozhodně velký rozdíl. S 
holkama už si navzájem věříme 
a víme, co od sebe čekat. V 
prostějovském týmu jsem se 
aklimatizovala a překonala 
počáteční ostych z nových 
spoluhráček, prostředí, diváků 
i haly, prostě všeho. Teď už se 
cítím v pohodě a doufám, že mi to 
vydrží.“
* Vnímala jsi komentáře spíkra 

zápasu, který vás často chválil a 
chvílemi i radil, jak hrát?
„Slyšela jsem ho a vnímala, co 
říká. Jeho poznámky mi ale nijak 
nevadily, spíš jsem se někdy i 
zasmála. Utkání mělo jasný průběh 

a trocha legrace nezaškodila.“
* Budete hrát v pondělí o zatím 
nejcennější trofej ve svém 
životě?
„To rozhodně, motivaci mám tím 
pádem maximální.“ 

„Semifinále bylo lehčí, než jsme čekaly,“ míní nahrávačka, 
která dostala další nečekanou příležitost v základu, Šárka Kubínová

Soupisky dnešních 
finálových soupeřů

VK Modřanská 
Prostějov

Darina Košická – smečařka č.2
Anna Velikiy – univerzálka č.3
Šárka Kubínová – nahrávačka č.5
Soňa Nováková – nahrávačka č.6
Markéta Chlumská – libero č.7
Gabika Tomašeková – blokařka č.8
Corina Ssuschke – blokařka č.9
Solange Soares – univerzálka č.10
Tina Lipicer – smečařka č.11
Veronika Hrončeková – blokařka č.12
Ivana Bramborová – smečařka č.13
Tatiana Artmenko – smečařka č.16
Miroslav Čada – hlavní trenér
Ľubomír Petráš – asistent trenéra

SVS Post Schwechat

Jelena Inič – blokařka č.1
Jill Collymore - blokařka č.2
Courtney Thompson – nahrávačka č.3
Alexis Crimes – blokařka č.4
Angela Pressey – smečařka č.6
Tamari Miyashiro – libero č.7
Li Hua Ma – smečařka č.8
Nikola Radosová - smečařka č.9
Louise Seidl – nahrávačka č.10
Jessica Jones – smečařka č.11
Ivana Zburová – nahrávačka č.13
Kerstin Pichler – libero č.14
Cornelia Rimser – smečařka č.15
Elena Simich – smečařka č.17
James Morrison – hlavní trenér
Peter Gartmayer – asistent trenéra

PROSTĚJOV - Ani druhé semi-
finálové střetnutí Středoevropské 
ligy žen nenabídlo žádné drama. 
Druhý tým základní části SVS 
Post Schwechat dle předpokladů 
porazil třetí Nova KBM Branik 
Maribor, a to velmi jasným způ-
sobem. Rozhodující mač celé 
MEL tak bude mít očekávané 
obsazení, o zlato si to v pondělí 
7. března od 17.30 hodin rozdají 
Rakušanky s našimi volejbalist-
kami. Bronz bude ve hře rovněž 
dnes, již od 15.00 hodin se o něj 
porvou Slovinky a Doprastav 
Bratislava.
Za Post nakonec nastoupila i 
uzdravená smečařka Šimič, takže 

favorit byl v plné síle a dával to 
znát. Branik dokázal emotivní-
mu hernímu projevu rakouské-
ho družstva složeného převážně 
z Američanek čelit jen v první 
polovině úvodního setu. Ze za-
čátku byl totiž průběh docela vy-
rovnaný, zatímco od druhé půlky 
zahajovací sady už dění na palu-
bovce jednoznačně ovládal SVS 
se svým výrazně lepším útokem. 
Druhé dějství získala Vídeň na-
prosto přesvědčivě, ve třetím pak 
trochu zakolísala jen s blížícím se 
závěrem. Slovinské hráčky bojo-
valy až do konce, jenže na kvalitu 
dynamických soupeřek jednodu-
še neměly.    -son-

Vídeňský celek si poradil 
s Mariborem také velmi hladce

PROSTĚJOV - Již osmým 
dvoukolem pokračuje o tom-
to víkendu Česká korfbalová 
extraliga a družstvo SK RG 
Prostějov, které předminulý 
víkend dovezlo konečně body 
ze severu Čech, přivítá v so-
botu 26. února ve dvojutkání 
vicemistry z Brna! Hrát se 
bude tradičně ve sportovní 
hale ZŠ a RG ve Studentské 
ulici a to od 14:30 a 16:30 ho-
din. A vězte, že Hanáci by rádi 
překvapili a třeba i favorizo-
vaného protivníka zaskočili... 
To však bude nesmírně těžké.
„Čekají nás souboje se souse-
dem s  tabulce. Náš extraligový 
tým se aktuálně nachází na páté 
příčce a Brno o stupínek výš, 
bodový rozdíl je ale velký. I 
kdybychom vyhráli oba mače, 
získáme 6 bodů, tak by nám na 
Brno stále ještě další 2 chyběly. 
Ale pokud to chceme tuto sezo-
nu ještě myslet s play-off váž-
ně, musíme se o body porvat,“ 

poznamenal k nadcházejícím 
soubojům Jan Mynařík, před-
seda korfbalového oddílu SK 
RG Prostějov a polovina tre-
nérské dvojice „A“-týmu. „KK 
Brno se bude chtít prezentovat 
rychlou hrou s kombinací pod 
košem a střelbou Brňanek ze 
stran koše a mužů Brna hlavně 
z velké vzdálenosti. Brno jako 
vždy vyrukuje s těsnou obranou 
hráčů před košem a s urputnou 
snahou narušovat souhru,“ do-
dal s pozvánkou pro všechny 
přívržence tohoto smíšeného 
sportovního odvětví. 
 V jakém stavu je prostějovský 
SK RG? „Náš tým bude po 
dlouhé době kompletní, když 
se nám po měsíční pauze ze 
zdravotních důvodů vrací Jana 
Koldová. My musíme využívat 
právě až přehnaného soustře-
dění obrany na hlavní útočníky 
před košem a vznikajících obra-
ných chyb využívat,“ prozradil 
Mynařík.    -pk-

Podruhé za sebou doma:

Korfbalový tým 
SK RG přivítá Znojmo

Šárka Kubínová je vyloženě 
v pohodě.  Foto: archiv

Finále MEL Prostějov - Schwechat slibuje skvělou podívanou!



PRAHA/PROSTĚJOV - 
Nečekané porážky utrpě-
ly extraligové kadetky VK 
Modřanská Prostějov. V 9. 
a 10. kole nadstavbové sku-
piny o 7. až 14. místo druhý 
tým průběžného pořadí dva-
krát podlehl na hřišti před-
posledního celku tabulky 
SK Slavia Kometa Praha a 
nebýt podobného zaváhání 
Frýdku-Místku, klesl by o 
příčku níže.

Kometa Praha 
VK Modřanská 

Prostějov 
3:0 (20, 23, 19) 

a 3:1 (23, 12, -23, 
13)

Sestava – první utkání: 
Gogová,  Missot tenová , 

M l č á k o v á ,  M a c k o v á , 
Přibylová, Buriánková, li-
bero Uličná – Zatloukalová, 
Růžičková. Druhé utkání: 
Zatloukalová, Missottenová, 
M l č á k o v á ,  M a c k o v á , 
Růžičková, Buriánková, libero 
Uličná – Gogová, Přibylová.
Do hlavního města si naše 
mladé volejbalistky jely pro dvě 
vítězství, místo toho získaly je-
dinou sadu. „Soupeř hrál dobře, 
podstatně lépe než před časem 
u nás. Holky na to asi nebyly 
připravené, očekávaly hladký 
průběh a protože se nic takové-
ho nekonalo, těžko se chytaly. 
A když už nám to v úvodním 
zápase začalo jít, nehorázně 
nás v koncovce druhého setu 
zařízla rozhodčí. Pak šel výkon 
družstva zase prudce dolů,“ po-
pisoval trenér Jaroslav Matěj.
Odveta nebyla o nic lepší. 
„Nezvládnutý závěr prvního 
setu mančaft dost srazil, hra 

následně klesla do hlubokého 
podprůměru. Po hrozné druhé 
sadě jsem holkám řekl, že po-
kud neberou vážně moje po-
kyny, ať se vedou samy. Načež 
těsně získaly třetí set, aby poté 
opět předváděly špatný volejbal 
bez většího zájmu a bojovnosti. 
To logicky vedlo k další poráž-
ce,“ navázal Matěj.
Překvapivé zaváhání své dru-
žiny označil za velké zklamá-
ní. „Citelně chyběla kapitánka 
Natálka Kolderová. Družstvo 
bylo bez ní mrtvé, scházelo ko-
lektivní nasazení a neexistoval 
nikdo, kdo by tým dokázal na 
hřišti vyburcovat,“ viděl Matěj. 
V dalším dějství nadstavby 
mladé Modřanky přivítají ve-
doucí Plzeň (pátek 11. března, 
10.00 a 14.00 hodin). „Přestože 
je soupeř první, určitě jej mů-
žeme porazit. Záleží pouze na 
našem vlastním výkonu.“    
 -son-

Předposlední dvoukolo 2. ligy žen, skupiny „C“ zavedlo volej-
balistky TJ OP Prostějov k hanáckému derby do Litovle. Místní 
Tatran byl v obou střetnutích o něco lepší a zaslouženě zvítězil.
Tatran Litovel - TJ OP Prostějov 3:0 (20, 10, 16) a 3:2 (-22, 
19, 20, -23, 7)
Sestava: Jančíková, L. Kučerová, Korhoňová, Paňáková, 
Skopalová, Veselá, libero M. Kučerová – Dočkalová, 
Němečková. Trenér: Ladislav Sypko.
V prvním měření sil byl herní rozdíl mezi týmy výrazný. „Výkon 
družstva v úvodním zápase mě hodně zklamal. Bez chybějících 
Janečkové a Vláčilové jsme hráli velice špatně, trochu vyrovna-
ný byl pouze úvodní set. Jinak holky kupily spoustu chyb, často 
úplně zbytečných. Tím pádem nijak zázračný soupeř v pohodě 
dominoval,“ hodnotil trenér oděvářek Ladislav Sypko.
Ve druhém duelu prostějovský kolektiv sahal po dvoubodovém 
zisku. „Odveta byla z naší strany lepší, dokázali jsme vyrovnat 
na 2:2. Pak šel ale výkon týmu opět dolů a tiebreak patřil zcela 
jednoznačně domácím. Celkově jsme v Litovli předvedli unave-
ný a ospalý volejbal bez jiskry, což mě mrzí. Protivník byl totiž 
rozhodně k poražení,“ litoval Sypko.
Z jednotlivkyň pochválil jedině mladou M. Kučerovou. „Na to, 
že za ženy nastoupila úplně poprvé, zahrála na liberu velice sluš-
ně,“ všiml si kouč, jehož svěřenky zakončí letošní druholigovou 
sezonu 19. března doma s posledními Křenovicemi. „Pokud 
závěrečná utkání zvládneme, skončíme pátí a možná dokonce 
čtvrtí, což by bylo moc pěkné umístění.“  -son-

2. LIGA ŽEN, skupina „C“
33. a 34. kolo: Přerov „B“ - Lanškroun 3:0 (22, 21, 16) a 3:2 (13, 
-23, -17, 18, 6); Palkovice - Svitavy 3:0 (17, 14, 19) a 3:1 (23, -19, 
21, 23); Křenovice - VK Pegas Znojmo/Přímětice 3:1 (18, -23, 
15, 18) a 3:1 (20, -22, 23, 14); Litovel - TJ OP Prostějov 3:0 (20, 
10, 16) a 3:2 (-22, 19, 20, -23, 7); Frýdek-Místek „B“ - DDM 
Brno 3:1 (-19, 16, 18, 18) a 1:3 (17, -22, -24, -18) 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 32. kole
 1. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 34 31 3 94:31 2964:2465 65 
2. PVK Přerov „B“ 34 26 8 86:47 3042:2764 60 
3. TJ Tatran Litovel 34 22 12 82:48 2918:2712 56 
4. VO TJ Lanškroun 34 17 17 59:70 2728:2843 51 
5. TJ OP Prostějov 34 16 18 67:71 2961:2938  50 
6. TJ Sokol Palkovice 34 14 20 68:72 2971:3017 48 
7. TJ DDM Brno 34 11 23 54:79 2866:2985 45 
8. VK Pegas Znojmo/Přímětice 34 11 23 56:86 2992:3237 45 
9. TJ Svitavy 34 11 23 52:83 2780:3010 45 
10. TJ Sokol Křenovice 34 11 23 46:77 2570:2821 45 

PŘÍŠTÍ PROGRAM
35. a 36. kolo, sobota 19. března 2011, 10:00 a 14:00 hodin :Lanškroun - Frýdek-Místek 

„B“, DDM Brno - Litovel, TJ OP Prostějov - Křenovice (rozhodčí: Dvořák/Novák), VK Pegas 
Znojmo/Přímětice - Palkovice, Svitavy - Přerov „B“.     -pk- 

7. března 2011Volejbal, házená

Petr  Kozák.

27

SSSSSSSSSS ooooooo kkkkkkkk oooooo llllllll  IIIIIII IIIIIII ..  PPPPPP rrr ooo sss ttt ěěěě jjj o v 

S K  K u ř i m
Poločas: 13:13  
Sedmimetrové hody: 8/6:1/1
Vyloučení:  3:6  
Rozhodčí:  Krobotová, Steiger Diváků : 120

Průběh utkání: 1:4, 3:6, 5:7, 8:7, 
8:10, 10:12, 13:13, 15:14, 15:17, 
18:20, 23:20, 24:21, 26:23, 28:25

Hrubý
Černíček 11/6
Kozlovský 4
Valach 1
M. Jurík 4

T. Jurík 1
Ordelt 
Raška
Chytil 2
Burget 

Jurečka 4
Šestořád
Bečička 1
Srostlík

Sestava a branky Prostějova:

Trenéři:  Tomáš Černíček st.- Svatopluk Ordelt VÝHRAV RRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAV RRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAA

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČR11111111111111.. AAAAAAAAAAAAAAA HHHHHHHHHHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNN RRRRRRRRRRRRRRR1111111111111111...... AAAAAAAAAAAAAAA HHHHHHHHHHHHHHHÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁZZZZZZZZZZZZZZZEEEEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNN RRRRRRRRRRRRRRR

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 15 KOLECH

  1. TJ Šumperk 15 9 2 4 440:428 20 
2. Tatran Litovel 14 9 0 5 397:359 18
3. HC Košutka Plzeň  15 9 0 6 430:396 18 
4. TJ Bystřice pod Hostýnem 14 9 0 5 458:432 18
5. TJ Náchod 15 8 0 7 388:402 16
6. HBC Jičín B  15 8 0 7 398:409 16 
7. HCB OKD Karviná SCM 13 7 2 4 353:333 16 
8. TJ Praha Chodov 15 5 1 9 425:433 11
9. Sokol Nové Veselí 14  5 1 8 404:402 11
10. Sokol Ostrava 15 4 2 9 404:431 10
11. 1.HK Dvůr Králové nad Labem 15 5 0 10 400:432 10 
12. Sokol Kostelec na Hané 14 5 0 9 388:428 10

KAM za prvoligovou házenou
16. kolo, sobota 19. března 2011, 17:00 hodin: TJ Praha 
Chodov - Sokol Nové Veselí (16:30 hodin), Tatran Litovel - 
1.HK Dvůr Králové nad Labem, TJ Bystřice pod Hostýnem - 
HC Košutka Plzeň, TJ Náchod - Sokol Ostrava (17:30 hodin), 
Sokol Kostelec na Hané-HK - TJ Šumperk (neděle 20.3., 
10:30 hodin), HCB OKD Karviná SCM - HBC Jičín „B“ 
(neděle 20.3., 13:00 hodin).    -pk-  

PRŮBĚŽNÁ TABULKA PO 15 KOLECH

1. HC Zlín 15 12 2 1 512:412 26 
2. SHC Maloměřice  15 11 1 3 472:417 23 
3. HK Ivančice 15 9 1 5 414:378 19
4. Házená Legata Hustopeče 15 7 4 4 454:409 18 
5. SK Kuřim 15 8 0 7 458:462 16
6. Sokol Sokolnice 14 7 1 6 379:390 15 
7. Sokol Velké Meziříčí 15 6 2 7 433:400 14 
8. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 14 6 2 6 356:391 14
9. Tatran Bohunice 15 4 4 7 384:396 12
10. Sokol II Prostějov 15 5 1 9 398:451 11 
11. Sokol Telnice 15 2 2 11 426:497 6
12. Sokol Brno Juliánov 15 2 0 13 346:429 4 

KAM za druholigovou házenou

16. kolo, sobota 19. března 2011, 17:00 hodin:  SK Kuřim - 
SHC Maloměřice , Sokol Velké Meziříčí - Sokol Brno Juliánov 
, TJ Jiskra Havlíčkův Brod - Sokol II Prostějov , HK Ivančice 
- Sokol Telnice , Házená Legata Hustopeče - Sokol Sokolnice 
(neděle 20.3., 10:30 hodin), Tatran Bohunice - HC Zlín (neděle 
20.3., 15:00 hodin)                -pk- 

JAK SE HRÁLO...

15. kolo: 1.HK Dvůr Králové nad Labem - TJ Bystřice pod 
Hostýnem 26:28 (12:15), HC Košutka Plzeň  - TJ Náchod 
35:22 (19:11), HBC Jičín „B“ - Tatran Litovel 24:19 (14:9), 
TJ Šumperk - HCB OKD Karviná SCM 27:27 (13:15), Sokol 
Ostrava TJ Praha Chodov 20:20 (11:10), Sokol Nové Veselí - 
Sokol Kostelec na Hané-HK 

JAK SE HRÁLO...

15. kolo:  HC Zlín - HK Ivančice 37:27 (15:12), Sokol II 
Prostějov - SK Kuřim 28:25 (13:13), Sokol Telnice - Házená 
Legata Hustopeče 25:40 (13:24), SHC Maloměřice - Sokol 
Velké Meziříčí 29:28 (11:10), Sokol Sokolnice - TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod (výsledek nebyl do uzávěrky znám), Sokol 
Brno Juliánov - Tatran Bohunice 22:21 (12:8)

Pv    28:25    K
PROSTĚJOV – Prostějovští 
házenkáři měli v sobotu jasný 
úkol - porazit Kuřim a napravit 
tak své bodové konto po zcela 
nepovedeném vystoupení 
v minulém utkání na půdě 
Velkého Meziříčí. Před utkáním 
se ovšem museli vypořádat s 
nemalou absencí hned několika 
hráčů stabilní sestavy včetně 
brankáře Kameného. Do 
nominace pro zápas patnáctého 
kola jihomoravské skupiny 
druhé ligy se tak dostali dva 
dorostenci a střelec Valach, jenž 
se potýkal nejen se soupeřem, 
ale i s nemocí.. Naštěstí se 
kolektiv kolem trenérské dvojice 
Černíček starší - Ordelt semknul 
a vyrovnané střetnutí dokázal 
dovést k vytouženému výsledku, 
k vítězství v poměru 28:25.
V samotném úvodu se však 
na domácím celku projevily 
zmíněné absence, kdy si borci 
z Kuřimi brzy vypracovali 
tříbrankový náskok (1:4, 
3:6). Prostějov se ovšem včas 

vzpamatoval a dokázal ubrzdit 
ofenzivní smršť hostů v čele 
s exprostějovským Pišťákem. 
Domácím začala fungovat 
obrana, dařilo se jim  využívat 
nacvičené kombinace a 
výsledkem bylo, že v 18. minutě 
se tak poprvé dostali do vedení 
– 8:7. Po zbytek úvodní půle 
se do vedení dostali kuřimští 
hráči, které ovšem neudrželi 
a tři vteřiny před sirénou po 
takticky zdařilém závěru 
Černíček mladší pěknou střelou 
vyrovnal. Do kabin se tak šlo za 
nerozhodného stavu - 13:13..
Start druhého klání vyšel 
lépe Prostějovu, když Chytil 
proměnil přesilovkový signál. 
Záhy si však kuřimští střelci 
opět vytvořili dvougólový 
náskok (15:17), jenž drželi 
naposledy ještě v 46. minutě 
– 18:20. Domácí však zbraně 
nesložili a pětibrankovou 
šňůrou otočili výsledek ve svůj 
prospěch - 53. 23:20! Na tento 
moment reagoval trenér hostů 
oddechovým časem, tým Sokol 
II. si už ovšem závěr zápasu 
zkušeně pohlídal a dotáhl tak 
těžké utkání do vítězného konce. 

Před solidně zaplněnou tribunou 
haly ZŠ a RG města Prostějova 
se tak mohli radovat ze zisku 
důležitých dvou bodů
„Rozhodujícím faktorem byla 
obrovská bojovnost celého týmu. 
Vítězství přišlo po kolektivním 
díle všech hráčů, a i když se nám 
herně příliš nedařilo, rozhodlo 
právě větší chtění získat body,“ 
oddechnul si po utkání Tomáš 
Černíšek starší, jeden z trenérů 
prostějovského celku. K výjkonu 
svých svěřenců pak poznamenal: 
„Obrana nám fungovala opět 
velice dobře, ovšem v útoku jsme 
se na gól hodně nadřeli, když 
produktivita nebyla nejlepší. 
Slušně nám zachytal jediný 
brankář Hrubý, ve druhém 
poločase se konečně střelecky 
chytil Černíček mladší a svůj 
nejlepší zápas v průběhu sezóny 
odehrál Kozlovský. Doufám, že 
po přestávce, kterou teď soutěž 
má, navážeme na vítězství i 
v Havlíčkově Brodu,“ dodal 
Černíček starší.
Zmíněný duel 2. ligy, skupiny 
Morava-Jih je na programu v 
sobotu 19. března od 17 hodin.  
 -tj, pk-

Házenkáři Prostějova zdolali silný celek z Kuřimi

(Dokončení ze str. 25)
Výsledkem byla série 8:0 a neče-
kané vedení Orlů 81:74 devade-
sát vteřin před koncem základní 
hrací doby! Od tohoto okamži-
ku ale hosté jakoby přestali hrát 
jak v útoku, tak v obraně naši 
hru. V defenzívě nejdřív faulo-
vali Nissima a ten tak dokázal 
snížit třemi trestnými hody. Na 
druhé straně potom nepromě-
ňovali trestné hody a soupeř se 
krok po kroku přibližoval až 
dvanáct vteřin před koncem 
základní hrací doby Nissim 
dlouhou dvoubodovou střelou 
vyrovnal na 84:84. V oddecho-
vém čase Orlů pak trenér Bálint 
připravil závěrečnou útočnou 
akci, ale bohužel se jeho svěřen-

cům nepodařilo vítěznou střelu 
proměnit. 
Zápas tak dospěl do pětiminuto-
vého prodloužení. V tom začali 
lépe domácí, kteří získali faul a 
s ohledem na technickou chybu 
Veikalase měli k dispozici čtyři 
trestné hody a míč. Výsledkem 
byla sedmibodová šňůra našeho 
soupeře a Orli tak museli pořád 
dotahovat. To se jim navíc příliš 
nedařilo a domácí se tak uklidnili. 
Zejména Nissim využil zkušeně 
situace a získával jeden faul za 
druhým. Trestné hody pak pro-
měňoval jako na běžícím páse. 
Výsledkem tohoto pětiminutové-
ho prodloužení tak byla osmibo-
dová porážka a porážka ve včerej-
ším utkání 95:103.                 -pk-

První střet gigantů muselo 
rozlousknout až prodloužení

Dvě porážky druholigové TJ OP  
na půdě hanáckého rivala v Litovli

Dvě nečekané ztráty kadetek na pražské Kometě

Šestnácté kolo UNIQA 
extral igy volejbalistek 
se obešlo bez výrazného 
překvapení. Čtyři nejlepší 
celky soutěže dosáhly 

snadných výher, set ztratilo 
jen vedoucí Brno na palubovce 
Liberce. O sedmičce pro play 
off, kterou doplní úřadující 
mistryně z Prostějova, je již 

jasno, ale o přesné nasazení se 
kvůli minimálním bodovým 
rozdílům bude bojovat až do 
konce základní části. Třetí 
pozici si udržela Slavia Praha, 
která doma snadno přehrála 
Šternberk, třebaže nemocemi 
sužovaný pražský tým musel 
v koncovce úvodní sady 
odvracet setbol. Čtvrtý Olymp 
nedal v pražském derby šanci 
poslednímu Tatranu Střešovice.

výsledky 16. kola: Střešovice 
- Olymp Praha 0:3 (-15, -14, 
-19), čas: 56 minut, diváků: 83; 
Liberec - Brno 1:3 (22, -23, -20, 
-16), čas: 100 minut, diváků: 
70; Slavia Praha - Šternberk 
3:0 (24, 21, 17), čas: 80 minut, 
diváků: 120; Olomouc - Přerov 
3:0 (22, 18, 21), čas: 69 minut, 
diváků: 300; Frýdek-Místek - 
Ostrava 3:2 (15, 22, -20, -15, 
11), čas: 106 minut, diváků: 
350.

EXTRALIGA KADETEK - 2. ČÁST, 
SKUPINA O 7. - 12. MÍSTO

9. a 10. kolo: Kometa Praha - VK Modřanská Prostějov 3:0 (20, 
23, 19) a 3:1 (23, 12, -23, 13); Hlincovka - Frýdek-Místek 3:0 (13, 
20,16) a 3:0 (21, 21, 21); Rokycany - Olomouc 3:0 (11, 8, 20) a 
3:1 (16, -23, 16, 17); Havlíčkův Brod - Plzeň 3:0 (23, 20, 17) a 0:3 
(-21, -18, -14) 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
 zápasy výhry prohry sety míče body 

1. TJ Lokomotiva Plzeň 22 19 3 60:16 1799:1468 41 
2. VK Modřanská Prostějov 22 15 7 50:25 1725:1475 37 
3. TJ Sokol Frýdek-Místek 22 15 7 48:32 1797:1605 37 
4. VK InetHome Rokycany 22 11 11 39:39 1662:1636 33 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 22 11 11 39:43 1716:1756 33 
6. SK Hlincovka 22 10 12 38:43 1725:1766 32 
7. SK Slavia Kometa Praha 22 7 15 36:53 1826:1944 29 
8. SK UP Olomouc 22 0 22 7:66 1185:1785 22 

PŘÍŠTÍ PROGRAM
11. a 12. kolo, sobota 12. března, 11:00 a 14:00 hodin:  
Havlíčkův Brod - Rokycany, Olomouc - Hlincovka (9:00 a 12:00 
hodin), Frýdek-Místek - Kometa Praha (13:00 a 17:00 hodin), VK 
Modřanská Prostějov - Plzeň (pátek 11.3., 10:00 a 14:00 hodin, 
rozhodčí: Dvořák).     -pk-

O konkurentkách pro Prostějov  v extraligovém play off je jasno

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 15. kole

 zápasy výhry prohry sety míče body 
  1. VK Královo Pole Brno 16 14 2 45:12 1350:1094 30
  2. SK UP Olomouc 16 13 3 43:15 1369:1120 29 
  3. VC Slavia Praha 16 12 4 39:22 1351:1288 28 
  4. PVK Olymp Praha 16 11 5 35:19 1267:1129 27 
  5. PVK Přerov Precheza 16 9 7 33:27 1353:1268 25 
  6. TJ Mittal Ostrava 16 7 9 32:31 1338:1350 23 
  7. TJ Sokol Frýdek-Místek 16 7 9 26:34 1292:1334 23 
  8. VK TU Liberec 16 3 13 12:44 1094:1317 19
  9. TJ Sokol Šternberk 16 2 14 14:44 1116:1385 18 
10. TJ Tatran Střešovice 16 2 14 11:42 1016:1261 18 

PŘÍŠTÍ PROGRAM

17. kolo, sobota 12. března 2011, 17:00 hodin: Slavia Praha - 
Střešovice, Šternberk - Brno, Liberec - Frýdek-Místek, Ostrava - 
Olomouc, Přerov - Olymp Praha (18:00 hodin).       -pk-



ROZHODNUTÍ 
DISCIPLINÁRNÍ 

KOMISE ČBA

ve věci porušení antidopingové-
ho pravidla boxerem Dušanem 
Chromým ze dne 5. 12. 2010 
na Mistrovství České republiky 
mužů v boxu.

Podle výsledku dopingové kont-
roly ze dne 5. 12. 2010 při MČR 
mužů v boxu by|a zjištěna u 
Dušana Chromého v odebraném 
vzorku moči přítomnost zakáza-
né látky karboxy-THC v množ-
ství větším než 15 ng/ml moči, 
což je porušení antidopingové-
ho pravidla podle článku 2.1. 
Směrnice pro kontrolu a postih 
dopingu ve sportu v ČR (dále jen 
Směrnice).
P o d l e  o z n á m e n í 
Antidopingového výboru České 
republiky se jmenovaný zřekl 
analýzy vzorku „B“ a vzorek B 
nebyl analyzován. Svým jedná-
ním porušil shora uvedené anti-
dopingové pravidlo a ustanovení 
článku18, písm. b) Soutěžního 
řádu boxu ČBA, za což se mu 
ukládá podle Směrnice

1) Článek 10.1. anulováni vý-
sledků, které dosáhl na MČR 
mužů ve dnech 3.-.5. 12. 2010 
včetně odebrání mistrovského 
titulu
2) Článek 10.2. zákaz činnosti v 
trvání 12 měsíců od pozastave-
ní činnosti, který se vztahuje na 
všechny soutěže pořádané ČBA 
a reprezentace.

Proti tomuto rozhodnutí je 
možno podat do 21 dnů od je-
ho vyhlášení nebo doručení 
podle 13.2. Směrnice odvolání k 
Výkonnému výboru ČBA, toto 
odvolání nemá odkladný účinek.
V Praze dne 25.2.2011 
Za DK ČBA JUDr. František 
Novotný a JUDr. Miroslav 
Holzer

7. března 2011 28Box

EXTRALIGA BOXU DRUŽSTEV ČR 2010 - 2011
JAK TO MEZI PROVAZY DOPADLO?

6. KOLO: 
BC DTJ PROSTĚJOV 
SKP SEVER ÚSTÍ NAD LABEM 14:4  

výsledky jednotlivých utkání:  
do 54 kg:Robert Szirty - Tomáš Vuong 0:2 na body (0:2)
do 56 kg:Ruslan Šakaldajev – Oleg Kovalenko  2:0 na body (2:2)
do 60 kg:Miroslav Šerban – Jan Kováč   2:0 na body (4:2)
do 64 kg:Marek Bosý – David Houhanišjan 2:0 r.s.c ve 2. kole (6:2)
do 69 kg:Vladimír Spousta - Zdeněk Chládek 0:2 r.s.c ve 2. kole (6:4)
do 75 kg:Vít Král - Tomáš Bezvoda  2:0 na body (8:4)
do 81 kg:Marek Špringl - Vladimír Řezníček 2:0 na body (10:4)
do 91 kg:Petr Novotný - soupeř nenastoupil  2:0 bez boje (12:4)
nad 91 kg:Dominik Musil - Rudolf Helešic 2:0 na body. (14:4)
Rozhodčí: Gašpar
 Protivňák, Kubásek, Bejček
Diváků: 550

SAMSON BC ČESKÉ BUDĚJOVICE - BC OSTRAVA
po dohodě odloženo, kluby mají nahlásit termín utkání do 15. 3. 
2011.

KB BANÍK MOST+DOPRAVA DĚČÍN volný los

1. BC DTJ Prostějov 4 3 0 1 48:24 6
2. Samson BC České Budějovice 3 3 0 0 32:22 6
3. SKP Sever Ústí nad Labem 4 2 0 2 32:40 4
4. KB Baník Most+Doprava Děčín 3 1 0 2 34:20 2
5. BC Ostrava 3 0 0 3 16:56 0

KAM DO RINGU...
dohrávané 5. KOLO:Samson Č. Budějovice - SKP Ústí nad 
Labem (neděle 13.3., 10:00 hodin), BC DTJ Prostějov - KB 
Doprava Děčín+KB Most (sobota 12.3., 18:00 hodin), BC 
Ostrava volný los.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po neúplném 6. kole 

z ringuz ringu

Obchodní partneři BC DTJ Prostějov:

PROSTĚJOV - Rivaly z Ústí 
nad Labem vypráskali jak ne-
poslušné psy, teď si brousí zu-
by na další severočeský celek. 
Rohovníci BC DTJ Prostějov 
se po dvou týdnech znovu 
ukážou svým fanouškům, 
neboť v dohrávaném pátém 
kole České extraligy se před-
staví doma proti společenství 
Most/Děčín. A pozor - zápas 
byl přesunut na sobotu 12. 
března od 18.00 hodin, tra-
dičním místem ale zůstává so-
kolovna na Skálově náměstí.
„Věřím, že navážeme na výbor-
ný výkon ze střetnutí s Ústím. V 
tomto duelu většina kluků zabo-
xovala velice dobře až skvěle, 
díky tomu jsme dosáhli důležité-
ho i cenného vítězství. A protože 
v domácím prostředí by se ne-
měly ztrácet body, potřebujeme 
samozřejmě vyhrát i tentokrát,“ 

řekl  PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku koncem uplynulého 
týdne trenér BC DTJ Radoslav 
Křížek.
Ačkoliv sloučený výběr Mostu 
a Děčína v dosavadním průbě-
hu soutěže ze čtyř utkání získal 
pouhé dva body a v tabulce 
je předposlední, kouč varoval 
před jeho podceněním. „Čeká 
nás papírově slabší protivník, 
který je však velmi nebezpečný. 
Loni měl také horší první půl-
ku extraligy a pak se postupně 
zlepšoval, dokonce porazil Ústí 
nad Labem! V kádru má zku-
šené matadory Průšu, Stárka 
a Svobodu plus další kvalitní 
borce, proto si musíme dát vel-
ký pozor. Úspěch přinese jedině 
stoprocentní nasazení,“ zdůraz-
nil R. Křížek.
V sobotním večeru se bude mu-
set obejít bez distancovaného 

Chromého (více na jiném mís-
tě na této strany) a s největší 
pravděpodobností rovněž bez 
zraněného Krále. „Vítek má 
ze zápasu s Ústím natažený ra-

menní sval, lékař mu doporučil 
alespoň dvoutýdenní pauzu. Asi 
nebudeme nic riskovat a dáme 
mu volno. Jinak jsou chlapci 
zatím zdraví, snad to tak vydrží. 

Momentálně dávám dohromady 
konkrétní sestavu na Děčín a 
největší otazníky mám u dvou 
váhových kategorií. V nejniž-
ší řeším, koho nasadit místo 
Szirtiho, který mě proti Ústí 
zklamal. A v devětašedesátce 
váhám, jestli dát opět důvěru 
Spoustovi. Ještě uvidíme,“ od-
tušil Křížek.
Jak uvádíme výše, střetnutí je na 
programu netradičně již v sobotu 
večer. Proč? „Důvod je jednodu-
chý. V neděli dopoledne je v so-
kolovně jiný program, takže js-
me se museli přizpůsobit. Věřím 
ale, že na nás příznivci nezane-
vřou a přijdou nás povzbudit.  V 
každém případě srdečně zveme 
do sokolovny všechny přízniv-
ce boxu, protože jejich podpora 
nám pokaždé výrazně pomá-
há,“ vzkazuje lodivod BC DTJ 
Prostějov.                        -son, pk-

Po triumfu nad úřadujícími mistry přijedou na Hanou další Severočeši

Boxeři přivítají sloučený výběr Mostu a Děčína. 

UŽ V SOBOTU VEČER!UŽ V SOBOTU VEČER!

BOXER CHROMÝ DOSTAL ROK!

Radoslav Křížek 
o případu Dušana 

Chromého

„Dušan udělal chybu, nedá se to 
nazvat jinak než jako blbost ne-
bo krávovina. Na jedné oslavě 
začátkem prosince mu kamarádi 
něco nabídli, on si dal jointa a za 
čtrnáct dnů mu při dopingové 
kontrole po domácím mistrov-
ství republiky zjistili v těle mari-
huanu. Hrozně se divil a nechá-
pal, prý mu vůbec nedošlo, že 
takovým způsobem vlastně do-
poval. Dostal za to roční distanc 
a podle mě je takový trest příliš 
tvrdý, osobně bych celou věc 
řešil jinak. Jak? Dal bych mu 
důrazné napomenutí s podmín-
kou a velkým varováním do 
budoucna. Rozhodně neschva-
luji, aby mladí kouřili trávu ne-
bo brali jiné drogy, ale mladý 
člověk v šestnácti letech by si 
zasloužil varování, než dostane 
nekompromisní trest. Každý má 
na tohle jiný názor a já rozhod-
nutí o distancování Chromého 
respektuji, ale jak říkám, všech-
no bych řešil jinak. Dušan je 

jedním z největších talentů čes-
kého amatérského boxu, o který 
teď asi přijde. Za dané situace se 
podle mě na sport úplně vykašle, 
nebo půjde k profíkům, kam má 
díky titulu mistra Evropy v ka-
detech otevřená vrátka. Tuhle 
variantu vidím tak na devadesát 
procent, protože Dušana dobře 
znám a dokážu odhadnout, co 
udělá. Pochopitelně s ním ještě 
zkusím promluvit a celou věc 
pořešit, aby neodcházel, ale 
nevidím to moc nadějně. Jeho 
případné ztráty je obrovská ško-
da....“    -son-

Radoslav Křížek

RAKOVNÍK - Ve dnech 25. až 
27. února 2011 se v Rakovníku 
konalo Mistrovství České 
republiky kadetů a školní 
mládeže v boxu pro rok 2011. 
Tuzemský šampionát nadějí 
probíhal po všechny dny v 
Základní škole v Okružní 
ulici v Rakovníku. Za DTJ 
Prostějov se jej zúčastnili 
tři borci: Petr Vitásek, Jiří 
Lakatoš, Patrik Gábor.
Mladí závodníci se do Rakovníka 
sjížděli již od čtvrtka, aby se 
připravili na první závodní 
den, který byl v pátek, 25. 
února 2011, kdy od patnácté 
hodiny odpolední probíhaly 
vylučovací boje. Na vyřazovací 
boje nastoupilo v pátek celkem 
69 závodníků. Boxovalo se 
vylučovacím způsobem na 
základě rozlosování, a to 3x2 
minuty s jednominutovou 
přestávkou mezi koly. Druhý 
den, tedy sobota, pak byl ve 
znamení semifinálových bojů, 
které probíhaly od čtrnácti 
hodin odpoledne. Finále celého 

Mistrovství České republiky 
2011 se uskutečnilo v neděli, 
27. února 2011 od 9:30 hodin. 
Ačkoliv se jednalo o zápasy 
kadetů, tedy ročníky 1995 - 
1996 a školní mládeže (ročníky 
1997 - 1998), v ringu to nebylo 
vůbec znát. Mladí boxeři dávali 
do zápasu všechno a za jejich 
výkony by se nemusel stydět ani 
zkušený boxer.
Jak  dopadl i  mladí 
Prostějované? 
Mistrem republiky kadetů ve 
váze do 46 kilogramů se stal 
Petr Vitásek, který v semifinále 
porazil Štrunce z Plzně v 

prvním kole r.s.c. a ve finále 
domácího Bartoše rovněž v 1. 
kole  r.s.c.. Petr Vitásek je členem 
reprezentačního družstva ČR a na 
základě získání titulu Mistra ČR 
byl nominován na Mistrovství 
Evropy kadetů!
Ve váze do 50 kilogramů 
získal stříbrnou medaili Patrik 
Gábor, jenž v semifinále zdolal 
vysoko na body Čureju z České 
Kamenice a ve finále prohrál až 
na pomocné body s Bradáčem 
z Plzně. Patrik Gábor je členem 
reprezentačního družstva ČR a 
účastník loňského Mistrovství 
Evropy.

Ve váze do 54 kilogramů získal 
medaili Jiří Lakatoš bronzovou 
medaili. V semifinále ovšem 
prohrál s Dekyčem z Poruby 
těsně na body.
„Získání 3 medailí je pro DTJ 
Prostějov velkým úspěchem a 
oceněním trenérské práce pana 
Karla Menyháze a Zdeňka 
Micku. Rovněž je to povzbuzení 
a motivace celého kolektivu 
mladých boxerů DTJ Prostějov,“ 
uvedl Josef Vlach, vedoucí 
družstva juniorů DTJ Prostějov.   
-pk-

Talentovaný VITÁSEK 
MISTREM REPUBLIKY kadetů
Gábor přidal z domácího šampionátu stříbro, Lakotoš bronz

Sponzoři mládežnického družstva DTJ Prostějov:
Městský úřad Prostějov, Olomoucký kraj, Lázně Slatinice, 

Rekoplastic s. r. o. Prostějov, 
Agroservis Morava s. r. o. Prostějov – Domamyslice, 

Autoškola Kalvoda

KOMPLETNÍ TÝM. Při slavnostním nástupu bylo kvarteto re-
prezentantů české republiky v čele s nehrajícím kapitánem 

Jaroslavem Navrátilem (úplně vlevo) ještě relativně v pohodě. Kdyby jen 
tušili... Dále zleva: Jiří Veselý, Lukáš Dlouhý, Jan Hájek a Tomáš Berdych.

NEDOSÁHL... Prostějovský tenista Jan Hájek se musel při 
absenci Štěpánka porvat s roli dvojky, kterou však nezvládl. 
Oba singly prohrál... 

CO BUDE DÁL..? Během celého víkendu byl Jaroslav 
Navrátil častokrát zaskočen a zachycen v rozpacích. Jakoby 
nevěděl, co bude dál. Kdo to teď ví?   

VLAJKA NEPOMOHLA. Tradiční ostrůvek skalních fanouš-
ků se v Ostravě premiérově vytasil s velkou státní vlajkou. 
Štěstí však nepřinesla... 4x foto z Ostravy: Jiří Vojzola

FotoreportážFFFFoootttoooorrrepppppppppooooooooorrrrrrttttttááááááážžžžžž DAVIS CUP V OSTRAVĚ PŘINESL ŠOK...DAVIS CUP V OSTRAVĚ PŘINESL ŠOK...


	pv01b
	pv02
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15b
	pv16n
	pv17b
	pv18n
	pv19
	pv20
	pv21
	pv2223
	pv24b
	pv25
	pv26b
	pv27
	pv28b

